
Balmes 266, entresuelo 5º - 08006-BARCELONA
Tel. 93 127 20 32 - Tel. y Fax 93 237 00 15 

www.subastaseuropa.com - info@subastaseuropa.com

Subasta Pública

7 octubre 2015 - 16:30 h.
693 - 400 €682 - 300 €676 - 400 €652 - 340 €

446 - 250 €

432 - 950 €

430 - 300 €429 - 300 €

428 - 300 €427 - 300 €426 - 300 €

418 - 265 €405 - 2450 €404 - 2000 €400 - 350 €398 - 350 €

392 - 350 €369 - 350 €336 - 450 €335 - 600 €

334 - 450 €333 - 375 €332 - 350 €315 - 300 €291 - 500 €

277 - 260 €

274 - 300 €

273 - 440 €271 - 600 €270 - 575 €269 - 975 €
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231 - 475 €229 - 310 €228 - 450 €

213 - 400 €

212 - 940 €

182 - 650 €181 - 600 €169 - 440 €167 - 500 €

158 - 475 €157 - 700 €

149 - 635 €117 - 1750 €113 - 425 €101 - 475 €85 - 475 €83 - 400 €

82 - 650 €77 - 450 €76 - 475 €54 - 700 €48 - 290 €41 - 370 €39 - 1150 €

36 - 675 €35 - 1200 €31 - 1000 €29 - 875 €27 - 6975 €24 - 3850 €19 - 1600 €

12 - 1275 €10 - 425 €9 - 375 €6 - 1975 €5 - 390 €4 - 1275 €2 - 875 €

01.indd   1 14/09/2015   10:21:58

977 - 575 €945 - 400 €944 - 300 €938 - 1100 €

934 - 400 €

932 - 400 €927 - 1025 €

904 - 360 €

871 - 325 €

858 - 325 €

799 - 750 €

1480 - 300 €

1392 - 350 €
1391 - 350 €

1388 - 1500 €

1133 - 50 €

1068 - 475 € 1066 - 500 €1038 - 250 €

1037 - 740 €1015 - 900 € 1001 - 685 €

771 - 440 €766 - 310 €764 - 300 €759 - 420 €

713 - 350 €

711 - 650 €

699 - 900 €

685 - 300 €536 - 450 €431 - 340 €
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1

1177 - 275 €

649 - 450 €

648 - 900 €

647 - 450 €

646 - 450 €

645 - 450 €

368 - 500 €

351 - 500 €

326 - 425 €325 - 350 €

320 - 950 €316 - 2950 €
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2

80 - 90 €79 - 325 €78 - 85 €75 - 125 €74 - 180 €73 - 60 €

72 - 260 €71 - 80 €70 - 35 €69 - 25 €68 - 230 €67 - 90 €

66 - 90 €

65 - 45 €64 - 42 €63 - 25 €62 - 195 €61 - 140 €60 - 90 €58 - 30 €

57 - 125 €56 - 110 €55 - 60 €53 - 90 €52 - 50 €51 - 85 €50 - 180 €

47 - 50 €46 - 10 €45 - 60 €44 - 155 €43 - 60 €42 - 100 €40 - 130 €

33 - 45 €32 - 120 €30 - 40 €28 - 45 €26 - 45 €25 - 35 €23 - 180 €

22 - 60 €21 - 70 €20 - 160 €18 - 50 €17 - 50 €16 - 36 €15 - 60 €

14 - 26 €13 - 26 €11 - 50 €8 - 75 €7 - 50 €3 - 80 €1 - 75 €
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3

148 - 230 €147 - 210 €144 - 55 €143 - 90 €142 - 30 €

141 - 26 €

140 - 45 €

139 - 20 €136 - 325 €135 - 225 €134 - 220 €133 - 200 €132 - 60 €

131 - 70 €130 - 60 €129 - 50 €128 - 85 €126 - 190 €125 - 100 €123 - 280 €

121 - 90 €119 - 240 €118 - 225 €116 - 140 €115 - 36 €114 - 50 €

112 - 70 €111 - 38 €110 - 50 €109 - 60 €108 - 220 €107 - 160 €106 - 45 €

105 - 10 €104 - 100 €103 - 110 €102 - 110 €100 - 30 €99 - 26 €98 - 90 €

97 - 90 €96 - 25 €95 - 20 €94 - 150 €93 - 130 €92 - 80 €91 - 150 €

90 - 90 €89 - 20 €88 - 65 €87 - 30 €86 - 125 €84 - 35 €81 - 55 €
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4

201 - 150 €200 - 110 €199 - 100 €198 - 40 €197 - 36 €

196 - 30 €195 - 50 €194 - 90 €193 - 85 €192 - 120 €191 - 50 €190 - 40 €

188 - 200 €187 - 165 €186 - 120 €185 - 170 €184 - 200 €183 - 100 €

179 - 30 €176 - 50 €175 - 32 €174 - 50 €173 - 25 € 172 - 40 €

171 - 100 €170 - 6 €168 - 200 €166 - 45 €

165 - 90 €164 - 100 €163 - 35 €162 - 70 €161 - 30 €

160 - 260 €159 - 220 € 155 - 65 €

154 - 50 €153 - 250 €152 - 30 €151 - 100 €150 - 90 €
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5

268 - 250 €

266 - 26 €

265 - 160 €264 - 45 €256 - 200 €

252 - 32 €250 - 55 €249 - 60 €

246 - 240 €245 - 140 €

243 - 120 €

234 - 125 €

233 - 220 €232 - 210 €

230 - 32 €

227 - 16 €

226 - 40 €225 - 100 €224 - 65 €

223 - 250 €

222 - 85 €221 - 160 €

220 - 140 €219 - 130 €218 - 85 €214 - 45 €210 - 130 €

209 - 90 €208 - 50 €206 - 300 €

205 - 160 €204 - 120 €

203 - 60 €202 - 160 €
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6

338 - 80 €341 - 75 €

340 - 70 €

339 - 70 €337 - 155 €328 - 70 €

327 - 45 €

324 - 300 €

323 - 20 €

322 - 190 €

321 - 140 €

317 - 75 €

312 - 75 €
311 - 30 €310 - 105 €

308 - 60 €

306 - 90 €

301 - 100 €

300 - 210 €299 - 50 €

298 - 70 €

297 - 25 €294 - 30 €

290 - 55 €

288 - 25 €

284 - 65 €

283 - 30 €281 - 180 €280 - 170 €279 - 60 € 276 - 200 €

275 - 150 €

272 - 26 €

267 - 90 €

262 - 30 €261 - 45 €260 - 190 €259 - 110 €258 - 60 €235 - 190 €

282 - 300 €
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7
417 - 180 €415 - 125 €

406 - 70 €

403 - 210 €

402 - 185 €

401 - 50 €399 - 225 €

395 - 40 €394 - 160 €393 - 140 €

391 - 90 €

389 - 230 €388 - 50 €386 - 110 €

385 - 90 €

383 - 175 €382 - 105 €

379 - 220 €

378 - 100 €377 - 100 €

376 - 190 €

375 - 42 €

372 - 70 €

370 - 120 €

359 - 65 €358 - 110 €357 - 65 €

352 - 40 €

348 - 35 €

347 - 55 €

346 - 60 €344 - 170 €331 - 75 €

319 - 180 €
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8

477 - 100 €475 - 25 €474 - 15 € 472 - 45 €471 - 80 €465 - 45 €

462 - 25 €461 - 18 €

460 - 25 €459 - 40 €

455 - 40 €

453 - 50 €452 - 18 €

451 - 30 €450 - 15 €449 - 30 €448 - 20 €447 - 35 €

445 - 150 €425 - 55 €

416 - 150 €414 - 120 €

413 - 45 € 412 - 40 €411 - 40 €

410 - 40 €409 - 40 €408 - 40 €407 - 40 €
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9
521 - 210 €

520 - 30 €

519 - 45 €518 - 40 €

517 - 160 €

516 - 40 €

515 - 45 €514 - 50 €513 - 85 €

512 - 35 €

511 - 40 €

510 - 100 €

509 - 20 €

508 - 25 €
507 - 30 €

506 - 30 €

505 - 200 €

504 - 70 €

503 - 65 €

502 - 70 €

501 - 60 €

499 - 26 €

498 - 36 €

497 - 200 €

496 - 40 €

495 - 75 €

494 - 15 €

492 - 26 €491 - 30 €

490 - 30 €

489 - 20 €

488 - 15 €

487 - 70 €

486 - 40 €

485 - 50 €

484 - 80 €

483 - 40 €482 - 45 € 481 - 35 €

479 - 160 €

478 - 90 €
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10
576 - 45 €575 - 70 €574 - 50 €573 - 50 €572 - 25 € 571 - 15 €570 - 25 €569 - 50 €

567 - 35 €

566 - 75 €

565 - 12 €

564 - 25 €

562 - 45 €
561 - 25 €

560 - 35 €
559 - 30 €

557 - 35 €

556 - 20 €

555 - 20 €

554 - 50 €

553 - 18 €

552 - 60 €

551 - 40 €
550 - 60 €

549 - 450 €

543 - 90 €

542 - 15 €

541 - 20 €

540 - 30 €537 - 35 €

535 - 110 €

534 - 80 €
533 - 40 €

532 - 75 €

531 - 40 €

530 - 65 €

529 - 30 €

528 - 20 €

527 - 110 €

526 - 70 €

525 - 35 € 524 - 26 €

523 - 50 €522 - 175 €
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11

650 - 25 €633 - 50 € 632 - 100 €

631 - 40 €

630 - 45 €

629 - 45 €

628 - 30 €627 - 90 €626 - 50 €

625 - 35 €

624 - 35 €
623 - 60 €

622 - 60 €
621 - 35 €

620 - 60 €619 - 45 €

618 - 45 €

617 - 30 €

616 - 25 €614 - 35 €

613 - 100 €612 - 20 €

611 - 20 €

610 - 180 €609 - 35 €

608 - 20 €

607 - 20 €
606 - 35 €

605 - 90 €

604 - 25 €

603-40 €

602-40 €

601 - 50 € 600 - 40 €

599 - 22 €

598 - 22 €

597 - 60 €

596 - 25 €

595 - 55 €

594 - 35 €

593 - 20 €

592 - 40 €

591 - 45 €

590 - 15 €

589 - 25 €588 - 35 €587 - 20 €

586 - 20 €585 - 30 €584 - 120 €583 - 80 €
582 - 30 €

581 - 12 €

580 - 25 €579 - 40 €578 - 40 €577 - 80 €

563 - 40 €
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SUBASTAS EUROPA tipa 2015 tripa NUEVO.indd   11 14/09/15   13:42



12

738 - 30 € 726 - 22 €725 - 60 € 724 - 30 €723 - 35 €

722 - 70 €

720 - 60 €

718 - 380 €

717 - 75 €

716 - 225 €715 - 80 €

714 - 70 €

712 - 200 €

709 - 75 €707 - 150 €706 - 110 €705 - 90 €

704 - 50 €

702 - 30 €701 - 220 €

700 - 30 €

698 - 180 €697 - 120 €696 - 80 €695 - 75 €694 - 110 €692 - 95 €691 - 80 €

689 - 30 €

688 - 70 €

686 - 70 €684 - 140 €

683 - 100 €681 - 85 €680 - 160 €679 - 120 €678 - 75 €

677 - 60 €

675 - 60 €674 - 100 €673 - 60 €672 - 90 €

671 - 70 €670 -150 €669 - 300 €668 - 220 €667 - 100 €666 - 30 €665 - 40 €664 - 60 €663 - 30 €662 - 90 €

661 - 80 €660 - 60 €659 - 30 €658 - 30 €657 - 36 €656 - 40 €655 - 25 €654 - 60 €653 - 65 €651 - 275 €

721 - 30 €727-110 €

11.indd   1 11/09/2015   12:26:58

SUBASTAS EUROPA tipa 2015 tripa NUEVO.indd   12 14/09/15   13:42



13

875 - 250 €874 - 175 €873 - 170 €872 - 100 €870 - 14 €868 - 35 €867 - 95 €861 - 70 €

860 - 10 €859-220 €857 - 160 €839 - 45 €836 - 240 €835 - 42 €834 - 30 €831 - 15 €829 - 49 €828 - 70 €

827 - 35 €826 - 70 €824 - 120 €823 - 210 € 822 - 60 €

821 - 50 €

818 - 30 €

814 - 45 € 812 - 25 €

809 - 32 €808 -200 €

807 - 30 €

801 - 55 €800 - 55 €

787 - 70 €

786 - 26 €

785 - 40 €

784 - 40 €
782 - 60 €

781 - 40 €

780 - 55 €778 - 75 €

777 - 140 €

772 - 190 €770 -240 €769 -200 €767 - 25 €

765 - 60 €763-LIBRE762 - 85 €761 - 110 €760 - 80 €757 - 100 €756 - 150 €

755 - 60 €

753 - 30 €

751 - 26 €

748 - 35 €

747 - 50 €

746 - 25 €

745-100 €

741 - 175 €

740 - 28 €739 - 25 €

730 - 35 €
729 - 120 €

728 -150 €
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14

925 - 8 € 921 - 14 €919 - LIBRE918 - 8 €

917 - 14 €

916 - 14 €

915 - LIBRE

914 - LIBRE

913 - LIBRE

912 - 30 €

911 - 50 €

910 - 175 €

909 - 70 €

908 - 60 €

907 - 250 €

905 - 20 €

903 - 30 €902 - 25 €

901 - 65 €

899 - 150 €894 - 105 €

893 - 100 €

891 - 55 €890 - 40 €889 - 90 €888 - 76 €

887 - 90 €
884 - 90 €883 - 90 €

882 - 30 €

881 - 60 €877 - 88 €

864 - 75 €
845 - 450 €
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15

1009 - 20 €

1008 - 40 €

1003 - 135 €1000 - 150 €

997-135 €

990 - 140 €

987 - 40 €

986 - 120 €

985 - 250 €983 - 35 €982 - 40 €981 -210 €980 - 50 €

978 -150 €

976 - 25 €

975 -100 €974 - 150 €972 - 65 €971 - 32 €969 - 65 €

968 - 40 €

967 - 25 €

966 - 25 €

965 -270 €964 - 75 €

963 - 110 €

962 - 240 €961 - 35 €

960 - 56 €

959 - 25 €

958 - 30 €957 - 30 €

956 - 35 €

955 - 22 €954 - 150 €953 - 40 €952 - 150 €

951 - 150 €950 - 60 €949 - 140 €948 - 180 €947 - 50 €946 - 60 €943-200 €942-230 €

941-190 €940-120 €939 -170 €937 -100 €936-110 €935 - 80 €933 - 30 €931 - 210 €930 -210 €929 -130 €

924 - LIBRE

923 - 14 €

922 - 14 €

920 - LIBRE
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16

1090 - 32 €

1082 -55 €

1078 - 25 €

1076 - 15 €

1075-275 €

1072 - 20 €

1067 - 18 €

1065 - 20 €

1062 - 65 €

1060 - 30 €1059 - 30 €

1058 - 40 €

1057 - 120 €

1056-80 €

1055 - 40 €

1054 - 18 €1053 -16 €1052-90 €1051-35 €1050 -35 €1047 - 45 €
1046 - 60 €1044 - 90 €

1043 -80 €1042 -18 €1041-100 €1036 - 22 €
1035-25 €1034-25 €

1032-22 €1031 - 50 €

1030-140 €1029 -285 €1028 - 70 €1027 -250 €1026-240 €
1025 - 65 €1024 - 110 €

1023 - 75 €1022 - 45 €1021 -50 €1017 - 32 €

1014 - 45 €

1013 - 40 €

1012-100 €

1010 - 30 €1007 - 40 €
999 - 40 €996 - 85 €

995 - 190 €

994 - 160 €

993 - 220 €

992 - 45 € 988 - 65 €

979 - 130 €
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17

1144 - 50 €1143 - 48 €1136 - 135 €

1135 - 60 €

1134 - 225 €1132 - 23 €

1131 - 25 € 1128 - 47 €1127 - 120 € 1126 - 120 €

1125 - 55 €

1124 - 55 €

1123 - 55 €

1122 - 70 €1120 - 30 €

1119 -190 €

1115 - 75 €

1113 - 75 €1112 - 20 €

1110 - 35 €1109 - 45 €1108 - 40 €

1106 - 30 €

1105 - 60 €

1104 - 75 €1103-100 €

1100 - 50 €

1099 - 75 €

1098 - 35 €

1097 - 35 €1096 - 25 €1095 - 22 €
1094 - 80 €

1092 - 26 €1091-70 € 1089 - 40 €1088 - 28 €
1087 - 50 €.

1086 - 60 €

1085 - 40 €

1084 - 80 €

1083 - 110 €

1081 - 240 €

1080 - 32 €
1074 - 150 €

1133 - 50 €
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1180 - 15 €1179 - 10 €

1178 - 16 €

1176 - 50 €

1175 - 12 €

1174 - 10 €

1173 - 35 €

1172 - 18 €

1171 - 25 €1170 - 25 €
1169 - 40 €

1168 - 35 €

1167 - 40 €

1166 - 25 €

1165 - 30 €

1164 - 30 €

1163 - 35 €

1162 - 30 €

1161 - 75 €
1160 - 12 €

1159 - 12 €1158 - 30 €
1157 - 70 €1156 - 30 €

1155 - 50 €
1154 - 35 €

1153 - 40 €

1152 - 20 €
1151 - 60 €

1150 - 12 €

1149 - 80 €

1148 - 30 €

1147 - 50 €

1146 - 50 €
1145 - 50 €

17.indd   1 11/09/2015   12:21:09
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1213 - 8 €
1212 - 8 €1211 - 12 €

1210 - 30 €

1209 - 30 €

1208 - 10 €

1207 - 10 €

1206 - 40 €

1205 - 35 €1204 - 35 €

1203 - 12 €1202 - 10 €

1201 - 12 €

1200 - 20 €

1199 - 25 €

1198 - 40 €
1197 - LIBRE

1196 - 50 €1195 - 12 €

1194 - 40 €
1193 - 10 €

1192 - 10 € 1191 - 75 €

1190 - 10 €

1189 - 12 €
1188 - 15 €

1187 - 60 €

1186 - 30 €
1185 - 12 €

1184 - 60 €1183 - 12 €

1182 - 15 €1181 - 40 €

18.indd   1 11/09/2015   12:20:31
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20

1246 - 15 €

1245 - 10 €

1244 - 10 €
1243 - 30 €1242 - 12 €

1241 - 60 €

1240 - 12 €1239 - 10 €

1238 - 10 €

1237 - 15 €1236 - 15 €

1235 - 12 €

1234 - 12 €

1233 - 25 €1232 - 15 €1231 - 25 €

1230 - 12 €

1229 - 10 €

1228 - 40 €

1227 - 8 €1226 - 12 €

1225 - 12 €
1224 - 12 €

1223 - 12 €
1222 - 100 €

1221 - 10 €1220 - 15 €

1219 - 15 €

1218 - 15 €

1217 - 20 €
1216 - 12 €

1215 - 60 €
1214 - 20 €
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21

1278 - 15 €
1277 - 10 €

1276 - 10 €1275 - 10 €

1274 - 18 €

1273 - 30 €

1272 - 22 €
1271 - 22 €

1270 - 60 €1269 - 22 €

1268 - 10 €

1267 - 25 €

1266 - 30 €

1265 - 50 €1264 - 15 €

1263 - 25 €

1262 - 20 €

1261 - 25 €

1260 - 25 €

1259 - 12 €

1258 - 40 €
1257 - 50 €

1256 - 15 €

1255 - 15 €

1254 - 12 €1253 - 60 €
1252 - 20 €

1251 - 20 €

1250 - 10 €1249 - 10 €

1248 - 12 €

1247 - 75 €
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22

1308 - 30 €
1307 - 60 €

1306 - 50 €

1305 - 16 €

1304 - 50 €

1303 - 50 €

1302 - 40 €

1301 - 40 €

1300 - 30 €

1299 - 15 €1298 - 150 €

1297 - 75 €

1296 - 120 €

1295 - 100 €

1294 - 30 €

1293 - LIBRE

1292 - 100 €

1291 - 25 €

1290 - 70 €

1289 - 30 €

1288 - 12 €1287 - 20 €

1286 - 10 €

1285 - 10 €

1284 - 45 €

1283 - 25 €

1282 - 25 €

1281 - 30 €1280 - 25 €

1279 - 30 €
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23

1341 - LIBRE

1336 - 35 €

1335 - 35 €

1332 - 60 €

1331 - 30 €

1330 - 50 €

1329 - LIBRE

1328 - LIBRE

1327 - 16 €

1326 - LIBRE

1325 - LIBRE

1324 - LIBRE

1323 - LIBRE

1322 - LIBRE

1321 - 40 €
1320 - 35 €

1319 - 14 €

1315 - 40 €

1314 - 40 €

1313 - 120 €

1312 - 60 €

1311 - LIBRE

1310 - 20 €

1309 - 90 €
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24

1378 - 15 €1377 - 35 €

1376 - 40 €

1374 - 25 €

1373 - 20 €

1372 - 40 €

1371 - 45 €

1370 - 50 €

1369 - 25 €

1368 - 90 €

1367 - 45 €

1366 - 35 €

1365 - 60 €

1362 - 20 €

1361 - LIBRE 1360 - 45 €

1358 - 45 €

1357 - 35 € 1356 - 50 €

1355 - 40 €

1354 - 30 €

1353 - 30 €

1352 - 70 €

1351 - 45 €

1350 - 25 €
1349 - 60 €

1348 - 45 €

1347 - 45 €1346 - 30 €

1345 - 70 €

1344 - 15 €

1343 - 16 €

1342 - 45 €

1338 - 85 €

1337 - 35 €
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25

1426 - 20 €

1425 - 20 €

1424 - 20 €

1423 - 18 €

1419 - 30 €

1418 - 18 €

1417 - 18 €

1416 - 35 €

1415 - 20 €

1414 - 35 €

1413 - 25 €1412 - 20 €

1411 - 18 €

1410 - 15 €

1409 - 14 €

1408 - 10 €

1407 - 18 €

1406 - 50 €

1405 - 18 €

1404 - 30 €

1402 - 30 €

1401 - 16 €1400 - 16 €

1399 - 18 €

1395 - 35 €

1394 - 20 €
1393 - 25 €

1390 - 45 €

1389 - 20 €

1387 - 50 €

1379 - 50 €
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26

1505 - 42 €1502 - 22 €1501 - 22 €

1500 - 22 €

1499 - 22 €1498 - 22 €

1497 - 40 €

1484 - 35 €

1483 - 100 €

1482 - 110 €

1477 - 15 €

1476 - 6 €

1475 - 6 €

1474 - 6 €

1473 - 6 €

1471 - 25 €1470 - 25 €

1465 - 20 €

1464 - 200 €
1459 - 22 €

1458 - 22 €

1457 - 25 €

1456 - 25 €

1455 - 20 €

1454 - 20 €

1453 - 25 €

1452 - 25 €
1451 - 35 €

1450 - 35 €1449 - 40 €

1448 - 40 €

1447 - 35 €1446 - 45 €1445 - 50 €

1444 - 110 €

1443 - 16 €

1442 - 70 €

1441 - 20 €

1440 - 70 €

1439 - 80 €1438 - 60 €

1437 - 60 €

1436 - 60 €
1435 - 60 €

1434 - 50 €
1433 - 50 €

1432 - 45 €

1431 - 35 €
1430 - 35 €1429 - 30 €1428 - 20 €

1427 - 20 €
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1533 - 30 €

1532 - 30 €1531 - 50 €

1530 - 30 €1529 - 50 €

1528 - 60 €

1527 - 180 €

1526 - 40 €

1525 - 45 €

1524 - 80 €

1523 - 25 €

1522 - 25 €
1521 - 25 €

1520 - 40 €

1519 - 70 €

1518 - 45 €

1517 - 40 €

1516 - 60 €

1515 - 60 €

1514 - 40 €

1513 - 35 €

1512 - 30 €
1511 - 120 €

1510 - 40 €

1509 - 40 €

1508 - 50 €

1507 - 20 €

1506 - 35 €

1504 - 30 €1503 - 30 €
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1565 - 40 €1564 - 30 €

1562 - 40 €

1561 - 30 €
1560 - 35 €

1559 - 50 €

1558 - LIBRE

1557 - 100 €
1556 - 50 €

1555 - 45 €

1554 - 40 €

1553 - 60 €
1552 - 50 €

1551 - 15 €
1550 - 45 €

1549 - 20 €

1548 - 20 €

1547 - 50 €

1546 - 25 €

1545 - 130 €

1544 - 25 €

1543 - 35 €

1542 - 50 €

1541 - 20 €

1540 - 120 €

1539 - 35 €
1538 - 40 €

1537 - 90 €
1536 - 80 €1535 - 25 €

1534 - 45 €
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2526 - 45 €

2525 - 45 €2524 - 50 €
2523 - 45 €

2522 - 45 €

2521 - 30 €

2463 - LIBRE

1588 - 45 €

1587 - 60 €

1586 - 30 €

1585 - 40 €

1584 - 30 €

1583 - 35 €

1582 - 35 €1581 - 30 €
1580 - 30 €

1579 - 30 €

1578 - 90 €

1577 - 25 €

1576 - 120 €

1575 - 85 €1574 - 30 €1573 - 30 €

1572 - 20 €

1571 - 70 €

1570 - 45 €

1569 - 100 €

1568 - 25 €

1567 - 70 €
1566 - 50 €

1563 - 35 €
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1670 - 375 €

1666 - 275 €

1669 - 375 €

1668 - 375 €

1667 - 275 €

1665 - 245 €
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2575 - 60 €2574 - 60 €

2573 - 20 €

2572 - 25 €2571 - 35 €2570 - 45 €

2569 -30 €

2568 - 25 €2567 - 60 €

2566 - 40 €

2565 - 25 €

2564 - 40 €
2563 - 35 €2562 - 30 €

2561 - 15 €

2560 - 18 €2559 - 18 €

2558 - 36 €

2557 - 36 €

2556 - 10 €2555 - 10 €

2554 - 8 €2553 - 8 €

2552 - 10 €

2551 - 8 €

2549 - 16 €2548 - 20 €

2547 - 20 €2546 - 20 € 2545 - 20 €

2544 - 8 €

2543-14 €

2542 - 14 €2541 - 14 €

2540 - 10 €2539 - 10 €2538 - 10 €
2537 - 10 €2536 - 12 €2535 - 10 €2534 - 14 €2533 - 10 €

1672 - 375 €

1671 - 375 €
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CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA

•	 La	venta	se	considerará	al	contado	y	en	Euros.

•	 Los	lotes	se	adjudicarán	a	la	puja	más	alta.	A	igualdad	de	pujas,	tiene	preferencia	la	más	antigua	y
	siempre	tiene	preferencia	la	orden	a	la	sala.

•	 La	descripción	del	presente	catálogo	queda	garantizada	en	su	estado	y	autenticidad.	Si	se	aprecia
	cualquier	defecto	no	descrito,	se	acepta	la	devolución	del	lote,	siempre	y	cuando	no	sea	un	lote	con

	
precio	de	salida	“Libre”	o	que	ponga	“examinar”.	La	devolución	se	deberá	comunicar	previamente,	y

	
se	deberá	efectuar	en	un	plazo	máximo	de	5	días	después	de	haber	recibido	el	mencionado	lote.

•	 Si	hay	un	error	en	el	número	de	una	fotografía,	prevalece	el	texto.

•	 Admitimos	pujas	por	correo,	fax,	Email	o	teléfono.	Aconsejamos	solicitar	acuse	de	recepción.

•	 Sobre	el	precio	de	adjudicación,	al	comprador	se	le	cargará	un	20%	en	concepto	de	comisión	e	I.V.A.
	

(conforme	al	régimen	especial	de	objetos	de	colección,	arte	y	antigüedades).	Salvo	previo	acuerdo,
	

los	lotes	adjudicados	que	no	se	recojan	en	nuestras	oficinas	serán	enviados	
	gastos	de	envío	y	seguro,	irán	a	cargo	del	comprador.

	
	
Después	de	la	subasta,	se	pueden	adquirir	los	lotes	no	vendidos	al	precio	de	salida	más	el	20%,	en

	

un	plazo	de	15	días.	
Los	compradores	de	Canarias,	Ceuta,	Melilla	y	Andorra,	deben	tener	en	cuenta	que	no	efectuamos

	

envíos	voluminosos	a	estas	zonas	debido	al	alto	coste	y	gestión	de	las	agencias	de	transporte.	Le	
aconsejamos	consultarnos	antes	de	hacer	una	puja.

•	 Para	el	pago	de	las	compras	se	acepta:	transferencia,	cheque,	tarjeta	de	crédito	y	Paypal.	Si	se	
paga	por	Paypal	se	cargará	un	4%	adicional	en	concepto	de	gastos	de	gestión.

•	 Si	se	produce	el	extravío	de	un	envío,	reembolsaremos	el	100%	de	lo	pagado	(si	fuese	el	caso),	en
	

un	plazo	máximo	de	45	días.

•	 Sólo	aceptaremos	el	pago	aplazado	previo	acuerdo	antes	de	celebrase	la	subasta.

•	 En	el	caso	de	no	haber	pagado	en	el	plazo	de	30	días,	cobraremos	un	5%	mensual,	sobre	el	saldo
	

debido.	

•	 Nos	reservamos	el	derecho	de	admisión	a	la	sala	y	de	rechazar	a	nuestro	criterio,	cualquier	orden	
	

compra.

•	 	Cualquier	litigo	será	sometido	a	los	Tribunales	de	Justicia	de	Barcelona,	renunciando	el	comprador
	

a	otro	fuero	que	pudiera	corresponderle.

•	 La	participación	en	la	subasta,	implica	la	aceptación	de	las	presentes	condiciones.							

•	 La	numeración	utilizada	en	el	catálogo	es	Edifil,	para	España,	Andorra	Española	y	Dependencias	
Postales	Españolas.	Resto	de	países	Yvert.

EXPOSICIÓN DE LOTES Y SUBASTA
C/	BALMES,	266	ENTRESUELO	5º

HORARIO:	de	8:30h.	a	13:30h.	y	de	15:00h.	a	19:00h.
Sábados 3 y 10 de octubre abierto de 9:30h. a 13:30h.

previo pago, preferible-
mente por agencia. Los

Miembros de :
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•	No se aceptará ningún tipo de reclamacion o devolución de los lotes, transcurridos 20 días de la
subasta, se hayan o no se hayan retirado.
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1. 6 Ctos. Mat. '0' de Alicante en rojo. Algún margen justo. Firmado. Raro. .....................................................................   75 

FC 2 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............   875 

F 3 Ø 2. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 405 €..................................................................................................   80 

FC 4 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................   1.275 

FC 5 Ø 4. 6 Reales. Mat. Baeza rojo. Márgenes completos. Inapreciable adelgazamiento en el dorso. Aspecto de lujo. 
Dictamen CMF Cat. 1140 €. ...........................................................................................................................................   390 

FC 6 (*) 7. 12 Ctos. Los 4 márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 6000 €. ........................................................................   1.975 

F 7 Ø 7. 12 Ctos. Bonito. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................   50 

F 8 Ø 7. 12 Ctos. Color intenso. Araña muy ligera. Lujo. Certificado CEM (1982). Cat. 265 €. ..................................................   75 

FC 9 Ø 10. 6 Reales. Anulado con 4 líneas. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 1475 €. ....................................................   375 

FC 10 Ø 11. 10 Reales. Magnífica pareja. Certificado Soro. Cat. 1440 €. ......................................................................................   425 

F 11 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Cat. 535 €......................................................................................................................   50 

FC 12 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................   1.275 

F 13 Ø 13. 12 Ctos. Margen derecho justo. Cat. 205 €. ................................................................................................................   26 

F 14 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Muy bonito. Cat. 205 €. ..................................................................................................   26 

F 15 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 205 €. .....................................................................................................................   60 

F 16 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................   36 

F 17 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 175 €. .......................................................................................................................................   50 

F 18 Ø 15. 5 Reales. Precioso. Cat. 180 €. ...................................................................................................................................   50 

FC 19 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior. Certificado Comex. Cat. 4925 €.   1.600 

F 20 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 725 €. .......................................................................................................................................   160 

F 21 * 17. 6 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 610 €. ..................................................................................................   70 

F 22 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................   60 

F 23 (*) 18. 12 Ctos. Aparentemente nuevo. Bonito. Cat. 2950 €. ................................................................................................   180 

FC 24 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................   3.850 

F 25 Ø 20. 5 Reales. Márgenes justos pero aceptables. Adelgazamiento en el dorso. Cat. 165 €. .............................................   35 

F 26 Ø 20. 5 Reales. Buenos márgenes. Cat. 170 €. ....................................................................................................................   45 

FC 27 * 23A. 3 Ctos. Escudo Madrid. Certificado Graus. Cat. 23500 €. .....................................................................................   6.975 

F 28 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 460 €. ........................................................................................   45 

FC 29 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................   875 

F 30 Ø 25pb. 2 Reales. Papel delgado azulado. Mínimo punto claro. Muy bonito aspecto. Cat. 890 €. ......................................   40 

FC 31 * 27. 6 Reales. Bonito. Cat. 3670 €. ....................................................................................................................................   1.000 

F 32 Ø 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Cat. 450 €. ....................................................................................................................   120 

F 33 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................   45 

  34 (*) 28/31. Preciosa. Cat. 122 €. .............................................................................................................................................   40 

FC 35 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2850 €. .......................................................   1.200 

FC 36 (*) 32. 2 Ctos. Según certificado CEM 'está adelgazado margen superior'. Aspecto de lujo por tener los 4 
márgenes completos. Cat. 2850 €. ..............................................................................................................................   675 

  37 * 35/38. Correo Oficial. Bonita. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

  38 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. Cat. +79 €. ...................................................................................................................   30 

FC 39 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................   1.150 

F 40 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................   130 

FC 41 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ...................................................................................   370 

F 42 (*) 41. 1 Real. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1675 €. .............................................................................................   100 

F 43 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................   60 

F 44 Ø 43/46. Bonitos. Cat. 657 €. ................................................................................................................................................   155 

F 45 (*) 46. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 660 €. ...........................................................................................   60 

F 46 Ø 46a. 2 Reales. Amplios márgenes. Mat. parrilla. ...............................................................................................................   10 

F 47 Ø 47/50. Calidad regular. Buena presencia. Cat. 1085 €. .....................................................................................................   50 

FC 48 * 47. 2 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 745 €. ..................................................................................................................   290 

  49 Ø 51/56 (sin valor clave). Algún defecto. Examinar. Cat. 83 €..............................................................................................   LIBRE 

F 50 * 51. 2 Ctos. Lujo. Cat. 475 €. ...............................................................................................................................................   180 

F 51 (*) 51. 2 Ctos. Precioso. Cat. 480 €. ......................................................................................................................................   85 

F 52 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Inapreciable doblez horizontal. Cat. 480 €. ............................................   50 

F 53 Ø 54. 19 Ctos. Buenos márgenes pero con varios adelgazamientos. Cat. 2065 €. .............................................................   90 

FC 54 Ø 54. 19 Ctos. Mat. R.C. 43. Certificado Comex (1967). Cat. 2065 €. ..............................................................................   700 

F 55 * 55. 1 Real. Buenos márgenes. Diversas marquillas de autenticidad. Cat. 385 €. ..............................................................   60 

F 56 * 55. 1 Real. Lujo. Cat. 380 €. ...............................................................................................................................................   110 

F 57 (*) 55. 1 Real. Bonito. Cat. 385 €. .........................................................................................................................................   125 

F 58 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Defectos. Cat. 510 €. ..............................................................................................   30 
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CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

CATALUNYA CAIXA
CUENTA:	2013.0628.45.0200787832
BIC:	CESCESBBXXX
IBAN:	ES51	2013.0628.4502.0078.7832

BANCO POPULAR
CUENTA:	0075.0082.08.0500846650
BIC:	POPUESMM
IBAN:	ES94	0075.0082.0805.0084.6650

BANCO SANTANDER
CUENTA:	0049.4705.62.2316775573
BIC:	BSCH	ESMMXXX
IBAN:	ES65	0049.4705.6223.1677.5573

ABREVIATURAS

**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

*		=	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø	=	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	..........	a	criterio	del	subastador.

ESPAÑA 
F 1 * 1. 6 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 660 €. .......................................................................................................................  100 
FC 2 * 1. 6 Ctos. Papel grueso. Márgenes completos. Goma tonalizada. Cat. 660 €. ..................................................................  120 
F 3 (*) 1 y 1A. 4 Ctos. Lavados. Aspecto de nuevos. Cat. 1270 €. .............................................................................................  190 
FC 4 (*) 1. 6 Ctos. Margen derecho justo, pero completo. Certificado CEM. Cat. 660 €. ..............................................................  320 
FC 5 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............  1.000 
FC 6 (*) 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3375 €. ......................................  575 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3570 €. ....................................  600 
FC 8 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.700 
FC 9 (*) 4. 6 Reales. Aspecto de lujo. Según informe CEM está adelgazado. Cat. 4575 €. ....................................................  600 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 375 €. ........................................................................................................................  100 
F 11 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Cat. 375 €. ...........................................................................................................................................  60 
F 12 (*) 6. 6 Ctos. Bonita presencia. .............................................................................................................................................  65 
FC 13 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Certificado de la Philatelic Foundation (1962). Cat. 6000 €. ..............................  1.200 
F 14 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Matasellos nítido. Lujo. Cat. 265 €. ................................................................................  90 
FC 15 (*) 9. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 3375 €. ...........................................................................................................  1.400 
F 16 Ø 9. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Mat. arañas limpias. Muy bonito. Cat. 375 €. ........................................................  80 
FC 17 (*) 10. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Muy bonito por color y márgenes. Certificado Soro. Cat. 5550 €. ...............  2.800 
FC 18 Ø 10. 6 Reales. Certificado CMF. Lujo. Cat. 2850 €. .........................................................................................................  625 
FC 19 (*) 11. 10 Reales. Color muy intenso. Márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 4025 €. ...................................  1.900 
F 20 Ø 11. 10 Reales. Mat. araña roja. Margen izquierdo reparado. Certificado Comex. Aspecto de lujo. Cat. +720 €. .............  100 
FC 21 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado. Cat. 535 €. .....................................................................................................  300 
F 22 Ø 12. Matasellos parrilla entrecruzada. Raro. .......................................................................................................................  40 
FC 23 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................  1.700 
F 24 Ø 13. 12 Ctos. 2 Ejemplares. Muy bonitos. Cat. 41 €. ..........................................................................................................  50 
F 25 Ø 13. 12 Ctos. Lujo. Cat. 205 €. ............................................................................................................................................  75 
FC 26 (*) 14. 2 Reales. Márgenes completos. Inapreciable doblez. Certificado Comex. Cat. 22600 €. ..................................  3.200 
FC 27 (*) 15. 5 Reales. Márgenes completos. Marquilla Roig. Cat. 3150 €. ...............................................................................  1.900 
F 28 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 180 €. .......................................................................................................................................  45 
F 29 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................  60 
FC 30 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior según certificado Comex. Cat. 

4925 €. ............................................................................................................................................................................  2.150 
F 31 Ø 16. 6 Reales. Márgenes completos. Doble marquilla de autenticidad en el dorso. Cat. 725 €. ........................................  80 
F 32 Ø 16. 6 Reales. Mat. parrilla. Márgenes completos. Cat. 715 €............................................................................................  110 
F 33 Ø 16. 6 Reales. Muy grandes márgenes. El derecho borde de hoja. Mat. parrilla limpia. Muy bonito. Cat. 725 €. ..............  185 
F 34 * 17. 6 Ctos. Amplios márgenes. Color intenso. Certificado Comex (1974). Cat. 610 €. ......................................................  275 
F 35 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................  90 
FC 36 (*) 18. 12 Ctos. Color muy fresco. Certificado GRAUS. Cat. 29500 €. .............................................................................  1.700 
FC 37 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  4.500 
FC 38 * 20. 5 Reales. Márgenes cortos. Cat. 3200 €. .....................................................................................................................  330 
FC 39 * 21. 6 Reales. Margen inferior justo. Cat. 4375 €. ...............................................................................................................  370 
F 40 Ø 22. 1 Cuarto. Bonito. Matasellos invisible. Certificado Comex. Cat. 745 €. ......................................................................  150 
FC 41 (*) 22a. 1 Cto. Bronce dorado. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 4500 €. ............................................................  600 
F 42 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 455 €. ........................................................................................  45 
F 43 (*) 24. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 455 €. ......................................................................................................................  100 
FC 44 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  1.100 
F 45 Ø 25. 2 Reales. Preciosa pareja. Certificado Comex (1977). Cat. +294 €. ...........................................................................  75 
FC 46 (*) 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Inapreciable pliegue horizontal según certificado Soro. Cat. 2125 €. ...............  850 
FC 47 * 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Manchita de color en la esquina superior izquierda. Cat. 3670 €. ........................  1.300 
F 48 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................  45 
  49 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. .....................................................................................................................................  30 
FC 50 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................  1.600 
F 51 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................  170 
F 52 (*) 40. 4 Ctos. Márgenes completos. Cat. 375 €. ..................................................................................................................  50 
F 53 (*) 40. 4 Ctos. Examinar. Cat. 370 €. ....................................................................................................................................  60 
FC 54 ** 41. 1 Real. Amplios márgenes. Color intenso. Precioso. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ........................................  600 
FC 55 * 41. 1 Real. Pieza de lujo. Certificado Sempere. Cat. 1675 €. .........................................................................................  800 
F 56 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Certificado SORO. Cat. 1675 €. .................................................................................................  220 
F 57 Ø 41. 1 Real. Mat. parrilla roja. Una esquina justa. Raro. Cat. 110 €. ..................................................................................  30 
F 58 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................  90 
F 59 Ø 43. 2 Ctos. Papel poroso. Cat. 345 €. ...............................................................................................................................  35 
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1. 6 Ctos. Mat. '0' de Alicante en rojo. Algún margen justo. Firmado. Raro. .....................................................................   75 

FC 2 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............   875 

F 3 Ø 2. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 405 €..................................................................................................   80 

FC 4 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................   1.275 

FC 5 Ø 4. 6 Reales. Mat. Baeza rojo. Márgenes completos. Inapreciable adelgazamiento en el dorso. Aspecto de lujo. 
Dictamen CMF Cat. 1140 €. ...........................................................................................................................................   390 

FC 6 (*) 7. 12 Ctos. Los 4 márgenes completos. Dictamen CMF. Cat. 6000 €. ........................................................................   1.975 

F 7 Ø 7. 12 Ctos. Bonito. Cat. 265 €. ..........................................................................................................................................   50 

F 8 Ø 7. 12 Ctos. Color intenso. Araña muy ligera. Lujo. Certificado CEM (1982). Cat. 265 €. ..................................................   75 

FC 9 Ø 10. 6 Reales. Anulado con 4 líneas. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 1475 €. ....................................................   375 

FC 10 Ø 11. 10 Reales. Magnífica pareja. Certificado Soro. Cat. 1440 €. ......................................................................................   425 

F 11 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Cat. 535 €......................................................................................................................   50 

FC 12 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................   1.275 

F 13 Ø 13. 12 Ctos. Margen derecho justo. Cat. 205 €. ................................................................................................................   26 

F 14 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Muy bonito. Cat. 205 €. ..................................................................................................   26 

F 15 Ø 13. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 205 €. .....................................................................................................................   60 

F 16 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................   36 

F 17 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 175 €. .......................................................................................................................................   50 

F 18 Ø 15. 5 Reales. Precioso. Cat. 180 €. ...................................................................................................................................   50 

FC 19 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior. Certificado Comex. Cat. 4925 €.   1.600 

F 20 Ø 16. 6 Reales. Bonito. Cat. 725 €. .......................................................................................................................................   160 

F 21 * 17. 6 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 610 €. ..................................................................................................   70 

F 22 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................   60 

F 23 (*) 18. 12 Ctos. Aparentemente nuevo. Bonito. Cat. 2950 €. ................................................................................................   180 

FC 24 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................   3.850 

F 25 Ø 20. 5 Reales. Márgenes justos pero aceptables. Adelgazamiento en el dorso. Cat. 165 €. .............................................   35 

F 26 Ø 20. 5 Reales. Buenos márgenes. Cat. 170 €. ....................................................................................................................   45 

FC 27 * 23A. 3 Ctos. Escudo Madrid. Certificado Graus. Cat. 23500 €. .....................................................................................   6.975 

F 28 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 460 €. ........................................................................................   45 

FC 29 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................   875 

F 30 Ø 25pb. 2 Reales. Papel delgado azulado. Mínimo punto claro. Muy bonito aspecto. Cat. 890 €. ......................................   40 

FC 31 * 27. 6 Reales. Bonito. Cat. 3670 €. ....................................................................................................................................   1.000 

F 32 Ø 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Cat. 450 €. ....................................................................................................................   120 

F 33 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................   45 

  34 (*) 28/31. Preciosa. Cat. 122 €. .............................................................................................................................................   40 

FC 35 * 32. 2 Ctos. Grandes márgenes. Color intenso. Certificado COMEX. Cat. 2850 €. .......................................................   1.200 

FC 36 (*) 32. 2 Ctos. Según certificado CEM 'está adelgazado margen superior'. Aspecto de lujo por tener los 4 
márgenes completos. Cat. 2850 €. ..............................................................................................................................   675 

  37 * 35/38. Correo Oficial. Bonita. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

  38 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. Cat. +79 €. ...................................................................................................................   30 

FC 39 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................   1.150 

F 40 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................   130 

FC 41 ** 41. 1 Real. Márgenes completos. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ...................................................................................   370 

F 42 (*) 41. 1 Real. Aparentemente nuevo. Examinar. Cat. 1675 €. .............................................................................................   100 

F 43 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................   60 

F 44 Ø 43/46. Bonitos. Cat. 657 €. ................................................................................................................................................   155 

F 45 (*) 46. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 660 €. ...........................................................................................   60 

F 46 Ø 46a. 2 Reales. Amplios márgenes. Mat. parrilla. ...............................................................................................................   10 

F 47 Ø 47/50. Calidad regular. Buena presencia. Cat. 1085 €. .....................................................................................................   50 

FC 48 * 47. 2 Ctos. Bonito. Dictamen CMF. Cat. 745 €. ..................................................................................................................   290 

  49 Ø 51/56 (sin valor clave). Algún defecto. Examinar. Cat. 83 €..............................................................................................   LIBRE 

F 50 * 51. 2 Ctos. Lujo. Cat. 475 €. ...............................................................................................................................................   180 

F 51 (*) 51. 2 Ctos. Precioso. Cat. 480 €. ......................................................................................................................................   85 

F 52 (*) 53. 12 Ctos. Márgenes justos pero completos. Inapreciable doblez horizontal. Cat. 480 €. ............................................   50 

F 53 Ø 54. 19 Ctos. Buenos márgenes pero con varios adelgazamientos. Cat. 2065 €. .............................................................   90 

FC 54 Ø 54. 19 Ctos. Mat. R.C. 43. Certificado Comex (1967). Cat. 2065 €. ..............................................................................   700 

F 55 * 55. 1 Real. Buenos márgenes. Diversas marquillas de autenticidad. Cat. 385 €. ..............................................................   60 

F 56 * 55. 1 Real. Lujo. Cat. 380 €. ...............................................................................................................................................   110 

F 57 (*) 55. 1 Real. Bonito. Cat. 385 €. .........................................................................................................................................   125 

F 58 (*) 56. 2 Reales. Márgenes completos. Defectos. Cat. 510 €. ..............................................................................................   30 
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CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

CATALUNYA CAIXA
CUENTA:	2013.0628.45.0200787832
BIC:	CESCESBBXXX
IBAN:	ES51	2013.0628.4502.0078.7832

BANCO POPULAR
CUENTA:	0075.0082.08.0500846650
BIC:	POPUESMM
IBAN:	ES94	0075.0082.0805.0084.6650

BANCO SANTANDER
CUENTA:	0049.4705.62.2316775573
BIC:	BSCH	ESMMXXX
IBAN:	ES65	0049.4705.6223.1677.5573

ABREVIATURAS

**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

*		=	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø	=	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	..........	a	criterio	del	subastador.

ESPAÑA 
F 1 * 1. 6 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 660 €. .......................................................................................................................  100 
FC 2 * 1. 6 Ctos. Papel grueso. Márgenes completos. Goma tonalizada. Cat. 660 €. ..................................................................  120 
F 3 (*) 1 y 1A. 4 Ctos. Lavados. Aspecto de nuevos. Cat. 1270 €. .............................................................................................  190 
FC 4 (*) 1. 6 Ctos. Margen derecho justo, pero completo. Certificado CEM. Cat. 660 €. ..............................................................  320 
FC 5 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............  1.000 
FC 6 (*) 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3375 €. ......................................  575 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3570 €. ....................................  600 
FC 8 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.700 
FC 9 (*) 4. 6 Reales. Aspecto de lujo. Según informe CEM está adelgazado. Cat. 4575 €. ....................................................  600 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 375 €. ........................................................................................................................  100 
F 11 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Cat. 375 €. ...........................................................................................................................................  60 
F 12 (*) 6. 6 Ctos. Bonita presencia. .............................................................................................................................................  65 
FC 13 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Certificado de la Philatelic Foundation (1962). Cat. 6000 €. ..............................  1.200 
F 14 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Matasellos nítido. Lujo. Cat. 265 €. ................................................................................  90 
FC 15 (*) 9. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 3375 €. ...........................................................................................................  1.400 
F 16 Ø 9. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Mat. arañas limpias. Muy bonito. Cat. 375 €. ........................................................  80 
FC 17 (*) 10. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Muy bonito por color y márgenes. Certificado Soro. Cat. 5550 €. ...............  2.800 
FC 18 Ø 10. 6 Reales. Certificado CMF. Lujo. Cat. 2850 €. .........................................................................................................  625 
FC 19 (*) 11. 10 Reales. Color muy intenso. Márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 4025 €. ...................................  1.900 
F 20 Ø 11. 10 Reales. Mat. araña roja. Margen izquierdo reparado. Certificado Comex. Aspecto de lujo. Cat. +720 €. .............  100 
FC 21 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado. Cat. 535 €. .....................................................................................................  300 
F 22 Ø 12. Matasellos parrilla entrecruzada. Raro. .......................................................................................................................  40 
FC 23 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................  1.700 
F 24 Ø 13. 12 Ctos. 2 Ejemplares. Muy bonitos. Cat. 41 €. ..........................................................................................................  50 
F 25 Ø 13. 12 Ctos. Lujo. Cat. 205 €. ............................................................................................................................................  75 
FC 26 (*) 14. 2 Reales. Márgenes completos. Inapreciable doblez. Certificado Comex. Cat. 22600 €. ..................................  3.200 
FC 27 (*) 15. 5 Reales. Márgenes completos. Marquilla Roig. Cat. 3150 €. ...............................................................................  1.900 
F 28 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 180 €. .......................................................................................................................................  45 
F 29 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €. .........................................................................................  60 
FC 30 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior según certificado Comex. Cat. 

4925 €. ............................................................................................................................................................................  2.150 
F 31 Ø 16. 6 Reales. Márgenes completos. Doble marquilla de autenticidad en el dorso. Cat. 725 €. ........................................  80 
F 32 Ø 16. 6 Reales. Mat. parrilla. Márgenes completos. Cat. 715 €............................................................................................  110 
F 33 Ø 16. 6 Reales. Muy grandes márgenes. El derecho borde de hoja. Mat. parrilla limpia. Muy bonito. Cat. 725 €. ..............  185 
F 34 * 17. 6 Ctos. Amplios márgenes. Color intenso. Certificado Comex (1974). Cat. 610 €. ......................................................  275 
F 35 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................  90 
FC 36 (*) 18. 12 Ctos. Color muy fresco. Certificado GRAUS. Cat. 29500 €. .............................................................................  1.700 
FC 37 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  4.500 
FC 38 * 20. 5 Reales. Márgenes cortos. Cat. 3200 €. .....................................................................................................................  330 
FC 39 * 21. 6 Reales. Margen inferior justo. Cat. 4375 €. ...............................................................................................................  370 
F 40 Ø 22. 1 Cuarto. Bonito. Matasellos invisible. Certificado Comex. Cat. 745 €. ......................................................................  150 
FC 41 (*) 22a. 1 Cto. Bronce dorado. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 4500 €. ............................................................  600 
F 42 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 455 €. ........................................................................................  45 
F 43 (*) 24. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 455 €. ......................................................................................................................  100 
FC 44 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  1.100 
F 45 Ø 25. 2 Reales. Preciosa pareja. Certificado Comex (1977). Cat. +294 €. ...........................................................................  75 
FC 46 (*) 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Inapreciable pliegue horizontal según certificado Soro. Cat. 2125 €. ...............  850 
FC 47 * 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Manchita de color en la esquina superior izquierda. Cat. 3670 €. ........................  1.300 
F 48 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ...................................................................................................................................................  45 
  49 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. .....................................................................................................................................  30 
FC 50 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................  1.600 
F 51 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. ....................................................................................................................................  170 
F 52 (*) 40. 4 Ctos. Márgenes completos. Cat. 375 €. ..................................................................................................................  50 
F 53 (*) 40. 4 Ctos. Examinar. Cat. 370 €. ....................................................................................................................................  60 
FC 54 ** 41. 1 Real. Amplios márgenes. Color intenso. Precioso. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ........................................  600 
FC 55 * 41. 1 Real. Pieza de lujo. Certificado Sempere. Cat. 1675 €. .........................................................................................  800 
F 56 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Certificado SORO. Cat. 1675 €. .................................................................................................  220 
F 57 Ø 41. 1 Real. Mat. parrilla roja. Una esquina justa. Raro. Cat. 110 €. ..................................................................................  30 
F 58 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................  90 
F 59 Ø 43. 2 Ctos. Papel poroso. Cat. 345 €. ...............................................................................................................................  35 
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  59 */** 57/62. Valor clave ligeramente adelgazado. Cat. 525 €. ................................................................................................   60 

F 60 * 57/62. Lujo. .........................................................................................................................................................................   90 

F 61 * 57/62. Aparentemente nueva. El 19 Ctos. manchita de tinta en el frente. Examinar. Cat. 519 €. ......................................   140 

F 62 * 57/62. Lujo. Cat. 499 €. .......................................................................................................................................................   195 

F 63 Ø 58. 4 Ctos. Mat. R.C. 61 en azul, de la Junquera. .............................................................................................................   25 

F 64 (*) 60. 19 Ctos. Amplios márgenes. Certificado Comex (1994). Cat. 245 €. .........................................................................   42 

F 65 (*) 60. 19 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 265 €...............................................................................................   45 

F 66 ** 61a. 1 Real. Amarillo oro. Pareja vertical. Cat. 970 €. ......................................................................................................   90 

F 67 * 63/68. El 19 Ctos. y 1 Real defectos. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................   90 

F 68 * 63/68. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................................................................   230 

F 69 * 66. 19 Ctos. Color alterado (marrón). Examinar. Cat. 275 €. .............................................................................................   25 

F 70 (*) 66. 19 Ctos. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 275 €. ...........................................................................................................   35 

F 71 ** 67. 1 Real. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 275 €. ..............................................................................................................   80 

F 72 Ø 69/73. El nº 71 barrado y los 72/73 tienen defectos). Examinar. Cat. +2150 €. ................................................................   260 

F 73 * 69. 2 Ctos. Márgenes completos. Invisible adelgazamiento. Cat. 430 €. ...........................................................................   60 

F 74 * 70. 12 Ctos. Lujo. Cat. 570 €. .............................................................................................................................................   180 

F 75 (*) 71. 19 Ctos. Aspecto de lujo pese estar reparado. Cat. 2065 €. ......................................................................................   125 

FC 76 (*) 71. 19 Ctos. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 2065 €. ........................................................................................   475 

FC 77 * N.E. 2. Esquina de pliego. Inapreciable punto claro en el dorso. Aspecto de lujo. Certificado CMF. Cat. 3500 €. ............   450 

F 78 * 79. 2 Reales. Centraje de la emisión. Reparado. Cat. 1675 €............................................................................................   85 

F 79 * 83. 19 Ctos. 2 Márgenes justos pero completos. Dictamen CMF. Cat. 1525 €. .................................................................   325 

F 80 (*) 83. 19 Ctos. Centraje de la emisión. Inapreciable puntito claro. Cat. 1525 €. .................................................................   90 

F 81 * 84. 10 Cts. Margen superior retocado. Cat. 415 €. .............................................................................................................   55 

FC 82 * 86. 20 Cts. Centraje mejor que el habitual. Certificado GRAUS. Cat. 1525 €. ...................................................................   650 

FC 83 (*) 86. 20 Cts. Centraje de la emisión. Certificado SORO. Cat. 1525 €. ...............................................................................   400 

F 84 * 87. 2 Ctos. Centraje aceptable. Ligeros defectos. Cat. 610 €. ...........................................................................................   35 

FC 85 * 90. 19 Ctos. Centraje de lujo. Ligera mancha en la parte inferior. Dictamen CMF. Cat. 1985 €. .......................................   475 

F 86 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 355 €. ............................................................................................................................................   125 

F 87 (*) 91. 10 Cts. Bien centrado. Ligero defecto. Cat. 355 €. .....................................................................................................   30 

F 88 (*) 92. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................   65 

F 89 (*) 94. Cifras. 4 Cts. Centraje de lujo. Cat. 58 €. ...................................................................................................................   20 

F 90 * 95. 25 Mil. Centraje de la emisión. Ligeras manchitas en el frente. Cat. 340 €. .................................................................   90 

F 91 * 95. 25 Mil. Centraje de lujo. Cat. 340 €...............................................................................................................................   150 

F 92 * 97. 25 Mil. Centraje justo en margen derecho. Cat. 385 €. ................................................................................................   80 

F 93 * 97. 15 Mil. Bonito. Cat. 385 €..............................................................................................................................................   130 

F 94 ** 97. 25 Mil. Bien centrado. Certificado Comex (1977). Cat. 385 €. ....................................................................................   150 

F 95 * 98s. 50 Mil. sin dentar. Bonito. Cat. 108 €. .........................................................................................................................   20 

F 96 * 98s. 50 Mil. sin dentar. Buenos márgenes. Cat. 112 €. ......................................................................................................   25 

F 97 * 100. 200 Mil. Bien centrado. Cat. 255 €..............................................................................................................................   90 

F 98 (*) 100. 200 Mil. Bien centrado. Cat. 255 €. ..........................................................................................................................   90 

F 99 Ø 103. 2 Mil. Matasellos "Después de la salida". Tort nº 389. Muy raro. El sello tiene defecto. Examinar. .........................   26 

F 100 * 108. Alegoría. 100 Mil. Centraje de lujo. Cat. 50 €. ............................................................................................................   30 

FC 101 (*) 110 y * 111. Alegoría. 400 Mil. y 1,6 Es. Centrajes de la emisión. Certificado CMF. Cat. 2760 €. ..................................   475 

F 102 * 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Cat. 570 €. ....................................................................................................................   110 

F 103 (*) 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Color intenso. Cat. 570 €. ..........................................................................................   110 

F 104 Ø 114. 19 Ctos. Mat. fechador. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 340 €. .............................................................   100 

F 105 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 35 €. ................................................................................................................   10 

F 106 * 119. Amadeo. 6 Cts. Centraje inferior algo justo. Cat. 210 €..............................................................................................   45 

F 107 * 120. Amadeo. 10 Cts. Bien centrado. Cat. 480 €. ..............................................................................................................   160 

F 108 * 120. Amadeo. 10 Cts. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 450 €. .........................................................................   220 

F 109 * 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 194 €. ..............................................................................................................   60 

F 110 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ..........................................................................................................   50 

F 111 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 100 €. ..............................................................................................................   38 

F 112 (*) 126. Amadeo. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 143 €. .....................................................................................................   70 

FC 113 (*) 129. Amadeo. 10 Ptas. Dentado inferior desplazado. Dictamen CMF. Cat. 3125 €. .......................................................   425 

F 114 Ø 146. 20 Cts. Mat. rombo de puntos de Marsella. Raro. Lujo. Cat. 365 €. .........................................................................   50 

F 115 Ø 150. 20 Cts. Centraje normal. Mat. francés "2240" de Marsella. No reseñado sobre este valor. Raro. ............................   36 

F 116 (*) 151. Balanza. 4 Ptas. Aspecto y centraje de lujo. Posiblemente dentado retocado. Cat. 1120 €. ...................................   140 

FC 117 * 152. Alegoría. 10 Ptas. Centraje más que aceptable. Dictamen CMF. Cat. 4380 €. .....................................................   1.750 

F 118 (*) 156. Carlista. Ligera manchita en el frente. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 785 €. .......................................   225 

F 119 * 158. Correo Carlista. En preciosa pareja. Un sello tiene ligera sombra del tiempo. Certificado Argentino. Cat. +830 €. ..   240 

  120 ** 160/61. Correo Carlista. En bloques de 4. Cat. 190 €. ......................................................................................................   50 

F 121 * 162, 163, 166, 167 y 168. Centrajes diversos. Cat. 659 €. .................................................................................................   90 

  122 Ø 162/68. Dentados irregulares. Examinar. Cat. 346 €. .......................................................................................................   35 

F 123 * 170. Alfonso XII. 4 Ptas. Color fuerte. Bonito. Cat. 735 €. ..................................................................................................   280 

  124 * 172. Sello de Devolución. Bonito. .......................................................................................................................................   35 

F 125 * 187s. Impuesto de Guerra. 5 Ptas. Si dentar. Borde de hoja. Cat. 995 €. ..........................................................................   100 

F 126 * 188/89. Ligeras manchas visibles a la lámpara. Cat. 1030 €. ............................................................................................   190 

  127 Ø 188/89. Bonitos. Cat. 136 €. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

F 128 Ø 188/89. El segundo centraje aceptable, el primero de la emisión. Cat. 1062 €. ...............................................................   85 

F 129  * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. ....................................................................................................   50 

F 130 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Excelente centraje para esta emisión. Cat. 112 €. .......................................................................   60 

F 131 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................   70 

F 132 (*) 197. Alfonso XII. 1 Pta. Centraje de lujo. Cat. 112 €. .......................................................................................................   60 

F 133 * 200/08. Sin nº 206. Algún valor ligero defecto. Examinar. Cat. 1518 €. .............................................................................   200 

F 134 * 209. 10 Ptas. Adelgazado. Centraje justo. Cat. 2550 €. .....................................................................................................   220 

F 135 (*) 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Descentrado en su dentado superior. Certificado CMF. Cat. 2550 €. ....................................   225 

F 136 (*) 212/28. Pelón. Centrajes diversos. Dictamen Comex del 10 Ptas (año 1977). Cat. 3445 €. ...........................................   325 

  137 Ø 213/28. El 10 Ptas taladro de telégrafos (228T). Bonitos. Cat. 110 €. ..............................................................................   LIBRE 

  138 Ø 213/28. Pelón. El 10 Ptas. taladrado. Cat. 130 €. .............................................................................................................   LIBRE 

F 139 ** 214. Pelón. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. +42 €. ................................................................................................................   20 

F 140 ** 217s. Pelón. 10 Cts. sin dentar, en pareja. Lujo. Cat. 120 €. ............................................................................................   45 

F 141 * 225. Pelón. 75 Cts. Variedad naranja oscuro. Centraje aceptable. Cat. 285 €. .................................................................   26 

F 142 ** 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 62 €. ..............................................................................................................   30 

F 143 * 227. Pelón. 4 Ptas. Bien centrado. Dentado posiblemente retocado. Cat. 870 €. ..............................................................   90 

F 144 (*) 227. Pelón. 4 Ptas. Bien centrado. Replacado. Aspecto de lujo. Cat. 870 €. ..................................................................   55 

  145 (*) 236/39. Cifras. Centrajes aceptables. Cat. 100 €. ............................................................................................................   18 

  146 * 241/46, 248/50 y 252/53. Cadete corta. Centrajes diversos. Cat. 441 €. ...........................................................................   60 

F 147 * 241/55. Cadete. Algún valor sombras del tiempo. Centraje de la emisión. Cat. 1730 €. ...................................................   210 

F 148 */(*) 241/55. Cadete. El nº 250 defectos y el nº 255 usado. Examinar. Cat. 1450 €. ............................................................   230 

FC 149 * 241/55. Cadete. Mayoría de valores bien centrados, entre ellos los claves. Dictamen C.M.F. Cat. 680 €. .......................   635 

F 150 ** 245s. Cadete. 15 Cts. sin dentar, borde de hoja. Cat. 290 €. ...........................................................................................   90 

F 151 * 245s. Cadete. 15 Cts. sin dentar. Numeración 764894. Cat. 290 €. ..................................................................................   100 

F 152 ** 253. Cadete. 1 Pta. Centraje de la emisión. Cat. 80 €. .....................................................................................................   30 

F 153 ** 254. Cadete. 4 Ptas. Centraje más que aceptable. Cat. 645 €. ........................................................................................   250 

F 154 * 254s. Cadete. 4 Ptas. sin dentar. Borde de hoja. Margen superior justo (toca dibujo). Cat. 260 €. ...................................   50 

F 155 ** 256. Pegaso. Muy bien centrado. Cat. 124 €. ...................................................................................................................   65 

  156 * 256. Pegaso. Bonito. Cat. 72 €. ..........................................................................................................................................   16 

FC 157 ** 257/66. Quijote. Todos los valores bien centrados, menos el 1 Pta. que tiene centraje aceptable. Cat. +2300 €. .   700 

FC 158 * 257/66. Quijote. Centrajes muy bonitos. Dictamen CMF. Cat. 1245 €. ..............................................................................   475 

F 159 Ø 257/66. Quijote. Centraje perfecto. Lujo. Muy rara en esta calidad. Cat. 634 €. ...............................................................   220 

F 160 Ø 257/66. Quijote. El 10 Ptas. está nuevo sin fijasellos (un diente corto). Examinar. Cat. +750 €. ......................................   260 

F 161 * 262. Quijote. 40 Cts. Bonito. Cat. 153 €. ............................................................................................................................   30 

F 162 * 264. Quijote. 1 Pta. Centraje aceptable. Cat. 475 €. ..........................................................................................................   70 

F 163 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Lujo. Cat. 143 €. ................................................................................................................................   35 

F 164 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Cat. 535 €. .....................................................................................................   100 

F 165 * 266. Quijote. 10 Ptas. Muy bien centrado. Invisible señal de fijasellos. Cat. 300 €. ...........................................................   90 

F 166 * S.R. 1/6. Sin dentar. El 15 Cts. inapreciable adelgazamiento. ...........................................................................................   45 

FC 167 ** 267/80. Medallón sin dentar. Mayoría borde de hoja. Lujo. Cat. 1200 €. ..........................................................................   500 

F 168 */** 267/80. Medallón. Muchos valores sin fijasellos. Bien centrada. Cat. 615 €. .................................................................   200 

FC 169 */** 267/80. Medallón. Centrajes de lujo. Mayoría de valores sin fijasellos. Algunos numeración ceros. Cat. 700 €. ..........   440 

F 170 ** 267. Medallón. 2 Cts. Centraje de lujo. .............................................................................................................................   6 

F 171 ** 267s. Medallón. 2 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. .............................................................................................   100 

F 172 (*) 270s. Medallón. 15 Cts. En bloque de 4 sin dentar. Cat. +150 €. ....................................................................................   40 

F 173 * 272. Medallón. 20 Cts. Bien centrado. Fijasellos fuerte. ....................................................................................................   25 

F 174 ** 290. Medallón. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 225 €. ....................................................................................................   50 

F 175 ** 292/96. Medallón aéreo. Centraje de la emisión. Cat. 165 €. ...........................................................................................   32 

F 176 ** 292/96. Medallón aéreo. Bien centrada. Cat. 165 €. .........................................................................................................   50 

  177 * 292/96. Medallón aérea. Centrajes diversos. Cat. 89 €. .....................................................................................................   15 

  178 * 292/96. Medallón aérea. Bien centrada. Cat. 89 €. ............................................................................................................   26 

F 179 */** 292/96. El nº 296 sin fijasellos. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................   30 

  180 ** 297/301, 305 y 307. UPU. Centrajes bonitos o aceptables. Cat. 337 €. ...........................................................................   90 

FC 181 ** 297/09. UPU. Bonita. Certificado Soro. Cat. 18801 €. ......................................................................................................   600 

FC 182 ** 297/309. UPU. Muy bien centrada. Valores clave numeración ceros. Certificado CMF. Cat. 1880 €...............................   650 

F 183 * 297/09. UPU centrajes de la emisión. El 1 Pta. y el 10 Pta. sin goma. Cat. 780 €. ............................................................   100 

F 184 * 297/309. UPU. Centrajes de lujo. Rara así. Cat. 780 €. .....................................................................................................   200 

SUBASTAS EUROPA tipa 2015 tripa NUEVO.indd   36 14/09/15   13:42



37

  59 */** 57/62. Valor clave ligeramente adelgazado. Cat. 525 €. ................................................................................................   60 

F 60 * 57/62. Lujo. .........................................................................................................................................................................   90 

F 61 * 57/62. Aparentemente nueva. El 19 Ctos. manchita de tinta en el frente. Examinar. Cat. 519 €. ......................................   140 

F 62 * 57/62. Lujo. Cat. 499 €. .......................................................................................................................................................   195 

F 63 Ø 58. 4 Ctos. Mat. R.C. 61 en azul, de la Junquera. .............................................................................................................   25 

F 64 (*) 60. 19 Ctos. Amplios márgenes. Certificado Comex (1994). Cat. 245 €. .........................................................................   42 

F 65 (*) 60. 19 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 265 €...............................................................................................   45 

F 66 ** 61a. 1 Real. Amarillo oro. Pareja vertical. Cat. 970 €. ......................................................................................................   90 

F 67 * 63/68. El 19 Ctos. y 1 Real defectos. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................   90 

F 68 * 63/68. Buena presencia. Cat. 754 €. ..................................................................................................................................   230 

F 69 * 66. 19 Ctos. Color alterado (marrón). Examinar. Cat. 275 €. .............................................................................................   25 

F 70 (*) 66. 19 Ctos. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 275 €. ...........................................................................................................   35 

F 71 ** 67. 1 Real. Amplios márgenes. Lujo. Cat. 275 €. ..............................................................................................................   80 

F 72 Ø 69/73. El nº 71 barrado y los 72/73 tienen defectos). Examinar. Cat. +2150 €. ................................................................   260 

F 73 * 69. 2 Ctos. Márgenes completos. Invisible adelgazamiento. Cat. 430 €. ...........................................................................   60 

F 74 * 70. 12 Ctos. Lujo. Cat. 570 €. .............................................................................................................................................   180 

F 75 (*) 71. 19 Ctos. Aspecto de lujo pese estar reparado. Cat. 2065 €. ......................................................................................   125 

FC 76 (*) 71. 19 Ctos. Buenos márgenes. Dictamen CMF. Cat. 2065 €. ........................................................................................   475 

FC 77 * N.E. 2. Esquina de pliego. Inapreciable punto claro en el dorso. Aspecto de lujo. Certificado CMF. Cat. 3500 €. ............   450 

F 78 * 79. 2 Reales. Centraje de la emisión. Reparado. Cat. 1675 €............................................................................................   85 

F 79 * 83. 19 Ctos. 2 Márgenes justos pero completos. Dictamen CMF. Cat. 1525 €. .................................................................   325 

F 80 (*) 83. 19 Ctos. Centraje de la emisión. Inapreciable puntito claro. Cat. 1525 €. .................................................................   90 

F 81 * 84. 10 Cts. Margen superior retocado. Cat. 415 €. .............................................................................................................   55 

FC 82 * 86. 20 Cts. Centraje mejor que el habitual. Certificado GRAUS. Cat. 1525 €. ...................................................................   650 

FC 83 (*) 86. 20 Cts. Centraje de la emisión. Certificado SORO. Cat. 1525 €. ...............................................................................   400 

F 84 * 87. 2 Ctos. Centraje aceptable. Ligeros defectos. Cat. 610 €. ...........................................................................................   35 

FC 85 * 90. 19 Ctos. Centraje de lujo. Ligera mancha en la parte inferior. Dictamen CMF. Cat. 1985 €. .......................................   475 

F 86 * 91. 10 Cts. Bonito. Cat. 355 €. ............................................................................................................................................   125 

F 87 (*) 91. 10 Cts. Bien centrado. Ligero defecto. Cat. 355 €. .....................................................................................................   30 

F 88 (*) 92. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 165 €. ...........................................................................................................................   65 

F 89 (*) 94. Cifras. 4 Cts. Centraje de lujo. Cat. 58 €. ...................................................................................................................   20 

F 90 * 95. 25 Mil. Centraje de la emisión. Ligeras manchitas en el frente. Cat. 340 €. .................................................................   90 

F 91 * 95. 25 Mil. Centraje de lujo. Cat. 340 €...............................................................................................................................   150 

F 92 * 97. 25 Mil. Centraje justo en margen derecho. Cat. 385 €. ................................................................................................   80 

F 93 * 97. 15 Mil. Bonito. Cat. 385 €..............................................................................................................................................   130 

F 94 ** 97. 25 Mil. Bien centrado. Certificado Comex (1977). Cat. 385 €. ....................................................................................   150 

F 95 * 98s. 50 Mil. sin dentar. Bonito. Cat. 108 €. .........................................................................................................................   20 

F 96 * 98s. 50 Mil. sin dentar. Buenos márgenes. Cat. 112 €. ......................................................................................................   25 

F 97 * 100. 200 Mil. Bien centrado. Cat. 255 €..............................................................................................................................   90 

F 98 (*) 100. 200 Mil. Bien centrado. Cat. 255 €. ..........................................................................................................................   90 

F 99 Ø 103. 2 Mil. Matasellos "Después de la salida". Tort nº 389. Muy raro. El sello tiene defecto. Examinar. .........................   26 

F 100 * 108. Alegoría. 100 Mil. Centraje de lujo. Cat. 50 €. ............................................................................................................   30 

FC 101 (*) 110 y * 111. Alegoría. 400 Mil. y 1,6 Es. Centrajes de la emisión. Certificado CMF. Cat. 2760 €. ..................................   475 

F 102 * 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Cat. 570 €. ....................................................................................................................   110 

F 103 (*) 114. 19 Ctos. Centraje aceptable. Color intenso. Cat. 570 €. ..........................................................................................   110 

F 104 Ø 114. 19 Ctos. Mat. fechador. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 340 €. .............................................................   100 

F 105 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 35 €. ................................................................................................................   10 

F 106 * 119. Amadeo. 6 Cts. Centraje inferior algo justo. Cat. 210 €..............................................................................................   45 

F 107 * 120. Amadeo. 10 Cts. Bien centrado. Cat. 480 €. ..............................................................................................................   160 

F 108 * 120. Amadeo. 10 Cts. Centraje de lujo, raro en esta emisión. Cat. 450 €. .........................................................................   220 

F 109 * 123. Amadeo. 20 Cts. Bien centrado. Cat. 194 €. ..............................................................................................................   60 

F 110 ** 125. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ..........................................................................................................   50 

F 111 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Cat. 100 €. ..............................................................................................................   38 

F 112 (*) 126. Amadeo. 50 Cts. Muy bien centrado. Cat. 143 €. .....................................................................................................   70 

FC 113 (*) 129. Amadeo. 10 Ptas. Dentado inferior desplazado. Dictamen CMF. Cat. 3125 €. .......................................................   425 

F 114 Ø 146. 20 Cts. Mat. rombo de puntos de Marsella. Raro. Lujo. Cat. 365 €. .........................................................................   50 

F 115 Ø 150. 20 Cts. Centraje normal. Mat. francés "2240" de Marsella. No reseñado sobre este valor. Raro. ............................   36 

F 116 (*) 151. Balanza. 4 Ptas. Aspecto y centraje de lujo. Posiblemente dentado retocado. Cat. 1120 €. ...................................   140 

FC 117 * 152. Alegoría. 10 Ptas. Centraje más que aceptable. Dictamen CMF. Cat. 4380 €. .....................................................   1.750 

F 118 (*) 156. Carlista. Ligera manchita en el frente. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 785 €. .......................................   225 

F 119 * 158. Correo Carlista. En preciosa pareja. Un sello tiene ligera sombra del tiempo. Certificado Argentino. Cat. +830 €. ..   240 

  120 ** 160/61. Correo Carlista. En bloques de 4. Cat. 190 €. ......................................................................................................   50 

F 121 * 162, 163, 166, 167 y 168. Centrajes diversos. Cat. 659 €. .................................................................................................   90 

  122 Ø 162/68. Dentados irregulares. Examinar. Cat. 346 €. .......................................................................................................   35 

F 123 * 170. Alfonso XII. 4 Ptas. Color fuerte. Bonito. Cat. 735 €. ..................................................................................................   280 

  124 * 172. Sello de Devolución. Bonito. .......................................................................................................................................   35 

F 125 * 187s. Impuesto de Guerra. 5 Ptas. Si dentar. Borde de hoja. Cat. 995 €. ..........................................................................   100 

F 126 * 188/89. Ligeras manchas visibles a la lámpara. Cat. 1030 €. ............................................................................................   190 

  127 Ø 188/89. Bonitos. Cat. 136 €. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

F 128 Ø 188/89. El segundo centraje aceptable, el primero de la emisión. Cat. 1062 €. ...............................................................   85 

F 129  * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. ....................................................................................................   50 

F 130 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Excelente centraje para esta emisión. Cat. 112 €. .......................................................................   60 

F 131 * 197. Alfonso XII. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 112 €. .....................................................................................................   70 

F 132 (*) 197. Alfonso XII. 1 Pta. Centraje de lujo. Cat. 112 €. .......................................................................................................   60 

F 133 * 200/08. Sin nº 206. Algún valor ligero defecto. Examinar. Cat. 1518 €. .............................................................................   200 

F 134 * 209. 10 Ptas. Adelgazado. Centraje justo. Cat. 2550 €. .....................................................................................................   220 

F 135 (*) 209. Alfonso XII. 10 Ptas. Descentrado en su dentado superior. Certificado CMF. Cat. 2550 €. ....................................   225 

F 136 (*) 212/28. Pelón. Centrajes diversos. Dictamen Comex del 10 Ptas (año 1977). Cat. 3445 €. ...........................................   325 

  137 Ø 213/28. El 10 Ptas taladro de telégrafos (228T). Bonitos. Cat. 110 €. ..............................................................................   LIBRE 

  138 Ø 213/28. Pelón. El 10 Ptas. taladrado. Cat. 130 €. .............................................................................................................   LIBRE 

F 139 ** 214. Pelón. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. +42 €. ................................................................................................................   20 

F 140 ** 217s. Pelón. 10 Cts. sin dentar, en pareja. Lujo. Cat. 120 €. ............................................................................................   45 

F 141 * 225. Pelón. 75 Cts. Variedad naranja oscuro. Centraje aceptable. Cat. 285 €. .................................................................   26 

F 142 ** 226. Pelón. 1 Pta. Muy bien centrado. Cat. 62 €. ..............................................................................................................   30 

F 143 * 227. Pelón. 4 Ptas. Bien centrado. Dentado posiblemente retocado. Cat. 870 €. ..............................................................   90 

F 144 (*) 227. Pelón. 4 Ptas. Bien centrado. Replacado. Aspecto de lujo. Cat. 870 €. ..................................................................   55 

  145 (*) 236/39. Cifras. Centrajes aceptables. Cat. 100 €. ............................................................................................................   18 

  146 * 241/46, 248/50 y 252/53. Cadete corta. Centrajes diversos. Cat. 441 €. ...........................................................................   60 

F 147 * 241/55. Cadete. Algún valor sombras del tiempo. Centraje de la emisión. Cat. 1730 €. ...................................................   210 

F 148 */(*) 241/55. Cadete. El nº 250 defectos y el nº 255 usado. Examinar. Cat. 1450 €. ............................................................   230 

FC 149 * 241/55. Cadete. Mayoría de valores bien centrados, entre ellos los claves. Dictamen C.M.F. Cat. 680 €. .......................   635 

F 150 ** 245s. Cadete. 15 Cts. sin dentar, borde de hoja. Cat. 290 €. ...........................................................................................   90 

F 151 * 245s. Cadete. 15 Cts. sin dentar. Numeración 764894. Cat. 290 €. ..................................................................................   100 

F 152 ** 253. Cadete. 1 Pta. Centraje de la emisión. Cat. 80 €. .....................................................................................................   30 

F 153 ** 254. Cadete. 4 Ptas. Centraje más que aceptable. Cat. 645 €. ........................................................................................   250 

F 154 * 254s. Cadete. 4 Ptas. sin dentar. Borde de hoja. Margen superior justo (toca dibujo). Cat. 260 €. ...................................   50 

F 155 ** 256. Pegaso. Muy bien centrado. Cat. 124 €. ...................................................................................................................   65 

  156 * 256. Pegaso. Bonito. Cat. 72 €. ..........................................................................................................................................   16 

FC 157 ** 257/66. Quijote. Todos los valores bien centrados, menos el 1 Pta. que tiene centraje aceptable. Cat. +2300 €. .   700 

FC 158 * 257/66. Quijote. Centrajes muy bonitos. Dictamen CMF. Cat. 1245 €. ..............................................................................   475 

F 159 Ø 257/66. Quijote. Centraje perfecto. Lujo. Muy rara en esta calidad. Cat. 634 €. ...............................................................   220 

F 160 Ø 257/66. Quijote. El 10 Ptas. está nuevo sin fijasellos (un diente corto). Examinar. Cat. +750 €. ......................................   260 

F 161 * 262. Quijote. 40 Cts. Bonito. Cat. 153 €. ............................................................................................................................   30 

F 162 * 264. Quijote. 1 Pta. Centraje aceptable. Cat. 475 €. ..........................................................................................................   70 

F 163 Ø 264. Quijote. 1 Pta. Lujo. Cat. 143 €. ................................................................................................................................   35 

F 164 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Cat. 535 €. .....................................................................................................   100 

F 165 * 266. Quijote. 10 Ptas. Muy bien centrado. Invisible señal de fijasellos. Cat. 300 €. ...........................................................   90 

F 166 * S.R. 1/6. Sin dentar. El 15 Cts. inapreciable adelgazamiento. ...........................................................................................   45 

FC 167 ** 267/80. Medallón sin dentar. Mayoría borde de hoja. Lujo. Cat. 1200 €. ..........................................................................   500 

F 168 */** 267/80. Medallón. Muchos valores sin fijasellos. Bien centrada. Cat. 615 €. .................................................................   200 

FC 169 */** 267/80. Medallón. Centrajes de lujo. Mayoría de valores sin fijasellos. Algunos numeración ceros. Cat. 700 €. ..........   440 

F 170 ** 267. Medallón. 2 Cts. Centraje de lujo. .............................................................................................................................   6 

F 171 ** 267s. Medallón. 2 Cts. sin dentar. Numeración catalogada. .............................................................................................   100 

F 172 (*) 270s. Medallón. 15 Cts. En bloque de 4 sin dentar. Cat. +150 €. ....................................................................................   40 

F 173 * 272. Medallón. 20 Cts. Bien centrado. Fijasellos fuerte. ....................................................................................................   25 

F 174 ** 290. Medallón. 20 Cts. Centraje aceptable. Cat. 225 €. ....................................................................................................   50 

F 175 ** 292/96. Medallón aéreo. Centraje de la emisión. Cat. 165 €. ...........................................................................................   32 

F 176 ** 292/96. Medallón aéreo. Bien centrada. Cat. 165 €. .........................................................................................................   50 

  177 * 292/96. Medallón aérea. Centrajes diversos. Cat. 89 €. .....................................................................................................   15 

  178 * 292/96. Medallón aérea. Bien centrada. Cat. 89 €. ............................................................................................................   26 

F 179 */** 292/96. El nº 296 sin fijasellos. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................   30 

  180 ** 297/301, 305 y 307. UPU. Centrajes bonitos o aceptables. Cat. 337 €. ...........................................................................   90 

FC 181 ** 297/09. UPU. Bonita. Certificado Soro. Cat. 18801 €. ......................................................................................................   600 

FC 182 ** 297/309. UPU. Muy bien centrada. Valores clave numeración ceros. Certificado CMF. Cat. 1880 €...............................   650 

F 183 * 297/09. UPU centrajes de la emisión. El 1 Pta. y el 10 Pta. sin goma. Cat. 780 €. ............................................................   100 

F 184 * 297/309. UPU. Centrajes de lujo. Rara así. Cat. 780 €. .....................................................................................................   200 
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F 185 ** 309. UPU. 10 Ptas. Bien centrado. Dentado irregular. Ligera arruga en la goma. Cat. 900 €. .........................................   170 

F 186 ** 310/23. Vaquer. Bonita. Hay valores con dentado privado. Cat. 785 €. ............................................................................   120 

F 187 ** 310/23. Vaquer. Centraje de la emisión. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 785 €. ..................................   165 

F 188 ** 310/23. Vaquer. Hay con dentado privado. Mayoría bien centrados. Cat. 1095 €. ...........................................................   200 

  189 * 310/21. Vaquer. Bien centrados. Algunos óxido. Examinar. Cat. 132 €. ............................................................................   25 

F 190 * 310/23 +310A+317A. Vaquer bonita. 2 valores con sombras del tiempo. Cat. 323 €. .......................................................   40 

F 191 * 310/23A. Vaquer completa 18 valores. 2ct, y 15 ct. sin goma. Cat. 460 €. ........................................................................   50 

F 192 * 310/23+A. Vaquer. Serie completa de 18 valores. El 315B está sin goma. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 463 €. .........   120 

F 193 ** 318, 319, 320, 321 y 323. Dentados particulares. Cat. 380 €. ..........................................................................................   85 

F 194 ** 321/23. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. Valores clave. Cat. 477 €. ...............................................................................................   90 

F 195 * 322/23. Vaquer. 4 y 10 Ptas. Bien centrados. Goma no original. Cat. 188 €. ....................................................................   50 

F 196 * N.E. 24. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................   30 

F 197 * N.E. 24. Centraje de lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................................................   36 

F 198 ** 324. Pegaso. Bonito. Cat. 158 €........................................................................................................................................   40 

F 199 ** 325/38. Cruz Roja. Los nº 326 y 333 sombras del tiempo. Cat. 405 €. .............................................................................   100 

F 200 ** 325/38. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 405 €. .............................................................................................................   110 

F 201 ** 325/38. Cruz Roja. Lujo. Cat. 405 €. .................................................................................................................................   150 

F 202 ** 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 390 €. ..............................................................................................................................   160 

F 203 * 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................   60 

F 204 ** 349/62. Cruz Roja. Bonita. Cat. 420 €. ..............................................................................................................................   120 

F 205 ** 349/62. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 420 €. .............................................................................................................   160 

F 206 ** 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. 1025 €. ............................................................................................................................   300 

  207 ** 388/91. Cruz Roja. El nº 390 falso y el 391 defecto. .........................................................................................................   35 

F 208 ** 388/91. Cruz Roja. El ultimo valor tiene ligera sombra del tiempo. Cat. 320 €. ................................................................   50 

F 209 ** 388/91. Cruz Roja. Goma tropicalizada en algún valor. Bien centrada. Cat. 320 €. .........................................................   90 

F 210 ** 388/91. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. .............................................................................................................   130 

  211 * 388/91. Cruz Roja aérea. Centrajes aceptables. Algún valor óxido. El nº 391 ligero adelgazamiento. Cat. 164 €. ...........   18 

FC 212 ** 392/401 Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado SORO. Cat. 1685 €. ........................................................................   940 

FC 213 */** 392/401. Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado CMF. Cat. +925 €. ............................................................................   400 

F 214 ** 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 185 €...........................................................................................................................   45 

  215 ** 434/45. El 15 Cts. tiene fijasellos. Sevilla-Barcelona corta. Centrajes normales. Cat. 180 €. ..........................................   35 

  216 ** 434/45. Sevilla-Barcelona corta (hasta el 4 Ptas.). Centrajes diversos. Cat. 182 €. .........................................................   40 

  217 ** 434, 436/37, 440/45. Sevilla Barcelona. Serie corta. Cat. 173 €. ......................................................................................   51 

F 218 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes normales. Cat. 415 €. .............................................................................................   85 

F 219 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Preciosa. Cat. 415 €. ..............................................................................................................   130 

F 220 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 415 €. .................................................................................................   140 

F 221 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes de lujo. Goma no original. Cat. 415 €. ...................................................................   160 

F 222 ** 445/46. Sevilla-Barcelona. 4 y 10 Ptas. Muy bien centrados. Cat. 233 €. .........................................................................   85 

F 223 ** 446. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. En bloque de 4, borde superior de hoja. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 708 €. .........   250 

F 224 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Los nº 450 y 451 invisibles sombras del tiempo. Cat. 315 €. .......................................   65 

F 225 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Preciosa. Cat. 315 €. ....................................................................................................   100 

F 226 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Bien centrada. Rara así. Cat. 156 €. .............................................................................   40 

F 227 ** 454. Pegaso. Bonito. Cat. 53 €..........................................................................................................................................   16 

FC 228 ** 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. El 4 Ptas. inapreciable manchita en el frente (no es óxido). Cat. 1960 €. ..................   450 

FC 229 Ø 469/72. Ferrocarriles. Centrajes de lujo. Cat. 1075 €. .......................................................................................................   310 

F 230 * 480. Ferrocarriles. 4 Ptas. Bien centrado. Goma no original. Dictamen Comex. Cat. 165 €. .............................................   32 

FC 231 ** 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 1375 €. ...................................................................................   475 

F 232 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes de lujo. Cat. 415 €. ...............................................................................................   210 

F 233 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes excelentes, rara así. Cat. 415 €. ..........................................................................   220 

F 234 ** 490/98. Vaquer. 9 valores. Lujo. Cat. 325 €. .....................................................................................................................   125 

F 235 ** 490/98+A. Vaquer. Centrajes de lujo. Cat. 385 €. .............................................................................................................   190 

  236 * 499/516. Goya. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 61 €. ..............................................................................................   10 

  237 ** 517/30. Goya. 2 Series en parejas. ...................................................................................................................................   20 

  238 ** 531/46. Colón. Bonita. Cat. 116 €. ....................................................................................................................................   45 

  239 ** 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. Juego completo de las 3 series. Lujo. Cat. 348 €. ........................................................   75 

  240 * 531/46. Descubrimiento. Bonita. .........................................................................................................................................   40 

  241 * 531/46. Colón. Normal. Cat. 146 €. ....................................................................................................................................   40 

  242 * 531/46. Descubrimiento. Muy bonita. Cat. 146 €. ...............................................................................................................   45 

F 243 ** 547/58s. Colón sin dentar. Mayoría bode de hoja. Cat. 280 €. .........................................................................................   120 

  244 ** 566/82 (sin 581). Iberoamericana sin valor clave. Bonita. Cat. 95 €. ................................................................................   30 

F 245 ** 566/82. Iberoamericana. Bonita. .......................................................................................................................................   140 

F 246 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 475 €. .................................................................   240 

  247 * 566/82. Iberoamericana, sin nº 581. Cat. 95 €. ..................................................................................................................   20 

  248 * 566/82. Iberoamericana. Bonita. Cat. 203 €. ......................................................................................................................   40 

F 249 */** 566/82. Iberoamericana. Varios valores sin fijasellos, entre ellos el valor clave. ...........................................................   60 

F 250 Ø 566/82. Iberoamericana. Matasellos especiales de la exposición. Centrajes muy aceptables. Cat. 203 €. .....................   55 

  251 ** 579, 580 y 581. Iberoamericana. Final de serie. Reimpresión/ligeros defectos. Examinar...............................................   25 

F 252 * 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Bien centrado. Cat. 3 €. .....................................................................................................   32 

  253 ** 583/91 (sin valor clave). Iberoamericana aérea. Muy bonita. Cat. 120 €. .........................................................................   18 

  254 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Sin valor clave. Cat. 120 €. .............................................................................................   22 

  255 ** 583/91. Iberoamericana. Lujo. Sin valor clave. Cat. 120 €. ...............................................................................................   25 

F 256 ** 583/91s. Iberoamericana sin dentar. Preciosa. Cat. 470 €. ..............................................................................................   200 

  257 * 583/91. Iberoamericana aérea. El 1 Pta. sin garantía. .......................................................................................................   20 

F 258 ** 592A. Pegaso. Bonito. Cat. 170 €. ....................................................................................................................................   60 

F 259 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Cat. 335 €. .............................................................................................   110 

F 260 ** 593/03. Vaquer sobrecargado. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. ..........................................................................................   190 

F 261 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Lujo. Cat. 150 €. ..............................................................................................................   45 

F 262 ** 603s. Pegaso sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 56 €. ...........................................................................................   30 

  263 ** 604/13. Panamericana. Bonita. Cat. 165 €........................................................................................................................   40 

F 264 ** 604/13. Panamericana. Lujo. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................   45 

F 265 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Muchos valores borde de hoja. Preciosa. Cat. 385 €. ..............................................   160 

F 266 ** 613. CUPP. 10 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 111 €. ...............................................................................................   26 

F 267 ** 620/29s. Panamericana sin dentar. Lujo. Cat. 225 €. .......................................................................................................   90 

F 268 ** 636/46 y 649. Montserrat corta (a falta del 4 y 10 Ptas.). Centrajes de lujo, rara con esta calidad. Cat. 544 €. ...............   250 

FC 269 ** 636/49. Montserrat. Muy bien centrada. Certificado CEM. Cat. 3125 €. ......................................................................   975 

FC 270 */** 636/49. Montserrat. Bien centrada. Mayoría de valores sin fijasellos, entre ellos el 4 Ptas. Cat. +1870 €. ...................   575 

FC 271 * 636/49. Montserrat. Centraje más que aceptable. Papel algo tonalizado. Cat. 1870 €. .....................................................   600 

F 272 ** 645. Montserrat. 50 Cts. Centraje de lujo. Cat. 145 €. ......................................................................................................   26 

FC 273 ** 648. Montserrat. 10 Ptas. Centraje de lujo. Raro en esta calidad. Cat. 1155 €. ...............................................................   440 

FC 274 ** 650/54s. Montserrat aérea. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 845 €. ..............................................................................   300 

F 275 ** 655/61. Personajes. Muy bonita. Cat. 640 €. ....................................................................................................................   150 

F 276 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 630 €. ............................................................................................................................   200 

FC 277 ** 658s. Personajes. 25 Cts. sin dentar. Cat. 490 €. .............................................................................................................   260 

  278 ** 662/75. Personajes. Sin los dos valores clave. Cat. 50 €. ................................................................................................   22 

F 279 ** 662/75. Personajes. Falta el 50 Cts. Bonita. Cat. 194 €. ..................................................................................................   60 

F 280 ** 662/75. Personajes. Lujo. Cat. 310 €. ...............................................................................................................................   170 

F 281 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. ...........................................................................................................   180 

F 282 ** 662/75. Personajes. En bloques de 4. Valores claves centraje normal, resto, centrajes de lujo. Cat. 1515 €. ................   300 

F 283 ** 667. Personajes. 25 Cts. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 137 €. ............................................................................   30 

F 284 ** 678s. Cifras. 2 Cts. Tira de 3 sin dentar. Cat. 180 €. ........................................................................................................   65 

  285 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................   25 

  286 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................   25 

  287 ** 681/88. Personajes. 3 Series en tiras. Cat. 135 €. ............................................................................................................   60 

F 288 ** 689. Autogiro. Muy bonito. Borde superior de hoja. Cat. 65 €. ..........................................................................................   25 

  289 ** 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. ligero defecto en el dorso. Menos el 15 Cts. muy bien centrada. Cat. 160 €. ...............   35 

F 290 ** 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 160 €. .......................................................................................................................   55 

FC 291 ** 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 1385 €. .....................................................................................................................   500 

  292 * 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. centraje de la emisión, resto muy bonitos. Cat. 90 €. .....................................................   10 

  293 ** 695/710. Prensa. Preciosa. Cat. 94 €................................................................................................................................   26 

F 294 ** 695/710. Prensa. Bonita. Cat. 94 €. ..................................................................................................................................   30 

  295 ** 711/25. Prensa aérea. Cat. 71 €. ......................................................................................................................................   16 

  296 ** 711/25. Prensa. Muy bien centrada. Cat. 71 €. .................................................................................................................   22 

F 297 ** 711/25. Prensa aérea. Bonita. Cat. 71 €. ..........................................................................................................................   25 

F 298 ** 711/25. Prensa. En bloques de 4. Bonitas. Cat. 284 €. ....................................................................................................   70 

F 299 ** 727/28. Exposición Filatélica. Bonita. Cat. 190 €. .............................................................................................................   50 

F 300 ** 729/30. Exposición Filatélica. Bonita. Cat. 680 €. .............................................................................................................   210 

F 301 ** 729. Expo Filatélica. Borde de hoja. Lujo. Cat. 340 €. ......................................................................................................   100 

  302 ** 731/40. Personajes. Cat. 42 €. ..........................................................................................................................................   8 

  303 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................   20 

  304 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Bien centrados en su mayoría. Cat. 168 €. ..........................................................   20 

  305 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................   20 

F 306 ** 731/40s. Personajes sin dentar. Muchos borde de hoja. Cat. 255 €. ................................................................................   90 

  307 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Cat. 168 €. ............................................................................................................   40 

F 308 ** 745/50s. Alegoría. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 294 €. ...................................................................................................   60 

  309 ** 751/54s. Matrona. En parejas sin dentar. Cat. 138 €. .......................................................................................................   30 

F 310 ** 755/56. 14 de Abril. Bien centrados. Cat. 252 €. ...............................................................................................................   105 
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F 185 ** 309. UPU. 10 Ptas. Bien centrado. Dentado irregular. Ligera arruga en la goma. Cat. 900 €. .........................................   170 

F 186 ** 310/23. Vaquer. Bonita. Hay valores con dentado privado. Cat. 785 €. ............................................................................   120 

F 187 ** 310/23. Vaquer. Centraje de la emisión. Algún valor ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 785 €. ..................................   165 

F 188 ** 310/23. Vaquer. Hay con dentado privado. Mayoría bien centrados. Cat. 1095 €. ...........................................................   200 

  189 * 310/21. Vaquer. Bien centrados. Algunos óxido. Examinar. Cat. 132 €. ............................................................................   25 

F 190 * 310/23 +310A+317A. Vaquer bonita. 2 valores con sombras del tiempo. Cat. 323 €. .......................................................   40 

F 191 * 310/23A. Vaquer completa 18 valores. 2ct, y 15 ct. sin goma. Cat. 460 €. ........................................................................   50 

F 192 * 310/23+A. Vaquer. Serie completa de 18 valores. El 315B está sin goma. Centrajes de lujo, rara así. Cat. 463 €. .........   120 

F 193 ** 318, 319, 320, 321 y 323. Dentados particulares. Cat. 380 €. ..........................................................................................   85 

F 194 ** 321/23. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. Valores clave. Cat. 477 €. ...............................................................................................   90 

F 195 * 322/23. Vaquer. 4 y 10 Ptas. Bien centrados. Goma no original. Cat. 188 €. ....................................................................   50 

F 196 * N.E. 24. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .............................................................................................................................   30 

F 197 * N.E. 24. Centraje de lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................................................   36 

F 198 ** 324. Pegaso. Bonito. Cat. 158 €........................................................................................................................................   40 

F 199 ** 325/38. Cruz Roja. Los nº 326 y 333 sombras del tiempo. Cat. 405 €. .............................................................................   100 

F 200 ** 325/38. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 405 €. .............................................................................................................   110 

F 201 ** 325/38. Cruz Roja. Lujo. Cat. 405 €. .................................................................................................................................   150 

F 202 ** 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 390 €. ..............................................................................................................................   160 

F 203 * 325/38. Cruz Roja. Bonita. Cat. 200 €. ...............................................................................................................................   60 

F 204 ** 349/62. Cruz Roja. Bonita. Cat. 420 €. ..............................................................................................................................   120 

F 205 ** 349/62. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 420 €. .............................................................................................................   160 

F 206 ** 373/87. Cruz Roja. Bonita. Cat. 1025 €. ............................................................................................................................   300 

  207 ** 388/91. Cruz Roja. El nº 390 falso y el 391 defecto. .........................................................................................................   35 

F 208 ** 388/91. Cruz Roja. El ultimo valor tiene ligera sombra del tiempo. Cat. 320 €. ................................................................   50 

F 209 ** 388/91. Cruz Roja. Goma tropicalizada en algún valor. Bien centrada. Cat. 320 €. .........................................................   90 

F 210 ** 388/91. Cruz Roja. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. .............................................................................................................   130 

  211 * 388/91. Cruz Roja aérea. Centrajes aceptables. Algún valor óxido. El nº 391 ligero adelgazamiento. Cat. 164 €. ...........   18 

FC 212 ** 392/401 Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado SORO. Cat. 1685 €. ........................................................................   940 

FC 213 */** 392/401. Cruz Roja Colonias. Bonita. Certificado CMF. Cat. +925 €. ............................................................................   400 

F 214 ** 402/33. Catacumbas. Bonita. Cat. 185 €...........................................................................................................................   45 

  215 ** 434/45. El 15 Cts. tiene fijasellos. Sevilla-Barcelona corta. Centrajes normales. Cat. 180 €. ..........................................   35 

  216 ** 434/45. Sevilla-Barcelona corta (hasta el 4 Ptas.). Centrajes diversos. Cat. 182 €. .........................................................   40 

  217 ** 434, 436/37, 440/45. Sevilla Barcelona. Serie corta. Cat. 173 €. ......................................................................................   51 

F 218 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes normales. Cat. 415 €. .............................................................................................   85 

F 219 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Preciosa. Cat. 415 €. ..............................................................................................................   130 

F 220 ** 434/47. Sevilla - Barcelona. Bastante bonita. Cat. 415 €. .................................................................................................   140 

F 221 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Centrajes de lujo. Goma no original. Cat. 415 €. ...................................................................   160 

F 222 ** 445/46. Sevilla-Barcelona. 4 y 10 Ptas. Muy bien centrados. Cat. 233 €. .........................................................................   85 

F 223 ** 446. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. En bloque de 4, borde superior de hoja. Lujo. Raro en esta calidad. Cat. 708 €. .........   250 

F 224 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Los nº 450 y 451 invisibles sombras del tiempo. Cat. 315 €. .......................................   65 

F 225 ** 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Preciosa. Cat. 315 €. ....................................................................................................   100 

F 226 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Bien centrada. Rara así. Cat. 156 €. .............................................................................   40 

F 227 ** 454. Pegaso. Bonito. Cat. 53 €..........................................................................................................................................   16 

FC 228 ** 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. El 4 Ptas. inapreciable manchita en el frente (no es óxido). Cat. 1960 €. ..................   450 

FC 229 Ø 469/72. Ferrocarriles. Centrajes de lujo. Cat. 1075 €. .......................................................................................................   310 

F 230 * 480. Ferrocarriles. 4 Ptas. Bien centrado. Goma no original. Dictamen Comex. Cat. 165 €. .............................................   32 

FC 231 ** 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 1375 €. ...................................................................................   475 

F 232 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes de lujo. Cat. 415 €. ...............................................................................................   210 

F 233 ** 483/88. Ferrocarriles aérea. Centrajes excelentes, rara así. Cat. 415 €. ..........................................................................   220 

F 234 ** 490/98. Vaquer. 9 valores. Lujo. Cat. 325 €. .....................................................................................................................   125 

F 235 ** 490/98+A. Vaquer. Centrajes de lujo. Cat. 385 €. .............................................................................................................   190 

  236 * 499/516. Goya. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 61 €. ..............................................................................................   10 

  237 ** 517/30. Goya. 2 Series en parejas. ...................................................................................................................................   20 

  238 ** 531/46. Colón. Bonita. Cat. 116 €. ....................................................................................................................................   45 

  239 ** 531/46, 547/58 y 559/65. Colón. Juego completo de las 3 series. Lujo. Cat. 348 €. ........................................................   75 

  240 * 531/46. Descubrimiento. Bonita. .........................................................................................................................................   40 

  241 * 531/46. Colón. Normal. Cat. 146 €. ....................................................................................................................................   40 

  242 * 531/46. Descubrimiento. Muy bonita. Cat. 146 €. ...............................................................................................................   45 

F 243 ** 547/58s. Colón sin dentar. Mayoría bode de hoja. Cat. 280 €. .........................................................................................   120 

  244 ** 566/82 (sin 581). Iberoamericana sin valor clave. Bonita. Cat. 95 €. ................................................................................   30 

F 245 ** 566/82. Iberoamericana. Bonita. .......................................................................................................................................   140 

F 246 ** 566/82. Iberoamericana. Centrajes de lujo. Rara en esta calidad. Cat. 475 €. .................................................................   240 

  247 * 566/82. Iberoamericana, sin nº 581. Cat. 95 €. ..................................................................................................................   20 

  248 * 566/82. Iberoamericana. Bonita. Cat. 203 €. ......................................................................................................................   40 

F 249 */** 566/82. Iberoamericana. Varios valores sin fijasellos, entre ellos el valor clave. ...........................................................   60 

F 250 Ø 566/82. Iberoamericana. Matasellos especiales de la exposición. Centrajes muy aceptables. Cat. 203 €. .....................   55 

  251 ** 579, 580 y 581. Iberoamericana. Final de serie. Reimpresión/ligeros defectos. Examinar...............................................   25 

F 252 * 581. Iberoamericana. 10 Ptas. Bien centrado. Cat. 3 €. .....................................................................................................   32 

  253 ** 583/91 (sin valor clave). Iberoamericana aérea. Muy bonita. Cat. 120 €. .........................................................................   18 

  254 ** 583/91. Iberoamericana aérea. Sin valor clave. Cat. 120 €. .............................................................................................   22 

  255 ** 583/91. Iberoamericana. Lujo. Sin valor clave. Cat. 120 €. ...............................................................................................   25 

F 256 ** 583/91s. Iberoamericana sin dentar. Preciosa. Cat. 470 €. ..............................................................................................   200 

  257 * 583/91. Iberoamericana aérea. El 1 Pta. sin garantía. .......................................................................................................   20 

F 258 ** 592A. Pegaso. Bonito. Cat. 170 €. ....................................................................................................................................   60 

F 259 ** 593/603. Vaquer sobrecargada. Bien centrada. Cat. 335 €. .............................................................................................   110 

F 260 ** 593/03. Vaquer sobrecargado. Centrajes de lujo. Cat. 320 €. ..........................................................................................   190 

F 261 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Lujo. Cat. 150 €. ..............................................................................................................   45 

F 262 ** 603s. Pegaso sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 56 €. ...........................................................................................   30 

  263 ** 604/13. Panamericana. Bonita. Cat. 165 €........................................................................................................................   40 

F 264 ** 604/13. Panamericana. Lujo. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................   45 

F 265 ** 604/13s. Panamericana sin dentar. Muchos valores borde de hoja. Preciosa. Cat. 385 €. ..............................................   160 

F 266 ** 613. CUPP. 10 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 111 €. ...............................................................................................   26 

F 267 ** 620/29s. Panamericana sin dentar. Lujo. Cat. 225 €. .......................................................................................................   90 

F 268 ** 636/46 y 649. Montserrat corta (a falta del 4 y 10 Ptas.). Centrajes de lujo, rara con esta calidad. Cat. 544 €. ...............   250 

FC 269 ** 636/49. Montserrat. Muy bien centrada. Certificado CEM. Cat. 3125 €. ......................................................................   975 

FC 270 */** 636/49. Montserrat. Bien centrada. Mayoría de valores sin fijasellos, entre ellos el 4 Ptas. Cat. +1870 €. ...................   575 

FC 271 * 636/49. Montserrat. Centraje más que aceptable. Papel algo tonalizado. Cat. 1870 €. .....................................................   600 

F 272 ** 645. Montserrat. 50 Cts. Centraje de lujo. Cat. 145 €. ......................................................................................................   26 

FC 273 ** 648. Montserrat. 10 Ptas. Centraje de lujo. Raro en esta calidad. Cat. 1155 €. ...............................................................   440 

FC 274 ** 650/54s. Montserrat aérea. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 845 €. ..............................................................................   300 

F 275 ** 655/61. Personajes. Muy bonita. Cat. 640 €. ....................................................................................................................   150 

F 276 ** 655/61. Personajes. Bonita. Cat. 630 €. ............................................................................................................................   200 

FC 277 ** 658s. Personajes. 25 Cts. sin dentar. Cat. 490 €. .............................................................................................................   260 

  278 ** 662/75. Personajes. Sin los dos valores clave. Cat. 50 €. ................................................................................................   22 

F 279 ** 662/75. Personajes. Falta el 50 Cts. Bonita. Cat. 194 €. ..................................................................................................   60 

F 280 ** 662/75. Personajes. Lujo. Cat. 310 €. ...............................................................................................................................   170 

F 281 ** 662/75. Personajes. Centrajes de lujo. Cat. 310 €. ...........................................................................................................   180 

F 282 ** 662/75. Personajes. En bloques de 4. Valores claves centraje normal, resto, centrajes de lujo. Cat. 1515 €. ................   300 

F 283 ** 667. Personajes. 25 Cts. Valor clave. Centraje aceptable. Cat. 137 €. ............................................................................   30 

F 284 ** 678s. Cifras. 2 Cts. Tira de 3 sin dentar. Cat. 180 €. ........................................................................................................   65 

  285 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................   25 

  286 ** 681/88. Personajes. Lujo. Cat. 45 €. .................................................................................................................................   25 

  287 ** 681/88. Personajes. 3 Series en tiras. Cat. 135 €. ............................................................................................................   60 

F 288 ** 689. Autogiro. Muy bonito. Borde superior de hoja. Cat. 65 €. ..........................................................................................   25 

  289 ** 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. ligero defecto en el dorso. Menos el 15 Cts. muy bien centrada. Cat. 160 €. ...............   35 

F 290 ** 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 160 €. .......................................................................................................................   55 

FC 291 ** 690/93. Lope de Vega. Bonita. Cat. 1385 €. .....................................................................................................................   500 

  292 * 690/93. Lope de Vega. El 1 Pta. centraje de la emisión, resto muy bonitos. Cat. 90 €. .....................................................   10 

  293 ** 695/710. Prensa. Preciosa. Cat. 94 €................................................................................................................................   26 

F 294 ** 695/710. Prensa. Bonita. Cat. 94 €. ..................................................................................................................................   30 

  295 ** 711/25. Prensa aérea. Cat. 71 €. ......................................................................................................................................   16 

  296 ** 711/25. Prensa. Muy bien centrada. Cat. 71 €. .................................................................................................................   22 

F 297 ** 711/25. Prensa aérea. Bonita. Cat. 71 €. ..........................................................................................................................   25 

F 298 ** 711/25. Prensa. En bloques de 4. Bonitas. Cat. 284 €. ....................................................................................................   70 

F 299 ** 727/28. Exposición Filatélica. Bonita. Cat. 190 €. .............................................................................................................   50 

F 300 ** 729/30. Exposición Filatélica. Bonita. Cat. 680 €. .............................................................................................................   210 

F 301 ** 729. Expo Filatélica. Borde de hoja. Lujo. Cat. 340 €. ......................................................................................................   100 

  302 ** 731/40. Personajes. Cat. 42 €. ..........................................................................................................................................   8 

  303 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................   20 

  304 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Bien centrados en su mayoría. Cat. 168 €. ..........................................................   20 

  305 ** 731/40. Personajes. Lujo. Cat. 42 €. .................................................................................................................................   20 

F 306 ** 731/40s. Personajes sin dentar. Muchos borde de hoja. Cat. 255 €. ................................................................................   90 

  307 ** 731/40. Personajes. En bloques de 4. Cat. 168 €. ............................................................................................................   40 

F 308 ** 745/50s. Alegoría. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 294 €. ...................................................................................................   60 

  309 ** 751/54s. Matrona. En parejas sin dentar. Cat. 138 €. .......................................................................................................   30 

F 310 ** 755/56. 14 de Abril. Bien centrados. Cat. 252 €. ...............................................................................................................   105 
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F 311 ** 756. 14 de Abril. Ligero defecto margen izquierdo. Cat. 215 €. ........................................................................................   30 

F 312 ** 756. Aniversario República. Lujo. Doble marquilla Roig. Cat. 225 €. ................................................................................   75 

  313 ** 757/58. Defensa de Madrid. Sello y hojita. Bonitos. Cat. 66 €. .........................................................................................   22 

  314 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Goma ligeramente rayada. Cat. 65 €. ...............................................................................   16 

FC 315 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Precioso. Certificado Comex (1978). Cat. 900 €. ...........................................................   300 

FC 316 * 760. H.B. Defensa de Madrid. Lujo. Certificado Comex (año 1978). Cat. 6500 €. ........................................................   2.950 

F 317 ** 763s. Estados Unidos. Pareja sin dentar. Cat. 200 €. .......................................................................................................   75 

  318 ** 764. H.B. Estados Unidos. Ligera manchita en el frente. Cat. 70 €. .................................................................................   16 

F 319 * 764s. Estados Unidos. Sin dentar y sin numeración. Cat. 440 €. .......................................................................................   180 

FC 320 ** 766. H.B. Estados Unidos. Ligerísimas sombras del tiempo. Certificado Soro. Cat. 2500 €. ...................................   950 

F 321 ** 767s. Cruz Roja. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 235 €...........................................................................................   140 

F 322 */** 767s. Cruz Roja sin dentar. En pareja. Cat. 408 €..........................................................................................................   190 

F 323 * 769s. Autogiro. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 58 €. ........................................................................................................   20 

F 324 */** 775/80s. Submarino sin dentar. Los dos últimos valores sin fijasellos. Cat. 145 €. .......................................................   300 

FC 325 ** 781. Hojita Submarino. Goma algo alterada, los 3 sellos tienen la goma intacta. Cat. 900 €. ..........................................   350 

FC 326 ** 781. Hojita Submarino. Goma habitual. Certificado CMF. Cat. 900 €. ..............................................................................   425 

F 327 ** 782/86. Montserrat sobrecargada. Bonita. Cat. 185 €. ......................................................................................................   45 

F 328 ** 787/88 y 787A/88A. 43 División. Lujo. Cat. 144 €. ............................................................................................................   70 

  329 **  789/90. Defensa de Madrid. Bonitos. Cat. 50 €................................................................................................................   14 

  330 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..............................................................................................................................   15 

F 331 ** 789/90. Defensa de Madrid. En bloque de 4. Raro así. Inapreciable sombra del tiempo en un par de dientes. Los nº 
789 están sueltos. Cat. 200 €. ........................................................................................................................................   75 

FC 332 ** 791s. Montserrat aéreo sin dentar. Certificado CMF. ........................................................................................................   350 

FC 333 ** 792/800. Milicias. El 10 Ptas. goma no original (no valorado), resto de la serie lujo, rara en esta calidad. Cat. 1049 €. .   375 

FC 334 ** 792/800. Homenaje al Ejército. Centrajes diversos. El 5 Ptas. lujo. Certificado CMF. Cat. 1155 €. .................................   450 

FC 335 ** 801. Granada. Bien centrado. Goma algo amarillenta, pero sin óxido. Certificado Comex (1977) Cat. 1540 €. ..............   600 

FC 336 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 840 €. .........................................................   450 

F 337 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 460 €...................................................................................................................   155 

F 338 **/(*) 802/813s. Junta de Defensa sin dentar. Lujo. Cat. +380 €. .........................................................................................   80 

F 339 * 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 257 €. ...................................................................................................................   70 

F 340 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Lujo. Cat. 204 €. ...................................................................................   70 

F 341 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Gran lujo. Cat. 204 €.............................................................................   75 

  342 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta hasta el 4 Ptas. Cat. 135 €. ...........................................................................................   28 

  343 ** 814/29. Cid e Isabel corta. Bonita. Cat. 135 €. ..................................................................................................................   30 

F 344 ** 814/31. Cid e Isabel. 18 valores. Centrajes de lujo. Valor clave goma mate. Cat. 510 €. ................................................   170 

  345 * 814/29. Bonita. Cat. 78 €. ...................................................................................................................................................   LIBRE 

F 346 ** 831. Cid. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 180 €. ....................................................................................................   60 

F 347 ** 833/35. Año Santo. En parejas. Centrajes de lujo. Cat. 216 €. .........................................................................................   55 

F 348 ** 834. Año Jubilar. 30 Cts. sin dentar, en bloque de 4. Cat. 114 €. .....................................................................................   35 

  349 ** 836/37. Hojitas Toledo. Buena calidad. Cat. 164 €. ..........................................................................................................   40 

  350 ** 836/37. H.B. Toledo. Lujo. Cat. 164 €. ..............................................................................................................................   70 

FC 351 ** 838/39. Hojitas Toledo sin dentar. Buena calidad. Cat. 1500 €. .......................................................................................   500 

F 352 ** 840s. Tuberculosos. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 85 €. ...............................................................................................   40 

  353 ** 841/44+A. Fernando. Algún valor dentado irregular. Cat. 166 €. ......................................................................................   36 

  354 ** 847. H.B. Catedrales. Cat. 120 €. ......................................................................................................................................   30 

  355 ** 848. H.B. Catedrales sin dentar. Cat. 225 €. .....................................................................................................................   60 

  356 ** 848. Hojita Monumentos sin dentar. Cat. 225 €. ...............................................................................................................   70 

F 357 ** 851/54. Mano. Bien centrada. Tiene sombras del tiempo. Cat. 525 €. .............................................................................   65 

F 358 ** 851/54. Mano. Bonita. .......................................................................................................................................................   110 

F 359 */** 851/54. Mano. Centrajes diversos. Valor clave bonito pero con ligerísima señal de fijasellos, resto sin. El 30 Cts. 
ligerísima sombra del tiempo en el frente. Cat. 195 €. ...................................................................................................   65 

  360 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 80 €. ......................................................................................................................................   18 

  361 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Algún valor goma alterada. Cat. 182 €. ............................................................................   20 

  362 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 157 €. ....................................................................................................................................   40 

  363 ** 855/60. Isabel. 2 Series. Menos el 1 Pta. bien centrados. ................................................................................................   70 

  364 ** 855/60. Isabel en bloques de 4. Lujo. Cat. 728 €. .............................................................................................................   160 

  365 ** 862/63. Hojitas Lepanto. Cat. 98 €. ...................................................................................................................................   26 

  366 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonita. Cat. 98 €. ...........................................................................................................................   30 

  367 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas...........................................................................................................................................   33 

FC 368 ** 864/65. Hojitas Lepanto sin dentar. Goma habitual. Cat. 1500 €. .....................................................................................   500 

FC 369 * S.H. 864/65. Sellos procedentes de las Hojitas Lepanto sin dentar. Cat. 980 €. ...............................................................   350 

F 370 ** 867/78. Franco Sánchez Toda. Bonita. Cat. 360 €. ..........................................................................................................   120 

  371 ** 876. Franco. 2 Ptas. Cat. 32 €. ..........................................................................................................................................   LIBRE 

F 372 ** 877. Franco Sánchez Toda. 4 Ptas. Lujo. Cat. 202 €........................................................................................................   70 

  373 ** 879s. Pegaso sin dentar. En pareja, borde de hoja. Cat. 64 €. .........................................................................................   22 

  374 ** 884s. De la Cierva. 1 Pta. sin dentar. Bloque de 6. Esquina de pliego. Cat. 440 €. .........................................................   10 

F 375 ** 887s. Homenaje al Ejército. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 130 €. ......................................................................................   42 

F 376 ** 889/903. Pilar. Bonita. Cat. 660 €......................................................................................................................................   190 

F 377 * 889/903. Pilar. Muy bien centrada. Cat. 370 €. ...................................................................................................................   100 

F 378 * 889/903. Pilar. Bien centrada. Cat. 370 €. ..........................................................................................................................   100 

F 379 ** 904/13. Pilar aérea. Bonita. Cat. 805 €. ............................................................................................................................   220 

  380 ** 919/30, 932 y 933. Franco corta. Centrajes aceptables. Cat. 106 €. ................................................................................   17 

  381 ** 919/35. Franco corta. Faltan los dos 10 Ptas. El nº 931 invisible señal de fijasellos. .......................................................   45 

F 382 ** 919/35. Franco. El 10 Ptas. centraje justo y el 10 Pts. invisible adherencia. Cat. 680 €. .................................................   105 

F 383 ** 919/35. Franco. Muy bonita. Cat. 680 €. ...........................................................................................................................   175 

  384 * 919/30, 932 y 933. Franco corta. Bien centrada. ................................................................................................................   LIBRE 

  385 ** 933 y 935. Franco. 4 y 10 Ptas. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Cat. 400 €. .............................................................   90 

F 386 ** 934. Franco. 10 Pts. Valor clave. Lujo. Cat. 390 €. ...........................................................................................................   110 

  387 * 961/69. Año Santo. Cat. 68 €. .............................................................................................................................................   16 

F 388 ** 961/69. Año Santo. Cat. 145 €. .........................................................................................................................................   50 

F 389 ** 962s. Año Santo. 40 Cts. sin dentar. Cat. 515 €. ..............................................................................................................   230 

  390 ** 974/82. Milenario de Castilla. Lujo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................   16 

F 391 ** 991/92. Haya y García Morato. En bloque de 4. Centrajes de lujo. Cat. 328 €. ................................................................   90 

FC 392 ** 992s. García Morato. Sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 735 €. ...............................................................................   350 

F 393 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar, en pareja. Cat. 420 €. ...................................................................................................   140 

F 394 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar. Preciosa pareja. Cat. 420 €. .........................................................................................   160 

F 395 (*) 1015N. Falla. Numeración ceros. Cat. 230 €. ..................................................................................................................   40 

  396 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................   22 

  397 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................   30 

FC 398 ** 1052s. Franco. 45 Cts. Pareja sin dentar. Certificado CMF. .............................................................................................   350 

F 399 ** 1053s. Franco. 50 Cts. sin dentar. Certificado CMF. ........................................................................................................   225 

FC 400 ** 1058s. Franco. 4 Ptas. Pareja sin dentar. Invisibles sombras del tiempo solo visibles con lámpara. Certificado CMF....   350 

F 401 ** 1060s. Franco. 90 Cts. Pareja sin dentar. Catalogado en Edifil especializado anterior. Certificado CMF. Cat. 289 €. ....   50 

F 402 ** 1075/82. Centenario. Preciosa. Cat. 625 €. ......................................................................................................................   185 

F 403 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 625 €. ..............................................................................................................................   210 

FC 404 ** 1083. Canarias. Centraje aceptable. Certificado Exfima 1973. Cat. 6000 €. ...............................................................   2.000 

FC 405 ** 1083. Canarias sin número. Certificado CEM. Centraje más que aceptable. Cat. 6000 €. ........................................   2.450 

F 406 * 1083A/B. Canarias. Muy bonitos. Cat. 380 €. .....................................................................................................................   70 

F 407 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 408 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 409 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 410 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 411 ** 1088/89. Canarias. Bien centrados. Cat. 270 €.................................................................................................................   40 

F 412 ** 1088/89. Canarias. Bien centrados. Cat. 270 €.................................................................................................................   40 

F 413 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 270 €. ........................................................................................................   45 

F 414 ** 1088/89. Canarias. 4 Series. Calidad regular. Examinar. Cat. 1080 €. .............................................................................   120 

F 415 ** 1088/89. Canarias. Bloque de 4. Muy bien centrados. Un valor de 50 Cts. tiene punto de aguja y los sellos del 1 Pta. 
tienen invisibles sombras del tiempo. Aspecto de lujo. Cat. 1080 €. ..............................................................................   125 

F 416 ** 1088/89. Canarias. 4 Series. Lujo. Cat. 1080 €.................................................................................................................   150 

F 417 ** 1088/89. Canarias. En bloque de cuatro. Cat. 1080 €. .....................................................................................................   180 

FC 418 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 1060 €. ................................................................................................................................   265 

  419 ** 1092/96. Isabel. Bonita. Cat. 91 €. ....................................................................................................................................   22 

  420 ** 1092/96. Isabel. En bloques de 4. El 2,80 tiene mota de papel en la goma. Cat. 364 €. ..................................................   55 

  421 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 83 €. ..............................................................................................................................   15 

  422 ** 1106/10. Fernando. 2 Series en parejas. Bonitas. Cat. 166 €...........................................................................................   33 

  423 ** 1106/10. Fernando. En tira de 3. Buena calidad. Cat. 249 €. ...........................................................................................   50 

  424 * 1106/10 y 1111/15. Fernando. Correo y aérea. Bonitas. Cat. 64 €. ...................................................................................   6 

F 425 ** 1118. San Francisco Javier. 2 Sellos en pareja. Bien centrados. Cat. 224 €. ..................................................................   55 

FC 426 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 427 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 428 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 429 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 430 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 431 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. .................................................................................................................................   340 

FC 432 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. 4 Series. Muy bien centrados. Calidad más que aceptable. Examinar. Cat. 5500 €....   950 

  433 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Cat. 97 €. ..............................................................................................................................   30 
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F 311 ** 756. 14 de Abril. Ligero defecto margen izquierdo. Cat. 215 €. ........................................................................................   30 

F 312 ** 756. Aniversario República. Lujo. Doble marquilla Roig. Cat. 225 €. ................................................................................   75 

  313 ** 757/58. Defensa de Madrid. Sello y hojita. Bonitos. Cat. 66 €. .........................................................................................   22 

  314 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Goma ligeramente rayada. Cat. 65 €. ...............................................................................   16 

FC 315 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Precioso. Certificado Comex (1978). Cat. 900 €. ...........................................................   300 

FC 316 * 760. H.B. Defensa de Madrid. Lujo. Certificado Comex (año 1978). Cat. 6500 €. ........................................................   2.950 

F 317 ** 763s. Estados Unidos. Pareja sin dentar. Cat. 200 €. .......................................................................................................   75 

  318 ** 764. H.B. Estados Unidos. Ligera manchita en el frente. Cat. 70 €. .................................................................................   16 

F 319 * 764s. Estados Unidos. Sin dentar y sin numeración. Cat. 440 €. .......................................................................................   180 

FC 320 ** 766. H.B. Estados Unidos. Ligerísimas sombras del tiempo. Certificado Soro. Cat. 2500 €. ...................................   950 

F 321 ** 767s. Cruz Roja. Sin dentar. Borde de hoja. Lujo. Cat. 235 €...........................................................................................   140 

F 322 */** 767s. Cruz Roja sin dentar. En pareja. Cat. 408 €..........................................................................................................   190 

F 323 * 769s. Autogiro. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 58 €. ........................................................................................................   20 

F 324 */** 775/80s. Submarino sin dentar. Los dos últimos valores sin fijasellos. Cat. 145 €. .......................................................   300 

FC 325 ** 781. Hojita Submarino. Goma algo alterada, los 3 sellos tienen la goma intacta. Cat. 900 €. ..........................................   350 

FC 326 ** 781. Hojita Submarino. Goma habitual. Certificado CMF. Cat. 900 €. ..............................................................................   425 

F 327 ** 782/86. Montserrat sobrecargada. Bonita. Cat. 185 €. ......................................................................................................   45 

F 328 ** 787/88 y 787A/88A. 43 División. Lujo. Cat. 144 €. ............................................................................................................   70 

  329 **  789/90. Defensa de Madrid. Bonitos. Cat. 50 €................................................................................................................   14 

  330 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..............................................................................................................................   15 

F 331 ** 789/90. Defensa de Madrid. En bloque de 4. Raro así. Inapreciable sombra del tiempo en un par de dientes. Los nº 
789 están sueltos. Cat. 200 €. ........................................................................................................................................   75 

FC 332 ** 791s. Montserrat aéreo sin dentar. Certificado CMF. ........................................................................................................   350 

FC 333 ** 792/800. Milicias. El 10 Ptas. goma no original (no valorado), resto de la serie lujo, rara en esta calidad. Cat. 1049 €. .   375 

FC 334 ** 792/800. Homenaje al Ejército. Centrajes diversos. El 5 Ptas. lujo. Certificado CMF. Cat. 1155 €. .................................   450 

FC 335 ** 801. Granada. Bien centrado. Goma algo amarillenta, pero sin óxido. Certificado Comex (1977) Cat. 1540 €. ..............   600 

FC 336 ** N.E. 56/57. Granada sin dentar. Amplios márgenes. Certificado CMF. Cat. 840 €. .........................................................   450 

F 337 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 460 €...................................................................................................................   155 

F 338 **/(*) 802/813s. Junta de Defensa sin dentar. Lujo. Cat. +380 €. .........................................................................................   80 

F 339 * 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 257 €. ...................................................................................................................   70 

F 340 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Lujo. Cat. 204 €. ...................................................................................   70 

F 341 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Borde de hoja. Gran lujo. Cat. 204 €.............................................................................   75 

  342 ** 814/29. Cid e Isabel. Serie corta hasta el 4 Ptas. Cat. 135 €. ...........................................................................................   28 

  343 ** 814/29. Cid e Isabel corta. Bonita. Cat. 135 €. ..................................................................................................................   30 

F 344 ** 814/31. Cid e Isabel. 18 valores. Centrajes de lujo. Valor clave goma mate. Cat. 510 €. ................................................   170 

  345 * 814/29. Bonita. Cat. 78 €. ...................................................................................................................................................   LIBRE 

F 346 ** 831. Cid. 10 Ptas. Valor clave. Muy bonito. Cat. 180 €. ....................................................................................................   60 

F 347 ** 833/35. Año Santo. En parejas. Centrajes de lujo. Cat. 216 €. .........................................................................................   55 

F 348 ** 834. Año Jubilar. 30 Cts. sin dentar, en bloque de 4. Cat. 114 €. .....................................................................................   35 

  349 ** 836/37. Hojitas Toledo. Buena calidad. Cat. 164 €. ..........................................................................................................   40 

  350 ** 836/37. H.B. Toledo. Lujo. Cat. 164 €. ..............................................................................................................................   70 

FC 351 ** 838/39. Hojitas Toledo sin dentar. Buena calidad. Cat. 1500 €. .......................................................................................   500 

F 352 ** 840s. Tuberculosos. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 85 €. ...............................................................................................   40 

  353 ** 841/44+A. Fernando. Algún valor dentado irregular. Cat. 166 €. ......................................................................................   36 

  354 ** 847. H.B. Catedrales. Cat. 120 €. ......................................................................................................................................   30 

  355 ** 848. H.B. Catedrales sin dentar. Cat. 225 €. .....................................................................................................................   60 

  356 ** 848. Hojita Monumentos sin dentar. Cat. 225 €. ...............................................................................................................   70 

F 357 ** 851/54. Mano. Bien centrada. Tiene sombras del tiempo. Cat. 525 €. .............................................................................   65 

F 358 ** 851/54. Mano. Bonita. .......................................................................................................................................................   110 

F 359 */** 851/54. Mano. Centrajes diversos. Valor clave bonito pero con ligerísima señal de fijasellos, resto sin. El 30 Cts. 
ligerísima sombra del tiempo en el frente. Cat. 195 €. ...................................................................................................   65 

  360 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 80 €. ......................................................................................................................................   18 

  361 ** 855/60. Isabel. Bien centrada. Algún valor goma alterada. Cat. 182 €. ............................................................................   20 

  362 ** 855/60. Isabel. Bonita. Cat. 157 €. ....................................................................................................................................   40 

  363 ** 855/60. Isabel. 2 Series. Menos el 1 Pta. bien centrados. ................................................................................................   70 

  364 ** 855/60. Isabel en bloques de 4. Lujo. Cat. 728 €. .............................................................................................................   160 

  365 ** 862/63. Hojitas Lepanto. Cat. 98 €. ...................................................................................................................................   26 

  366 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonita. Cat. 98 €. ...........................................................................................................................   30 

  367 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas...........................................................................................................................................   33 

FC 368 ** 864/65. Hojitas Lepanto sin dentar. Goma habitual. Cat. 1500 €. .....................................................................................   500 

FC 369 * S.H. 864/65. Sellos procedentes de las Hojitas Lepanto sin dentar. Cat. 980 €. ...............................................................   350 

F 370 ** 867/78. Franco Sánchez Toda. Bonita. Cat. 360 €. ..........................................................................................................   120 

  371 ** 876. Franco. 2 Ptas. Cat. 32 €. ..........................................................................................................................................   LIBRE 

F 372 ** 877. Franco Sánchez Toda. 4 Ptas. Lujo. Cat. 202 €........................................................................................................   70 

  373 ** 879s. Pegaso sin dentar. En pareja, borde de hoja. Cat. 64 €. .........................................................................................   22 

  374 ** 884s. De la Cierva. 1 Pta. sin dentar. Bloque de 6. Esquina de pliego. Cat. 440 €. .........................................................   10 

F 375 ** 887s. Homenaje al Ejército. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 130 €. ......................................................................................   42 

F 376 ** 889/903. Pilar. Bonita. Cat. 660 €......................................................................................................................................   190 

F 377 * 889/903. Pilar. Muy bien centrada. Cat. 370 €. ...................................................................................................................   100 

F 378 * 889/903. Pilar. Bien centrada. Cat. 370 €. ..........................................................................................................................   100 

F 379 ** 904/13. Pilar aérea. Bonita. Cat. 805 €. ............................................................................................................................   220 

  380 ** 919/30, 932 y 933. Franco corta. Centrajes aceptables. Cat. 106 €. ................................................................................   17 

  381 ** 919/35. Franco corta. Faltan los dos 10 Ptas. El nº 931 invisible señal de fijasellos. .......................................................   45 

F 382 ** 919/35. Franco. El 10 Ptas. centraje justo y el 10 Pts. invisible adherencia. Cat. 680 €. .................................................   105 

F 383 ** 919/35. Franco. Muy bonita. Cat. 680 €. ...........................................................................................................................   175 

  384 * 919/30, 932 y 933. Franco corta. Bien centrada. ................................................................................................................   LIBRE 

  385 ** 933 y 935. Franco. 4 y 10 Ptas. En bloques de 4. Centrajes de lujo. Cat. 400 €. .............................................................   90 

F 386 ** 934. Franco. 10 Pts. Valor clave. Lujo. Cat. 390 €. ...........................................................................................................   110 

  387 * 961/69. Año Santo. Cat. 68 €. .............................................................................................................................................   16 

F 388 ** 961/69. Año Santo. Cat. 145 €. .........................................................................................................................................   50 

F 389 ** 962s. Año Santo. 40 Cts. sin dentar. Cat. 515 €. ..............................................................................................................   230 

  390 ** 974/82. Milenario de Castilla. Lujo. Cat. 50 €. ...................................................................................................................   16 

F 391 ** 991/92. Haya y García Morato. En bloque de 4. Centrajes de lujo. Cat. 328 €. ................................................................   90 

FC 392 ** 992s. García Morato. Sin dentar. Lujo. Certificado CMF. Cat. 735 €. ...............................................................................   350 

F 393 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar, en pareja. Cat. 420 €. ...................................................................................................   140 

F 394 ** 999s. Franco. 75 Cts. sin dentar. Preciosa pareja. Cat. 420 €. .........................................................................................   160 

F 395 (*) 1015N. Falla. Numeración ceros. Cat. 230 €. ..................................................................................................................   40 

  396 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................   22 

  397 ** 1044/61. Franco. Bonita. Cat. 90 €. ...................................................................................................................................   30 

FC 398 ** 1052s. Franco. 45 Cts. Pareja sin dentar. Certificado CMF. .............................................................................................   350 

F 399 ** 1053s. Franco. 50 Cts. sin dentar. Certificado CMF. ........................................................................................................   225 

FC 400 ** 1058s. Franco. 4 Ptas. Pareja sin dentar. Invisibles sombras del tiempo solo visibles con lámpara. Certificado CMF....   350 

F 401 ** 1060s. Franco. 90 Cts. Pareja sin dentar. Catalogado en Edifil especializado anterior. Certificado CMF. Cat. 289 €. ....   50 

F 402 ** 1075/82. Centenario. Preciosa. Cat. 625 €. ......................................................................................................................   185 

F 403 ** 1075/82. Centenario. Lujo. Cat. 625 €. ..............................................................................................................................   210 

FC 404 ** 1083. Canarias. Centraje aceptable. Certificado Exfima 1973. Cat. 6000 €. ...............................................................   2.000 

FC 405 ** 1083. Canarias sin número. Certificado CEM. Centraje más que aceptable. Cat. 6000 €. ........................................   2.450 

F 406 * 1083A/B. Canarias. Muy bonitos. Cat. 380 €. .....................................................................................................................   70 

F 407 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 408 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 409 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 410 ** 1088/89. Canarias. Bonitos. Cat. 270 €.............................................................................................................................   40 

F 411 ** 1088/89. Canarias. Bien centrados. Cat. 270 €.................................................................................................................   40 

F 412 ** 1088/89. Canarias. Bien centrados. Cat. 270 €.................................................................................................................   40 

F 413 ** 1088/89. Canarias. Muy bien centrados. Cat. 270 €. ........................................................................................................   45 

F 414 ** 1088/89. Canarias. 4 Series. Calidad regular. Examinar. Cat. 1080 €. .............................................................................   120 

F 415 ** 1088/89. Canarias. Bloque de 4. Muy bien centrados. Un valor de 50 Cts. tiene punto de aguja y los sellos del 1 Pta. 
tienen invisibles sombras del tiempo. Aspecto de lujo. Cat. 1080 €. ..............................................................................   125 

F 416 ** 1088/89. Canarias. 4 Series. Lujo. Cat. 1080 €.................................................................................................................   150 

F 417 ** 1088/89. Canarias. En bloque de cuatro. Cat. 1080 €. .....................................................................................................   180 

FC 418 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 1060 €. ................................................................................................................................   265 

  419 ** 1092/96. Isabel. Bonita. Cat. 91 €. ....................................................................................................................................   22 

  420 ** 1092/96. Isabel. En bloques de 4. El 2,80 tiene mota de papel en la goma. Cat. 364 €. ..................................................   55 

  421 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 83 €. ..............................................................................................................................   15 

  422 ** 1106/10. Fernando. 2 Series en parejas. Bonitas. Cat. 166 €...........................................................................................   33 

  423 ** 1106/10. Fernando. En tira de 3. Buena calidad. Cat. 249 €. ...........................................................................................   50 

  424 * 1106/10 y 1111/15. Fernando. Correo y aérea. Bonitas. Cat. 64 €. ...................................................................................   6 

F 425 ** 1118. San Francisco Javier. 2 Sellos en pareja. Bien centrados. Cat. 224 €. ..................................................................   55 

FC 426 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 427 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 428 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 429 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 430 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Lujo. Cat. 1375 €. ..................................................................................................................   300 

FC 431 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. .................................................................................................................................   340 

FC 432 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. 4 Series. Muy bien centrados. Calidad más que aceptable. Examinar. Cat. 5500 €....   950 

  433 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Cat. 97 €. ..............................................................................................................................   30 
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  434 ** 1130/31. Año Santo. Bonitos. Cat. 105 €. .........................................................................................................................   18 

  435 ** 1130/31. Año Santo. En bloques de 4. Cat. 420 €. ...........................................................................................................   75 

  436 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Se adjunta el 500 Ptas. .................................................................................................................   10 

  437 ** 3544C. Carnet del Rey del año 1998. ...............................................................................................................................   45 

  438 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  439 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  440 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  441 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................   16 

  442 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................   16 

  443 ** 3756/66. España 2000, sin dentar.....................................................................................................................................   20 

  444 ** 4087A. Exposición España 2004. .....................................................................................................................................   20 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 445 ** N.E. 10hcc/12hcc. Error color sobrecarga (es roja en vez de azul). Rarísimos (falta el N.E. 9hcc para estar los 4 

valores). Cat. 1875 €. ......................................................................................................................................................   150 

FC 446 ** N.E. 13hcc/16hcc. Error color sobrecarga (azul en vez de roja). Rarísima. Cat. 2500 €. .................................................   250 

F 447 ** N.E. 17, 19, 20 y 21. Bonitos. Cat. 180 €. .........................................................................................................................   35 

F 448 (*) 13. Prueba sin dentar. Color azul. ....................................................................................................................................   20 

F 449 (*) 13. Prueba sin dentar. En pareja. .....................................................................................................................................   30 

F 450 ** 19. Dentado muy desplazado. ...........................................................................................................................................   15 

F 451 ** 22 hcc. Sobrecarga color negro. Ligero adelgazamiento. Cat. 86 €. ................................................................................   30 

F 452 (*) 29s. Hojita sin dentar. Prueba. .........................................................................................................................................   18 

F 453 (*) 52s. Sin dentar. Rara. Sombras del tiempo. Cat. 265 €. ..................................................................................................   50 

  454 ** N.E. 31. Goma normal. Cat. 55 €. .....................................................................................................................................   20 

F 455 ** N.E. 31. El sello superior de la hojita, muy desplazado a la izquierda. .............................................................................   40 

  456 ** N.E. 32. Bonita hojita. Goma habitual. Cat. 275 €. ............................................................................................................   55 

  457 ** Telégrafos 5s. 10 sellos sin dentar, en bloque. Cat. 1580 €. ............................................................................................   20 

  458 ** Telégrafos 17. Bloque de 9. Ligeras sombras del tiempo, habitual en estos sellos. Cat. 216 €. ......................................   22 

F 459 Proyecto no adoptado sello matrona, 5 Cts. sin dentar. Color marrón y negro. En parejas. Al dorso "Muestra". Muy 
raros. ...............................................................................................................................................................................   40 

F 460 Matrona. 5 pruebas diferentes de una serie no emitida. .......................................................................................................   25 

F 461 Prueba sin dentar de 10 Ptas. Sellos fiscales. Rara. ............................................................................................................   18 

F 462 Prueba de 100 Ptas. Sellos fiscales. Rara. ...........................................................................................................................   25 

BENEFICENCIA 
  463 ** 2. 50 Sellos en 2 bloques. Cat. 450 €. ..............................................................................................................................   25 

  464 (*) 13B(4) y 15B(5). Sin dentar. Cat. 105 €. ..........................................................................................................................   LIBRE 

F 465 ** 14eq. Espectacular variedad por estar impreso lado de la goma, y con gran desplazamiento del dentado. ...................   45 

  466 ** 21(5), 22(10), 25(30), 26(25). Cat. 118 €. .........................................................................................................................   LIBRE 

  467 ** 21/26B. Bloques de 4 con la sobrecarga Muestra. Cat. +400 €. .......................................................................................   60 

  468 ** 36(4), 38(50), 43(10), 46(14), 49(6) y 52(6). Cat. 82 €. .....................................................................................................   LIBRE 

  469 ** 36(4), 38(30), 43(10), 46(14), 49(6) y 52(6). Cat. 82 €. .....................................................................................................   LIBRE 

  470 ** N.E. 14/18. En bloques de 4. Cat. 92 €. ............................................................................................................................   15 

TELÉGRAFOS 
F 471 * 47/54. Muy bonita, rara así. Cat. 220 €. ..............................................................................................................................   80 

F 472 Ø 71 en T.P. circulada de Las Palmas a Alemania, el 26/6/35. Marca de tasa. ...................................................................   45 

  473 (*)/*/** 79 y 83/84. 10 Sellos de cada. ...................................................................................................................................   16 

F 474 Ø 90. 1 Pta. Dentado muy desplazado. Raro. .......................................................................................................................   15 

FRANQUICIAS 
F 475 * 1aii. Pareja con un sello invertido. Cat. 200 €. ...................................................................................................................   25 

  476 */** 7. 4 Sellos, 2 en pareja. Cat. 220 €. ................................................................................................................................   12 

FALSOS POSTALES 
F 477 Ø 56F. Falso postal tipo IV de Graus. Mat. a pluma, como todos los que se conocen. Adelgazado. Muy raro. ..................   100 

F 478 ** 2609F. Picasso. Falso postal. Certificado Soro. ...............................................................................................................   90 

PRUEBAS 
F 479 Gálvez (*) CA 116. Punzón definitivo. Raro. .........................................................................................................................   160 

  480 Lote de 21 maculaturas de emisiones de Alfonso XII y Amadeo. Hay raras. .......................................................................   45 

F 481 (*) 215. Pelón. 5 Cts. Cabecera de pliego. Preciosa maculatura con 6 sellos. No reseñada de Gálvez. .............................   35 

F 482 Pro Industrias. 25 Cts. azul sin dentar. Falta fondo rayado. .................................................................................................   45 

F 483 (*) S.R. 1/6P (falta el 15 Cts.). Pruebas en negro papel fino (no catalogadas en este papel). .............................................   40 

F 484 Expo Industrias. Pruebas de color sin dentar, en bloques de 4. Colores violeta, carmín, verde, azul, castaño y rosa 
fuerte. ..............................................................................................................................................................................   80 

F 485 (*) 581p. Prueba sobre papel normal. No catalogada. ..........................................................................................................   50 

F 486 (*) 1027. Franco. 40 Cts. sin dentar. Prueba. Pareja vertical, esquina de pliego. Papel con filigrana. .................................   40 

F 487 ** N.E. 50. 3 sellos sin dentar, cabecera de hoja. Al dorso, calcados N.E. 49 y N.E. 50. No catalogado. ...........................   70 

F 488 (*) 923s. Franco. 25 Cts. sin dentar. Maculatura impresa por ambas caras. ........................................................................   15 

F 489 (*) 935. Franco. 10 Pta. Rara prueba sin dentar impresa sobre papel de letra de cambio. ..................................................   20 

VARIEDADES 
F 490 Ø 24 en carta circulada de Logroño a Reus, el 7/3/1854. El sello tiene la variedad 2 esquinas del marco redondeadas 

en vez de ser rectas. .......................................................................................................................................................   30 

F 491 Ø 98. Variedad por gran fallo de impresión en la esquina derecha. Lujo. ............................................................................   30 

F 492 Ø 160p. Correo Carlista. 50 Cts. Variedad papel azulado. Muy bonito. ................................................................................   26 

  493 Ø 183ec, ** N.E. 28 y 678s. Cat. 336 €. ................................................................................................................................   30 

F 494 Ø 202. Falta impresión del valor facial. Mat. cartería de Pollensa. .......................................................................................   15 

F 495 ** 242N. Cadete. 5 Cts. Bloque de 10. Numeración ceros. Muy bonito. Cat. +210 €. ..........................................................   75 

F 496 ** S.R. 1. 10 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. ..........................................................................................................   40 

F 497 ** 270d. Bloque de 6 de sellos. 2 parejas sin dentar en medio. Numeración D509 821. No catalogado. Muy bonito y 
raro. .................................................................................................................................................................................   200 

F 498 ** 280N. Medallón. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje aceptable. Cat. 320 €. ................................................................   36 

F 499 ** 292hh/94hh. 5, 10 y 25 Cts. Sobrecarga doble. Bonitos. Cat. 355 €. ...............................................................................   26 

  500 */**. Interesante lote de 13 variedades diferentes de la serie de la UPU, entre el 5 Cts. y el 50 Cts. Cat. 880 €. ................   40 

F 501 ** 363/72M. Cruz Roja. Sobrecarga MUESTRA. Cat. +275 €. ..............................................................................................   60 

F 502 * 381hhi. Cruz Roja. 75 Cts. Sobrecarga doble, una invertida. Cat. 320 €. ..........................................................................   70 

F 503 ** 388/91Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Cat. +320 €. ................................................................................................   65 

F 504 ** 388/91Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Cat. +320 €. ................................................................................................   70 

F 505 ** 406/28SPV. Catacumbas. Los 6 valores catalogados en parejas sin dentar en medio. Lujo. Muy raro conjunto. Cat. 
+600 €. ............................................................................................................................................................................   200 

F 506 ** 434eef. Color rojo. Cat. +65 €. ..........................................................................................................................................   30 

F 507 ** 441eef. Castaño casi negro. No catalogado. ....................................................................................................................   30 

F 508 ** 445eef. Color carmín, no catalogado. ...............................................................................................................................   25 

F 509 ** 504sph. Goya. 10 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. 100 €. .......................................................................................   20 

F 510 **517/30ec. Goya. Error color. Cat. 410 €. ............................................................................................................................   100 

F 511 **/* 593/602hdh. El nº 602 en usado. Serie completa con la sobrecarga a caballo. Cat. 331 €. ..........................................   40 

F 512 ** 593hph. Vaquer. En bloque de 4. 2 Sellos sin sobrecarga. Raro. Cat. 310 €. ..................................................................   35 

F 513 ** 604/13cca. Panamericana. Los 5 cambios de color sin habilitación. Cat. 407 €. .............................................................   85 

F 514 */** 604/13CCM. Panamericana, cambio de color. Taladro Muestra. Cat. 420 €..................................................................   50 

F 515 ** 604ccMs/613ccMas. Panamericana sin dentar. Taladro Muestra. Sin el nº 611ccMs. Cat. 622 €. ..................................   45 

F 516 * 604/13H. Panamericana sobrecarga "CUPP". Cat. 200 €. .................................................................................................   40 

F 517 (*)/** 614ppcc/619ppcc. Panamericana. Parejas con interpanel. Cambio de color. Rarísimas. Cat. 1125 €. ......................   160 

F 518 ** 620/29M. Panamericana. Sobrecarga MUESTRA. Cat. 135 €. .........................................................................................   40 

F 519 ** 622/25cc. Panamericana. Los 5 valores catalogados con cambio de color. Cat. 205 €. ..................................................   45 

F 520 ** 622/28cc. Panamericana. Cambios de color. El 5 Cts. con fijasellos. Cat. 195 €. ............................................................   30 

F 521 ** 650N/54N. Montserrat aérea. Numeración ceros. Centrajes de lujo. Cat. 925 €. .............................................................   210 

F 522 ** 695MTa/710MTa y 703MTas/708MTas. Sobrecarga Muestra y taladros muestra. En bloques de 4. 16 valores. El nº 
707MTa sin dentado horizontal. Lujo. Cat. 1780 €. ........................................................................................................   175 

F 523 ** 747SA. Cifras. 15 Cts. Bloque de 8 sin dentar. Cabecera de pliego. Papel gris. Inapreciables sombras del tiempo. 
Cat. +184 €. ....................................................................................................................................................................   50 

F 524 ** 748ic y 750if. Bloques de 4 de la serie de cifras calcados parcialmente al dorso. Cat. +66 €. .........................................   26 

F 525 * 750Gsmz. Cifras. 30 Cts. Papel con hilos. Pareja vertical sin dentar en el margen inferior. Borde de hoja. Rara. ...........   35 

F 526 ** N.E. 29sph. Cifras. 45 Cts. Pareja sin dentar en medio. Borde de hoja. Lujo. Cat. 225 €. ...............................................   70 

F 527 * 758. Hojita Defensa de Madrid color azul verdoso. Sin numeración. Rara. .......................................................................   110 

F 528 ** 771. Sin dentar margen derecho. ......................................................................................................................................   20 

F 529 ** 774ec. Sagunto. Error de color verde. Cat. +100 €. ..........................................................................................................   30 

F 530 ** 783hce. Centraje aceptable. Cat. 210 €. ...........................................................................................................................   65 
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  434 ** 1130/31. Año Santo. Bonitos. Cat. 105 €. .........................................................................................................................   18 

  435 ** 1130/31. Año Santo. En bloques de 4. Cat. 420 €. ...........................................................................................................   75 

  436 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Se adjunta el 500 Ptas. .................................................................................................................   10 

  437 ** 3544C. Carnet del Rey del año 1998. ...............................................................................................................................   45 

  438 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  439 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  440 ** 3756/66. España 2000. Sin dentar. En cajita. Cat. 66 €. ..................................................................................................   16 

  441 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................   16 

  442 ** 3756/66. España '2000. Sin dentar. En estuche. ..............................................................................................................   16 

  443 ** 3756/66. España 2000, sin dentar.....................................................................................................................................   20 

  444 ** 4087A. Exposición España 2004. .....................................................................................................................................   20 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 445 ** N.E. 10hcc/12hcc. Error color sobrecarga (es roja en vez de azul). Rarísimos (falta el N.E. 9hcc para estar los 4 

valores). Cat. 1875 €. ......................................................................................................................................................   150 

FC 446 ** N.E. 13hcc/16hcc. Error color sobrecarga (azul en vez de roja). Rarísima. Cat. 2500 €. .................................................   250 

F 447 ** N.E. 17, 19, 20 y 21. Bonitos. Cat. 180 €. .........................................................................................................................   35 

F 448 (*) 13. Prueba sin dentar. Color azul. ....................................................................................................................................   20 

F 449 (*) 13. Prueba sin dentar. En pareja. .....................................................................................................................................   30 

F 450 ** 19. Dentado muy desplazado. ...........................................................................................................................................   15 

F 451 ** 22 hcc. Sobrecarga color negro. Ligero adelgazamiento. Cat. 86 €. ................................................................................   30 

F 452 (*) 29s. Hojita sin dentar. Prueba. .........................................................................................................................................   18 

F 453 (*) 52s. Sin dentar. Rara. Sombras del tiempo. Cat. 265 €. ..................................................................................................   50 

  454 ** N.E. 31. Goma normal. Cat. 55 €. .....................................................................................................................................   20 

F 455 ** N.E. 31. El sello superior de la hojita, muy desplazado a la izquierda. .............................................................................   40 

  456 ** N.E. 32. Bonita hojita. Goma habitual. Cat. 275 €. ............................................................................................................   55 

  457 ** Telégrafos 5s. 10 sellos sin dentar, en bloque. Cat. 1580 €. ............................................................................................   20 

  458 ** Telégrafos 17. Bloque de 9. Ligeras sombras del tiempo, habitual en estos sellos. Cat. 216 €. ......................................   22 

F 459 Proyecto no adoptado sello matrona, 5 Cts. sin dentar. Color marrón y negro. En parejas. Al dorso "Muestra". Muy 
raros. ...............................................................................................................................................................................   40 

F 460 Matrona. 5 pruebas diferentes de una serie no emitida. .......................................................................................................   25 

F 461 Prueba sin dentar de 10 Ptas. Sellos fiscales. Rara. ............................................................................................................   18 

F 462 Prueba de 100 Ptas. Sellos fiscales. Rara. ...........................................................................................................................   25 

BENEFICENCIA 
  463 ** 2. 50 Sellos en 2 bloques. Cat. 450 €. ..............................................................................................................................   25 

  464 (*) 13B(4) y 15B(5). Sin dentar. Cat. 105 €. ..........................................................................................................................   LIBRE 

F 465 ** 14eq. Espectacular variedad por estar impreso lado de la goma, y con gran desplazamiento del dentado. ...................   45 

  466 ** 21(5), 22(10), 25(30), 26(25). Cat. 118 €. .........................................................................................................................   LIBRE 

  467 ** 21/26B. Bloques de 4 con la sobrecarga Muestra. Cat. +400 €. .......................................................................................   60 

  468 ** 36(4), 38(50), 43(10), 46(14), 49(6) y 52(6). Cat. 82 €. .....................................................................................................   LIBRE 

  469 ** 36(4), 38(30), 43(10), 46(14), 49(6) y 52(6). Cat. 82 €. .....................................................................................................   LIBRE 

  470 ** N.E. 14/18. En bloques de 4. Cat. 92 €. ............................................................................................................................   15 

TELÉGRAFOS 
F 471 * 47/54. Muy bonita, rara así. Cat. 220 €. ..............................................................................................................................   80 

F 472 Ø 71 en T.P. circulada de Las Palmas a Alemania, el 26/6/35. Marca de tasa. ...................................................................   45 

  473 (*)/*/** 79 y 83/84. 10 Sellos de cada. ...................................................................................................................................   16 

F 474 Ø 90. 1 Pta. Dentado muy desplazado. Raro. .......................................................................................................................   15 

FRANQUICIAS 
F 475 * 1aii. Pareja con un sello invertido. Cat. 200 €. ...................................................................................................................   25 

  476 */** 7. 4 Sellos, 2 en pareja. Cat. 220 €. ................................................................................................................................   12 

FALSOS POSTALES 
F 477 Ø 56F. Falso postal tipo IV de Graus. Mat. a pluma, como todos los que se conocen. Adelgazado. Muy raro. ..................   100 

F 478 ** 2609F. Picasso. Falso postal. Certificado Soro. ...............................................................................................................   90 

PRUEBAS 
F 479 Gálvez (*) CA 116. Punzón definitivo. Raro. .........................................................................................................................   160 

  480 Lote de 21 maculaturas de emisiones de Alfonso XII y Amadeo. Hay raras. .......................................................................   45 

F 481 (*) 215. Pelón. 5 Cts. Cabecera de pliego. Preciosa maculatura con 6 sellos. No reseñada de Gálvez. .............................   35 

F 482 Pro Industrias. 25 Cts. azul sin dentar. Falta fondo rayado. .................................................................................................   45 

F 483 (*) S.R. 1/6P (falta el 15 Cts.). Pruebas en negro papel fino (no catalogadas en este papel). .............................................   40 

F 484 Expo Industrias. Pruebas de color sin dentar, en bloques de 4. Colores violeta, carmín, verde, azul, castaño y rosa 
fuerte. ..............................................................................................................................................................................   80 

F 485 (*) 581p. Prueba sobre papel normal. No catalogada. ..........................................................................................................   50 

F 486 (*) 1027. Franco. 40 Cts. sin dentar. Prueba. Pareja vertical, esquina de pliego. Papel con filigrana. .................................   40 

F 487 ** N.E. 50. 3 sellos sin dentar, cabecera de hoja. Al dorso, calcados N.E. 49 y N.E. 50. No catalogado. ...........................   70 

F 488 (*) 923s. Franco. 25 Cts. sin dentar. Maculatura impresa por ambas caras. ........................................................................   15 

F 489 (*) 935. Franco. 10 Pta. Rara prueba sin dentar impresa sobre papel de letra de cambio. ..................................................   20 

VARIEDADES 
F 490 Ø 24 en carta circulada de Logroño a Reus, el 7/3/1854. El sello tiene la variedad 2 esquinas del marco redondeadas 

en vez de ser rectas. .......................................................................................................................................................   30 

F 491 Ø 98. Variedad por gran fallo de impresión en la esquina derecha. Lujo. ............................................................................   30 

F 492 Ø 160p. Correo Carlista. 50 Cts. Variedad papel azulado. Muy bonito. ................................................................................   26 

  493 Ø 183ec, ** N.E. 28 y 678s. Cat. 336 €. ................................................................................................................................   30 

F 494 Ø 202. Falta impresión del valor facial. Mat. cartería de Pollensa. .......................................................................................   15 

F 495 ** 242N. Cadete. 5 Cts. Bloque de 10. Numeración ceros. Muy bonito. Cat. +210 €. ..........................................................   75 

F 496 ** S.R. 1. 10 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. ..........................................................................................................   40 

F 497 ** 270d. Bloque de 6 de sellos. 2 parejas sin dentar en medio. Numeración D509 821. No catalogado. Muy bonito y 
raro. .................................................................................................................................................................................   200 

F 498 ** 280N. Medallón. 10 Ptas. Numeración ceros. Centraje aceptable. Cat. 320 €. ................................................................   36 

F 499 ** 292hh/94hh. 5, 10 y 25 Cts. Sobrecarga doble. Bonitos. Cat. 355 €. ...............................................................................   26 

  500 */**. Interesante lote de 13 variedades diferentes de la serie de la UPU, entre el 5 Cts. y el 50 Cts. Cat. 880 €. ................   40 

F 501 ** 363/72M. Cruz Roja. Sobrecarga MUESTRA. Cat. +275 €. ..............................................................................................   60 

F 502 * 381hhi. Cruz Roja. 75 Cts. Sobrecarga doble, una invertida. Cat. 320 €. ..........................................................................   70 

F 503 ** 388/91Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Cat. +320 €. ................................................................................................   65 

F 504 ** 388/91Ma. Cruz Roja. Sobrecarga Muestra. Cat. +320 €. ................................................................................................   70 

F 505 ** 406/28SPV. Catacumbas. Los 6 valores catalogados en parejas sin dentar en medio. Lujo. Muy raro conjunto. Cat. 
+600 €. ............................................................................................................................................................................   200 

F 506 ** 434eef. Color rojo. Cat. +65 €. ..........................................................................................................................................   30 

F 507 ** 441eef. Castaño casi negro. No catalogado. ....................................................................................................................   30 

F 508 ** 445eef. Color carmín, no catalogado. ...............................................................................................................................   25 

F 509 ** 504sph. Goya. 10 Cts. Pareja sin dentar en medio. Cat. 100 €. .......................................................................................   20 

F 510 **517/30ec. Goya. Error color. Cat. 410 €. ............................................................................................................................   100 

F 511 **/* 593/602hdh. El nº 602 en usado. Serie completa con la sobrecarga a caballo. Cat. 331 €. ..........................................   40 

F 512 ** 593hph. Vaquer. En bloque de 4. 2 Sellos sin sobrecarga. Raro. Cat. 310 €. ..................................................................   35 

F 513 ** 604/13cca. Panamericana. Los 5 cambios de color sin habilitación. Cat. 407 €. .............................................................   85 

F 514 */** 604/13CCM. Panamericana, cambio de color. Taladro Muestra. Cat. 420 €..................................................................   50 

F 515 ** 604ccMs/613ccMas. Panamericana sin dentar. Taladro Muestra. Sin el nº 611ccMs. Cat. 622 €. ..................................   45 

F 516 * 604/13H. Panamericana sobrecarga "CUPP". Cat. 200 €. .................................................................................................   40 

F 517 (*)/** 614ppcc/619ppcc. Panamericana. Parejas con interpanel. Cambio de color. Rarísimas. Cat. 1125 €. ......................   160 

F 518 ** 620/29M. Panamericana. Sobrecarga MUESTRA. Cat. 135 €. .........................................................................................   40 

F 519 ** 622/25cc. Panamericana. Los 5 valores catalogados con cambio de color. Cat. 205 €. ..................................................   45 

F 520 ** 622/28cc. Panamericana. Cambios de color. El 5 Cts. con fijasellos. Cat. 195 €. ............................................................   30 

F 521 ** 650N/54N. Montserrat aérea. Numeración ceros. Centrajes de lujo. Cat. 925 €. .............................................................   210 

F 522 ** 695MTa/710MTa y 703MTas/708MTas. Sobrecarga Muestra y taladros muestra. En bloques de 4. 16 valores. El nº 
707MTa sin dentado horizontal. Lujo. Cat. 1780 €. ........................................................................................................   175 

F 523 ** 747SA. Cifras. 15 Cts. Bloque de 8 sin dentar. Cabecera de pliego. Papel gris. Inapreciables sombras del tiempo. 
Cat. +184 €. ....................................................................................................................................................................   50 

F 524 ** 748ic y 750if. Bloques de 4 de la serie de cifras calcados parcialmente al dorso. Cat. +66 €. .........................................   26 

F 525 * 750Gsmz. Cifras. 30 Cts. Papel con hilos. Pareja vertical sin dentar en el margen inferior. Borde de hoja. Rara. ...........   35 

F 526 ** N.E. 29sph. Cifras. 45 Cts. Pareja sin dentar en medio. Borde de hoja. Lujo. Cat. 225 €. ...............................................   70 

F 527 * 758. Hojita Defensa de Madrid color azul verdoso. Sin numeración. Rara. .......................................................................   110 

F 528 ** 771. Sin dentar margen derecho. ......................................................................................................................................   20 

F 529 ** 774ec. Sagunto. Error de color verde. Cat. +100 €. ..........................................................................................................   30 

F 530 ** 783hce. Centraje aceptable. Cat. 210 €. ...........................................................................................................................   65 
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44

F 531 * 795. Milicias. 45 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. No reseñado. Muy rara. ..........................................................   40 

F 532 ** 816B. Cid. 5 Cts. Bloque de 4. Dentado 10 3/4. Sin pie de imprenta. Raro. Cat. +200 €. ................................................   75 

F 533 ** 819ec/ecs. Cid. 15 Cts. Color verde amarillo. Dentado y sin dentar. No catalogado. .......................................................   40 

F 534 (*) 862/63M. Hojitas Lepanto. Sobrecarga "Nietig". ..............................................................................................................   80 

F 535 ** 934d. Franco. 10 Ptas. Bonito. Cat. 355 €. .......................................................................................................................   110 

FC 536 ** 1044sed. Cid. 5 Cts. sin dentar. Doble impresión. Certificado CMF. Rarísimos. ..............................................................   450 

F 537 ** 1158x. Franco. 2 Ptas. Bloque de 6 con espectacular empalme. .....................................................................................   35 

  538 ** 1322e. 4 Sellos (uno ligero defecto). Variedad unicolor. Cat. 75 €. ..................................................................................   LIBRE 

  539 ** 1359e. Bloque de 10. La impresión del sello es más pequeña. Cat. 100 €. .....................................................................   16 

F 540 ** 1405. Pareja. Un sello tiene gran borrón de tinta. .............................................................................................................   30 

F 541 ** 1434e. Rubens. 25 Cts. Pareja con rayas de tinta dorada. No catalogado. ......................................................................   20 

F 542 Ø 1456. Rodrigo de Bastidas. Variedad color azulado. ........................................................................................................   15 

F 543 ** 2832. Rey. Ptas. Impreso lado de la goma. Muy raro. No reseñado. ................................................................................   90 

  544 Lote de 7 variedades. 1er. y 2º Centenario. Alguna realmente interesante. Examinar. ........................................................   20 

  545 8 Fichas con distintas variedades. En nuevo y usado. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ...............................................   30 

  546 3 Fichas con sellos del 1er. Centenario. Nuevos. Algunos repetidos en distintas cantidades. Hay valores interesantes. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   60 

  547 Lote de unas 80 variedades, mayoría 1er. Centenario. Montado en 15 fichas. Alto valor. Imprescindible detenido 
examen. ..........................................................................................................................................................................   90 

ASTURIAS Y LEÓN 
  548 Lote de 35 juegos de H.B (5 tipos diferentes). Total 175 hojitas fantasía. ............................................................................   25 

CANARIAS 
F 549 ** 8. Media hoja compuesta por 100 sellos. Con variedades. Rara. Firmada Graus. Ex Col. Graus....................................   450 

F 550 ** 11/13. En bloques de 4. Centraje habitual. .......................................................................................................................   60 

F 551 * 24. A pesar de estar firmado Bühler la sobrecarga es falsa. Cat. 300 €. ...........................................................................   40 

F 552 ** 47, 48 y 49. 4 de cada. Valores clave de la serie. Lujo. Cat. 540 €. .................................................................................   60 

F 553 * 58/61. Bonita. ......................................................................................................................................................................   18 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
F 554 ALMERÍA. * 7hcc. Cambio de color sobrecarga color rojo. Marquillado Gálvez. Raro. ........................................................   50 

F 555 VALENCIA. Bloque de 4. Sobrecarga "República" y estrella. Color negro. No catalogado. Matasellos de Barcelona 
6/5/31. .............................................................................................................................................................................   20 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 556 ANTEQUERA. * 19. Bonito. ..................................................................................................................................................   20 

F 557 BURGOS. ** 53. Muy bonito. Cat. 116 €. ..............................................................................................................................   35 

  558 BURGOS. ** 95/97. Hojitas de lujo. Cat. 3 €. ........................................................................................................................   70 

F 559 IFNI. * 4/11 (sin nº 9). Bonita. ................................................................................................................................................   30 

F 560 IFNI. * 4/11. Dentado 11 1/2. Marquilla Cajal. Cat. 50 €. ......................................................................................................   35 

F 561 ZARAGOZA. ** N.E. 3. Lujo. .................................................................................................................................................   25 

F 562 ZARAGOZA. ** N.E. 8. Precioso. ..........................................................................................................................................   45 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 

  563 T.P. de la exposición regional Gallega de 1909, con viñeta conmemorativa. Rarísima. ......................................................   40 

F 564 8 viñetas en distintos colores "Unió Valensianista". Ligeros defectos. .................................................................................   25 

 

  VIÑETAS LOCALES 

F 565 ALANIS. Viñeta de 4 Cts. En pareja......................................................................................................................................   12 

F 566 ALCOVER. * 4/8 (Sofima). Asistencia Social. Serie completa. .............................................................................................   75 

F 567 ALMERÍA. S.U. de distribución. Muy rara. Allepuz 23. .........................................................................................................   35 

  568 ASTURIAS. */Ø Sofima 18/20. Raras. ..................................................................................................................................   18 

F 569 ASTURIAS. ** 1240 (Afinet). .................................................................................................................................................   50 

F 570 CASTELLÓN. Viñeta de 10 Cts. Doble impresión. No catalogada. ......................................................................................   25 

F 571 CASTELLÓN. Sofima 12. Centraje de la emisión. ................................................................................................................   15 

F 572 Asociación Castellonense de Caridad. 1 Pta. Rojo. No catalogada. ....................................................................................   25 

F 573 CIUDAD REAL. Pro Refugiados. 10 Cts. Rara. ....................................................................................................................   50 

F 574 ELCHE. * 10 Cts. Comité Ejecutivo. G.G. 503. Rara. ...........................................................................................................   50 

F 575 GRAMANET DEL BESÓS. 5 y 10 Cts. Diada d'homenatge Creu Roja. Sofima 18/19. Serie completa. ..............................   70 

F 576 HOSPITALET DE LLOBREGAT. */** Sanitat i Assistencia Social. G.G. 668/71. Serie completa. .......................................   45 

F 577 LORCA. Frente Popular Antifascista. 5 Cts. Allepuz 27. Muy rara. ......................................................................................   80 

F 578 MADRID. 30 Cts. G.G. 828. Rara. ........................................................................................................................................   40 

F 579 MALLORCA. Allepuz 86/90. Sobrecarga 25 Ptas. con los 5 tipos de cifra. Raro conjunto. ..................................................   40 

F 580 MARRUECOS. ** Subsidio Pro-Movilizados. Sofima nº 17. .................................................................................................   25 

F 581 MONTBLANC. ** 50 Cts. Segell municipal. Sofima nº 12. ....................................................................................................   12 

F 582 PALAUTORDERA. ** S.I.P. Sofima nº 1. ..............................................................................................................................   30 

F 583 RIBADESELLA. Ø 5 Cts. S.R.I. Sofima 2. Muy rara. ............................................................................................................   80 

F 584 SENANT. ** 5 Cts. Ajut als Refugiats. G.G. 1231. Rarísima.................................................................................................   120 

F 585 SUECA. Donativo Pro Milicias. 2 Viñetas de 5 y 10 Cts. Muy raras. ....................................................................................   30 

F 586 VALENCIA. Delegación Restricción del hierro. 5 Ptas. Muy rara. ........................................................................................   20 

F 587 VALENCIA. Delegación Municipal del hierro. 25 Ptas. Muy rara. .........................................................................................   20 

F 588 VILLAJOYOSA. * 25 Cts. Impuesto de Guerra local. G.G. 1440. Rara. ...............................................................................   35 

F 589 VILLARROBLEDO. * Asilo Hospital de la Caridad. Allepuz nº 7. ..........................................................................................   25 

F 590 VINAROZ. * Impuesto de Guerra. Sofima 3/6. Serie completa. ............................................................................................   15 

F 591 VINAROZ. Viñeta de 10 Cts. Sobre fragmento de carta con marca "Consejo Municipal Vinaroz". ......................................   45 

F 592 VIZCAYA. Frentes y Hospitales. Leyenda Invertida. ** 7i. En bloque de 4. Raro y de lujo. ..................................................   40 

F 593 ZAFARRAYA. Bonita viñeta de 10 Cts. circulada en carta a Granada. Sofima 3. Rara. ......................................................   20 

F 594 ZARAGOZA. Ayuda al Camarada. 10 Cts. y 1 Pta. En bloques de 4. No catalogados. .......................................................   35 

 

  VIÑETAS POLÍTICAS 

F 595 * CNT FAI. 25 Cts. Durruti. G.G. 1873. Rara. .......................................................................................................................   55 

F 596 (*) UGT - Casa del Pueblo. 5 Cts. G.G. 1989. Rara. .............................................................................................................   25 

F 597 ** UGT. F.E.T.E. 50 Cts. Ayuda al frente. G.G. 2039. Muy rara............................................................................................   60 

F 598 Foyer du Français Antifasciste. G.G. 2209. 5 colores diferentes. .........................................................................................   22 

F 599 Foyer du Français Antifasciste. G.G. 2213. 5 colores diferentes. .........................................................................................   22 

F 600 * Foyer du Français Antifasaciste. 25 Cts. Anniversaire de Madrid. G.G. 2261/64. Serie completa.....................................   40 

F 601 Pro-Universidad Marxista. G.G. 2499/503 más 503a. Raras. ...............................................................................................   50 

F 602 C.N.T. Pequeña viñeta de 1,50 Ptas. No reseñada. Rara. ...................................................................................................   40 

F 603 C.R.P. Pequeña viñeta de 5 Cts. No reseñada. Rara. ..........................................................................................................   40 

F 604 Viñeta de 10 Cts. del S.R.I. "Pro-Mutilats". ...........................................................................................................................   25 

F 605 Ajut Català. 1 Pta. Grups Nacionalistes Ressistencia. Afinet nº 211. ...................................................................................   90 

F 606 Asociación Valenciana de Caridad. 5 Cts. ............................................................................................................................   35 

F 607 3 Viñetas diferentes CNT. Cat. Doménech 726, 735 y 783. .................................................................................................   20 

F 608 CNT AIT. Federación Nacional de Sanidad e Higiene. Cat. Afinet 915. ...............................................................................   20 

F 609 CNT. Variedad falta parte del texto por dentado desplazado. Muy rara. ..............................................................................   35 

F 610 Defensa Pasiva Valencia. 50 Cts. En bloque de 4. Rarísima. ..............................................................................................   180 

  611 * Generalitat. 2 Ptas. Protecció al orfes de metges. No reseñada. .......................................................................................   20 

F 612 ** Pro Ciudades Juveniles. Afinet 1907ACa y 1907ACe. ......................................................................................................   20 

F 613 Pro-Escuela. AMA B-0. Afinet nº 1753/1755. Muy raras. ......................................................................................................   100 

F 614 SIA. 1 Pta. "Pueblo, ayuda al que sufre". ..............................................................................................................................   35 

  615 Viñetas de SIA, en bloques de 4. Afinet nº 127, 128, 130, 141 y 144. ..................................................................................   60 

F 616 S.R.I. Afinet 31p. Sin dentar. Papel amarillo. ........................................................................................................................   25 

F 617 AIT/IAA. Bandera con inscripciones en francés. Cat. Afinet nº 772. Rara. ...........................................................................   30 

F 618 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 10 Fr. en negro. Rara. ..................................................................   45 

F 619 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 20 Fr. en negro. Rara. ..................................................................   45 

F 620 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 20 Fr. en negro. Muy rara. ............................................................   60 

F 621 Viñeta emitida en Francia "Sia". 20 Fr. Color negro. Rara. ...................................................................................................   35 

F 622 Viñeta emitida en Francia "Sia", 40 Fr. Color naranja. Muy rara. ..........................................................................................   60 

F 623 Viñeta emitida en Francia "Sia", 40 Fr. Color azul. Muy rara. ...............................................................................................   60 

F 624 Viñeta emitida en Francia "Sia". "Dons". Color naranja. Rara. .............................................................................................   35 

F 625 Viñeta emitida en Francia "Sia". "Dons". Color azul. Rara. ...................................................................................................   35 

F 626 Solidaridad democrática Española. Viñeta de 10 Fr. emitida en Francia. Rara. ...................................................................   50 

F 627 Ø Solidaridad Democrática Española. 10 Fr. Afinet nº 2119. Emitida en Francia. ...............................................................   90 

F 628 UGT de España, cuota mensual. No reseñada. ....................................................................................................................   30 

F 629 UGT. Cuota mensual. Usada por los exiliados en Francia. Muy rara. ..................................................................................   45 

F 630 Viñeta "UGT" emitida en Francia. Rara. ................................................................................................................................   45 

F 631 Viñeta inglesa de 1 d. Poum Aid Read. Rarísima. ................................................................................................................   40 

F 632 ** Help The Basque Children. G.G. 2587. Emitida en Gran Bretaña. Rarísima. ...................................................................   100 
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F 531 * 795. Milicias. 45 Cts. Pareja vertical sin dentar en medio. No reseñado. Muy rara. ..........................................................   40 

F 532 ** 816B. Cid. 5 Cts. Bloque de 4. Dentado 10 3/4. Sin pie de imprenta. Raro. Cat. +200 €. ................................................   75 

F 533 ** 819ec/ecs. Cid. 15 Cts. Color verde amarillo. Dentado y sin dentar. No catalogado. .......................................................   40 

F 534 (*) 862/63M. Hojitas Lepanto. Sobrecarga "Nietig". ..............................................................................................................   80 

F 535 ** 934d. Franco. 10 Ptas. Bonito. Cat. 355 €. .......................................................................................................................   110 

FC 536 ** 1044sed. Cid. 5 Cts. sin dentar. Doble impresión. Certificado CMF. Rarísimos. ..............................................................   450 

F 537 ** 1158x. Franco. 2 Ptas. Bloque de 6 con espectacular empalme. .....................................................................................   35 

  538 ** 1322e. 4 Sellos (uno ligero defecto). Variedad unicolor. Cat. 75 €. ..................................................................................   LIBRE 

  539 ** 1359e. Bloque de 10. La impresión del sello es más pequeña. Cat. 100 €. .....................................................................   16 

F 540 ** 1405. Pareja. Un sello tiene gran borrón de tinta. .............................................................................................................   30 

F 541 ** 1434e. Rubens. 25 Cts. Pareja con rayas de tinta dorada. No catalogado. ......................................................................   20 

F 542 Ø 1456. Rodrigo de Bastidas. Variedad color azulado. ........................................................................................................   15 

F 543 ** 2832. Rey. Ptas. Impreso lado de la goma. Muy raro. No reseñado. ................................................................................   90 

  544 Lote de 7 variedades. 1er. y 2º Centenario. Alguna realmente interesante. Examinar. ........................................................   20 

  545 8 Fichas con distintas variedades. En nuevo y usado. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ...............................................   30 

  546 3 Fichas con sellos del 1er. Centenario. Nuevos. Algunos repetidos en distintas cantidades. Hay valores interesantes. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   60 

  547 Lote de unas 80 variedades, mayoría 1er. Centenario. Montado en 15 fichas. Alto valor. Imprescindible detenido 
examen. ..........................................................................................................................................................................   90 

ASTURIAS Y LEÓN 
  548 Lote de 35 juegos de H.B (5 tipos diferentes). Total 175 hojitas fantasía. ............................................................................   25 

CANARIAS 
F 549 ** 8. Media hoja compuesta por 100 sellos. Con variedades. Rara. Firmada Graus. Ex Col. Graus....................................   450 

F 550 ** 11/13. En bloques de 4. Centraje habitual. .......................................................................................................................   60 

F 551 * 24. A pesar de estar firmado Bühler la sobrecarga es falsa. Cat. 300 €. ...........................................................................   40 

F 552 ** 47, 48 y 49. 4 de cada. Valores clave de la serie. Lujo. Cat. 540 €. .................................................................................   60 

F 553 * 58/61. Bonita. ......................................................................................................................................................................   18 

EMISIONES LOCALES REPUBLICANAS 
F 554 ALMERÍA. * 7hcc. Cambio de color sobrecarga color rojo. Marquillado Gálvez. Raro. ........................................................   50 

F 555 VALENCIA. Bloque de 4. Sobrecarga "República" y estrella. Color negro. No catalogado. Matasellos de Barcelona 
6/5/31. .............................................................................................................................................................................   20 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 556 ANTEQUERA. * 19. Bonito. ..................................................................................................................................................   20 

F 557 BURGOS. ** 53. Muy bonito. Cat. 116 €. ..............................................................................................................................   35 

  558 BURGOS. ** 95/97. Hojitas de lujo. Cat. 3 €. ........................................................................................................................   70 

F 559 IFNI. * 4/11 (sin nº 9). Bonita. ................................................................................................................................................   30 

F 560 IFNI. * 4/11. Dentado 11 1/2. Marquilla Cajal. Cat. 50 €. ......................................................................................................   35 

F 561 ZARAGOZA. ** N.E. 3. Lujo. .................................................................................................................................................   25 

F 562 ZARAGOZA. ** N.E. 8. Precioso. ..........................................................................................................................................   45 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 

  563 T.P. de la exposición regional Gallega de 1909, con viñeta conmemorativa. Rarísima. ......................................................   40 

F 564 8 viñetas en distintos colores "Unió Valensianista". Ligeros defectos. .................................................................................   25 

 

  VIÑETAS LOCALES 

F 565 ALANIS. Viñeta de 4 Cts. En pareja......................................................................................................................................   12 

F 566 ALCOVER. * 4/8 (Sofima). Asistencia Social. Serie completa. .............................................................................................   75 

F 567 ALMERÍA. S.U. de distribución. Muy rara. Allepuz 23. .........................................................................................................   35 

  568 ASTURIAS. */Ø Sofima 18/20. Raras. ..................................................................................................................................   18 

F 569 ASTURIAS. ** 1240 (Afinet). .................................................................................................................................................   50 

F 570 CASTELLÓN. Viñeta de 10 Cts. Doble impresión. No catalogada. ......................................................................................   25 

F 571 CASTELLÓN. Sofima 12. Centraje de la emisión. ................................................................................................................   15 

F 572 Asociación Castellonense de Caridad. 1 Pta. Rojo. No catalogada. ....................................................................................   25 

F 573 CIUDAD REAL. Pro Refugiados. 10 Cts. Rara. ....................................................................................................................   50 

F 574 ELCHE. * 10 Cts. Comité Ejecutivo. G.G. 503. Rara. ...........................................................................................................   50 

F 575 GRAMANET DEL BESÓS. 5 y 10 Cts. Diada d'homenatge Creu Roja. Sofima 18/19. Serie completa. ..............................   70 

F 576 HOSPITALET DE LLOBREGAT. */** Sanitat i Assistencia Social. G.G. 668/71. Serie completa. .......................................   45 

F 577 LORCA. Frente Popular Antifascista. 5 Cts. Allepuz 27. Muy rara. ......................................................................................   80 

F 578 MADRID. 30 Cts. G.G. 828. Rara. ........................................................................................................................................   40 

F 579 MALLORCA. Allepuz 86/90. Sobrecarga 25 Ptas. con los 5 tipos de cifra. Raro conjunto. ..................................................   40 

F 580 MARRUECOS. ** Subsidio Pro-Movilizados. Sofima nº 17. .................................................................................................   25 

F 581 MONTBLANC. ** 50 Cts. Segell municipal. Sofima nº 12. ....................................................................................................   12 

F 582 PALAUTORDERA. ** S.I.P. Sofima nº 1. ..............................................................................................................................   30 

F 583 RIBADESELLA. Ø 5 Cts. S.R.I. Sofima 2. Muy rara. ............................................................................................................   80 

F 584 SENANT. ** 5 Cts. Ajut als Refugiats. G.G. 1231. Rarísima.................................................................................................   120 

F 585 SUECA. Donativo Pro Milicias. 2 Viñetas de 5 y 10 Cts. Muy raras. ....................................................................................   30 

F 586 VALENCIA. Delegación Restricción del hierro. 5 Ptas. Muy rara. ........................................................................................   20 

F 587 VALENCIA. Delegación Municipal del hierro. 25 Ptas. Muy rara. .........................................................................................   20 

F 588 VILLAJOYOSA. * 25 Cts. Impuesto de Guerra local. G.G. 1440. Rara. ...............................................................................   35 

F 589 VILLARROBLEDO. * Asilo Hospital de la Caridad. Allepuz nº 7. ..........................................................................................   25 

F 590 VINAROZ. * Impuesto de Guerra. Sofima 3/6. Serie completa. ............................................................................................   15 

F 591 VINAROZ. Viñeta de 10 Cts. Sobre fragmento de carta con marca "Consejo Municipal Vinaroz". ......................................   45 

F 592 VIZCAYA. Frentes y Hospitales. Leyenda Invertida. ** 7i. En bloque de 4. Raro y de lujo. ..................................................   40 

F 593 ZAFARRAYA. Bonita viñeta de 10 Cts. circulada en carta a Granada. Sofima 3. Rara. ......................................................   20 

F 594 ZARAGOZA. Ayuda al Camarada. 10 Cts. y 1 Pta. En bloques de 4. No catalogados. .......................................................   35 

 

  VIÑETAS POLÍTICAS 

F 595 * CNT FAI. 25 Cts. Durruti. G.G. 1873. Rara. .......................................................................................................................   55 

F 596 (*) UGT - Casa del Pueblo. 5 Cts. G.G. 1989. Rara. .............................................................................................................   25 

F 597 ** UGT. F.E.T.E. 50 Cts. Ayuda al frente. G.G. 2039. Muy rara............................................................................................   60 

F 598 Foyer du Français Antifasciste. G.G. 2209. 5 colores diferentes. .........................................................................................   22 

F 599 Foyer du Français Antifasciste. G.G. 2213. 5 colores diferentes. .........................................................................................   22 

F 600 * Foyer du Français Antifasaciste. 25 Cts. Anniversaire de Madrid. G.G. 2261/64. Serie completa.....................................   40 

F 601 Pro-Universidad Marxista. G.G. 2499/503 más 503a. Raras. ...............................................................................................   50 

F 602 C.N.T. Pequeña viñeta de 1,50 Ptas. No reseñada. Rara. ...................................................................................................   40 

F 603 C.R.P. Pequeña viñeta de 5 Cts. No reseñada. Rara. ..........................................................................................................   40 

F 604 Viñeta de 10 Cts. del S.R.I. "Pro-Mutilats". ...........................................................................................................................   25 

F 605 Ajut Català. 1 Pta. Grups Nacionalistes Ressistencia. Afinet nº 211. ...................................................................................   90 

F 606 Asociación Valenciana de Caridad. 5 Cts. ............................................................................................................................   35 

F 607 3 Viñetas diferentes CNT. Cat. Doménech 726, 735 y 783. .................................................................................................   20 

F 608 CNT AIT. Federación Nacional de Sanidad e Higiene. Cat. Afinet 915. ...............................................................................   20 

F 609 CNT. Variedad falta parte del texto por dentado desplazado. Muy rara. ..............................................................................   35 

F 610 Defensa Pasiva Valencia. 50 Cts. En bloque de 4. Rarísima. ..............................................................................................   180 

  611 * Generalitat. 2 Ptas. Protecció al orfes de metges. No reseñada. .......................................................................................   20 

F 612 ** Pro Ciudades Juveniles. Afinet 1907ACa y 1907ACe. ......................................................................................................   20 

F 613 Pro-Escuela. AMA B-0. Afinet nº 1753/1755. Muy raras. ......................................................................................................   100 

F 614 SIA. 1 Pta. "Pueblo, ayuda al que sufre". ..............................................................................................................................   35 

  615 Viñetas de SIA, en bloques de 4. Afinet nº 127, 128, 130, 141 y 144. ..................................................................................   60 

F 616 S.R.I. Afinet 31p. Sin dentar. Papel amarillo. ........................................................................................................................   25 

F 617 AIT/IAA. Bandera con inscripciones en francés. Cat. Afinet nº 772. Rara. ...........................................................................   30 

F 618 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 10 Fr. en negro. Rara. ..................................................................   45 

F 619 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 20 Fr. en negro. Rara. ..................................................................   45 

F 620 Viñeta emitida en Francia "Sia". Color rojo. Sobrecarga 20 Fr. en negro. Muy rara. ............................................................   60 

F 621 Viñeta emitida en Francia "Sia". 20 Fr. Color negro. Rara. ...................................................................................................   35 

F 622 Viñeta emitida en Francia "Sia", 40 Fr. Color naranja. Muy rara. ..........................................................................................   60 

F 623 Viñeta emitida en Francia "Sia", 40 Fr. Color azul. Muy rara. ...............................................................................................   60 

F 624 Viñeta emitida en Francia "Sia". "Dons". Color naranja. Rara. .............................................................................................   35 

F 625 Viñeta emitida en Francia "Sia". "Dons". Color azul. Rara. ...................................................................................................   35 

F 626 Solidaridad democrática Española. Viñeta de 10 Fr. emitida en Francia. Rara. ...................................................................   50 

F 627 Ø Solidaridad Democrática Española. 10 Fr. Afinet nº 2119. Emitida en Francia. ...............................................................   90 

F 628 UGT de España, cuota mensual. No reseñada. ....................................................................................................................   30 

F 629 UGT. Cuota mensual. Usada por los exiliados en Francia. Muy rara. ..................................................................................   45 

F 630 Viñeta "UGT" emitida en Francia. Rara. ................................................................................................................................   45 

F 631 Viñeta inglesa de 1 d. Poum Aid Read. Rarísima. ................................................................................................................   40 

F 632 ** Help The Basque Children. G.G. 2587. Emitida en Gran Bretaña. Rarísima. ...................................................................   100 

SUBASTAS EUROPA tipa 2015 tripa NUEVO.indd   45 14/09/15   13:42



46

F 633 ** Rescue / Spanish Refugees. 25 y 10 Cts. Afinet nº 2070st. Emitida en Estados Unidos. Raras......................................   50 

 

  LOTES 

  634 Carpeta original con 300 viñetas "Exposición Internacional de Barcelona 1929 - Serie Galí". .............................................   15 

  635 Lote de 4 viñetas del S.R.I. Hay raras. ..................................................................................................................................   18 

  636 Ficha con 14 viñetas, todas diferentes. Examinar. ...............................................................................................................   20 

  637 Ficha con 9 viñetas diferentes. Alguna rara. .........................................................................................................................   20 

  638 Lote de 10 viñetas diferentes. Hay raras. ..............................................................................................................................   20 

  639 Ficha con 36 viñetas, mayoría Andalucía. En distintas cantidades. Examinar. ....................................................................   LIBRE 

  640 Colección de más de cien viñetas Guerra Civil. Incluye bloques, variedades, etc. Examinar. .............................................   LIBRE 

  641 Clasificador con viñetas, fiscales, falsos filatélicos, etc. Imprescindible examinar. ..............................................................   30 

  642 Lote de 19 viñetas Guerra Civil. Hay raras. Examinar. .........................................................................................................   60 

  643 Huérfanos de Telégrafos. 1.000 sellos de cada en hojas, 3 tipos. Tema Flores. Total 3.000 sellos nuevos sin fijasellos. ..   15 

  644 Huérfanos de Telégrafos - Tánger. Ø 35/40 y 41/46. 2 Series de cada. ...............................................................................   15 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 

FC 645 1813 (15 SET). Carta de la Seo d'Urgell als "Notaris publichs y ordinaris de las Valls de Andorra", remitida por el 
escribano de la curia del tribunal supremo de los Valles de Andorra". Rarísima. ..........................................................   450 

FC 646 1835 (27 JUL). Carta de Sant Julià a Encamp. Dirigida al alcalde, remitida por Salvador Mensà. Texto en catalán 
exponiendo la ejecución de una sentencia. Muy raro coreo interior de Andorra en el siglo XIX. ...................................   450 

FC 647 1838 (26 AGO). Carta de Andorra la Vella a Encamp, dirigida al notario. Remitida por Bonaventura Moles. Texto en 
catalán. Muy raro correo interior. ....................................................................................................................................   450 

FP 648 1860 (11 JUN). Carta de la Seo d'Urgell a Andorra. Dirigido al "Procurador General de los Valles de Andorra". 
Marca de franquicia "Comisión Especial en Andorra", que se repite en el interior. Rarísima. .............................   900 

F 649 1866 (6 MAY). Carta de Ordino a Canillo, escrita en catalán, con relación de cargos nombrados y 'caídos' del gobierno. 
Muy curioso contenido y raro como correo interior. ........................................................................................................   450 

F 650 Viñeta "Replublique d'Andorra", emitida en el año 1916, durante la 1ª Guerra Mundial. Rara. ............................................   25 

F 651 * 1/14. Muy bien centrada. Mayoría de valores invisible señal de fijasellos. Certificado CMF. Cat. 645 €. ..........................   275 

FC 652 ** 1/14. Algún valor bajo con ligera señal de fijasellos. Centrajes diversos, normal en esta emisión. Examinar. Cat. 900 
€. .....................................................................................................................................................................................   340 

F 653 * 1d. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................   65 

F 654 ** 2d. 5 Cts. Lujo. Cat. 100 €. ................................................................................................................................................   60 

F 655 ** 3d. 10 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 70 €. ...................................................................................................................   25 

F 656 ** 3d. 10 Cts. Centraje de lujo. Cat. 70 €. .............................................................................................................................   40 

F 657 ** 4d. 15 Cts. Lujo. Cat. 95 €. ................................................................................................................................................   36 

F 658 ** 5d. 20 Cts. Centraje aceptable. .........................................................................................................................................   30 

F 659 ** 6d. 25 Cts. Bien centrado. Cat. 70 €. ................................................................................................................................   30 

F 660 ** 7d. 30 Cts. Sin dentar margen superior. Borde de hoja. ...................................................................................................   60 

F 661 ** 7hi. Sobrecarga invertida, además calcada al dorso. .......................................................................................................   80 

F 662 ** 8. 40 Cts. Sobrecarga incompleta, sin llegarse a imprimir del todo. No catalogado. ........................................................   90 

F 663 ** 8d. Lujo. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................................   30 

F 664 ** 8dsmi. Sin dentar margen izquierdo. No catalogado. .......................................................................................................   60 

F 665 ** 8ddh. 40 Cts. Dentado desplazado. ..................................................................................................................................   40 

F 666 ** 10d. 1 Pta. Centraje habitual. Cat. 70 €. ...........................................................................................................................   30 

F 667 ** 10d. 1 Pta. Sobrecarga incompleta. ..................................................................................................................................   100 

F 668 ** 12d. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 595 €. .............................................................................................................   220 

F 669 ** 12dv. 10 Ptas. Dentado desplazado. Cat. +590 €. ............................................................................................................   300 

F 670 * 15/27. Centrajes aceptables. Cat. 485 €.............................................................................................................................   150 

F 671 ** 15d/24d. Sin valor clave. Bastante bonita. Cat. 206 €. .....................................................................................................   70 

F 672 ** 15sph (procedente del nº 15sphi). Además, sin pie de imprenta. Cat. +200 €. ................................................................   90 

F 673 ** 16dh. 5 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. ...................................................................................................   60 

F 674 ** 16ecs. 5 Cts. Pareja color carmín, no catalogada. Un sello tiene ligero corte. .................................................................   100 

F 675 ** 16eec. 5 Cts. carmín sin dentar. No catalogado. ..............................................................................................................   60 

FC 676 ** 17, 24, 25, 26 y 27. Numeración A.000.000. Raros. .........................................................................................................   400 

  677 Ø 18 en tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, el 16/7/1930. Preciosa y muy rara. ......................................................   60 

F 678 ** 18smd. 15 Cts. Sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. No catalogado. .................................................................   75 

F 679 ** 21. 30 Cts. castaño. Centraje de lujo. Cat. 214 €. .............................................................................................................   120 

F 680 ** 21d. 30 Cts. carmín (error de color, similar al nº 36). No catalogado. ...............................................................................   160 

F 681 ** 22dh. 40 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. .................................................................................................   85 

FC 682 ** 24cc. 1 Pta. Color azulado. No catalogado. Rarísimo. ......................................................................................................   300 

F 683 (*) 25P. 4 Ptas. sin dentar. Color pizarra. Márgenes medianos. ...........................................................................................   100 

F 684 ** 26s. 10 Ptas. sin dentar. Valor clave. Numeración A000.035. Cat. +440 €. .....................................................................   140 

FC 685 ** 27spv. Urgente. Pareja vertical sin dentar en medio. Rarísima. Cat. +775 €. ...................................................................   300 

F 686 * 28d. 2 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. 225 €. ...................................................................................................   70 

  687 ** N.E. 13/24.  Borde de hoja. ...............................................................................................................................................   15 

F 688 ** N.E. 13/24. En bloques de 4. Muy bonita. Cat. +152 €. ....................................................................................................   70 

F 689 ** N.E. 25/36. 6 Valores en parejas, sobrecarga desplazada. ..............................................................................................   30 

  690 ** N.E. 32/36. Tipo F (2ª A rota). Cat. +171 €. ......................................................................................................................   40 

F 691 ** 29d. 5 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. +225 €. ................................................................................................   80 

F 692 ** 36d. 30 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................   95 

FC 693 (*) 37. 40 Ctos. Bien centrado. Valor clave. Cat. 940 €.........................................................................................................   400 

F 694 ** 38d. 45 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................   110 

F 695 ** 44d. Urgente. Dentado desplazado. Cat. +225 €. .............................................................................................................   75 

F 696 ** 44dh. Urgente. Dentado muy desplazado. No catalogado. ...............................................................................................   80 

F 697 ** 44sms. Urgente. Sin dentado superior. Borde de hoja. No catalogado. ...........................................................................   120 

F 698 ** 48/55d. Bonita. Cat. +385 €. ..............................................................................................................................................   180 

FC 699 ** 48s y 50/55s. Todos esquina de pliego, menos uno que es borde de hoja. Lujo. Rara. Cat. 2275 €. ......................   900 

F 700 ** 51d. 50 Cts. Centraje de la emisión. Cat. +55 €. ...............................................................................................................   30 

F 701 ** 51ee. Color azul. Dentado irregular. Cat. +625 €. .............................................................................................................   220 

F 702 ** 53d. 90 Cts. Cat. +55 €. ....................................................................................................................................................   30 

  703 ** 59. 1  Pta. aéreo. Bloque de 4. Lujo. Cat. 128 €. ..............................................................................................................   36 

F 704 Ø 923(España) en tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, el 28/10/1946. Matasellos de Escaldes. Preciosa y muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   50 

F 705 Beneficencia. ** 1/6. Cat. 485 €. ...........................................................................................................................................   90 

F 706 Beneficencia ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ...................................................................................................................................   110 

F 707 Beneficencia. ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ..................................................................................................................................   150 

  708 Beneficencia. ** 3. En bloque de 4. Lujo. Cat. 196 €. ...........................................................................................................   25 

F 709 Beneficencia. ** 7/12. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................................................   75 

  710 ** M.P. 97 Minipliegos España'82. Facial 109 €. ...................................................................................................................   25 

 

  ANDORRA FRANCESA 

FC 711 ** 1/23. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 2600 €. ...........................................................................................................   650 

F 712 * 1/23. Centrajes diversos. El 20 Fr. muy ligero punto claro donde estaba el fijasellos. Cat. 1375 €. ..................................   200 

FC 713 * 1/23. Muy bonita. Valores clave marquillados. Cat. 1375 €. ...............................................................................................   350 

F 714 * 24/45. Algunos valores sin goma. Cat. 450 €. ....................................................................................................................   70 

F 715 * 24/45. Muy bonita. Cat. 450 €. ............................................................................................................................................   80 

F 716 ** 61/92. Preciosa. Cat. 660 €. ..............................................................................................................................................   225 

F 717 * 61/92. Preciosa. Cat. 320 €. ...............................................................................................................................................   75 

F 718 (*) 65, 72, 76/78, 79, 81/85 y 87/92. Paisajes. 17 pruebas de lujo. Muy raras. .....................................................................   380 

  719 ** 158/64. Muy bonita. Cat. 103 €. ........................................................................................................................................   16 

F 720 ** 168 y 170. 5 y 4 sellos con diferentes cambios de color. Todos sin dentar. Raros...........................................................   60 

F 721 ** 243/44s. Europa '75 sin dentar. Lujo. Cat. 140 €. .............................................................................................................   30 

F 722 ** 256. Prueba de color sin dentar, 4 colores diferentes. Lujo. .............................................................................................   70 

F 723 ** 268. Prueba de color sin dentar. Color verde. Rara. .........................................................................................................   35 

F 724 ** 304. Hojita sin dentar, parcialmente recortada. Rara. .......................................................................................................   30 

F 725 ** Av. 8. 5 pruebas de color diferentes, sin dentar. Raras. ...................................................................................................   60 

F 726 TASAS. * 1/8 y 16/20. Bonitas. Cat. 114 €. ...........................................................................................................................   22 

F 727 TASAS * 9/15. Centrajes normales. Cat. 625 €. ...................................................................................................................   110 

F 728 TASAS. * 9/15. Bonita. Cat. 625 €. .......................................................................................................................................   150 

F 729 TASAS. (*) 21/27 y 29. 8 Pruebas de lujo. Raras. ................................................................................................................   120 

F 730 TASAS. (*) 50/60. 8 Pruebas de lujo. Ligeras sombras del tiempo. .....................................................................................   35 

  731 Lote de 150 sobres 1er. día. Años 60. Repetidos en distintas cantidades. ..........................................................................   16 

  732 Colección de 60 S.P.D., años 70/90. Buena calidad. ...........................................................................................................   18 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
  733 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 1/26. País completo. Cat. 181 €. ...........................................................................   45 

  734 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. * 3/19. Bonita. Cat. 75 €. ...........................................................................................   15 

  735 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 20/26. Lujo. Cat. 78 €. ...........................................................................................   22 

  736 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. * 20/26. Bonita. Cat. 50 €. .........................................................................................   10 

  737 ANTILLAS. ** 10. Boque de 10. Lujo. Cat. +90 €. .................................................................................................................   26 

F 738 ANTILLAS. (*) 10. 1/2 Real. Color azul, posiblemente prueba. En bloque de 4. ..................................................................   30 

F 739 ANTILLAS. * 22. 12 Cts. Centraje de lujo. Cat. 40 €. ............................................................................................................   25 

F 740 CABO JUBY. ** 19hcc. Pareja con la sobrecarga color negro. Cat. 140 €. ..........................................................................   28 
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F 633 ** Rescue / Spanish Refugees. 25 y 10 Cts. Afinet nº 2070st. Emitida en Estados Unidos. Raras......................................   50 

 

  LOTES 

  634 Carpeta original con 300 viñetas "Exposición Internacional de Barcelona 1929 - Serie Galí". .............................................   15 

  635 Lote de 4 viñetas del S.R.I. Hay raras. ..................................................................................................................................   18 

  636 Ficha con 14 viñetas, todas diferentes. Examinar. ...............................................................................................................   20 

  637 Ficha con 9 viñetas diferentes. Alguna rara. .........................................................................................................................   20 

  638 Lote de 10 viñetas diferentes. Hay raras. ..............................................................................................................................   20 

  639 Ficha con 36 viñetas, mayoría Andalucía. En distintas cantidades. Examinar. ....................................................................   LIBRE 

  640 Colección de más de cien viñetas Guerra Civil. Incluye bloques, variedades, etc. Examinar. .............................................   LIBRE 

  641 Clasificador con viñetas, fiscales, falsos filatélicos, etc. Imprescindible examinar. ..............................................................   30 

  642 Lote de 19 viñetas Guerra Civil. Hay raras. Examinar. .........................................................................................................   60 

  643 Huérfanos de Telégrafos. 1.000 sellos de cada en hojas, 3 tipos. Tema Flores. Total 3.000 sellos nuevos sin fijasellos. ..   15 

  644 Huérfanos de Telégrafos - Tánger. Ø 35/40 y 41/46. 2 Series de cada. ...............................................................................   15 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 

FC 645 1813 (15 SET). Carta de la Seo d'Urgell als "Notaris publichs y ordinaris de las Valls de Andorra", remitida por el 
escribano de la curia del tribunal supremo de los Valles de Andorra". Rarísima. ..........................................................   450 

FC 646 1835 (27 JUL). Carta de Sant Julià a Encamp. Dirigida al alcalde, remitida por Salvador Mensà. Texto en catalán 
exponiendo la ejecución de una sentencia. Muy raro coreo interior de Andorra en el siglo XIX. ...................................   450 

FC 647 1838 (26 AGO). Carta de Andorra la Vella a Encamp, dirigida al notario. Remitida por Bonaventura Moles. Texto en 
catalán. Muy raro correo interior. ....................................................................................................................................   450 

FP 648 1860 (11 JUN). Carta de la Seo d'Urgell a Andorra. Dirigido al "Procurador General de los Valles de Andorra". 
Marca de franquicia "Comisión Especial en Andorra", que se repite en el interior. Rarísima. .............................   900 

F 649 1866 (6 MAY). Carta de Ordino a Canillo, escrita en catalán, con relación de cargos nombrados y 'caídos' del gobierno. 
Muy curioso contenido y raro como correo interior. ........................................................................................................   450 

F 650 Viñeta "Replublique d'Andorra", emitida en el año 1916, durante la 1ª Guerra Mundial. Rara. ............................................   25 

F 651 * 1/14. Muy bien centrada. Mayoría de valores invisible señal de fijasellos. Certificado CMF. Cat. 645 €. ..........................   275 

FC 652 ** 1/14. Algún valor bajo con ligera señal de fijasellos. Centrajes diversos, normal en esta emisión. Examinar. Cat. 900 
€. .....................................................................................................................................................................................   340 

F 653 * 1d. 2 Cts. Centraje de lujo. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................   65 

F 654 ** 2d. 5 Cts. Lujo. Cat. 100 €. ................................................................................................................................................   60 

F 655 ** 3d. 10 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 70 €. ...................................................................................................................   25 

F 656 ** 3d. 10 Cts. Centraje de lujo. Cat. 70 €. .............................................................................................................................   40 

F 657 ** 4d. 15 Cts. Lujo. Cat. 95 €. ................................................................................................................................................   36 

F 658 ** 5d. 20 Cts. Centraje aceptable. .........................................................................................................................................   30 

F 659 ** 6d. 25 Cts. Bien centrado. Cat. 70 €. ................................................................................................................................   30 

F 660 ** 7d. 30 Cts. Sin dentar margen superior. Borde de hoja. ...................................................................................................   60 

F 661 ** 7hi. Sobrecarga invertida, además calcada al dorso. .......................................................................................................   80 

F 662 ** 8. 40 Cts. Sobrecarga incompleta, sin llegarse a imprimir del todo. No catalogado. ........................................................   90 

F 663 ** 8d. Lujo. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................................   30 

F 664 ** 8dsmi. Sin dentar margen izquierdo. No catalogado. .......................................................................................................   60 

F 665 ** 8ddh. 40 Cts. Dentado desplazado. ..................................................................................................................................   40 

F 666 ** 10d. 1 Pta. Centraje habitual. Cat. 70 €. ...........................................................................................................................   30 

F 667 ** 10d. 1 Pta. Sobrecarga incompleta. ..................................................................................................................................   100 

F 668 ** 12d. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 595 €. .............................................................................................................   220 

F 669 ** 12dv. 10 Ptas. Dentado desplazado. Cat. +590 €. ............................................................................................................   300 

F 670 * 15/27. Centrajes aceptables. Cat. 485 €.............................................................................................................................   150 

F 671 ** 15d/24d. Sin valor clave. Bastante bonita. Cat. 206 €. .....................................................................................................   70 

F 672 ** 15sph (procedente del nº 15sphi). Además, sin pie de imprenta. Cat. +200 €. ................................................................   90 

F 673 ** 16dh. 5 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. ...................................................................................................   60 

F 674 ** 16ecs. 5 Cts. Pareja color carmín, no catalogada. Un sello tiene ligero corte. .................................................................   100 

F 675 ** 16eec. 5 Cts. carmín sin dentar. No catalogado. ..............................................................................................................   60 

FC 676 ** 17, 24, 25, 26 y 27. Numeración A.000.000. Raros. .........................................................................................................   400 

  677 Ø 18 en tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, el 16/7/1930. Preciosa y muy rara. ......................................................   60 

F 678 ** 18smd. 15 Cts. Sin dentar margen izquierdo. Borde de hoja. No catalogado. .................................................................   75 

F 679 ** 21. 30 Cts. castaño. Centraje de lujo. Cat. 214 €. .............................................................................................................   120 

F 680 ** 21d. 30 Cts. carmín (error de color, similar al nº 36). No catalogado. ...............................................................................   160 

F 681 ** 22dh. 40 Cts. Dentado muy desplazado. No catalogado. .................................................................................................   85 

FC 682 ** 24cc. 1 Pta. Color azulado. No catalogado. Rarísimo. ......................................................................................................   300 

F 683 (*) 25P. 4 Ptas. sin dentar. Color pizarra. Márgenes medianos. ...........................................................................................   100 

F 684 ** 26s. 10 Ptas. sin dentar. Valor clave. Numeración A000.035. Cat. +440 €. .....................................................................   140 

FC 685 ** 27spv. Urgente. Pareja vertical sin dentar en medio. Rarísima. Cat. +775 €. ...................................................................   300 

F 686 * 28d. 2 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. 225 €. ...................................................................................................   70 

  687 ** N.E. 13/24.  Borde de hoja. ...............................................................................................................................................   15 

F 688 ** N.E. 13/24. En bloques de 4. Muy bonita. Cat. +152 €. ....................................................................................................   70 

F 689 ** N.E. 25/36. 6 Valores en parejas, sobrecarga desplazada. ..............................................................................................   30 

  690 ** N.E. 32/36. Tipo F (2ª A rota). Cat. +171 €. ......................................................................................................................   40 

F 691 ** 29d. 5 Cts. castaño. Centraje de la emisión. Cat. +225 €. ................................................................................................   80 

F 692 ** 36d. 30 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................   95 

FC 693 (*) 37. 40 Ctos. Bien centrado. Valor clave. Cat. 940 €.........................................................................................................   400 

F 694 ** 38d. 45 Cts. rosa. Cat. +300 €. .........................................................................................................................................   110 

F 695 ** 44d. Urgente. Dentado desplazado. Cat. +225 €. .............................................................................................................   75 

F 696 ** 44dh. Urgente. Dentado muy desplazado. No catalogado. ...............................................................................................   80 

F 697 ** 44sms. Urgente. Sin dentado superior. Borde de hoja. No catalogado. ...........................................................................   120 

F 698 ** 48/55d. Bonita. Cat. +385 €. ..............................................................................................................................................   180 

FC 699 ** 48s y 50/55s. Todos esquina de pliego, menos uno que es borde de hoja. Lujo. Rara. Cat. 2275 €. ......................   900 

F 700 ** 51d. 50 Cts. Centraje de la emisión. Cat. +55 €. ...............................................................................................................   30 

F 701 ** 51ee. Color azul. Dentado irregular. Cat. +625 €. .............................................................................................................   220 

F 702 ** 53d. 90 Cts. Cat. +55 €. ....................................................................................................................................................   30 

  703 ** 59. 1  Pta. aéreo. Bloque de 4. Lujo. Cat. 128 €. ..............................................................................................................   36 

F 704 Ø 923(España) en tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, el 28/10/1946. Matasellos de Escaldes. Preciosa y muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   50 

F 705 Beneficencia. ** 1/6. Cat. 485 €. ...........................................................................................................................................   90 

F 706 Beneficencia ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ...................................................................................................................................   110 

F 707 Beneficencia. ** 1/6. Lujo. Cat. 485 €. ..................................................................................................................................   150 

  708 Beneficencia. ** 3. En bloque de 4. Lujo. Cat. 196 €. ...........................................................................................................   25 

F 709 Beneficencia. ** 7/12. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................................................   75 

  710 ** M.P. 97 Minipliegos España'82. Facial 109 €. ...................................................................................................................   25 

 

  ANDORRA FRANCESA 

FC 711 ** 1/23. Muy bonita. Certificado CMF. Cat. 2600 €. ...........................................................................................................   650 

F 712 * 1/23. Centrajes diversos. El 20 Fr. muy ligero punto claro donde estaba el fijasellos. Cat. 1375 €. ..................................   200 

FC 713 * 1/23. Muy bonita. Valores clave marquillados. Cat. 1375 €. ...............................................................................................   350 

F 714 * 24/45. Algunos valores sin goma. Cat. 450 €. ....................................................................................................................   70 

F 715 * 24/45. Muy bonita. Cat. 450 €. ............................................................................................................................................   80 

F 716 ** 61/92. Preciosa. Cat. 660 €. ..............................................................................................................................................   225 

F 717 * 61/92. Preciosa. Cat. 320 €. ...............................................................................................................................................   75 

F 718 (*) 65, 72, 76/78, 79, 81/85 y 87/92. Paisajes. 17 pruebas de lujo. Muy raras. .....................................................................   380 

  719 ** 158/64. Muy bonita. Cat. 103 €. ........................................................................................................................................   16 

F 720 ** 168 y 170. 5 y 4 sellos con diferentes cambios de color. Todos sin dentar. Raros...........................................................   60 

F 721 ** 243/44s. Europa '75 sin dentar. Lujo. Cat. 140 €. .............................................................................................................   30 

F 722 ** 256. Prueba de color sin dentar, 4 colores diferentes. Lujo. .............................................................................................   70 

F 723 ** 268. Prueba de color sin dentar. Color verde. Rara. .........................................................................................................   35 

F 724 ** 304. Hojita sin dentar, parcialmente recortada. Rara. .......................................................................................................   30 

F 725 ** Av. 8. 5 pruebas de color diferentes, sin dentar. Raras. ...................................................................................................   60 

F 726 TASAS. * 1/8 y 16/20. Bonitas. Cat. 114 €. ...........................................................................................................................   22 

F 727 TASAS * 9/15. Centrajes normales. Cat. 625 €. ...................................................................................................................   110 

F 728 TASAS. * 9/15. Bonita. Cat. 625 €. .......................................................................................................................................   150 

F 729 TASAS. (*) 21/27 y 29. 8 Pruebas de lujo. Raras. ................................................................................................................   120 

F 730 TASAS. (*) 50/60. 8 Pruebas de lujo. Ligeras sombras del tiempo. .....................................................................................   35 

  731 Lote de 150 sobres 1er. día. Años 60. Repetidos en distintas cantidades. ..........................................................................   16 

  732 Colección de 60 S.P.D., años 70/90. Buena calidad. ...........................................................................................................   18 

DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
  733 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 1/26. País completo. Cat. 181 €. ...........................................................................   45 

  734 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. * 3/19. Bonita. Cat. 75 €. ...........................................................................................   15 

  735 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. ** 20/26. Lujo. Cat. 78 €. ...........................................................................................   22 

  736 ÁFRICA OCCIDENTAL ESPAÑOLA. * 20/26. Bonita. Cat. 50 €. .........................................................................................   10 

  737 ANTILLAS. ** 10. Boque de 10. Lujo. Cat. +90 €. .................................................................................................................   26 

F 738 ANTILLAS. (*) 10. 1/2 Real. Color azul, posiblemente prueba. En bloque de 4. ..................................................................   30 

F 739 ANTILLAS. * 22. 12 Cts. Centraje de lujo. Cat. 40 €. ............................................................................................................   25 

F 740 CABO JUBY. ** 19hcc. Pareja con la sobrecarga color negro. Cat. 140 €. ..........................................................................   28 
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F 741 CABO JUBY. ** 112MTS/5MTS. Bloque de 8. Taladros con interpanel. Cabecera de pliego. Sin nº 114, que no se 
conoce. Archivo Waterlow. Lujo. .....................................................................................................................................   175 

  742 CABO JUBY. Beneficencia. ** 7/11. En bloques de 4. Lujo. Cat. 208 €. ..............................................................................   55 

  743 CABO JUBY. Beneficencia. ** 12/17. Bonita. Cat. 74 €. .......................................................................................................   16 

  744 CABO JUBY. Beneficencia. ** 12/17. 2 Series. Lujo. Cat. 169 €. .........................................................................................   32 

F 745 CUBA. * 3. Ligeras manchas apreciables solo con lámpara. Aspecto muy bonito. Cat. 1125 €. .........................................   100 

F 746 CUBA. Carta de Habana a Barcelona, el 21/10/1855. ..........................................................................................................   25 

F 747 CUBA. * 13/16 y Ø 13/16. Bonitas. Cat. 150 €. .....................................................................................................................   50 

F 748 CUBA. Ø 14 y 15 en carta reexpedida a La Habana, el año 1866. Mala conservación, pese así rara. ................................   35 

  749 CUBA. ** 14. 10 Cts. 10 sellos. Cat. 24 €. ............................................................................................................................   9 

  750 CUBA. ** 15(10), 36(8) , 47(7) y Antillas 10 (10). Buena calidad. Cat. +129 €. ....................................................................   20 

F 751 CUBA. * 22. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 40 €. ........................................................................................................................   26 

  752 CUBA. ** 36(26), 37(4), 47(5) y 130(12). Se añaden 35 sellos del nº 10 de Antillas. Buena calidad. ..................................   30 

F 753 CUBA. Ø 115 en carta circulada a Canadá. Fechador Habana 16/10/1890 .........................................................................   30 

  754 CUBA. ** Telégrafos 70. 60 sellos sueltos. Cat. 960 €. ........................................................................................................   40 

F 755 ELOBEY. ** 16. 4 Ptas. Centraje muy aceptable. Cat. 280 €. ..............................................................................................   60 

F 756 ELOBEY. ** 18. 10 Ptas. Numeración ceros. Muy bien centrado. Raro en esta emisión. ....................................................   150 

F 757 FERNANDO PÓO. * 9Ah. Habilitación vertical. Cat. 300 €. ..................................................................................................   100 

  758 FERNANDO PÓO. */** 12, 14, 15, 20 y 21. Centrajes diversos. ..........................................................................................   40 

FC 759 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin fijasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. ............................................................   420 

F 760 FERNANDO PÓO. * 29. Centraje normal. Cat. 220 €. ..........................................................................................................   80 

F 761 FERNANDO PÓO. * 31hh. Doble habilitación. Cat. 300 €. ...................................................................................................   110 

F 762 FERNANDO PÓO. * 33hi. Habilitación invertida. Cat. 270 €. ...............................................................................................   85 

F 763 FERNANDO PÓO. * 37. Centraje de la emisión. Cat. 54 €. .................................................................................................   LIBRE 

FC 764 FERNANDO PÓO. ** 68. 1 Peso. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Cat. 510 €. ....................................................   300 

F 765 FERNANDO PÓO. Ø 68. Anulado a pluma. Centraje aceptable. Cat. 255 €. .......................................................................   60 

FC 766 FERNANDO PÓO. ** 72. Valor clave. Cat. 665 €. ................................................................................................................   310 

F 767 FILIPINAS. Telégrafos. * 47. 10 Pesos. Muy bonito. Cat. 150 €. ..........................................................................................   25 

  768 FILIPINAS. * E.P. 10/11. Buena calidad. Cat. 116 €. ............................................................................................................   16 

F 769 GUINEA. ** 25. 5 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 465 €. ......................................................   200 

F 770 GUINEA. ** 25 y 26. 5 y 10 Ptas. Muy bien centrados para esta emisión. Valores clave. Numeración ceros. Cat. 1250 €.   240 

FC 771 GUINEA. ** 26. 10 Pts. Numeración 000.004 (ligeramente calcada en el frente). Rarísimo con este centraje. Cat. 785 €.   440 

F 772 GUINEA. ** 42. 10 Ptas. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 375 €.....................................................................................   190 

  773 GUINEA. **/* 167/78. Casa de Nipa. Bloques de 4, 2 sellos con y 2 sin fijasellos. Cat. 111 €. ............................................   37 

  774 GUINEA. ** 179/90. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 89 €. ............................................................................................................   30 

  775 GUINEA. * 179/90. Cruz Roja. Cat. 60 €. ..............................................................................................................................   14 

  776 GUINEA. * 191/201. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 108 €. .................................................................................................   45 

F 777 GUINEA. ** 216Bhcc. Bloque de 8 con diversos tipos de sobrecarga. Raro. Cat. +1000 €. ................................................   140 

F 778 GUINEA. ** 242/43. 4 y 10 Ptas. Finales de serie. Muy bien centrados. Cat. 214 €. ...........................................................   75 

  779 GUINEA. * 243Dhi y 243 Jhi. 5 y 20 Cts. Doble sobrecarga, una invertida. Cat. 44 €. .........................................................   LIBRE 

F 780 GUINEA. * 250. Dentado 14. Sólo se conoce este valor. Cat. +100 €. .................................................................................   55 

F 781 GUINEA. Ø 259G(bloque de 4) en carta circulada a Río Benito. ..........................................................................................   40 

F 782 GUINEA. ** 259L. Valor clave. Cat. 153 €. ...........................................................................................................................   60 

  783 GUINEA. Ø 259L. Bloque de 4. Cat. 320 €. ..........................................................................................................................   15 

F 784 GUINEA. ** 260/63s. Borde de hoja. Lujo. Cat. 100 €. .........................................................................................................   40 

F 785 GUINEA. ** 260/62s. 2 series en parejas sin dentar. Cat. 142 €. .........................................................................................   40 

F 786 GUINEA. ** 262dv. Dentado desplazado. Bonito. .................................................................................................................   26 

F 787 GUINEA. ** 267. Bloque de 4 con diferentes variedades en la sobrecarga. Cat. +170 €. ....................................................   70 

  788 GUINEA. ** 272. En bloque de 4. Lujo. Cat. 76 €. ................................................................................................................   15 

  789 GUINEA. ** 305. Isabel. 5 Sellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 125 €. .......................................................   10 

  790 GUINEA. ** 317. Fernando. En bloque de 4. Cat. 128 €. ......................................................................................................   40 

  791 GUINEA. Ficha con 15 sellos nuevos de las emisiones de los 'indígenas'. ..........................................................................   16 

  792 GUINEA. 18 sellos mayoría nuevos pertenecientes a las series del año 1909 y 1911. Examinar. ......................................   16 

  793 GUINEA. ** 376/83. 36 Series. Buena calidad. Cat. 144 €. ..................................................................................................   15 

  794 GUINEA. ** 376/83. 58 Series. Mayoría en bloques de 4. Buena calidad. Cat. 226 €. .........................................................   18 

  795 GUINEA. ** 395/97. Día del Sello. 150 series. Cat. 315 €. ...................................................................................................   16 

  796 GUINEA. ** Beneficencia 1/6. Lujo. Cat. 105 €. ....................................................................................................................   25 

  797 GUINEA. ** Beneficencia 1/6 y 7/11. Preciosas. Cat. 158 €. ................................................................................................   30 

  798 GUINEA. Beneficencia. ** 12/17. Bonita. Cat. 58 €. .............................................................................................................   13 

FC 799 IFNI. * 1/15. Invisible señal de fijasellos. Centrajes diversos. Certificado Graus. Cat. 1980 €. ....................................   750 

F 800 IFNI. ** 15A/G. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................   55 

F 801 IFNI. ** 15H/P. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................   55 

  802 IFNI. ** 36. En bloque de 4. Bonito. Cat. 85 €. ......................................................................................................................   16 

  803 IFNI. ** 73/75. Franco. Cat. 40 €. ..........................................................................................................................................   6 

  804 IFNI. ** 73/75. Franco. En parejas. Lujo. Cat. 80 €. ..............................................................................................................   16 

  805 IFNI. ** 156/58. Día del Sello. Cat. 450 €. .............................................................................................................................   20 

  806 IFNI. Beneficencia. ** 7/12. En bloques de 4. Cat. 352 €. ....................................................................................................   50 

F 807 LA AGÜERA. ** 14a. Sin diéresis. Numeración ceros. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 200 €. .................................................   30 

F 808 MARRUECOS. * 1/13. Bonita. Cat. 323 €. ............................................................................................................................   200 

F 809 MARRUECOS. * 12. 4 Ptas. Uno de los valores claves de la serie. Centraje de lujo. Cat. 117 €. .......................................   32 

  810 MARRUECOS. ** 91/104. Cruz Roja. Bonita. Cat. 84 €. ......................................................................................................   18 

  811 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 4 Sellos. Centraje de la emisión. Cat. 260 €. .......................................   40 

F 812 MARRUECOS. ** 161. Bien centrado. Cat. 86 €. .................................................................................................................   25 

  813 MARRUECOS. ** 200(1300), 201 (300) y 246(200). En hojas. Cat. 695 €. ..........................................................................   20 

F 814 MARRUECOS. ** 239. 40 Cts. Valor clave. Lujo. Cat. 168 €................................................................................................   45 

  815 MARRUECOS. ** 270/74. 50 Series. Cat. 150 €. .................................................................................................................   15 

  816 MARRUECOS. ** 270/74. 45 Series. Cat. 130 €. .................................................................................................................   18 

  817 MARRUECOS. ** 312/24. Centrajes de lujo. Cat. 100 €. ......................................................................................................   25 

F 818 MARRUECOS. Telégrafos. Ø 51. Raro. Cat. 110 €. .............................................................................................................   30 

  819 MARRUECOS. * E.P. 6. Muy buena conservación. Cat. 124 €. ...........................................................................................   20 

  820 MARRUECOS. * E.P. 16. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................................   35 

F 821 MARRUECOS. * E.P. 18. Lujo. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................   50 

F 822 MARRUECOS. * Tarjeta local nº 1 Tetuán-Alcazarquivir. Lujo. Cat. 240 €. .........................................................................   60 

F 823 PUERTO RICO. * 5/7. El nº 6 tiene defectos, no valorado. Cat. 325 €. ................................................................................   210 

F 824 PUERTO RICO. (*) 85. 80 Cts. Valor clave. Bien centrado. Rarísimo. Cat. 865 €. ..............................................................   120 

  825 PUERTO RICO. * 102/14. Pelón. El nº 108, de escaso valor, está en usado, no valorado. El resto están con centrajes 
excelentes. Cat. 123 €. ...................................................................................................................................................   20 

F 826 RÍO DE ORO. ** 18/33. Centrajes aceptables. Cat. 183 €. ...................................................................................................   70 

F 827 RÍO DE ORO. Ø 34 en tarjeta conmemorativa de la UPU, enviada por la Sociedad Filatélica Catalana. Muy bonita. 
Regular conservación. Cat. 250 €. ..................................................................................................................................   35 

F 828 RÍO DE ORO. * 37/40. Bonita. Cat. 185 €. ............................................................................................................................   70 

F 829 RÍO DE ORO. ** 41/53. Centrajes aceptables. Cat. 128 €. ...................................................................................................   49 

  830 RÍO DE ORO. ** 65/77. Calidad aceptable. Cat. 90 €. ..........................................................................................................   25 

F 831 RÍO DE ORO. * 102. 4 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 35 €. .....................................................................................................   15 

  832 SAHARA. ** 34. Sevilla-Barcelona. 4 Ptas. 6 sellos. Centrajes de lujo. Cat. 282 €. .............................................................   40 

  833 SAHARA. ** 35. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 4 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 380 €. ...............................................   50 

F 834 SAHARA. ** 36A/45A. El nº 36A tiene ligeros puntos de óxido. Cat. 92 €. ...........................................................................   30 

F 835 SAHARA. (*)/* 36Bhh/41Bhh. Sobrecarga doble. Falta el 40 Cts. para estar completa. Rara en esta calidad. Cat. 202 €.   42 

F 836 SAHARA. ** 37A/47A. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 630 €. ............................................................................................   240 

  837 SÁHARA. ** 149/52. Pro Infancia. 187 series. Cat. 467 €. ...................................................................................................   20 

  838 SÁHARA. ** 169/71. Día del Sello. 275 Series. Cat. 550 €. .................................................................................................   25 

F 839 TÁNGER. */**/Ø 1/9. Una serie en nuevo y la otra en usado. Calidad diversa. Examinar. Cat. +250 €. ..............................   45 

  840 TÁNGER. ** 25/26 y 34/35. En bloques de 4. Algunos, valores clave. Lujo. Cat. 104 €. .....................................................   15 

  841 TÁNGER. ** 142. 50 Cts. Valor clave. 2 Ejemplares. Centrajes normales. Cat. 108 €. .......................................................   16 

  842 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. El 10 Cts. ligerísimas sombras del tiempo. Bonita. Cat. 88 €. ........................................   18 

  843 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. Lujo. Cat. 88 €.................................................................................................................   22 

  844 TÁNGER. Beneficencia ** 17/22. En parejas. Cat. 176 €. ....................................................................................................   30 

F 845 TÁNGER. Beneficencia. ** 23/26. Bloques de 10. Esquina de pliego, numeración ceros y sobrecarga Muestra. Conjunto 
único. Cat. +2800 €. ........................................................................................................................................................   450 

 

  LOTES 

  846 Lote de 9 pruebas de Cuba, Filipinas y Puerto Rico. Todas sin dentar. Examinar. ..............................................................   LIBRE 

  847 32 sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Examinar. .......................................................................................................   14 

  848 Ficha con 18 sellos nuevos 1er. Centenario. Examinar. .......................................................................................................   16 

  849 Lote de 32 sellos nuevos, 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................................   16 

  850 Lote de 36 sellos nuevos, 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................................   16 

  851 Lote de 33 sellos mayoría nuevos, 1er. Centenario. Examinar. ............................................................................................   22 

  852 Lote de sellos y series, mayoría nuevas. Incluye Andorras. Examinar. ................................................................................   25 

  853 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Variado. Examinar. .............................................................   25 

  854 Lote de sellos, series y H.B., nuevas con y sin fijasellos y algo en usado. Incluye también Andorra Francesa. Examinar. 
Cat. 407 €. ......................................................................................................................................................................   30 

  855 Pequeño clasificador con sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Mayoría 2º Centenario. Examinar. Cat. 480 €. ........   40 

  856 Pequeño stock de sellos de1 1er. y 2º Centenario, montado 6 hojas de clasificador. En nuevo y usado. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 
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F 741 CABO JUBY. ** 112MTS/5MTS. Bloque de 8. Taladros con interpanel. Cabecera de pliego. Sin nº 114, que no se 
conoce. Archivo Waterlow. Lujo. .....................................................................................................................................   175 

  742 CABO JUBY. Beneficencia. ** 7/11. En bloques de 4. Lujo. Cat. 208 €. ..............................................................................   55 

  743 CABO JUBY. Beneficencia. ** 12/17. Bonita. Cat. 74 €. .......................................................................................................   16 

  744 CABO JUBY. Beneficencia. ** 12/17. 2 Series. Lujo. Cat. 169 €. .........................................................................................   32 

F 745 CUBA. * 3. Ligeras manchas apreciables solo con lámpara. Aspecto muy bonito. Cat. 1125 €. .........................................   100 

F 746 CUBA. Carta de Habana a Barcelona, el 21/10/1855. ..........................................................................................................   25 

F 747 CUBA. * 13/16 y Ø 13/16. Bonitas. Cat. 150 €. .....................................................................................................................   50 

F 748 CUBA. Ø 14 y 15 en carta reexpedida a La Habana, el año 1866. Mala conservación, pese así rara. ................................   35 

  749 CUBA. ** 14. 10 Cts. 10 sellos. Cat. 24 €. ............................................................................................................................   9 

  750 CUBA. ** 15(10), 36(8) , 47(7) y Antillas 10 (10). Buena calidad. Cat. +129 €. ....................................................................   20 

F 751 CUBA. * 22. 5 Cts. Bien centrado. Cat. 40 €. ........................................................................................................................   26 

  752 CUBA. ** 36(26), 37(4), 47(5) y 130(12). Se añaden 35 sellos del nº 10 de Antillas. Buena calidad. ..................................   30 

F 753 CUBA. Ø 115 en carta circulada a Canadá. Fechador Habana 16/10/1890 .........................................................................   30 

  754 CUBA. ** Telégrafos 70. 60 sellos sueltos. Cat. 960 €. ........................................................................................................   40 

F 755 ELOBEY. ** 16. 4 Ptas. Centraje muy aceptable. Cat. 280 €. ..............................................................................................   60 

F 756 ELOBEY. ** 18. 10 Ptas. Numeración ceros. Muy bien centrado. Raro en esta emisión. ....................................................   150 

F 757 FERNANDO PÓO. * 9Ah. Habilitación vertical. Cat. 300 €. ..................................................................................................   100 

  758 FERNANDO PÓO. */** 12, 14, 15, 20 y 21. Centrajes diversos. ..........................................................................................   40 

FC 759 FERNANDO PÓO. */** 12/22. Muchos sin fijasellos. Bastante bonita. Cat. +800 €. ............................................................   420 

F 760 FERNANDO PÓO. * 29. Centraje normal. Cat. 220 €. ..........................................................................................................   80 

F 761 FERNANDO PÓO. * 31hh. Doble habilitación. Cat. 300 €. ...................................................................................................   110 

F 762 FERNANDO PÓO. * 33hi. Habilitación invertida. Cat. 270 €. ...............................................................................................   85 

F 763 FERNANDO PÓO. * 37. Centraje de la emisión. Cat. 54 €. .................................................................................................   LIBRE 

FC 764 FERNANDO PÓO. ** 68. 1 Peso. Muy bien centrado, raro en esta emisión. Cat. 510 €. ....................................................   300 

F 765 FERNANDO PÓO. Ø 68. Anulado a pluma. Centraje aceptable. Cat. 255 €. .......................................................................   60 

FC 766 FERNANDO PÓO. ** 72. Valor clave. Cat. 665 €. ................................................................................................................   310 

F 767 FILIPINAS. Telégrafos. * 47. 10 Pesos. Muy bonito. Cat. 150 €. ..........................................................................................   25 

  768 FILIPINAS. * E.P. 10/11. Buena calidad. Cat. 116 €. ............................................................................................................   16 

F 769 GUINEA. ** 25. 5 Ptas. Numeración ceros. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 465 €. ......................................................   200 

F 770 GUINEA. ** 25 y 26. 5 y 10 Ptas. Muy bien centrados para esta emisión. Valores clave. Numeración ceros. Cat. 1250 €.   240 

FC 771 GUINEA. ** 26. 10 Pts. Numeración 000.004 (ligeramente calcada en el frente). Rarísimo con este centraje. Cat. 785 €.   440 

F 772 GUINEA. ** 42. 10 Ptas. Centraje de lujo. Rarísimo así. Cat. 375 €.....................................................................................   190 

  773 GUINEA. **/* 167/78. Casa de Nipa. Bloques de 4, 2 sellos con y 2 sin fijasellos. Cat. 111 €. ............................................   37 

  774 GUINEA. ** 179/90. Cruz Roja. Preciosa. Cat. 89 €. ............................................................................................................   30 

  775 GUINEA. * 179/90. Cruz Roja. Cat. 60 €. ..............................................................................................................................   14 

  776 GUINEA. * 191/201. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 108 €. .................................................................................................   45 

F 777 GUINEA. ** 216Bhcc. Bloque de 8 con diversos tipos de sobrecarga. Raro. Cat. +1000 €. ................................................   140 

F 778 GUINEA. ** 242/43. 4 y 10 Ptas. Finales de serie. Muy bien centrados. Cat. 214 €. ...........................................................   75 

  779 GUINEA. * 243Dhi y 243 Jhi. 5 y 20 Cts. Doble sobrecarga, una invertida. Cat. 44 €. .........................................................   LIBRE 

F 780 GUINEA. * 250. Dentado 14. Sólo se conoce este valor. Cat. +100 €. .................................................................................   55 

F 781 GUINEA. Ø 259G(bloque de 4) en carta circulada a Río Benito. ..........................................................................................   40 

F 782 GUINEA. ** 259L. Valor clave. Cat. 153 €. ...........................................................................................................................   60 

  783 GUINEA. Ø 259L. Bloque de 4. Cat. 320 €. ..........................................................................................................................   15 

F 784 GUINEA. ** 260/63s. Borde de hoja. Lujo. Cat. 100 €. .........................................................................................................   40 

F 785 GUINEA. ** 260/62s. 2 series en parejas sin dentar. Cat. 142 €. .........................................................................................   40 

F 786 GUINEA. ** 262dv. Dentado desplazado. Bonito. .................................................................................................................   26 

F 787 GUINEA. ** 267. Bloque de 4 con diferentes variedades en la sobrecarga. Cat. +170 €. ....................................................   70 

  788 GUINEA. ** 272. En bloque de 4. Lujo. Cat. 76 €. ................................................................................................................   15 

  789 GUINEA. ** 305. Isabel. 5 Sellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 125 €. .......................................................   10 

  790 GUINEA. ** 317. Fernando. En bloque de 4. Cat. 128 €. ......................................................................................................   40 

  791 GUINEA. Ficha con 15 sellos nuevos de las emisiones de los 'indígenas'. ..........................................................................   16 

  792 GUINEA. 18 sellos mayoría nuevos pertenecientes a las series del año 1909 y 1911. Examinar. ......................................   16 

  793 GUINEA. ** 376/83. 36 Series. Buena calidad. Cat. 144 €. ..................................................................................................   15 

  794 GUINEA. ** 376/83. 58 Series. Mayoría en bloques de 4. Buena calidad. Cat. 226 €. .........................................................   18 

  795 GUINEA. ** 395/97. Día del Sello. 150 series. Cat. 315 €. ...................................................................................................   16 

  796 GUINEA. ** Beneficencia 1/6. Lujo. Cat. 105 €. ....................................................................................................................   25 

  797 GUINEA. ** Beneficencia 1/6 y 7/11. Preciosas. Cat. 158 €. ................................................................................................   30 

  798 GUINEA. Beneficencia. ** 12/17. Bonita. Cat. 58 €. .............................................................................................................   13 

FC 799 IFNI. * 1/15. Invisible señal de fijasellos. Centrajes diversos. Certificado Graus. Cat. 1980 €. ....................................   750 

F 800 IFNI. ** 15A/G. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................   55 

F 801 IFNI. ** 15H/P. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................   55 

  802 IFNI. ** 36. En bloque de 4. Bonito. Cat. 85 €. ......................................................................................................................   16 

  803 IFNI. ** 73/75. Franco. Cat. 40 €. ..........................................................................................................................................   6 

  804 IFNI. ** 73/75. Franco. En parejas. Lujo. Cat. 80 €. ..............................................................................................................   16 

  805 IFNI. ** 156/58. Día del Sello. Cat. 450 €. .............................................................................................................................   20 

  806 IFNI. Beneficencia. ** 7/12. En bloques de 4. Cat. 352 €. ....................................................................................................   50 

F 807 LA AGÜERA. ** 14a. Sin diéresis. Numeración ceros. Marquilla Gálvez. Lujo. Cat. 200 €. .................................................   30 

F 808 MARRUECOS. * 1/13. Bonita. Cat. 323 €. ............................................................................................................................   200 

F 809 MARRUECOS. * 12. 4 Ptas. Uno de los valores claves de la serie. Centraje de lujo. Cat. 117 €. .......................................   32 

  810 MARRUECOS. ** 91/104. Cruz Roja. Bonita. Cat. 84 €. ......................................................................................................   18 

  811 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 4 Sellos. Centraje de la emisión. Cat. 260 €. .......................................   40 

F 812 MARRUECOS. ** 161. Bien centrado. Cat. 86 €. .................................................................................................................   25 

  813 MARRUECOS. ** 200(1300), 201 (300) y 246(200). En hojas. Cat. 695 €. ..........................................................................   20 

F 814 MARRUECOS. ** 239. 40 Cts. Valor clave. Lujo. Cat. 168 €................................................................................................   45 

  815 MARRUECOS. ** 270/74. 50 Series. Cat. 150 €. .................................................................................................................   15 

  816 MARRUECOS. ** 270/74. 45 Series. Cat. 130 €. .................................................................................................................   18 

  817 MARRUECOS. ** 312/24. Centrajes de lujo. Cat. 100 €. ......................................................................................................   25 

F 818 MARRUECOS. Telégrafos. Ø 51. Raro. Cat. 110 €. .............................................................................................................   30 

  819 MARRUECOS. * E.P. 6. Muy buena conservación. Cat. 124 €. ...........................................................................................   20 

  820 MARRUECOS. * E.P. 16. Bonito. Cat. 145 €. .......................................................................................................................   35 

F 821 MARRUECOS. * E.P. 18. Lujo. Cat. 225 €. ..........................................................................................................................   50 

F 822 MARRUECOS. * Tarjeta local nº 1 Tetuán-Alcazarquivir. Lujo. Cat. 240 €. .........................................................................   60 

F 823 PUERTO RICO. * 5/7. El nº 6 tiene defectos, no valorado. Cat. 325 €. ................................................................................   210 

F 824 PUERTO RICO. (*) 85. 80 Cts. Valor clave. Bien centrado. Rarísimo. Cat. 865 €. ..............................................................   120 

  825 PUERTO RICO. * 102/14. Pelón. El nº 108, de escaso valor, está en usado, no valorado. El resto están con centrajes 
excelentes. Cat. 123 €. ...................................................................................................................................................   20 

F 826 RÍO DE ORO. ** 18/33. Centrajes aceptables. Cat. 183 €. ...................................................................................................   70 

F 827 RÍO DE ORO. Ø 34 en tarjeta conmemorativa de la UPU, enviada por la Sociedad Filatélica Catalana. Muy bonita. 
Regular conservación. Cat. 250 €. ..................................................................................................................................   35 

F 828 RÍO DE ORO. * 37/40. Bonita. Cat. 185 €. ............................................................................................................................   70 

F 829 RÍO DE ORO. ** 41/53. Centrajes aceptables. Cat. 128 €. ...................................................................................................   49 

  830 RÍO DE ORO. ** 65/77. Calidad aceptable. Cat. 90 €. ..........................................................................................................   25 

F 831 RÍO DE ORO. * 102. 4 Ptas. Centraje de lujo. Cat. 35 €. .....................................................................................................   15 

  832 SAHARA. ** 34. Sevilla-Barcelona. 4 Ptas. 6 sellos. Centrajes de lujo. Cat. 282 €. .............................................................   40 

  833 SAHARA. ** 35. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 4 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 380 €. ...............................................   50 

F 834 SAHARA. ** 36A/45A. El nº 36A tiene ligeros puntos de óxido. Cat. 92 €. ...........................................................................   30 

F 835 SAHARA. (*)/* 36Bhh/41Bhh. Sobrecarga doble. Falta el 40 Cts. para estar completa. Rara en esta calidad. Cat. 202 €.   42 

F 836 SAHARA. ** 37A/47A. Lujo. Rara en esta calidad. Cat. 630 €. ............................................................................................   240 

  837 SÁHARA. ** 149/52. Pro Infancia. 187 series. Cat. 467 €. ...................................................................................................   20 

  838 SÁHARA. ** 169/71. Día del Sello. 275 Series. Cat. 550 €. .................................................................................................   25 

F 839 TÁNGER. */**/Ø 1/9. Una serie en nuevo y la otra en usado. Calidad diversa. Examinar. Cat. +250 €. ..............................   45 

  840 TÁNGER. ** 25/26 y 34/35. En bloques de 4. Algunos, valores clave. Lujo. Cat. 104 €. .....................................................   15 

  841 TÁNGER. ** 142. 50 Cts. Valor clave. 2 Ejemplares. Centrajes normales. Cat. 108 €. .......................................................   16 

  842 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. El 10 Cts. ligerísimas sombras del tiempo. Bonita. Cat. 88 €. ........................................   18 

  843 TÁNGER. Beneficencia. ** 17/22. Lujo. Cat. 88 €.................................................................................................................   22 

  844 TÁNGER. Beneficencia ** 17/22. En parejas. Cat. 176 €. ....................................................................................................   30 

F 845 TÁNGER. Beneficencia. ** 23/26. Bloques de 10. Esquina de pliego, numeración ceros y sobrecarga Muestra. Conjunto 
único. Cat. +2800 €. ........................................................................................................................................................   450 

 

  LOTES 

  846 Lote de 9 pruebas de Cuba, Filipinas y Puerto Rico. Todas sin dentar. Examinar. ..............................................................   LIBRE 

  847 32 sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Examinar. .......................................................................................................   14 

  848 Ficha con 18 sellos nuevos 1er. Centenario. Examinar. .......................................................................................................   16 

  849 Lote de 32 sellos nuevos, 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................................   16 

  850 Lote de 36 sellos nuevos, 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................................   16 

  851 Lote de 33 sellos mayoría nuevos, 1er. Centenario. Examinar. ............................................................................................   22 

  852 Lote de sellos y series, mayoría nuevas. Incluye Andorras. Examinar. ................................................................................   25 

  853 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Variado. Examinar. .............................................................   25 

  854 Lote de sellos, series y H.B., nuevas con y sin fijasellos y algo en usado. Incluye también Andorra Francesa. Examinar. 
Cat. 407 €. ......................................................................................................................................................................   30 

  855 Pequeño clasificador con sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Mayoría 2º Centenario. Examinar. Cat. 480 €. ........   40 

  856 Pequeño stock de sellos de1 1er. y 2º Centenario, montado 6 hojas de clasificador. En nuevo y usado. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 
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EXTRANJERO 
F 857 ALBANIA. Ø 8. Rarísimo. Cat. 1600 €. .................................................................................................................................   160 

FC 858 BAVIERA. (*) 1A. 1 Kr. Certificado Alemán. Cat. 2750 €. .....................................................................................................   325 

F 859 OLDEMBURG. Ø 1/3. Dictamen CMF. Cat. 1630 €. .............................................................................................................   220 

F 860 ALEMANIA IMPERIO. * 62. Bonito. Cat. 110 €. ....................................................................................................................   10 

F 861 ALEMANIA IMPERIO. (*)/Ø 470/78. Bonita. Cat. 450 €. .......................................................................................................   70 

  862 ALEMANIA IMPERIO. ** 565/72. El nº 571 con fijasellos. Cat. 122 €. .................................................................................   18 

  863 ALEMANIA IMPERIO. ** 627/29. Tema Coches. Cat. 110 €. ...............................................................................................   22 

F 864 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Ligerísima adherencia en el dorso. Certificado CMF. Cat. 300 €. ..................................   75 

  865 BIZONA. ** 82. Centraje aceptable. Cat. 90 €. .....................................................................................................................   15 

  866 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Bonita. Cat. 160 €. ................................................................................................................   32 

F 867 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Preciosa. Cat. 925 €. ...........................................................................................   95 

F 868 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Preciosa. Cat. 200 €. ........................................................................................................   35 

  869 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Bonita. Cat. 175 €. ............................................................................................................   35 

F 870 ALEMANIA FEDERAL. * 42/45. Lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................................   14 

FC 871 BERLÍN. ** 1/18. Sobrecarga roja. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1800 €. ...............................................................................   325 

F 872 BERLÍN. Ø 1/18. Sobrecarga roja. Bonita. Cat. 900 €. .........................................................................................................   100 

F 873 BERLÍN. ** 21/27. Los nº 21 y 22 inapreciables sombras del tiempo, resto lujo. Cat. 900 €. ...............................................   170 

F 874 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Cat. 900 €. ...............................................................................................................................   175 

F 875 BERLÍN. ** 28/46. Lujo. Cat. 1000 €. ....................................................................................................................................   250 

  876 BERLÍN. * 43, 44 y 45. Muy bonitos. Cat. 140 €. ..................................................................................................................   22 

F 877 BERLÍN. ** 51/53. Preciosa. Cat. 440 €. ...............................................................................................................................   88 

  878 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................   26 

  879 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................................   30 

  880 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................................   30 

F 881 BERLÍN. ** 98/102. Preciosa. Cat. 300 €. .............................................................................................................................   60 

F 882 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel SZ6. Cat. 190 €. .............................................................................   30 

F 883 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel W14. ...............................................................................................   90 

F 884 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel W16. ...............................................................................................   90 

  885 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 6/9A. Bonita. Cat. 160 €. ....................................................................................................   32 

  886 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 15/24. Preciosa. Cat. 180 €. ..............................................................................................   36 

F 887 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 38/40. Amistad China. Lujo. Cat. 450 €. ............................................................................   90 

F 888 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Lujo. Cat. 425 €. ...................................................................................................   76 

F 889 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Muy bonita. Cat. 425 €. .........................................................................................   90 

F 890 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 117/34. Bonita. Cat. 195 €. ................................................................................................   40 

F 891 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 148/162. Bonita. Cat. 280 €. ..............................................................................................   55 

  892 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 2/3 y 2/3a. Hojitas Karl Marx, dentadas y sin dentar. Con defectos. Examinar. Cat. 
500 €. ..............................................................................................................................................................................   45 

F 893 ARABIA SAUDITA. ** H.B. 5. Michel 475 €. Muy rara. .........................................................................................................   100 

F 894 ANTILLAS HOLANDESAS. * 202/215. Muy bonita. Cat. 430 €. ...........................................................................................   105 

  895 AUSTRIA. Ø 460A/465. Bonita. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................   30 

  896 AUSTRIA. ** 788/90. Bonita. Cat. 170 €. ..............................................................................................................................   35 

  897 AUSTRIA. ** 794/97. Bonita. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   16 

  898 AUSTRIA. * Av. 32/46. Bonita. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................   20 

F 899 AUSTRIA. Compañía del Danubio. * 1B. Dentado 12. Fijasellos fuerte. Raro. Cat. 1350 €. ................................................   150 

  900 BÉLGICA. ** 293/98. Bonita. .................................................................................................................................................   24 

F 901 BÉLGICA. ** 880/91. Preciosa. Borde de hoja. Cat. 325 €. ..................................................................................................   65 

F 902 BÉLGICA. TASAS. */** 12/16. Rara. Cat. +375 €. ................................................................................................................   25 

F 903 BOLIVIA. Serie terrestre y sellos de periódicos no emitidos o no reseñados en Yvert. Tema Ferrocarriles. .......................   30 

FC 904 CHECOSLOVAQUIA. Ø 94 sobre pequeño fragmento de carta. Rarísimo. Se adjunta catálogo especializado donde se 
muestran las sobrecargas y datos secretos de las mismas. Cat. +2000 €. ....................................................................   360 

F 905 CHECOSLOVAQUIA. 4 Viñetas emitidas por la Cruz Roja, 2ª Guerra Mundial. ..................................................................   20 

  906 CHILE. (*) H.B. 8. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................................   20 

F 907 CHINA. Lote de 6 sellos mayoría usados primeras emisiones. Cat. Michel 665 €. Examinar. .............................................   250 

F 908 CHINA. Carnet del año 1983(9) con la serie 1879/83. Michel 180 €. ...................................................................................   60 

F 909 CHINA. Correo local Hankow. Michel nº 10. .........................................................................................................................   70 

F 910 COREA REINO. Ø 14. Muy raro. Cat. 1300 €. ......................................................................................................................   175 

F 911 COSTA RICA. ** 135a. Juegos Olímpicos 1924. 2 Parejas en Tête Bêche. Cat. 180 €. ......................................................   50 

F 912 CUBA. Despacho Americano. Bloque de 10 sellos color azul y uno en rojo, nuevos. Proyecto para franquicia militar de 
los soldados americanos durante la guerra del 1898 con España. ................................................................................   30 

F 913 CUBA. ** 4508/13. Autocares. Sin dentar, esquina de pliego. Lujo. .....................................................................................   LIBRE 

F 914 CUBA. ** 4550/55. Trenes. Sin dentar, esquina de pliego. ...................................................................................................   LIBRE 

F 915 CUBA. ** 4709/12. 100 Aniversario nacimiento Charles Darwin. Año 2009. Sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 35 
€. .....................................................................................................................................................................................   LIBRE 

F 916 CUBA. ** 4887/90. Turismo, Fauna y Flora. 2 Series sin dentar, esquina de pliego. ...........................................................   14 

F 917 CUBA. ** 4941/46. Fauna y Flora. 2 Series sin dentar, esquina de pliego. ..........................................................................   14 

F 918 CUBA. ** 4976/83. Aves. Sin dentar. Esquina de pliego. .....................................................................................................   8 

F 919 CUBA. ** 4984/89. Bailes populares. Sin dentar, esquina de pliego. ...................................................................................   LIBRE 

F 920 CUBA. ** Serie de 6 valores del año 2012 "Bailes Afro-Cubanos", sin dentar. Esquina de pliego. ......................................   LIBRE 

F 921 CUBA. ** 2 Series de 4 valores, en parejas sin dentar del año 2012 "Mitos y leyendas". Tema Aves, mariposas y 
coches. Esquina de pliego. .............................................................................................................................................   14 

F 922 CUBA. ** 2 Series sin dentar "Animales domésticos", año 2013. 6 Valores. Esquina de pliego. .........................................   14 

F 923 CUBA. ** 2 Series en pareja sin dentar del año 2013 "Aniversario de Alicia Alonso". 6 Valores. Tema ballet clásico. .......   14 

F 924 CUBA. ** Serie sin dentar del año 2013 "Fauna Australiana", 6 valores. Esquina de pliego. ..............................................   LIBRE 

F 925 CUBA. ** Serie sin dentar del año 2013 "Orquídeas", 6 valores. Esquina de pliego. ...........................................................   8 

  926 CUBA. ** Av. 202/202C. Tema Aves. Cat. 55 €. ...................................................................................................................   18 

FC 927 DANZIG. Ø 21/37. Valores importantes marquillados. Muy rara. Cat. 6350 €. ...............................................................   1.025 

  928 ECUADOR. ** Av. 26/28. Lujo. Cat. 30 €. .............................................................................................................................   LIBRE 

F 929 ESTADOS UNIDOS. Ø 1. Márgenes completos. Certificado CMF. Cat. 700 €. ...................................................................   130 

F 930 FEROE. Provisional de Dinamarca nº 121. Goma no original. Muy raro. Dictamen Danés. Cat. 1100 €. ............................   210 

F 931 FEROE. Ocupación Inglesa. ** 1/5. Rara. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ............................................................................   210 

FC 932 FILIPINAS. Administración Americana. * Av. 1/14. Algún valor tiene ligerísimo adelgazamiento producido al quitar el 
fijasellos. Rarísima. Cat. 3250 €. ....................................................................................................................................   400 

F 933 FINLANDIA. ** Correo Militar 8. Raro. Cat. 150 €. ................................................................................................................   30 

FC 934 FORMOSA. Ø 2/3. Centrajes normales. Muy raros. Cat. 1400 €. .........................................................................................   400 

F 935 FORMOSA. * 169/71. Rara. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................   80 

F 936 FRANCIA. * 1f. Reimpresión original. Cat. 600 €. .................................................................................................................   110 

F 937 FRANCIA. * 21. 10 Cts. Centraje de la emisión. Raro. Cat. 2000 €. .....................................................................................   100 

FC 938 FRANCIA. ** 23. 40 Cts. Bien centrado. Marquillado. Raro en esta calidad. Cat. 2700 €. .............................................   1.100 

F 939 FRANCIA. * 28. 10 Cts. Bien centrado. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................................   170 

F 940 FRANCIA. * 42B. 5 Cts. Buenos márgenes. Cat. 370 €. .......................................................................................................   120 

F 941 FRANCIA. * 48. 40 Cts. Buenos márgenes. Marquillado. Cat. 600 €. ..................................................................................   190 

F 942 FRANCIA. * 49. 80 Cts. Márgenes amplios. Marquillado. Cat. 725 €. ..................................................................................   230 

F 943 FRANCIA. ** 52. 4 Cts. Bonito. Firmado. Cat. 450 €. ...........................................................................................................   200 

FC 944 FRANCIA. ** 59. 15 Cts. Bonito. Cat. 650 €. .........................................................................................................................   300 

FC 945 FRANCIA. ** 70. 40 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Borde de hoja. Cat. 850 €. ...............................................   400 

F 946 FRANCIA. * 98. 50 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Cat. 275 €. .........................................................................   60 

F 947 FRANCIA. * 105. 2 Francos. Bien centrado. Cat. 200 €. ......................................................................................................   50 

F 948 FRANCIA. ** 123. 5 Franco. Muy bien centrado (en Yvert con este centraje tiene doble valor de catálogo). Cat. +325 €. .   180 

F 949 FRANCIA. ** 126. 20 Cts. Muy bien centrado, raro en esta calidad. Cat. 140 €. ..................................................................   140 

F 950 FRANCIA. ** 156. Cruz Roja. Lujo. Cat. 300 €. ....................................................................................................................   60 

F 951 FRANCIA. ** 162/69. Orphelins. Muy bien centrada. Cat. 530 €. .........................................................................................   150 

F 952 FRANCIA. ** 229/32. Orphelins. Bien centrada. Cat. 590 €. .................................................................................................   150 

F 953 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Borde de hoja. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .........................................................   40 

F 954 FRANCIA. ** 258/62. Muy bonita. Cat. 560 €. .......................................................................................................................   150 

F 955 FRANCIA. */** 258/59, 260(I, tiene óxido) y 260(II). Cat. 170 €. ...........................................................................................   22 

F 956 FRANCIA. ** 259. Borde de hoja. Cat. 135 €. .......................................................................................................................   35 

F 957 FRANCIA. Ø 262A. Bonito y raro en usado. Cat. 400 €. .......................................................................................................   30 

F 958 FRANCIA. ** 294. Bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................   30 

F 959 FRANCIA. ** 305. Bonito. Cat. 85 €. .....................................................................................................................................   25 

F 960 FRANCIA. ** 307/3088. En parejas. Cat. 281 €. ...................................................................................................................   56 

F 961 FRANCIA. ** 308. Bonito. Cat. 135 €. ...................................................................................................................................   35 

F 962 FRANCIA. ** 321. Travesía del Atlántico. Lujo. Cat. 800 €. ..................................................................................................   240 

F 963 FRANCIA. ** 354/55. Victoria de Samotracia. Centraje normal. Cat. 410 €. ........................................................................   110 

F 964 FRANCIA. ** 398 y 398a. Ader. Los 2 colores. Cat. 370 €. ..................................................................................................   75 

F 965 FRANCIA. ** 701A/701F. Preciosa. ......................................................................................................................................   270 

F 966 FRANCIA. ** Av. 5/6. Bonitos. Cat. 92 €. ..............................................................................................................................   25 

F 967 FRANCIA. ** Av. 29. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................................   25 

F 968 FRANCIA. ** Av. 29. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 165 €. ...................................................................................................   40 

F 969 FRANCIA. ** Av. 30/33. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................................................   65 

  970 FRANCIA. Servicio (*) 2 y 9. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 130 €. .................................................................................   10 

F 971 FRANCIA. Tasas. */Ø 10/15. El 2 Cts. matasellado. Hay valores adelgazados y con defectos. Examinar. Cat. 442 €. ......   32 

F 972 FRANCIA. Tasas. Ø 39. Bien centrado. Cat. 500 €. .............................................................................................................   65 

  973 FRANCIA. TASAS. ** 78/89. El nº 80 esquina roma. Cat. 150 €. .........................................................................................   16 

F 974 FRANCIA. Timbre de Guerre. * 1. Raro. ...............................................................................................................................   150 
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EXTRANJERO 
F 857 ALBANIA. Ø 8. Rarísimo. Cat. 1600 €. .................................................................................................................................   160 

FC 858 BAVIERA. (*) 1A. 1 Kr. Certificado Alemán. Cat. 2750 €. .....................................................................................................   325 

F 859 OLDEMBURG. Ø 1/3. Dictamen CMF. Cat. 1630 €. .............................................................................................................   220 

F 860 ALEMANIA IMPERIO. * 62. Bonito. Cat. 110 €. ....................................................................................................................   10 

F 861 ALEMANIA IMPERIO. (*)/Ø 470/78. Bonita. Cat. 450 €. .......................................................................................................   70 

  862 ALEMANIA IMPERIO. ** 565/72. El nº 571 con fijasellos. Cat. 122 €. .................................................................................   18 

  863 ALEMANIA IMPERIO. ** 627/29. Tema Coches. Cat. 110 €. ...............................................................................................   22 

F 864 ALEMANIA IMPERIO. ** H.B. 10. Ligerísima adherencia en el dorso. Certificado CMF. Cat. 300 €. ..................................   75 

  865 BIZONA. ** 82. Centraje aceptable. Cat. 90 €. .....................................................................................................................   15 

  866 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Bonita. Cat. 160 €. ................................................................................................................   32 

F 867 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Preciosa. Cat. 925 €. ...........................................................................................   95 

F 868 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Preciosa. Cat. 200 €. ........................................................................................................   35 

  869 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Bonita. Cat. 175 €. ............................................................................................................   35 

F 870 ALEMANIA FEDERAL. * 42/45. Lujo. Cat. 160 €. .................................................................................................................   14 

FC 871 BERLÍN. ** 1/18. Sobrecarga roja. Lujo. Certificado CMF. Cat. 1800 €. ...............................................................................   325 

F 872 BERLÍN. Ø 1/18. Sobrecarga roja. Bonita. Cat. 900 €. .........................................................................................................   100 

F 873 BERLÍN. ** 21/27. Los nº 21 y 22 inapreciables sombras del tiempo, resto lujo. Cat. 900 €. ...............................................   170 

F 874 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Cat. 900 €. ...............................................................................................................................   175 

F 875 BERLÍN. ** 28/46. Lujo. Cat. 1000 €. ....................................................................................................................................   250 

  876 BERLÍN. * 43, 44 y 45. Muy bonitos. Cat. 140 €. ..................................................................................................................   22 

F 877 BERLÍN. ** 51/53. Preciosa. Cat. 440 €. ...............................................................................................................................   88 

  878 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................   26 

  879 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................................   30 

  880 BERLÍN. ** 77/86. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................................   30 

F 881 BERLÍN. ** 98/102. Preciosa. Cat. 300 €. .............................................................................................................................   60 

F 882 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel SZ6. Cat. 190 €. .............................................................................   30 

F 883 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel W14. ...............................................................................................   90 

F 884 BERLÍN. ** Combinación procedente de carnet Michel W16. ...............................................................................................   90 

  885 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 6/9A. Bonita. Cat. 160 €. ....................................................................................................   32 

  886 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 15/24. Preciosa. Cat. 180 €. ..............................................................................................   36 

F 887 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 38/40. Amistad China. Lujo. Cat. 450 €. ............................................................................   90 

F 888 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Lujo. Cat. 425 €. ...................................................................................................   76 

F 889 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Muy bonita. Cat. 425 €. .........................................................................................   90 

F 890 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 117/34. Bonita. Cat. 195 €. ................................................................................................   40 

F 891 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 148/162. Bonita. Cat. 280 €. ..............................................................................................   55 

  892 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 2/3 y 2/3a. Hojitas Karl Marx, dentadas y sin dentar. Con defectos. Examinar. Cat. 
500 €. ..............................................................................................................................................................................   45 

F 893 ARABIA SAUDITA. ** H.B. 5. Michel 475 €. Muy rara. .........................................................................................................   100 

F 894 ANTILLAS HOLANDESAS. * 202/215. Muy bonita. Cat. 430 €. ...........................................................................................   105 

  895 AUSTRIA. Ø 460A/465. Bonita. Cat. 165 €. ..........................................................................................................................   30 

  896 AUSTRIA. ** 788/90. Bonita. Cat. 170 €. ..............................................................................................................................   35 

  897 AUSTRIA. ** 794/97. Bonita. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   16 

  898 AUSTRIA. * Av. 32/46. Bonita. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................   20 

F 899 AUSTRIA. Compañía del Danubio. * 1B. Dentado 12. Fijasellos fuerte. Raro. Cat. 1350 €. ................................................   150 

  900 BÉLGICA. ** 293/98. Bonita. .................................................................................................................................................   24 

F 901 BÉLGICA. ** 880/91. Preciosa. Borde de hoja. Cat. 325 €. ..................................................................................................   65 

F 902 BÉLGICA. TASAS. */** 12/16. Rara. Cat. +375 €. ................................................................................................................   25 

F 903 BOLIVIA. Serie terrestre y sellos de periódicos no emitidos o no reseñados en Yvert. Tema Ferrocarriles. .......................   30 

FC 904 CHECOSLOVAQUIA. Ø 94 sobre pequeño fragmento de carta. Rarísimo. Se adjunta catálogo especializado donde se 
muestran las sobrecargas y datos secretos de las mismas. Cat. +2000 €. ....................................................................   360 

F 905 CHECOSLOVAQUIA. 4 Viñetas emitidas por la Cruz Roja, 2ª Guerra Mundial. ..................................................................   20 

  906 CHILE. (*) H.B. 8. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................................   20 

F 907 CHINA. Lote de 6 sellos mayoría usados primeras emisiones. Cat. Michel 665 €. Examinar. .............................................   250 

F 908 CHINA. Carnet del año 1983(9) con la serie 1879/83. Michel 180 €. ...................................................................................   60 

F 909 CHINA. Correo local Hankow. Michel nº 10. .........................................................................................................................   70 

F 910 COREA REINO. Ø 14. Muy raro. Cat. 1300 €. ......................................................................................................................   175 

F 911 COSTA RICA. ** 135a. Juegos Olímpicos 1924. 2 Parejas en Tête Bêche. Cat. 180 €. ......................................................   50 

F 912 CUBA. Despacho Americano. Bloque de 10 sellos color azul y uno en rojo, nuevos. Proyecto para franquicia militar de 
los soldados americanos durante la guerra del 1898 con España. ................................................................................   30 

F 913 CUBA. ** 4508/13. Autocares. Sin dentar, esquina de pliego. Lujo. .....................................................................................   LIBRE 

F 914 CUBA. ** 4550/55. Trenes. Sin dentar, esquina de pliego. ...................................................................................................   LIBRE 

F 915 CUBA. ** 4709/12. 100 Aniversario nacimiento Charles Darwin. Año 2009. Sin dentar. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 35 
€. .....................................................................................................................................................................................   LIBRE 

F 916 CUBA. ** 4887/90. Turismo, Fauna y Flora. 2 Series sin dentar, esquina de pliego. ...........................................................   14 

F 917 CUBA. ** 4941/46. Fauna y Flora. 2 Series sin dentar, esquina de pliego. ..........................................................................   14 

F 918 CUBA. ** 4976/83. Aves. Sin dentar. Esquina de pliego. .....................................................................................................   8 

F 919 CUBA. ** 4984/89. Bailes populares. Sin dentar, esquina de pliego. ...................................................................................   LIBRE 

F 920 CUBA. ** Serie de 6 valores del año 2012 "Bailes Afro-Cubanos", sin dentar. Esquina de pliego. ......................................   LIBRE 

F 921 CUBA. ** 2 Series de 4 valores, en parejas sin dentar del año 2012 "Mitos y leyendas". Tema Aves, mariposas y 
coches. Esquina de pliego. .............................................................................................................................................   14 

F 922 CUBA. ** 2 Series sin dentar "Animales domésticos", año 2013. 6 Valores. Esquina de pliego. .........................................   14 

F 923 CUBA. ** 2 Series en pareja sin dentar del año 2013 "Aniversario de Alicia Alonso". 6 Valores. Tema ballet clásico. .......   14 

F 924 CUBA. ** Serie sin dentar del año 2013 "Fauna Australiana", 6 valores. Esquina de pliego. ..............................................   LIBRE 

F 925 CUBA. ** Serie sin dentar del año 2013 "Orquídeas", 6 valores. Esquina de pliego. ...........................................................   8 

  926 CUBA. ** Av. 202/202C. Tema Aves. Cat. 55 €. ...................................................................................................................   18 

FC 927 DANZIG. Ø 21/37. Valores importantes marquillados. Muy rara. Cat. 6350 €. ...............................................................   1.025 

  928 ECUADOR. ** Av. 26/28. Lujo. Cat. 30 €. .............................................................................................................................   LIBRE 

F 929 ESTADOS UNIDOS. Ø 1. Márgenes completos. Certificado CMF. Cat. 700 €. ...................................................................   130 

F 930 FEROE. Provisional de Dinamarca nº 121. Goma no original. Muy raro. Dictamen Danés. Cat. 1100 €. ............................   210 

F 931 FEROE. Ocupación Inglesa. ** 1/5. Rara. Certificado CMF. Cat. 1100 €. ............................................................................   210 

FC 932 FILIPINAS. Administración Americana. * Av. 1/14. Algún valor tiene ligerísimo adelgazamiento producido al quitar el 
fijasellos. Rarísima. Cat. 3250 €. ....................................................................................................................................   400 

F 933 FINLANDIA. ** Correo Militar 8. Raro. Cat. 150 €. ................................................................................................................   30 

FC 934 FORMOSA. Ø 2/3. Centrajes normales. Muy raros. Cat. 1400 €. .........................................................................................   400 

F 935 FORMOSA. * 169/71. Rara. Cat. 250 €. ...............................................................................................................................   80 

F 936 FRANCIA. * 1f. Reimpresión original. Cat. 600 €. .................................................................................................................   110 

F 937 FRANCIA. * 21. 10 Cts. Centraje de la emisión. Raro. Cat. 2000 €. .....................................................................................   100 

FC 938 FRANCIA. ** 23. 40 Cts. Bien centrado. Marquillado. Raro en esta calidad. Cat. 2700 €. .............................................   1.100 

F 939 FRANCIA. * 28. 10 Cts. Bien centrado. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................................   170 

F 940 FRANCIA. * 42B. 5 Cts. Buenos márgenes. Cat. 370 €. .......................................................................................................   120 

F 941 FRANCIA. * 48. 40 Cts. Buenos márgenes. Marquillado. Cat. 600 €. ..................................................................................   190 

F 942 FRANCIA. * 49. 80 Cts. Márgenes amplios. Marquillado. Cat. 725 €. ..................................................................................   230 

F 943 FRANCIA. ** 52. 4 Cts. Bonito. Firmado. Cat. 450 €. ...........................................................................................................   200 

FC 944 FRANCIA. ** 59. 15 Cts. Bonito. Cat. 650 €. .........................................................................................................................   300 

FC 945 FRANCIA. ** 70. 40 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Borde de hoja. Cat. 850 €. ...............................................   400 

F 946 FRANCIA. * 98. 50 Cts. Muy bien centrado para esta emisión. Cat. 275 €. .........................................................................   60 

F 947 FRANCIA. * 105. 2 Francos. Bien centrado. Cat. 200 €. ......................................................................................................   50 

F 948 FRANCIA. ** 123. 5 Franco. Muy bien centrado (en Yvert con este centraje tiene doble valor de catálogo). Cat. +325 €. .   180 

F 949 FRANCIA. ** 126. 20 Cts. Muy bien centrado, raro en esta calidad. Cat. 140 €. ..................................................................   140 

F 950 FRANCIA. ** 156. Cruz Roja. Lujo. Cat. 300 €. ....................................................................................................................   60 

F 951 FRANCIA. ** 162/69. Orphelins. Muy bien centrada. Cat. 530 €. .........................................................................................   150 

F 952 FRANCIA. ** 229/32. Orphelins. Bien centrada. Cat. 590 €. .................................................................................................   150 

F 953 FRANCIA. ** 256. Sonrisa de Reims. Borde de hoja. Muy bien centrado. Cat. 160 €. .........................................................   40 

F 954 FRANCIA. ** 258/62. Muy bonita. Cat. 560 €. .......................................................................................................................   150 

F 955 FRANCIA. */** 258/59, 260(I, tiene óxido) y 260(II). Cat. 170 €. ...........................................................................................   22 

F 956 FRANCIA. ** 259. Borde de hoja. Cat. 135 €. .......................................................................................................................   35 

F 957 FRANCIA. Ø 262A. Bonito y raro en usado. Cat. 400 €. .......................................................................................................   30 

F 958 FRANCIA. ** 294. Bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................   30 

F 959 FRANCIA. ** 305. Bonito. Cat. 85 €. .....................................................................................................................................   25 

F 960 FRANCIA. ** 307/3088. En parejas. Cat. 281 €. ...................................................................................................................   56 

F 961 FRANCIA. ** 308. Bonito. Cat. 135 €. ...................................................................................................................................   35 

F 962 FRANCIA. ** 321. Travesía del Atlántico. Lujo. Cat. 800 €. ..................................................................................................   240 

F 963 FRANCIA. ** 354/55. Victoria de Samotracia. Centraje normal. Cat. 410 €. ........................................................................   110 

F 964 FRANCIA. ** 398 y 398a. Ader. Los 2 colores. Cat. 370 €. ..................................................................................................   75 

F 965 FRANCIA. ** 701A/701F. Preciosa. ......................................................................................................................................   270 

F 966 FRANCIA. ** Av. 5/6. Bonitos. Cat. 92 €. ..............................................................................................................................   25 

F 967 FRANCIA. ** Av. 29. Lujo. Cat. 165 €. ..................................................................................................................................   25 

F 968 FRANCIA. ** Av. 29. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 165 €. ...................................................................................................   40 

F 969 FRANCIA. ** Av. 30/33. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................................................   65 

  970 FRANCIA. Servicio (*) 2 y 9. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 130 €. .................................................................................   10 

F 971 FRANCIA. Tasas. */Ø 10/15. El 2 Cts. matasellado. Hay valores adelgazados y con defectos. Examinar. Cat. 442 €. ......   32 

F 972 FRANCIA. Tasas. Ø 39. Bien centrado. Cat. 500 €. .............................................................................................................   65 

  973 FRANCIA. TASAS. ** 78/89. El nº 80 esquina roma. Cat. 150 €. .........................................................................................   16 

F 974 FRANCIA. Timbre de Guerre. * 1. Raro. ...............................................................................................................................   150 
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F 975 FRANCIA. Base Naval Italiana de Bordeaux. ** 1, 3/6 y 10/12. Lujo. Cat. 375 €. ................................................................   100 

F 976 FRANCIA. Legión voluntarios franceses contra el Bolchevismo. ** 2/10. Bonitos. Cat. 115 €. ............................................   25 

FC 977 FRANCIA. Postes Serbes a Montenegro. * 1/11. Rarísima. Dictamen CMF. Cat. 2400 €. ...................................................   575 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

F 978 ALSACIA -LORENA. */Ø 2/7. Solo el 4 en usado. Cat. 1300 €. ............................................................................................   150 

F 979 BADEN. (*) H.B. 1. Sin dentar. Cat. 170 €. ...........................................................................................................................   130 

F 980 CASTELLORIZO. (*) 3. Error por no tener impreso el nombre del país. Raro. Cat. 500 €. ..................................................   50 

F 981 CHINA - CANTÓN. Ocupación Francesa. * 1/16. El nº 10 tiene una esquina rota. Resto, conservación habitual. 
Rarísima. Certificado CMF. Cat. 1120 €. ........................................................................................................................   210 

F 982 GUYANA FRANCESA. * 2. Centraje habitual. Marquillado. Cat. 550 €. ...............................................................................   40 

F 983 GUYANA FRANCESA. * 43/48. 2 valores marquillados. Cat. 375 €. ....................................................................................   35 

  984 LATTAQUIE. * 1/19. Bonita ...................................................................................................................................................   40 

F 985 MÓNACO. ** 34/42. Muy bonita. Cat. 855 €. ........................................................................................................................   250 

F 986 MÓNACO. ** 200/14. Preciosa. Cat. 410 €. ..........................................................................................................................   120 

F 987 MÓNACO. ** 215/24. Preciosa. Cat. 175 €. ..........................................................................................................................   40 

F 988 MÓNACO. ** Av. 42/44. Bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................................   65 

  989 MÓNACO. ** Av. 51/54. Bonita. Cat. 92 €. ...........................................................................................................................   20 

F 990 MÓNACO. ** Av. 55/58. Bonita. Cat. 575 €. .........................................................................................................................   140 

  991 MÓNACO. ** Av. 73/78. Bonita. Cat. 130 €. .........................................................................................................................   30 

F 992 MÓNACO. ** Preobliteres 1/10. Muy bonita. Cat. 210 €. ......................................................................................................   45 

F 993 MÓNACO. Prueba colectiva nº 334/37. Cruz Roja. Muy rara. ..............................................................................................   220 

F 994 MÓNACO. ** Bloque especial nº 6, Europa '64. Raro. Cat. 1850 €. .....................................................................................   160 

F 995 MÓNACO. ** Bloque Especial nº 7. Olimpiada de Tokyo '64. Certificado CMF. ...................................................................   190 

F 996 MÓNACO. ** Bloque especial nº 13, Europa '80. Raro. Cat. 500 €. .....................................................................................   85 

F 997 NUEVA CALEDONIA. * 67/80. Centrajes de la emisión. Algún diente corto. Rara. Cat. 525 €. ...........................................   135 

  998 RENANIA. * 41/44. Bonita. Cat. 80 €. ...................................................................................................................................   10 

F 999 RENANIA. (*) H.B. 1. Sin dentar. Cat. 170 €. ........................................................................................................................   40 

F 1000 REUNIÓN. ** Av. 2c, 3b, 4b y 5c. Rara. Marquillada. Cat. 800 €. ........................................................................................   150 

FC 1001 SARRE. * 18/31. 15 valores. Muy bonita. Cat. 3950 €. ......................................................................................................   685 

  1002 SARRE. ** Tasas 27/38. Bonita. Cat. 145 €..........................................................................................................................   35 

F 1003 T.A.A.F.. ** 24. Bonito. Cat. 555 €. ........................................................................................................................................   135 

  1004 T.A.A.F.. ** 28/30. Bonita. Cat. 93 €. .....................................................................................................................................   20 

  1005 T.A.A.F.. ** 40/42 y 49/51. Bonitas. Cat. 97 €. ......................................................................................................................   20 

  1006 T.A.A.F.. ** 55/60. Preciosa. Cat. 80 €. .................................................................................................................................   20 

F 1007 T.A.A.F.. ** Av. 1/3. Bonita. Cat. 164 €. ................................................................................................................................   40 

F 1008 T.A.A.F.. ** Av. 7. Bonito. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................   40 

F 1009 T.A.A.F.. ** Av. 19. Bonito. Cat. 87 €. ...................................................................................................................................   20 

F 1010 T.A.A.F.. ** Av. 20. Precioso. Cat. 125 €...............................................................................................................................   30 

  1011 TÚNEZ. ** 444/46. Rara. Cat. 60 €. ......................................................................................................................................   14 

F 1012 VATHY. Ø 9a. Error "sin cifra 4 izquierda". Sólo catalogado en nuevo (750 €). ...................................................................   100 

F 1013 WURTTEMBERG. ** 28/43. El nº 29 está matasellado. Cat. 243 €. .....................................................................................   40 

F 1014 WURTTEMBERG. (*) H.B. 1. Sin dentar. Ligeras manchas de la propia impresión. Cat. 215 €. .........................................   45 

 

 

FC 1015 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Bastante bonita. Certificado CMF. Cat. 4620 €. ....................................................................   900 

  1016 GRAN BRETAÑA. Ø 91/104. Serie completa a falta del nº 102. Bonita. Cat. 260 €. ...........................................................   15 

F 1017 GRAN BRETAÑA. Ø 153/54. Bonitos. Cat. 300 €. ................................................................................................................   32 

  1018 GRAN BRETAÑA. Ø 198/200. Cat. 210 €. ............................................................................................................................   22 

  1019 GRAN BRETAÑA. ** 256/59. Bonita. Cat. 140 €. .................................................................................................................   23 

  1020 GRAN BRETAÑA. ** 262/78. El nº 271 con fijasellos. Cat. 165 €. .......................................................................................   28 

F 1021 GRAN BRETAÑA. * 287/301. Muy bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................   50 

 

  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 

F 1022 ANTIGUA. * 28. 5$. Precioso. Cat. 125 €. ............................................................................................................................   45 

F 1023 AUSTRALIA. * 50/57. Centrajes diversos. Cat. 280 €...........................................................................................................   75 

F 1024 AUSTRALIA. * 110B/122. Dictamen CMF. Cat. 450 €. .........................................................................................................   110 

F 1025 BARBADOS. * 92/102. El 3$ papel algo tonalizado. Cat. 200 €. ..........................................................................................   65 

F 1026 BERMUDAS. * 1E/8 (sin nº 3. Del nº 6 hay 2). Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 1930 €. ..........................................   240 

F 1027 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 23 (ancho 21 mm). Tema Boy Scouts. Rarísimo. Cat. 1200 €. .........................................   250 

F 1028 COOK. Protectorado Británico. * 1/4. Dentado irregular. Cat. 350 €. ...................................................................................   70 

F 1029 COSTA DE ORO. * 1/3. Dentado 12 1/2. Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 2150 €. ...................................................   285 

F 1030 FALKLAND. * 1, Ø 2 y * 3/4. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 1180 €. ........................................................................   140 

F 1031 FALKLAND. * 101/14. Preciosa. Cat. 160 €. .........................................................................................................................   50 

F 1032 GRIQUALAND. Colonia Británica. Ø 2/3. Raros. Calidad regular. Cat. 310 €. .....................................................................   22 

  1033 HONG KONG. Ø 48/50. Cat. 205 €. ......................................................................................................................................   LIBRE 

F 1034 INDIA INGLESA. Servicio Ø 1/4. Raros. Calidad regular. Cat. 390 €. ..................................................................................   25 

F 1035 MALAYA. Ocupación Inglesa. Ø 21. Cat. 375 €. ...................................................................................................................   25 

F 1036 NAURU. * 12. Bonito. Cat. 170 €. .........................................................................................................................................   22 

FC 1037 NUEVA ESCOCIA. Ø 1. Grandes márgenes. Rarísimo. Certificado CMF. Cat. 4500 €. ..................................................   740 

FC 1038 NUEVA GALES DEL SUR. * 65 y 66. Muy bonitos y raros. Cat. 660 €. ...............................................................................   250 

  1039 SABAH. * 1/16. Bonita...........................................................................................................................................................   25 

  1040 SINGAPUR. * 21/22. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................   15 

F 1041 SWAZILAND. ** 1/8. Bonita. Cat. 600 €. ...............................................................................................................................   100 

F 1042 SWAZILAND. Ocupación Inglesa. * 6 y 7 de Traansval con sobrecarga. Cat. 260 €. ..........................................................   18 

F 1043 TASMANIA. * 13. Márgenes completos. Cat. 250 €..............................................................................................................   80 

F 1044 TIERRA ANTÁRTICA BRITÁNICA. * 1/15. Señal de fijasellos apenas visible. Cat. 280 €. ..................................................   90 

  1045 TRISTÁN DA CUNHA. ** 1/12. Bonita. Cat. 175 €. ...............................................................................................................   30 

F 1046 TRISTÁN DA CUNHA. * 1/12. Bonita. Cat. 175 €. ................................................................................................................   60 

F 1047 TRISTÁN DA CUNHA. * 28/41. Bonita. Cat. 140 €. ..............................................................................................................   45 

  1048 TRISTÁN DA CUNHA. ** 113/15. Bonita. Cat. 80 €. .............................................................................................................   14 

  1049 UGANDA. ** 111/13. Flores. 2 Series. Cat. 92 €. .................................................................................................................   14 

 

 

F 1050 GRECIA. (*) 3. Buenos márgenes. Color muy fresco. Inapreciable punto claro en el dorso. Aspecto de lujo. Dictamen 
Gronlund. Cat. 850 €. ......................................................................................................................................................   35 

F 1051 GRECIA. (*) 10. Márgenes completos. Doblez horizontal. Color intenso. Cat. 1000 €. ........................................................   35 

F 1052 GRECIA. Ø 12/16. Calidad regular. Examinar. Cat. 830 €. ...................................................................................................   90 

F 1053 GRECIA. * 23. Grandes márgenes. Lujo. Cat. 70 €. .............................................................................................................   16 

F 1054 GRECIA. (*) 53. Grandes márgenes. Cat. 250 €. .................................................................................................................   18 

F 1055 GRECIA. ** 375/92 (sin el nº 387 de 6€). Preciosa. Cat. 294 €. ...........................................................................................   40 

F 1056 HOLANDA. * 4. Calidad regular. Cat. 400 €. .........................................................................................................................   80 

F 1057 HOLANDA. ** 526/27. Valores altos de la serie. Cat. 1000 €. ..............................................................................................   120 

F 1058 HOLANDA. Franquicia Ø 1. Muy bonito. Cat. 200 €. ............................................................................................................   40 

F 1059 HUNGRÍA. ** 1211a/1211g. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................   30 

F 1060 HUNGRÍA. ** 1211a/1211g. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................   30 

  1061 HUNGRÍA. ** 2447/50. 2 Parejas sin dentar. Muy rara. Cat. 500 €. .....................................................................................   35 

F 1062 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Muy bonita. Cat. 375 €. .....................................................................................................................   65 

  1063 HUNGRÍA. ** H.B. 150a sin dentar. Tema Aves. Cat. 100 €. ...............................................................................................   20 

  1064 IRÁN. ** 29/31. Bonita. Cat. 225 €. .......................................................................................................................................   25 

F 1065 ISLANDIA. Viñetas conmemorativa de la Olimpiada de Londres'48. En bloque de 4. Curiosas. .........................................   20 

FC 1066 CERDEÑA. Sello 20 Cts. con el centro invertido, sobre gran fragmento de carta. Michel solo cataloga el 12L en 9.000 €.   500 

F 1067 CERDEÑA. Ø 11 y 11b. Cat. 450 €. ......................................................................................................................................   18 

FC 1068 ITALIA. Ø 9/10. Dictamen CMF. Cat. 3750 €. .......................................................................................................................   475 

  1069 ITALIA. * 537. Bonito. Cat. 537 €. .........................................................................................................................................   20 

  1070 ITALIA. ** 558/59. Bonita. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................   25 

  1071 ITALIA. Ø 561/62. Bonita. Cat. 130 €. ...................................................................................................................................   22 

F 1072 ITALIA. Ø 562. Valor clave de la serie. Bonito. Cat. 120 €. ..................................................................................................   20 

  1073 ITALIA. ** 602/03. Bonita. Cat. 125 €. ...................................................................................................................................   25 

F 1074 ITALIA. Venezia-Giulia. ** 21. Bloque de 6 con doble sobrecarga, no catalogado en Yvert, si está en Sassone como nº 
21, valorado en 1.800 € (Con fijasellos). Muy raro. ........................................................................................................   150 

F 1075 ITALIA. República Social Italiana. * 1/20. Rara. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 1700 €. .....   275 

F 1076 ISRAEL. Lote de variedades de emisiones básicas, entre los nº 27I y 285. Nuevas sin fijasellos. Hay raras. ....................   15 

  1077 ISRAEL. ** 836. 2 Hojas de 32 sellos cada una. Diferentes tiradas: 16/1/84 y 31/8/84. Cat. 90 €. ......................................   15 

F 1078 ISRAEL. ** H.B. 44. Sin dentar. Rara. Cat. 125 €. ................................................................................................................   25 

  1079 ISRAEL. Carnets nº 6 y 12. Años 1949 y 1963. Raros. Cat. 700 €. ......................................................................................   40 

F 1080 ISRAEL. ** Carnet Prestige C-1407. Muy raro. Cat. 150 €. ..................................................................................................   32 

F 1081 JAPÓN. Ø 1/8. Defectos. Dictamen CMF. Cat. 4500 €. ........................................................................................................   240 

F 1082 JAPÓN. (*) 3B. Márgenes justos pero completos. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................   55 

F 1083 JAPÓN. Ø 10, 11, 13, 14, 15 y 16. Calidad regular. Cat. 1500 €. .........................................................................................   110 

F 1084 JAPÓN. Ø 32/34. Bonitos. Cat. 700 €. ..................................................................................................................................   80 

F 1085 JAPÓN. * 145/48. Examinar. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................   40 

F 1086 JAPÓN. * 166/69. Papel algo amarillento. Cat. 240 €. ..........................................................................................................   60 

F 1087 JAPÓN. ** 453/56. Tema Deportes. Cat. 260 €. ...................................................................................................................   50 

F 1088 JAPÓN. * Av. 3/7. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 220 €. .................................................................................................   28 

F 1089 JAPÓN. Ø Telégrafos 10. Cat. 160 €. ...................................................................................................................................   40 
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F 975 FRANCIA. Base Naval Italiana de Bordeaux. ** 1, 3/6 y 10/12. Lujo. Cat. 375 €. ................................................................   100 

F 976 FRANCIA. Legión voluntarios franceses contra el Bolchevismo. ** 2/10. Bonitos. Cat. 115 €. ............................................   25 

FC 977 FRANCIA. Postes Serbes a Montenegro. * 1/11. Rarísima. Dictamen CMF. Cat. 2400 €. ...................................................   575 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

F 978 ALSACIA -LORENA. */Ø 2/7. Solo el 4 en usado. Cat. 1300 €. ............................................................................................   150 

F 979 BADEN. (*) H.B. 1. Sin dentar. Cat. 170 €. ...........................................................................................................................   130 

F 980 CASTELLORIZO. (*) 3. Error por no tener impreso el nombre del país. Raro. Cat. 500 €. ..................................................   50 

F 981 CHINA - CANTÓN. Ocupación Francesa. * 1/16. El nº 10 tiene una esquina rota. Resto, conservación habitual. 
Rarísima. Certificado CMF. Cat. 1120 €. ........................................................................................................................   210 

F 982 GUYANA FRANCESA. * 2. Centraje habitual. Marquillado. Cat. 550 €. ...............................................................................   40 

F 983 GUYANA FRANCESA. * 43/48. 2 valores marquillados. Cat. 375 €. ....................................................................................   35 

  984 LATTAQUIE. * 1/19. Bonita ...................................................................................................................................................   40 

F 985 MÓNACO. ** 34/42. Muy bonita. Cat. 855 €. ........................................................................................................................   250 

F 986 MÓNACO. ** 200/14. Preciosa. Cat. 410 €. ..........................................................................................................................   120 

F 987 MÓNACO. ** 215/24. Preciosa. Cat. 175 €. ..........................................................................................................................   40 

F 988 MÓNACO. ** Av. 42/44. Bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................................   65 

  989 MÓNACO. ** Av. 51/54. Bonita. Cat. 92 €. ...........................................................................................................................   20 

F 990 MÓNACO. ** Av. 55/58. Bonita. Cat. 575 €. .........................................................................................................................   140 

  991 MÓNACO. ** Av. 73/78. Bonita. Cat. 130 €. .........................................................................................................................   30 

F 992 MÓNACO. ** Preobliteres 1/10. Muy bonita. Cat. 210 €. ......................................................................................................   45 

F 993 MÓNACO. Prueba colectiva nº 334/37. Cruz Roja. Muy rara. ..............................................................................................   220 

F 994 MÓNACO. ** Bloque especial nº 6, Europa '64. Raro. Cat. 1850 €. .....................................................................................   160 

F 995 MÓNACO. ** Bloque Especial nº 7. Olimpiada de Tokyo '64. Certificado CMF. ...................................................................   190 

F 996 MÓNACO. ** Bloque especial nº 13, Europa '80. Raro. Cat. 500 €. .....................................................................................   85 

F 997 NUEVA CALEDONIA. * 67/80. Centrajes de la emisión. Algún diente corto. Rara. Cat. 525 €. ...........................................   135 

  998 RENANIA. * 41/44. Bonita. Cat. 80 €. ...................................................................................................................................   10 

F 999 RENANIA. (*) H.B. 1. Sin dentar. Cat. 170 €. ........................................................................................................................   40 

F 1000 REUNIÓN. ** Av. 2c, 3b, 4b y 5c. Rara. Marquillada. Cat. 800 €. ........................................................................................   150 

FC 1001 SARRE. * 18/31. 15 valores. Muy bonita. Cat. 3950 €. ......................................................................................................   685 

  1002 SARRE. ** Tasas 27/38. Bonita. Cat. 145 €..........................................................................................................................   35 

F 1003 T.A.A.F.. ** 24. Bonito. Cat. 555 €. ........................................................................................................................................   135 

  1004 T.A.A.F.. ** 28/30. Bonita. Cat. 93 €. .....................................................................................................................................   20 

  1005 T.A.A.F.. ** 40/42 y 49/51. Bonitas. Cat. 97 €. ......................................................................................................................   20 

  1006 T.A.A.F.. ** 55/60. Preciosa. Cat. 80 €. .................................................................................................................................   20 

F 1007 T.A.A.F.. ** Av. 1/3. Bonita. Cat. 164 €. ................................................................................................................................   40 

F 1008 T.A.A.F.. ** Av. 7. Bonito. Cat. 165 €. ...................................................................................................................................   40 

F 1009 T.A.A.F.. ** Av. 19. Bonito. Cat. 87 €. ...................................................................................................................................   20 

F 1010 T.A.A.F.. ** Av. 20. Precioso. Cat. 125 €...............................................................................................................................   30 

  1011 TÚNEZ. ** 444/46. Rara. Cat. 60 €. ......................................................................................................................................   14 

F 1012 VATHY. Ø 9a. Error "sin cifra 4 izquierda". Sólo catalogado en nuevo (750 €). ...................................................................   100 

F 1013 WURTTEMBERG. ** 28/43. El nº 29 está matasellado. Cat. 243 €. .....................................................................................   40 

F 1014 WURTTEMBERG. (*) H.B. 1. Sin dentar. Ligeras manchas de la propia impresión. Cat. 215 €. .........................................   45 

 

 

FC 1015 GRAN BRETAÑA. * 76/85. Bastante bonita. Certificado CMF. Cat. 4620 €. ....................................................................   900 

  1016 GRAN BRETAÑA. Ø 91/104. Serie completa a falta del nº 102. Bonita. Cat. 260 €. ...........................................................   15 

F 1017 GRAN BRETAÑA. Ø 153/54. Bonitos. Cat. 300 €. ................................................................................................................   32 

  1018 GRAN BRETAÑA. Ø 198/200. Cat. 210 €. ............................................................................................................................   22 

  1019 GRAN BRETAÑA. ** 256/59. Bonita. Cat. 140 €. .................................................................................................................   23 

  1020 GRAN BRETAÑA. ** 262/78. El nº 271 con fijasellos. Cat. 165 €. .......................................................................................   28 

F 1021 GRAN BRETAÑA. * 287/301. Muy bonita. Cat. 250 €. .........................................................................................................   50 

 

  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 

F 1022 ANTIGUA. * 28. 5$. Precioso. Cat. 125 €. ............................................................................................................................   45 

F 1023 AUSTRALIA. * 50/57. Centrajes diversos. Cat. 280 €...........................................................................................................   75 

F 1024 AUSTRALIA. * 110B/122. Dictamen CMF. Cat. 450 €. .........................................................................................................   110 

F 1025 BARBADOS. * 92/102. El 3$ papel algo tonalizado. Cat. 200 €. ..........................................................................................   65 

F 1026 BERMUDAS. * 1E/8 (sin nº 3. Del nº 6 hay 2). Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 1930 €. ..........................................   240 

F 1027 CABO BUENA ESPERANZA. Ø 23 (ancho 21 mm). Tema Boy Scouts. Rarísimo. Cat. 1200 €. .........................................   250 

F 1028 COOK. Protectorado Británico. * 1/4. Dentado irregular. Cat. 350 €. ...................................................................................   70 

F 1029 COSTA DE ORO. * 1/3. Dentado 12 1/2. Calidad regular. Certificado CMF. Cat. 2150 €. ...................................................   285 

F 1030 FALKLAND. * 1, Ø 2 y * 3/4. Calidad regular. Dictamen CMF. Cat. 1180 €. ........................................................................   140 

F 1031 FALKLAND. * 101/14. Preciosa. Cat. 160 €. .........................................................................................................................   50 

F 1032 GRIQUALAND. Colonia Británica. Ø 2/3. Raros. Calidad regular. Cat. 310 €. .....................................................................   22 

  1033 HONG KONG. Ø 48/50. Cat. 205 €. ......................................................................................................................................   LIBRE 

F 1034 INDIA INGLESA. Servicio Ø 1/4. Raros. Calidad regular. Cat. 390 €. ..................................................................................   25 

F 1035 MALAYA. Ocupación Inglesa. Ø 21. Cat. 375 €. ...................................................................................................................   25 

F 1036 NAURU. * 12. Bonito. Cat. 170 €. .........................................................................................................................................   22 

FC 1037 NUEVA ESCOCIA. Ø 1. Grandes márgenes. Rarísimo. Certificado CMF. Cat. 4500 €. ..................................................   740 

FC 1038 NUEVA GALES DEL SUR. * 65 y 66. Muy bonitos y raros. Cat. 660 €. ...............................................................................   250 

  1039 SABAH. * 1/16. Bonita...........................................................................................................................................................   25 

  1040 SINGAPUR. * 21/22. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................   15 

F 1041 SWAZILAND. ** 1/8. Bonita. Cat. 600 €. ...............................................................................................................................   100 

F 1042 SWAZILAND. Ocupación Inglesa. * 6 y 7 de Traansval con sobrecarga. Cat. 260 €. ..........................................................   18 

F 1043 TASMANIA. * 13. Márgenes completos. Cat. 250 €..............................................................................................................   80 

F 1044 TIERRA ANTÁRTICA BRITÁNICA. * 1/15. Señal de fijasellos apenas visible. Cat. 280 €. ..................................................   90 

  1045 TRISTÁN DA CUNHA. ** 1/12. Bonita. Cat. 175 €. ...............................................................................................................   30 

F 1046 TRISTÁN DA CUNHA. * 1/12. Bonita. Cat. 175 €. ................................................................................................................   60 

F 1047 TRISTÁN DA CUNHA. * 28/41. Bonita. Cat. 140 €. ..............................................................................................................   45 

  1048 TRISTÁN DA CUNHA. ** 113/15. Bonita. Cat. 80 €. .............................................................................................................   14 

  1049 UGANDA. ** 111/13. Flores. 2 Series. Cat. 92 €. .................................................................................................................   14 

 

 

F 1050 GRECIA. (*) 3. Buenos márgenes. Color muy fresco. Inapreciable punto claro en el dorso. Aspecto de lujo. Dictamen 
Gronlund. Cat. 850 €. ......................................................................................................................................................   35 

F 1051 GRECIA. (*) 10. Márgenes completos. Doblez horizontal. Color intenso. Cat. 1000 €. ........................................................   35 

F 1052 GRECIA. Ø 12/16. Calidad regular. Examinar. Cat. 830 €. ...................................................................................................   90 

F 1053 GRECIA. * 23. Grandes márgenes. Lujo. Cat. 70 €. .............................................................................................................   16 

F 1054 GRECIA. (*) 53. Grandes márgenes. Cat. 250 €. .................................................................................................................   18 

F 1055 GRECIA. ** 375/92 (sin el nº 387 de 6€). Preciosa. Cat. 294 €. ...........................................................................................   40 

F 1056 HOLANDA. * 4. Calidad regular. Cat. 400 €. .........................................................................................................................   80 

F 1057 HOLANDA. ** 526/27. Valores altos de la serie. Cat. 1000 €. ..............................................................................................   120 

F 1058 HOLANDA. Franquicia Ø 1. Muy bonito. Cat. 200 €. ............................................................................................................   40 

F 1059 HUNGRÍA. ** 1211a/1211g. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................   30 

F 1060 HUNGRÍA. ** 1211a/1211g. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................   30 

  1061 HUNGRÍA. ** 2447/50. 2 Parejas sin dentar. Muy rara. Cat. 500 €. .....................................................................................   35 

F 1062 HUNGRÍA. ** H.B. 22. Muy bonita. Cat. 375 €. .....................................................................................................................   65 

  1063 HUNGRÍA. ** H.B. 150a sin dentar. Tema Aves. Cat. 100 €. ...............................................................................................   20 

  1064 IRÁN. ** 29/31. Bonita. Cat. 225 €. .......................................................................................................................................   25 

F 1065 ISLANDIA. Viñetas conmemorativa de la Olimpiada de Londres'48. En bloque de 4. Curiosas. .........................................   20 

FC 1066 CERDEÑA. Sello 20 Cts. con el centro invertido, sobre gran fragmento de carta. Michel solo cataloga el 12L en 9.000 €.   500 

F 1067 CERDEÑA. Ø 11 y 11b. Cat. 450 €. ......................................................................................................................................   18 

FC 1068 ITALIA. Ø 9/10. Dictamen CMF. Cat. 3750 €. .......................................................................................................................   475 

  1069 ITALIA. * 537. Bonito. Cat. 537 €. .........................................................................................................................................   20 

  1070 ITALIA. ** 558/59. Bonita. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................   25 

  1071 ITALIA. Ø 561/62. Bonita. Cat. 130 €. ...................................................................................................................................   22 

F 1072 ITALIA. Ø 562. Valor clave de la serie. Bonito. Cat. 120 €. ..................................................................................................   20 

  1073 ITALIA. ** 602/03. Bonita. Cat. 125 €. ...................................................................................................................................   25 

F 1074 ITALIA. Venezia-Giulia. ** 21. Bloque de 6 con doble sobrecarga, no catalogado en Yvert, si está en Sassone como nº 
21, valorado en 1.800 € (Con fijasellos). Muy raro. ........................................................................................................   150 

F 1075 ITALIA. República Social Italiana. * 1/20. Rara. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Dictamen CMF. Cat. 1700 €. .....   275 

F 1076 ISRAEL. Lote de variedades de emisiones básicas, entre los nº 27I y 285. Nuevas sin fijasellos. Hay raras. ....................   15 

  1077 ISRAEL. ** 836. 2 Hojas de 32 sellos cada una. Diferentes tiradas: 16/1/84 y 31/8/84. Cat. 90 €. ......................................   15 

F 1078 ISRAEL. ** H.B. 44. Sin dentar. Rara. Cat. 125 €. ................................................................................................................   25 

  1079 ISRAEL. Carnets nº 6 y 12. Años 1949 y 1963. Raros. Cat. 700 €. ......................................................................................   40 

F 1080 ISRAEL. ** Carnet Prestige C-1407. Muy raro. Cat. 150 €. ..................................................................................................   32 

F 1081 JAPÓN. Ø 1/8. Defectos. Dictamen CMF. Cat. 4500 €. ........................................................................................................   240 

F 1082 JAPÓN. (*) 3B. Márgenes justos pero completos. Marquillado. Cat. 700 €. .........................................................................   55 

F 1083 JAPÓN. Ø 10, 11, 13, 14, 15 y 16. Calidad regular. Cat. 1500 €. .........................................................................................   110 

F 1084 JAPÓN. Ø 32/34. Bonitos. Cat. 700 €. ..................................................................................................................................   80 

F 1085 JAPÓN. * 145/48. Examinar. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................   40 

F 1086 JAPÓN. * 166/69. Papel algo amarillento. Cat. 240 €. ..........................................................................................................   60 

F 1087 JAPÓN. ** 453/56. Tema Deportes. Cat. 260 €. ...................................................................................................................   50 

F 1088 JAPÓN. * Av. 3/7. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 220 €. .................................................................................................   28 

F 1089 JAPÓN. Ø Telégrafos 10. Cat. 160 €. ...................................................................................................................................   40 
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F 1090 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 8. Bonita. Cat. 160 €. ..................................................................................................................   32 

F 1091 LUXEMBURGO. Ø 4. Matasellos a pluma y fechador. Cat. 575 €. .......................................................................................   70 

F 1092 LUXEMBURGO. * 54. Dentado irregular. Cat. 240 €. ...........................................................................................................   26 

  1093 LUXEMBURGO. ** 443/48. Bonita. Cat. 200 €. ....................................................................................................................   20 

F 1094 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa'56. Preciosa. Cat. 550 €. ..............................................................................................   80 

F 1095 LUXEMBURGO. ** 531/33. Europa '57. Centraje normal. Cat. 150 €...................................................................................   22 

F 1096 LUXEMBURGO. ** 531/33. Luxemburgo '57. Lujo. Cat. 150 €. ............................................................................................   25 

F 1097 MACAO. ** 403/10. Uniformes militares. Cat. 120 €. ............................................................................................................   35 

F 1098 MACAO. ** H.B. 6. Rara. Cat. 300 €. ....................................................................................................................................   35 

F 1099 MÉXICO. Ø Av. 89. Bonito. ...................................................................................................................................................   75 

F 1100 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 280 €. .................................................................................................................   50 

  1101 PANAMÁ. ** H.B. 15. Bonita. Cat. 27 €.................................................................................................................................   LIBRE 

  1102 PERÚ. * H.B. 2. Bonita. Cat. 40 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

F 1103 PORTUGAL. * 244B. Dentado 12 * 11 1/2. Cat. 550 €. ........................................................................................................   100 

F 1104 PORTUGAL. ** 760/761. Bonita. Cat. 375 €. ........................................................................................................................   75 

F 1105 PUERTO RICO. Despacho Americano. * Tasas 1/3. Centrajes habituales. .........................................................................   60 

F 1106 RUMANÍA. ** 192/202. Bonita. Cat. 200 €. ...........................................................................................................................   30 

  1107 RUMANIA. * 422/26 y 440/65. Tema Boys Scouts. Bonitas. Cat. 110 €. ..............................................................................   25 

F 1108 RUMANIA. ** 476A/476F y 481/85. Tema Boy Scouts. Bonitas. Cat. 183 €. ........................................................................   40 

F 1109 RUMANÍA. * Av. 4/6B. Bonita. Cat. 255 €. ............................................................................................................................   45 

F 1110 RUMANÍA. * Av. 4B/6B. Fil. horizontal. Rara. Cat. 255 €......................................................................................................   35 

  1111 RUMANÍA. * H.B. 6. Fijasellos fuerte. Hojita conmemorativa a la muerte de Ion Mota y Vasile Marin, muertos en 
Majadahonda defendiendo el bando nacinal en la Guerra Civil Española. Cat. 75 €. ....................................................   15 

F 1112 RUMANIA. Ocupación Alemana. Ø 2. Doble sobrecarga. Rarísimo. ....................................................................................   20 

F 1113 RUSIA. * Av. 41/45. Bonita. Cat. 240 €. ................................................................................................................................   75 

  1114 EL SALVADOR. * Av. 15/18 y 19/22. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 42 €.............................................................   LIBRE 

F 1115 SAN MARINO. ** 332/33. Sellos clave. Preciosos. Cat. 425 €. ............................................................................................   75 

  1116 SAN MARINO. ** 374/82. Bonita. Cat. 88 €. .........................................................................................................................   18 

  1117 SERBIA. Ocupación Alemana. * Av. 26/30. Tiene sombras del tiempo. ...............................................................................   LIBRE 

  1118 SIAM. * 1/5. Examinar. Cat. 97 €. .........................................................................................................................................   30 

F 1119 SUECIA. * 1R, 4R y 5R. Reimpresiones. Certificado CMF. Cat. 1200 €. .............................................................................   190 

F 1120 SUECIA. ** Av. 7. Bonito. Borde de hoja. Cat. 150 €. ...........................................................................................................   30 

  1121 SUECIA. ** Carnet 236. Cat. 135 €. ......................................................................................................................................   25 

F 1122 SUECIA. ** Carnet 237. Raro. Cat. 350 €. ............................................................................................................................   70 

F 1123 SUECIA. ** Carnet 247a. Tipo I. Cat. 275 €. .........................................................................................................................   55 

F 1124 SUECIA. ** Carnet 247a. Tipo II. Cat. 275 €. ........................................................................................................................   55 

F 1125 SUECIA. ** Carnet 249a. Tipo II. Cat. 55 €. ..........................................................................................................................   55 

F 1126 SUECIA. ** Carnet 250a. Tipo I. Lujo. Cat. 600 €. ................................................................................................................   120 

F 1127 SUECIA. ** Carnet 250a. Tipo II. Lujo. Cat. 600 €. ...............................................................................................................   120 

F 1128 SUECIA. ** Carnet 283a. Bonito. Cat. 235 €. ........................................................................................................................   47 

  1129 SUECIA. ** Carnet 290a. Cat. 90 €. ......................................................................................................................................   18 

  1130 SUECIA. ** Carnet 308a. Cat. 110 €. ....................................................................................................................................   22 

F 1131 SUIZA. Ø 57. Dentado irregular. Cat. 650 €. .........................................................................................................................   25 

F 1132 SUIZA. Ø Av. 2. Raro en usado. Sobre pequeño fragmento de carta. Cat. 150 €. ...............................................................   23 

F 1133 TÍBET. Ø 12/15. Cat. 130 €. ..................................................................................................................................................   50 

F 1134 TRENTINO. * 1, Ø 2, *3/8, 11/13 y Ø 14. Rara. Cat. 1800 €. ...............................................................................................   225 

F 1135 VATICANO. ** Av. 18/19. Centraje normal. Cat. 225 €. ........................................................................................................   60 

F 1136 VATICANO. ** Av. 20/21. Bonita. Cat. 500 €. .......................................................................................................................   135 

  1137 VATICANO. Urgente. ** 1/2. El nº 2 centraje de la emisión. Cat. 135 €. ..............................................................................   20 

  1138 VIETNAM DEL NORTE. (*) 217/9 (Michel) sin dentar. Tema Astronomía. 4 Series. Cat. 250 €. .........................................   30 

  1139 VIETNAM DEL NORTE. (*)303/5. Sin dentar. 10 Series. Tema Astronomía. Cat. 110 €. ....................................................   15 

  1140 YEMEN. ** 514/18. Tema Astrofilatelia. Sobrecarga invertida. Cat. 225 €. ..........................................................................   LIBRE 

  1141 YUGOSLAVIA. ** 643/54. Tema Fauna. Cat. 175 €. ............................................................................................................   35 

  1142 YUGOSLAVIA. ** 680/91. Bonita. Cat. 165 €. .......................................................................................................................   33 

F 1143 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Bonita. Cat. 240 €. ........................................................................................................................   48 

F 1144 YUGOSLAVIA. Lote de 10 hojitas/minihojas dentadas y sin dentar. Varias no catalogadas en Yvert, pero si en Michel. 
Tema Beneficencia/Cruz Roja. Curiosas. .......................................................................................................................   50 

 

 

 

 

HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 

F 1145 D.P. 1. Arganda de Rey. 1849. En carta a Madrid. Baeza de lujo (P.E. 3). ..........................................................................   50 

F 1146 D.P. 1. 1845. Carta de Perorrubio (Segovia) a Treviana (La Rioja). Fechador Baeza de Castillejo, en color azul (P.E. 2). 
Muy raro. .........................................................................................................................................................................   50 

F 1147 D.P. 1. Chinchón. 1849. Carta a Madrid. Fechador Baeza en rojo rarísimo (P.E. 2). ...........................................................   50 

F 1148 D.P. 1. 1849. Galapagar. Fechador Baeza en color azul. Muy raro y de lujo. ......................................................................   30 

F 1149 D.P. 1. 1843 (4/10). Carta de Madrid a Barcelona. Fecha anterior a la reseñada por Tizón. ...............................................   80 

F 1150 D.P. 1. Madrid. 1845. Carta de Zaragoza. Fechador Baeza de Zaragoza, "M" coronada de Madrid (P.E. 18) y fechador 
con porteo "1R", las tres marcas en rojo. .......................................................................................................................   12 

F 1151 D.P. 1. 1806(c.a.). Carta circulada de Madrid a Aachen (Holanda). Rarísima marca de franquicia en negro 
"M/FRANQUEADO" (P.E. 18 - RRR). Al lado, marca de tránsito "Espagne / par Perpignan". .......................................   60 

F 1152 D.P. 1. Gran plica circulada de Madrid a Guadalajara. .........................................................................................................   20 

F 1153 D.P. 1. 1844. Carta de Maqueda a Trujillo. Fechador Baeza en color azul (P.E. 3). Muy raro. ............................................   40 

F 1154 D.P. 1. Frontal circulado de Navalcarnero a Madrid, el 11/11/1845. Fechador rojo aguado, porteo "1R" y manuscrito 
"Caminos". Raro. ............................................................................................................................................................   35 

F 1155 D.P. 1. 1837. Carta de Fuensalida a Madrid. Marca "CªNª/NOVES" en rojo (P.E. 1). Rara. ................................................   50 

F 1156 D.P. 1. San Martín de Valdeiglesias. 1852. Carta a Madrid. Fechador Baeza en rojo muy raro (P.E. 2). ............................   30 

F 1157 D.P. 1. 1773. Carta de Toledo a Madrid. Marca "CASTILLA/LA NUEVA" en negro (P.E. 3). Muy rara. ...............................   70 

F 1158 D.P. 1. 1815. Carta de Valdemoro a Barcelona. Marca "CªNª/VAL. DE Mº" (P.E. 2). Preciosa y muy rara. ........................   30 

F 1159 D.P. 1. Valdemoro. S/f. Frontal circulado a Madrid. Marca "Cª.Nª. / VALDEMº" en tinta de escribir (P.E. 4). Rarísima. .....   12 

F 1160 D.P. 1. Valdemoro. 1840. Carta a Madrid. Fechador Baeza (P.E. 5). Rarísimo. ..................................................................   12 

F 1161 D.P. 1. 1830. Carta de Vallecas a Ciudad Real. Marca "CªNª/BALECAS" (P.E. 1). Muy rara y de lujo. ..............................   75 

F 1162 D.P. 2. 1821. Carta de Alcocer a Molina de Aragón. Marca "ALCAZER/ALCARRIA" (P.E. 1). Rara. ..................................   30 

F 1163 D.P. 2. 1836. Carta de Brihuerga a Madrid. Marca "BRIG/ALCARRIA" (P.E. 2). Rara y de lujo. .........................................   35 

F 1164 D.P. 2. 1806. Carta de Cifuentes a Santoña. Marca "CIFs/ALCARRIA" en tinta de escribir. Rara y preciosa. ....................   30 

F 1165 D.P. 2. 1803. Carta de Cogolludo a Torrelavega. Marca "COGdo/ALCARRIA" en negro (P.E. 1). Rara y de lujo. ..............   30 

F 1166 D.P. 2. 1848. Carta de Cogolludo a Madrid. Fechador Baeza. Muy raro y de lujo. ..............................................................   25 

F 1167 D.P. 2. 1795. Carta de Fontanar a Madrid. Marca lineal "ALCARRIA" (P.E. 3) en rojo y porteo "4" en negro. Muy rara. ....   40 

F 1168 D.P. 2. 1800. Carta de Guadalajara a La Bastida (Álava). Marca "Gra/ALCARRIA" (P.E. 4). Desinfectada. Rara. .............   35 

F 1169 D.P. 2. Carta de Guadalajara a Valls. Marca "GUADALAX/ALCARRIA" (P.E. 5). Muy rara. ................................................   40 

F 1170 D.P. 2. 1843. Carta de Jadraque a Cintruénigo. Marca "JADRAQUE/ALCARRIA" (P.E. 2) en negro. .................................   25 

F 1171 D.P. 2. Carta sin fechar circulada de Jadraque a Madrid. Marca "JADRAQUE/ALCARRIA" (P.E. 2), en negro. Preciosa. .   25 

F 1172 D.P. 2. 1811. Carta de Pastrana a Valencia. Marca "Pna/ALCARRIA" (P.E. 2) en negro. Rara. .........................................   18 

F 1173 D.P. 2. 1824. Carta de Almonacid de Zorita a Madrid. Marca "Pna/ALCARRIA" de Pastrana, en color negro (P.E. 2). 
Rara y preciosa. ..............................................................................................................................................................   35 

F 1174 D.P. 3. Cervera del Río Alhama. 1845. Carta a Trujillo. Marca P.E. 5. .................................................................................   10 

F 1175 D.P. 3. Medinaceli. 1816. Carta a Zaragoza. Marca nº 2 (lujo). ............................................................................................   12 

F 1176 D.P. 3. 1847 (5 NOV). Carta de Soria a Torrelavega. Fechador Baeza con el error año encima del mes y "FRANCO" 
general (P.E. 24). Muy rara. ............................................................................................................................................   50 

FC 1177 D.P. 4. ALCAÑIZ. 1845. Carta dirigida desde Albocàcer (Castellón). Como refleja el fechador del dorso, la carta fue a 
Teruel y allí se estampó la marca "Z" para reexpedirla a Alcañiz. Marca no reseñada por P.E. ....................................   275 

F 1178 D.P. 4. 1790. Carta de Huesca a Barcelona. Marca P.E. 3. Buena conservación. ...............................................................   16 

F 1179 D.P. 5. AGRAMUNT. 1784. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en recuadro negro (PE 2). Rara. ...............................................   10 

F 1180 D.P. 5. Agramunt. 1809. Carta a Calaf. Marca "A.1º/CATALUÑA" en negro (P.E. 3). Lujo. .................................................   15 

F 1181 D.P. 5. ALFORJA. 1801. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 1). Rarísima. ...................................................................   40 

F 1182 D.P. 5. Alforja. 1802. Carta de Pobleda a Barcelona. Marca "A.2º/CATALUÑA" (P.E. 2). Lujo. ..........................................   15 

F 1183 D.P. 5. VALLS. 1792. Alforja a Calaf. Marca "PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 3). Preciosa y muy rara. .....................   12 

F 1184 D.P. 5. 1802 (18 AGO). Carta de Arenys de Mar a Vilanova. Marca "A/R/CATALUNA" (P.E. 2). Rarísima. ........................   60 

F 1185 D.P. 5. Barcelona. 1728. Carta a Girona. Marca lineal "Barcelona" (P.E. 11). Extraordinariamente rara. ...........................   12 

F 1186 D.P. 5. Barcelona. 1743. Carta a Reus. Marca "BARna" (P.E. 19). Muy rara en esta calidad. ............................................   30 

F 1187 D.P. 5. 1749 (3 MAY). Carta de Barcelona a Puigcerdà. Marca "BARna" (P.E. 21). Rarísima. ...........................................   60 

F 1188 D.P. 5. Barcelona. 1749. Carta circulada a Tàrrega. Marca "Barna" (P.E. 23). Muy rara. ....................................................   15 

F 1189 D.P. 5. Barcelona. 1762. Carta a Marsella. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 30). ................................................................   12 

F 1190 D.P. 5. 1745. Carta de Barcelona a Girona. Marca "BARNA" en negro (P.E. 21). Rara. .....................................................   10 

F 1191 D.P. 5. 1761 (7 MAR). Carta de Barcelona a Puigcerdà. Marca "CATALVÑA" (P.E. 30) en color rojo. 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   75 

F 1192 D.P. 5. Barcelona. 1764. Carta a Marsella. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 31). ................................................................   10 

F 1193 D.P. 5. Barcelona. 1773. Carta a Palma de Mallorca. Marca lineal "CATALVÑA" en recuadro (P.E. 42). ...........................   10 

F 1194 D.P. 5. 1773. Carta de Barcelona a Arenys. Marca "Cataluña" en negro (P.E. 39) de 25mm. Muy rara. .............................   40 

F 1195 D.P. 5. 1829. Carta circulada de Barcelona a Olot. ..............................................................................................................   12 

F 1196 D.P. 5. 1830. Carta circulada a Barcelona. Marca en rojo "Yndias". P.E. 92. .......................................................................   50 

F 1197 D.P. 5. Carta circulada de Marsella a Barcelona, el 22/6/1846. ...........................................................................................   LIBRE 
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F 1090 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 8. Bonita. Cat. 160 €. ..................................................................................................................   32 

F 1091 LUXEMBURGO. Ø 4. Matasellos a pluma y fechador. Cat. 575 €. .......................................................................................   70 

F 1092 LUXEMBURGO. * 54. Dentado irregular. Cat. 240 €. ...........................................................................................................   26 

  1093 LUXEMBURGO. ** 443/48. Bonita. Cat. 200 €. ....................................................................................................................   20 

F 1094 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa'56. Preciosa. Cat. 550 €. ..............................................................................................   80 

F 1095 LUXEMBURGO. ** 531/33. Europa '57. Centraje normal. Cat. 150 €...................................................................................   22 

F 1096 LUXEMBURGO. ** 531/33. Luxemburgo '57. Lujo. Cat. 150 €. ............................................................................................   25 

F 1097 MACAO. ** 403/10. Uniformes militares. Cat. 120 €. ............................................................................................................   35 

F 1098 MACAO. ** H.B. 6. Rara. Cat. 300 €. ....................................................................................................................................   35 

F 1099 MÉXICO. Ø Av. 89. Bonito. ...................................................................................................................................................   75 

F 1100 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 280 €. .................................................................................................................   50 

  1101 PANAMÁ. ** H.B. 15. Bonita. Cat. 27 €.................................................................................................................................   LIBRE 

  1102 PERÚ. * H.B. 2. Bonita. Cat. 40 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

F 1103 PORTUGAL. * 244B. Dentado 12 * 11 1/2. Cat. 550 €. ........................................................................................................   100 

F 1104 PORTUGAL. ** 760/761. Bonita. Cat. 375 €. ........................................................................................................................   75 

F 1105 PUERTO RICO. Despacho Americano. * Tasas 1/3. Centrajes habituales. .........................................................................   60 

F 1106 RUMANÍA. ** 192/202. Bonita. Cat. 200 €. ...........................................................................................................................   30 

  1107 RUMANIA. * 422/26 y 440/65. Tema Boys Scouts. Bonitas. Cat. 110 €. ..............................................................................   25 

F 1108 RUMANIA. ** 476A/476F y 481/85. Tema Boy Scouts. Bonitas. Cat. 183 €. ........................................................................   40 

F 1109 RUMANÍA. * Av. 4/6B. Bonita. Cat. 255 €. ............................................................................................................................   45 

F 1110 RUMANÍA. * Av. 4B/6B. Fil. horizontal. Rara. Cat. 255 €......................................................................................................   35 

  1111 RUMANÍA. * H.B. 6. Fijasellos fuerte. Hojita conmemorativa a la muerte de Ion Mota y Vasile Marin, muertos en 
Majadahonda defendiendo el bando nacinal en la Guerra Civil Española. Cat. 75 €. ....................................................   15 

F 1112 RUMANIA. Ocupación Alemana. Ø 2. Doble sobrecarga. Rarísimo. ....................................................................................   20 

F 1113 RUSIA. * Av. 41/45. Bonita. Cat. 240 €. ................................................................................................................................   75 

  1114 EL SALVADOR. * Av. 15/18 y 19/22. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 42 €.............................................................   LIBRE 

F 1115 SAN MARINO. ** 332/33. Sellos clave. Preciosos. Cat. 425 €. ............................................................................................   75 

  1116 SAN MARINO. ** 374/82. Bonita. Cat. 88 €. .........................................................................................................................   18 

  1117 SERBIA. Ocupación Alemana. * Av. 26/30. Tiene sombras del tiempo. ...............................................................................   LIBRE 

  1118 SIAM. * 1/5. Examinar. Cat. 97 €. .........................................................................................................................................   30 

F 1119 SUECIA. * 1R, 4R y 5R. Reimpresiones. Certificado CMF. Cat. 1200 €. .............................................................................   190 

F 1120 SUECIA. ** Av. 7. Bonito. Borde de hoja. Cat. 150 €. ...........................................................................................................   30 

  1121 SUECIA. ** Carnet 236. Cat. 135 €. ......................................................................................................................................   25 

F 1122 SUECIA. ** Carnet 237. Raro. Cat. 350 €. ............................................................................................................................   70 

F 1123 SUECIA. ** Carnet 247a. Tipo I. Cat. 275 €. .........................................................................................................................   55 

F 1124 SUECIA. ** Carnet 247a. Tipo II. Cat. 275 €. ........................................................................................................................   55 

F 1125 SUECIA. ** Carnet 249a. Tipo II. Cat. 55 €. ..........................................................................................................................   55 

F 1126 SUECIA. ** Carnet 250a. Tipo I. Lujo. Cat. 600 €. ................................................................................................................   120 

F 1127 SUECIA. ** Carnet 250a. Tipo II. Lujo. Cat. 600 €. ...............................................................................................................   120 

F 1128 SUECIA. ** Carnet 283a. Bonito. Cat. 235 €. ........................................................................................................................   47 

  1129 SUECIA. ** Carnet 290a. Cat. 90 €. ......................................................................................................................................   18 

  1130 SUECIA. ** Carnet 308a. Cat. 110 €. ....................................................................................................................................   22 

F 1131 SUIZA. Ø 57. Dentado irregular. Cat. 650 €. .........................................................................................................................   25 

F 1132 SUIZA. Ø Av. 2. Raro en usado. Sobre pequeño fragmento de carta. Cat. 150 €. ...............................................................   23 

F 1133 TÍBET. Ø 12/15. Cat. 130 €. ..................................................................................................................................................   50 

F 1134 TRENTINO. * 1, Ø 2, *3/8, 11/13 y Ø 14. Rara. Cat. 1800 €. ...............................................................................................   225 

F 1135 VATICANO. ** Av. 18/19. Centraje normal. Cat. 225 €. ........................................................................................................   60 

F 1136 VATICANO. ** Av. 20/21. Bonita. Cat. 500 €. .......................................................................................................................   135 

  1137 VATICANO. Urgente. ** 1/2. El nº 2 centraje de la emisión. Cat. 135 €. ..............................................................................   20 

  1138 VIETNAM DEL NORTE. (*) 217/9 (Michel) sin dentar. Tema Astronomía. 4 Series. Cat. 250 €. .........................................   30 

  1139 VIETNAM DEL NORTE. (*)303/5. Sin dentar. 10 Series. Tema Astronomía. Cat. 110 €. ....................................................   15 

  1140 YEMEN. ** 514/18. Tema Astrofilatelia. Sobrecarga invertida. Cat. 225 €. ..........................................................................   LIBRE 

  1141 YUGOSLAVIA. ** 643/54. Tema Fauna. Cat. 175 €. ............................................................................................................   35 

  1142 YUGOSLAVIA. ** 680/91. Bonita. Cat. 165 €. .......................................................................................................................   33 

F 1143 YUGOSLAVIA. ** H.B. 3. Bonita. Cat. 240 €. ........................................................................................................................   48 

F 1144 YUGOSLAVIA. Lote de 10 hojitas/minihojas dentadas y sin dentar. Varias no catalogadas en Yvert, pero si en Michel. 
Tema Beneficencia/Cruz Roja. Curiosas. .......................................................................................................................   50 
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F 1145 D.P. 1. Arganda de Rey. 1849. En carta a Madrid. Baeza de lujo (P.E. 3). ..........................................................................   50 

F 1146 D.P. 1. 1845. Carta de Perorrubio (Segovia) a Treviana (La Rioja). Fechador Baeza de Castillejo, en color azul (P.E. 2). 
Muy raro. .........................................................................................................................................................................   50 

F 1147 D.P. 1. Chinchón. 1849. Carta a Madrid. Fechador Baeza en rojo rarísimo (P.E. 2). ...........................................................   50 

F 1148 D.P. 1. 1849. Galapagar. Fechador Baeza en color azul. Muy raro y de lujo. ......................................................................   30 

F 1149 D.P. 1. 1843 (4/10). Carta de Madrid a Barcelona. Fecha anterior a la reseñada por Tizón. ...............................................   80 

F 1150 D.P. 1. Madrid. 1845. Carta de Zaragoza. Fechador Baeza de Zaragoza, "M" coronada de Madrid (P.E. 18) y fechador 
con porteo "1R", las tres marcas en rojo. .......................................................................................................................   12 

F 1151 D.P. 1. 1806(c.a.). Carta circulada de Madrid a Aachen (Holanda). Rarísima marca de franquicia en negro 
"M/FRANQUEADO" (P.E. 18 - RRR). Al lado, marca de tránsito "Espagne / par Perpignan". .......................................   60 

F 1152 D.P. 1. Gran plica circulada de Madrid a Guadalajara. .........................................................................................................   20 

F 1153 D.P. 1. 1844. Carta de Maqueda a Trujillo. Fechador Baeza en color azul (P.E. 3). Muy raro. ............................................   40 

F 1154 D.P. 1. Frontal circulado de Navalcarnero a Madrid, el 11/11/1845. Fechador rojo aguado, porteo "1R" y manuscrito 
"Caminos". Raro. ............................................................................................................................................................   35 

F 1155 D.P. 1. 1837. Carta de Fuensalida a Madrid. Marca "CªNª/NOVES" en rojo (P.E. 1). Rara. ................................................   50 

F 1156 D.P. 1. San Martín de Valdeiglesias. 1852. Carta a Madrid. Fechador Baeza en rojo muy raro (P.E. 2). ............................   30 

F 1157 D.P. 1. 1773. Carta de Toledo a Madrid. Marca "CASTILLA/LA NUEVA" en negro (P.E. 3). Muy rara. ...............................   70 

F 1158 D.P. 1. 1815. Carta de Valdemoro a Barcelona. Marca "CªNª/VAL. DE Mº" (P.E. 2). Preciosa y muy rara. ........................   30 

F 1159 D.P. 1. Valdemoro. S/f. Frontal circulado a Madrid. Marca "Cª.Nª. / VALDEMº" en tinta de escribir (P.E. 4). Rarísima. .....   12 

F 1160 D.P. 1. Valdemoro. 1840. Carta a Madrid. Fechador Baeza (P.E. 5). Rarísimo. ..................................................................   12 

F 1161 D.P. 1. 1830. Carta de Vallecas a Ciudad Real. Marca "CªNª/BALECAS" (P.E. 1). Muy rara y de lujo. ..............................   75 

F 1162 D.P. 2. 1821. Carta de Alcocer a Molina de Aragón. Marca "ALCAZER/ALCARRIA" (P.E. 1). Rara. ..................................   30 

F 1163 D.P. 2. 1836. Carta de Brihuerga a Madrid. Marca "BRIG/ALCARRIA" (P.E. 2). Rara y de lujo. .........................................   35 

F 1164 D.P. 2. 1806. Carta de Cifuentes a Santoña. Marca "CIFs/ALCARRIA" en tinta de escribir. Rara y preciosa. ....................   30 

F 1165 D.P. 2. 1803. Carta de Cogolludo a Torrelavega. Marca "COGdo/ALCARRIA" en negro (P.E. 1). Rara y de lujo. ..............   30 

F 1166 D.P. 2. 1848. Carta de Cogolludo a Madrid. Fechador Baeza. Muy raro y de lujo. ..............................................................   25 

F 1167 D.P. 2. 1795. Carta de Fontanar a Madrid. Marca lineal "ALCARRIA" (P.E. 3) en rojo y porteo "4" en negro. Muy rara. ....   40 

F 1168 D.P. 2. 1800. Carta de Guadalajara a La Bastida (Álava). Marca "Gra/ALCARRIA" (P.E. 4). Desinfectada. Rara. .............   35 

F 1169 D.P. 2. Carta de Guadalajara a Valls. Marca "GUADALAX/ALCARRIA" (P.E. 5). Muy rara. ................................................   40 

F 1170 D.P. 2. 1843. Carta de Jadraque a Cintruénigo. Marca "JADRAQUE/ALCARRIA" (P.E. 2) en negro. .................................   25 

F 1171 D.P. 2. Carta sin fechar circulada de Jadraque a Madrid. Marca "JADRAQUE/ALCARRIA" (P.E. 2), en negro. Preciosa. .   25 

F 1172 D.P. 2. 1811. Carta de Pastrana a Valencia. Marca "Pna/ALCARRIA" (P.E. 2) en negro. Rara. .........................................   18 

F 1173 D.P. 2. 1824. Carta de Almonacid de Zorita a Madrid. Marca "Pna/ALCARRIA" de Pastrana, en color negro (P.E. 2). 
Rara y preciosa. ..............................................................................................................................................................   35 

F 1174 D.P. 3. Cervera del Río Alhama. 1845. Carta a Trujillo. Marca P.E. 5. .................................................................................   10 

F 1175 D.P. 3. Medinaceli. 1816. Carta a Zaragoza. Marca nº 2 (lujo). ............................................................................................   12 

F 1176 D.P. 3. 1847 (5 NOV). Carta de Soria a Torrelavega. Fechador Baeza con el error año encima del mes y "FRANCO" 
general (P.E. 24). Muy rara. ............................................................................................................................................   50 

FC 1177 D.P. 4. ALCAÑIZ. 1845. Carta dirigida desde Albocàcer (Castellón). Como refleja el fechador del dorso, la carta fue a 
Teruel y allí se estampó la marca "Z" para reexpedirla a Alcañiz. Marca no reseñada por P.E. ....................................   275 

F 1178 D.P. 4. 1790. Carta de Huesca a Barcelona. Marca P.E. 3. Buena conservación. ...............................................................   16 

F 1179 D.P. 5. AGRAMUNT. 1784. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en recuadro negro (PE 2). Rara. ...............................................   10 

F 1180 D.P. 5. Agramunt. 1809. Carta a Calaf. Marca "A.1º/CATALUÑA" en negro (P.E. 3). Lujo. .................................................   15 

F 1181 D.P. 5. ALFORJA. 1801. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 1). Rarísima. ...................................................................   40 

F 1182 D.P. 5. Alforja. 1802. Carta de Pobleda a Barcelona. Marca "A.2º/CATALUÑA" (P.E. 2). Lujo. ..........................................   15 

F 1183 D.P. 5. VALLS. 1792. Alforja a Calaf. Marca "PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 3). Preciosa y muy rara. .....................   12 

F 1184 D.P. 5. 1802 (18 AGO). Carta de Arenys de Mar a Vilanova. Marca "A/R/CATALUNA" (P.E. 2). Rarísima. ........................   60 

F 1185 D.P. 5. Barcelona. 1728. Carta a Girona. Marca lineal "Barcelona" (P.E. 11). Extraordinariamente rara. ...........................   12 

F 1186 D.P. 5. Barcelona. 1743. Carta a Reus. Marca "BARna" (P.E. 19). Muy rara en esta calidad. ............................................   30 

F 1187 D.P. 5. 1749 (3 MAY). Carta de Barcelona a Puigcerdà. Marca "BARna" (P.E. 21). Rarísima. ...........................................   60 

F 1188 D.P. 5. Barcelona. 1749. Carta circulada a Tàrrega. Marca "Barna" (P.E. 23). Muy rara. ....................................................   15 

F 1189 D.P. 5. Barcelona. 1762. Carta a Marsella. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 30). ................................................................   12 

F 1190 D.P. 5. 1745. Carta de Barcelona a Girona. Marca "BARNA" en negro (P.E. 21). Rara. .....................................................   10 

F 1191 D.P. 5. 1761 (7 MAR). Carta de Barcelona a Puigcerdà. Marca "CATALVÑA" (P.E. 30) en color rojo. 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   75 

F 1192 D.P. 5. Barcelona. 1764. Carta a Marsella. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 31). ................................................................   10 

F 1193 D.P. 5. Barcelona. 1773. Carta a Palma de Mallorca. Marca lineal "CATALVÑA" en recuadro (P.E. 42). ...........................   10 

F 1194 D.P. 5. 1773. Carta de Barcelona a Arenys. Marca "Cataluña" en negro (P.E. 39) de 25mm. Muy rara. .............................   40 

F 1195 D.P. 5. 1829. Carta circulada de Barcelona a Olot. ..............................................................................................................   12 

F 1196 D.P. 5. 1830. Carta circulada a Barcelona. Marca en rojo "Yndias". P.E. 92. .......................................................................   50 

F 1197 D.P. 5. Carta circulada de Marsella a Barcelona, el 22/6/1846. ...........................................................................................   LIBRE 
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F 1198 D.P. 5. BELLPUIG. 1787. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 1) en negro tinta de escribir. Rarísima y de lujo. ...................   40 

F 1199 D.P. 5. Berga. 1813. Dirigida a Vilanova a Sitges. Marca "B.5º / CATALUÑA" en color azul (P.E. 5). Rarísima. ................   25 

F 1200 D.P. 5. BORJAS BLANCAS. 1816. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" en recuadro (PE 1). Muy rara y preciosa. ..............   20 

F 1201 D.P. 5. Calaf. 1834. Carta a Tarragona. Marca "C.7º/CATALUÑA" (P.E. 3). Estampación de lujo. .....................................   12 

F 1202 D.P. 5. CALAF. 1844. A Tarragona. Marca "C.7º/ CATALVÑA" en color rojo (PE 3). Muy rara. ..........................................   10 

F 1203 D.P. 5. Calaf. 1850. Carta a Lleida. Fechador Baeza en negro (P.E. 4). Rarísimo. .............................................................   12 

F 1204 D.P. 5. Calella. 1845. Carta a La Bisbal. Fechador Baeza en color amarillo, no referenciado en P.E. ................................   35 

F 1205 D.P. 5. CAMBRILS. 1794. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en recuadro (PE 2). Rarísima y de lujo. ......................................   35 

F 1206 D.P. 5. CERVERA. 1755. A Berga. Marca "CERVERA" (PE 2). Rarísima y preciosa. .........................................................   40 

F 1207 D.P. 5. CERVERA. 1781. De Savalla del Comptat a Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 5). Preciosa. ............................   10 

F 1208 D.P. 5. Cervera. 1782. Carta a Barcelona. Marca "CATALVÑA" en recuadro. Preciosa. .....................................................   10 

F 1209 D.P. 5. ESPARRAGUERA. 1780. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 1). Preciosa y rarísima. .............................................   30 

F 1210 D.P. 5. FIGUERAS. 1747. A Girona. Marca "FIGVERA" (PE 3). Rarísima. ..........................................................................   30 

F 1211 D.P. 5. Igualada. 1843. Carta a Barcelona. Marca "I.20 .- / CATALUÑA" en color rojo (P.E. 6). Muy rara y preciosa. ........   12 

F 1212 D.P. 5. GIRONA. 1795. A Barcelona. Marca "G/ CATALVÑA" (PE 8). Rara. .......................................................................   8 

F 1213 D.P. 5. GIRONA. 1824. A Barcelona. Marca "G.17/ CATALUÑA" en negro (PE 10). Preciosa. ...........................................   8 

F 1214 D.P. 5. GIRONA. 1824. Bàscara a Barcelona. Marca "GERONA" en color rojo (PE 4). Muy rara........................................   20 

F 1215 D.P. 5. 1849 (8 ENE). Envuelta circulada de Girona a Puigcerdà. Marca "A" de abono en rojo (P.E. 19). Muy rara. ..........   60 

F 1216 D.P. 5. IGUALADA. 1843. A Barcelona. Marca "I.20/ CATALUÑA" en rojo (PE 6). Muy rara. .............................................   12 

F 1217 D.P. 5. LA BISBAL. 1778. A Barcelona. Marca "CATALVÑA (PE 2). Rarísima y muy bonita...............................................   20 

F 1218 D.P. 5. La Bisbal. 1821. Carta a Barcelona. Marca "L.21/CATALUÑA" (P.E. 5). Excepcional estampación. Lujo. ..............   15 

F 1219 D.P. 5. LLEIDA. 1787. A Calaf. Marca "L/ CATALUÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. .........................................................   15 

F 1220 D.P. 5. LLEIDA. 1787. Almenar a Calaf. Marca "L/ CATALUÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. ...........................................   15 

F 1221 D.P. 5. Lleida. 1791. Carta a Calaf. Marca "L./CATALUÑA" (P.E. 7). Rara y preciosa. .......................................................   10 

F 1222 D.P. 5. 1849. Carta de Lleida a Barcelona. Fechador Baeza a la salida, y marca "FRANCO" general de Barcelona, en 
color azul (P.E. 62). Rarísima. ........................................................................................................................................   100 

F 1223 D.P. 5. Manresa. 1769. Carta a Berga. Marca nº 2. Rara y de lujo. .....................................................................................   12 

F 1224 D.P. 5. Manresa. 1792. Carta a Barcelona. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 6). Pieza de lujo. Muy rara. ..........................   12 

F 1225 D.P. 5. MANRESA. 1794. Cardona a Mataró. Sellada en tránsito con la marca lineal "CATALVÑA" (PE 8). Muy rara. ......   12 

F 1226 D.P. 5. MANRESA. 1796. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 7). Muy rara. ..................................................................   12 

F 1227 D.P. 5. MANRESA. 1803. A Calaf. Marca "M.24/ CATALUÑA" (PE 9). Lujo. .......................................................................   8 

F 1228 D.P. 5. 1843 (8 JUN). Envuelta circulada de Manresa a Barcelona. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" P.E. 
13 y 16). ..........................................................................................................................................................................   40 

F 1229 D.P. 5. Mora de Ebro. 1830. Carta a Calaf. Marca "M.28/CATALUÑA" (P.E. 3). Excepcional estampación. Lujo. ..............   10 

F 1230 D.P. 5. MOYÀ. 1804. A Berga. Marca "M.29/ CATALUÑA" (PE 3). Magnífica y muy rara. Firma Guinovart. .......................   12 

F 1231 D.P. 5. OLIANA. 1788. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en tinta de escribir (PE 1). Rarísima y de lujo. .................................   25 

F 1232 D.P. 5. OLOT. 1786. A Calaf. Marca "O/ PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 3). Preciosa y muy rara. .............................   15 

F 1233 D.P. 5. PRATS DE LLUÇANES. 1767. MARSELLA a Berga. Marca "CATALVÑA" (PE 1) en negro. Rarísima y de lujo. ...   25 

F 1234 D.P. 5. REUS. 1787. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 4). Preciosa y muy rara. ................................................................   12 

F 1235 D.P. 5. REUS. 1799. A Barcelona. Marca "R/ CATALVÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. ...................................................   12 

F 1236 D.P. 5. Reus. 1801. Carta a Calaf. Marca "R / CATALUÑA" (P.E. 7). Rarísima. ..................................................................   15 

F 1237 D.P. 5. Reus. 1826. Carta a Barcelona. Marca "R.33.- / CATALUÑA" en color azul. Rara y preciosa. ................................   15 

F 1238 D.P. 5. Reus. 1828. Carta a Barcelona. Marca "R.33/CATALUÑA" (P.E. 28). Estampación de lujo. ...................................   10 

F 1239 D.P. 5. Sitges. 1804. Carta a Tarragona. Marca "S.36/CATALUÑA" en tinta de escribir (P.E. 2). Lujo. ..............................   10 

F 1240 D.P. 5. SOLSONA. 1785. A Calaf. Marca "S/ PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 2). Rara y magnífica. ..........................   12 

F 1241 D.P. 5. TARRAGONA. 1720. A Ripoll. Marca "TARRAGONA" (PE 2). Preciosa y rarísima. ................................................   60 

F 1242 D.P. 5. TARRAGONA. 1776. Madrid a Génova. Marca "CATALVÑA" (PE 8). Porteo manuscrito L2:10. Preciosa y muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   12 

F 1243 D.P. 5. TARRAGONA. 1806. Carta fechada en Castellón. Rarísima marca estampada a la llegada "Cda. Cro". Lujo. .......   30 

F 1244 D.P. 5. Tàrrega. 1805. Carta a Berga. Marca "T.38/CATALUÑA" (P.E. 7). Lujo. .................................................................   10 

F 1245 D.P. 5. Tàrrega. 1836. Carta a Barcelona. Marca "T.38/CATALUÑA" en rojo (P.E. 7). Lujo. ...............................................   10 

F 1246 D.P. 5. TORÀ. 1791. A Sant Martí Sesgueioles (PE 1). Preciosa y rarísima. .......................................................................   15 

F 1247 D.P. 5. 1847. Carta de Torredembarra a Barcelona. Fechador Baeza y "FRANCO" general (P.E. 4 y 5). Rarísima. ..........   75 

F 1248 D.P. 5. TORTOSA. 1778. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 3). Muy rara. ..........................................................................   12 

F 1249 D.P. 5. Tortosa. 1804. Carta a Tarragona. Marca "T.41/CATALUÑA" (P.E. 6). Lujo. ...........................................................   10 

F 1250 D.P. 5. Ulldecona. 1786. Carta a Calaf. Marca "CATALVÑA" con cruz (P.E. 1) en tinta de escribir. Muy rara y de lujo. .....   10 

F 1251 D.P. 6. Aoiz. 1847. Carta a Roncal. Marca lineal "NAVARRA" en rojo (PE 1). Porteo manuscrito "15". ..............................   20 

F 1252 D.P. 6. Caparroso. 1784. Carta de Villafranca a Pamplona. Marca lineal "NAVARRA" en tinta de escribir (PE 3). 
Preciosa y rara. ...............................................................................................................................................................   20 

F 1253 D.P. 6. 1799. Carta de Caparroso a Roncal. Marca "CAPARRso DE/NAVARRA" en color negro (P.E. 5). Muy rara y de 
lujo. .................................................................................................................................................................................   60 

F 1254 D.P. 6. Caparroso. 1824. Carta de La Oliva a Marcilla. Marca "CAPARRso/ NAVARRA" en rojo (PE5). ............................   12 

F 1255 D.P. 6. Caparroso. 1845. Carta a Zaragoza. Fechador Baeza en color amarillo (PE 6). ......................................................   15 

F 1256 D.P. 6. Caparroso. 1845. Carta a Marcilla. Fechador Baeza rojo (PE 6). Porteo "5". ...........................................................   15 

F 1257 D.P. 6. Corella. 1776. Carta a Tudela. Marca lineal "NAVARRA" (PE 1). Rarísima. ............................................................   50 

F 1258 D.P. 6. Corella. 1784. Carta a Pamplona. Marca lineal "NAVARRA" (PE 2). Rara y de lujo. ...............................................   40 

F 1259 D.P. 6. Corella. 1846. Carta a Marcilla. Fechador Baeza en rojo (PE6). Precioso. ..............................................................   12 

F 1260 D.P. 6. 1800. Carta de Estella a Roncal. Marca "ESTELLA DE/NAVARRA" en color negro (P.E. 2). Rara. ........................   25 

F 1261 D.P. 6. 1818. Carta de Estella a Roncal. Marca "ESTELLA DE/ NAVARRA" (P.E. 8), en color rojo. Estampación de lujo.   25 

F 1262 D.P. 6. Los Arcos. 1826. Carta a Marcilla. Marca "Los Arcos / Navarra" (P.E. 5). Lujo. .......................................................   20 

F 1263 D.P. 6. 1842. Carta de Los Arcos a Monteagudo. Marca "LOS ARCOS / DE NAVARRA" en negro (P.E. 6). Preciosa y 
rara. .................................................................................................................................................................................   25 

F 1264 D.P. 6. Olite. 1824. Carta de Pitillas a Roncal. Marca "OLITE DE/ NAVARRA" (PE 2) en negro. Rara. ..............................   15 

F 1265 D.P. 6. Pamplona. 1761. Carta a Marsella. Marca lineal "NAVARRA". No catalogada en P.E. Lujo. Porteo mns. "24". ......   50 

F 1266 D.P. 6. Pamplona. 1762. Carta a Marsella. Marca lineal "NAVARRA", no catalogada en P.E. Preciosa. Porteo mns. "30".   30 

F 1267 D.P. 6. 1765. Carta de Pamplona a Marsella. Marca nº 9 en negro. Porteo "20". Bonita. ....................................................   25 

F 1268 D.P. 6. 1780. Pamplona. Carta a Zaragoza. Marca lineal "NAVARRA" (P.E. 14) en negro. Preciosa. ................................   10 

F 1269 D.P. 6. Pamplona. 1792. Carta a Tafalla. Marca "P/ NAVARRA" (PE15). Porteo mns. "6". Rara y muy bonita. ..................   22 

F 1270 D.P. 6. 1794 (22/12). Pamplona a Sangüesa. Marca "P/FRANQUEADO" (P.E. 35). Carta real convocando a prestar 
juramento de fidelidad al rey Carlos III y reconocimiento de su hijo Fernando como príncipe de Asturias. Rarísima. ..   60 

F 1271 D.P. 6. Pamplona. 1816. Carta a Zaragoza. Marca "PAMP./ NAVARRA" (PE 21). Lujo. .....................................................   22 

F 1272 D.P. 6. Pamplona. 1819. Carta a Marcilla. Marca "PAMP./ NAVARRA" (PE 23). Lujo. ........................................................   22 

F 1273 D.P. 6. Pamplona. 1824. Carta a Marcilla. Marca "PAMPª/ NAVARRA" (PE 27). Muy rara y de lujo. ..................................   30 

F 1274 D.P. 6. Pamplona. 1829. Carta a Zaragoza. Marca "PAMPª/ NAVARRA" (PE 28) en rojo. Preciosa. .................................   18 

F 1275 D.P. 6. Pamplona. 1830. Carta a Marcilla. Marca "PAMPLONA/ NAVARRA" (PE 31). Lujo. ...............................................   10 

F 1276 D.P. 6. Pamplona. 1852. Envuelta a Betelu. Fechador Baeza rojo (PE 34). Porteo 1R. ......................................................   10 

F 1277 D.P. 6. Pamplona. 1854. Carta a Tafalla. Fechador Baeza (PE 34). Sin franquear ni portear. ............................................   10 

F 1278 D.P. 6. Roncal. 1842. Carta a Zaragoza. Marca oval "RONCAL/ DE/ NAVARRA" (PE 1) en rojo. Rara. .............................   15 

F 1279 D.P. 6. 1842. Carta de Isaba a Monteagudo. Marca oval "RONCAL/DE/NAVARRA" en rojo (P.E. 1). Preciosa y rara. ......   30 

F 1280 D.P. 6. 1801. Carta de Sangüesa a Pamplona. Marca "SANGUESA/NAVARRA" (P.E. 2). en tinta de escribir. Rara con 
esta estampación. Excepcional. .....................................................................................................................................   25 

F 1281 D.P. 6. 1839. Carta de Sangüesa a Zaragoza. Marca "SANGª/NAVARRA" (P.E. 4), en color azul. Rara y de lujo. ............   30 

F 1282 D.P. 6. 1844. Carta de Santesteban a Marcilla. Marca "SANTESTn/NAVARRA" (P.E. 1). Excepcional calidad. ................   25 

F 1283 D.P. 6. Santesteban. 1848. Carta a Pamplona. Fechador Baeza tipo I (SANTISTEVAN) en rojo. Lujo. ..............................   25 

F 1284 D.P. 6. 1799. Carta de Tafalla a Roncal. Marca "TAFALLA DE/NAVARRA" (P.E. 10) en negro. Preciosa y muy rara. .......   45 

F 1285 D.P. 6. Tafalla. 1820. carta a Roncal. Marca "TAFa/ NAVARRA" (PE12). Porteo "5". Preciosa. .........................................   10 

F 1286 D.P. 6. 1795. Tudela. Carta a Roncal. Rara marca "NAVARRA" lineal en rojo (P.E. 10). ....................................................   10 

F 1287 D.P. 6. Tudela. 1799. Carta a Roncal. Marca "TUDELA DE/ NAVARRA" (PE 12). Preciosa y rara. ....................................   20 

F 1288 D.P. 6. Tudela. 1821. Carta a Zaragoza. Marca "TUDa/ NAVARRA" (PE 14). Lujo. ............................................................   12 

F 1289 D.P. 9. Frontal de plica sin fechar. De Potes a Burgos. Marca "FRANCA/POTES" en color azul verdoso (P.E. 7). 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   30 

F 1290 D.P. 11. 1844 (31 MAY). Carta de Lanestosa a Madrid. Fechador Baeza y marca "FRANCO" general (P.E. 5 y 7). 
Ambas en rojo. Muy rara. ................................................................................................................................................   70 

F 1291 D.P. 11. 2 Cartas con marca "Franco" en rojo. Raras. ..........................................................................................................   25 

F 1292 D.P. 13. 1846 (3 ABR). Carta de Almaraz a Cáceres. Fechador Baeza y "FRANCO" general (P.E. 4 y 6). Preciosa y 
rarísima. ..........................................................................................................................................................................   100 

F 1293 D.P. 13. Carta circulada de Badajoz a Mérida. Año 1840. ....................................................................................................   LIBRE 

F 1294 D.P. 13. Belalcázar. 1847. Carta a Madrid. Marca manuscrita "FRANCO" por falta de marca de franqueo. Marc de 
origen "BELALCAZAR/ESTREMADURA/BAXA" (P.E. 1) en rojo. Extraordinariamente rara y de lujo...........................   30 

F 1295 D.P. 13. 1836 (2 MAY). Carta de Cañamero a Plasencia. Rarísima marca manuscrita "Franca en Cañamero" y marca 
"TRUXILLO / FRANQUEADO" en rojo (P.E. 10). Rarísima. ...........................................................................................   100 

F 1296 D.P. 13. Fuente de Cantos. 1840. Carta a Badajoz. Rarísima marca "F.G./FRANCO" (P.E. 3). Única carta completa 
fechada conocida con esta marca. .................................................................................................................................   120 

F 1297 D.P. 13. Llerena. 1845. Carta fechada en Casas de Reina. Fechador Baeza y marca general "FRANCO", ambas en 
negro. Extraordinariamente rara. ....................................................................................................................................   75 

F 1298 D.P. 13. Orellana. 1836. Carta a Plasencia. Aspa y firma del administrador indicando que la carta es franca por falta de 
marca en esa administración.  También marca "Serena / Franqueada" (P.E. 7) en rojo. Única pieza conocida. ..........   150 

F 1299 D.P. 14. Arévalo. 1842. Carta a Ávila. Fechador y marca general "FRANCO" (P.E. 4 y 6), ambas en rojo. Rara. ..............   15 

F 1300 D.P. 16. Ferrol. 1841. Carta a Santander. Marca "FRANCA/FERROL" (P.E. 13) en color azul. Rara y de lujo. ..................   30 

F 1301 D.P. 16. 1831ca. Frontal de Tuy a Coruña. Marca "FRANCO / TUY" en azul (P.E. 9). Extraordinariamente rara. ..............   40 

F 1302 D.P. 21. 1786. Carta de Cartagena a Alemania. Porteo manuscrito '36' y marca P.E. 12R. Rara. ......................................   40 

F 1303 D.P. 23. Almagro. 1830. Carta a Solana. Marca "ALMAGRO / MANCHA VAJA" (P.E. 3) Reexpedida a Ciudad Real por 
lo que se estampa la marca "MANZª / FRANQUEADO" (P.E. 8). Rarísima. ..................................................................   50 

F 1304 D.P. 23. Almagro. 1849. Carta a Madrid. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" ambas de lujo (P.E. 4 y 5). 
Rarísima. .........................................................................................................................................................................   50 

F 1305 D.P. 23. Carta de Solana a Ciudad Real. Marca en negro P.E. 1. Buena conservación. .....................................................   16 

F 1306 D.P. 24. Baeza. 1848. Carta a Madrid. Fechador Baeza y marca "FRANCO" general, de lujo (P.E. 5 y 6). 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   50 

F 1307 D.P.24. La Carlota. 1843. Envuelta de S.N. circulada a Córdoba. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" (P.E. 3 y 
5). Única pieza conocida. Preciosa.................................................................................................................................   60 
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F 1198 D.P. 5. BELLPUIG. 1787. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 1) en negro tinta de escribir. Rarísima y de lujo. ...................   40 

F 1199 D.P. 5. Berga. 1813. Dirigida a Vilanova a Sitges. Marca "B.5º / CATALUÑA" en color azul (P.E. 5). Rarísima. ................   25 

F 1200 D.P. 5. BORJAS BLANCAS. 1816. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" en recuadro (PE 1). Muy rara y preciosa. ..............   20 

F 1201 D.P. 5. Calaf. 1834. Carta a Tarragona. Marca "C.7º/CATALUÑA" (P.E. 3). Estampación de lujo. .....................................   12 

F 1202 D.P. 5. CALAF. 1844. A Tarragona. Marca "C.7º/ CATALVÑA" en color rojo (PE 3). Muy rara. ..........................................   10 

F 1203 D.P. 5. Calaf. 1850. Carta a Lleida. Fechador Baeza en negro (P.E. 4). Rarísimo. .............................................................   12 

F 1204 D.P. 5. Calella. 1845. Carta a La Bisbal. Fechador Baeza en color amarillo, no referenciado en P.E. ................................   35 

F 1205 D.P. 5. CAMBRILS. 1794. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en recuadro (PE 2). Rarísima y de lujo. ......................................   35 

F 1206 D.P. 5. CERVERA. 1755. A Berga. Marca "CERVERA" (PE 2). Rarísima y preciosa. .........................................................   40 

F 1207 D.P. 5. CERVERA. 1781. De Savalla del Comptat a Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 5). Preciosa. ............................   10 

F 1208 D.P. 5. Cervera. 1782. Carta a Barcelona. Marca "CATALVÑA" en recuadro. Preciosa. .....................................................   10 

F 1209 D.P. 5. ESPARRAGUERA. 1780. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 1). Preciosa y rarísima. .............................................   30 

F 1210 D.P. 5. FIGUERAS. 1747. A Girona. Marca "FIGVERA" (PE 3). Rarísima. ..........................................................................   30 

F 1211 D.P. 5. Igualada. 1843. Carta a Barcelona. Marca "I.20 .- / CATALUÑA" en color rojo (P.E. 6). Muy rara y preciosa. ........   12 

F 1212 D.P. 5. GIRONA. 1795. A Barcelona. Marca "G/ CATALVÑA" (PE 8). Rara. .......................................................................   8 

F 1213 D.P. 5. GIRONA. 1824. A Barcelona. Marca "G.17/ CATALUÑA" en negro (PE 10). Preciosa. ...........................................   8 

F 1214 D.P. 5. GIRONA. 1824. Bàscara a Barcelona. Marca "GERONA" en color rojo (PE 4). Muy rara........................................   20 

F 1215 D.P. 5. 1849 (8 ENE). Envuelta circulada de Girona a Puigcerdà. Marca "A" de abono en rojo (P.E. 19). Muy rara. ..........   60 

F 1216 D.P. 5. IGUALADA. 1843. A Barcelona. Marca "I.20/ CATALUÑA" en rojo (PE 6). Muy rara. .............................................   12 

F 1217 D.P. 5. LA BISBAL. 1778. A Barcelona. Marca "CATALVÑA (PE 2). Rarísima y muy bonita...............................................   20 

F 1218 D.P. 5. La Bisbal. 1821. Carta a Barcelona. Marca "L.21/CATALUÑA" (P.E. 5). Excepcional estampación. Lujo. ..............   15 

F 1219 D.P. 5. LLEIDA. 1787. A Calaf. Marca "L/ CATALUÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. .........................................................   15 

F 1220 D.P. 5. LLEIDA. 1787. Almenar a Calaf. Marca "L/ CATALUÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. ...........................................   15 

F 1221 D.P. 5. Lleida. 1791. Carta a Calaf. Marca "L./CATALUÑA" (P.E. 7). Rara y preciosa. .......................................................   10 

F 1222 D.P. 5. 1849. Carta de Lleida a Barcelona. Fechador Baeza a la salida, y marca "FRANCO" general de Barcelona, en 
color azul (P.E. 62). Rarísima. ........................................................................................................................................   100 

F 1223 D.P. 5. Manresa. 1769. Carta a Berga. Marca nº 2. Rara y de lujo. .....................................................................................   12 

F 1224 D.P. 5. Manresa. 1792. Carta a Barcelona. Marca lineal "CATALVÑA" (P.E. 6). Pieza de lujo. Muy rara. ..........................   12 

F 1225 D.P. 5. MANRESA. 1794. Cardona a Mataró. Sellada en tránsito con la marca lineal "CATALVÑA" (PE 8). Muy rara. ......   12 

F 1226 D.P. 5. MANRESA. 1796. A Barcelona. Marca "CATALVÑA" (PE 7). Muy rara. ..................................................................   12 

F 1227 D.P. 5. MANRESA. 1803. A Calaf. Marca "M.24/ CATALUÑA" (PE 9). Lujo. .......................................................................   8 

F 1228 D.P. 5. 1843 (8 JUN). Envuelta circulada de Manresa a Barcelona. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" P.E. 
13 y 16). ..........................................................................................................................................................................   40 

F 1229 D.P. 5. Mora de Ebro. 1830. Carta a Calaf. Marca "M.28/CATALUÑA" (P.E. 3). Excepcional estampación. Lujo. ..............   10 

F 1230 D.P. 5. MOYÀ. 1804. A Berga. Marca "M.29/ CATALUÑA" (PE 3). Magnífica y muy rara. Firma Guinovart. .......................   12 

F 1231 D.P. 5. OLIANA. 1788. A Calaf. Marca "CATALVÑA" en tinta de escribir (PE 1). Rarísima y de lujo. .................................   25 

F 1232 D.P. 5. OLOT. 1786. A Calaf. Marca "O/ PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 3). Preciosa y muy rara. .............................   15 

F 1233 D.P. 5. PRATS DE LLUÇANES. 1767. MARSELLA a Berga. Marca "CATALVÑA" (PE 1) en negro. Rarísima y de lujo. ...   25 

F 1234 D.P. 5. REUS. 1787. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 4). Preciosa y muy rara. ................................................................   12 

F 1235 D.P. 5. REUS. 1799. A Barcelona. Marca "R/ CATALVÑA" (PE 6). Preciosa y muy rara. ...................................................   12 

F 1236 D.P. 5. Reus. 1801. Carta a Calaf. Marca "R / CATALUÑA" (P.E. 7). Rarísima. ..................................................................   15 

F 1237 D.P. 5. Reus. 1826. Carta a Barcelona. Marca "R.33.- / CATALUÑA" en color azul. Rara y preciosa. ................................   15 

F 1238 D.P. 5. Reus. 1828. Carta a Barcelona. Marca "R.33/CATALUÑA" (P.E. 28). Estampación de lujo. ...................................   10 

F 1239 D.P. 5. Sitges. 1804. Carta a Tarragona. Marca "S.36/CATALUÑA" en tinta de escribir (P.E. 2). Lujo. ..............................   10 

F 1240 D.P. 5. SOLSONA. 1785. A Calaf. Marca "S/ PRINCIPADO/ DE CATALVÑA" (PE 2). Rara y magnífica. ..........................   12 

F 1241 D.P. 5. TARRAGONA. 1720. A Ripoll. Marca "TARRAGONA" (PE 2). Preciosa y rarísima. ................................................   60 

F 1242 D.P. 5. TARRAGONA. 1776. Madrid a Génova. Marca "CATALVÑA" (PE 8). Porteo manuscrito L2:10. Preciosa y muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   12 

F 1243 D.P. 5. TARRAGONA. 1806. Carta fechada en Castellón. Rarísima marca estampada a la llegada "Cda. Cro". Lujo. .......   30 

F 1244 D.P. 5. Tàrrega. 1805. Carta a Berga. Marca "T.38/CATALUÑA" (P.E. 7). Lujo. .................................................................   10 

F 1245 D.P. 5. Tàrrega. 1836. Carta a Barcelona. Marca "T.38/CATALUÑA" en rojo (P.E. 7). Lujo. ...............................................   10 

F 1246 D.P. 5. TORÀ. 1791. A Sant Martí Sesgueioles (PE 1). Preciosa y rarísima. .......................................................................   15 

F 1247 D.P. 5. 1847. Carta de Torredembarra a Barcelona. Fechador Baeza y "FRANCO" general (P.E. 4 y 5). Rarísima. ..........   75 

F 1248 D.P. 5. TORTOSA. 1778. A Calaf. Marca "CATALVÑA" (PE 3). Muy rara. ..........................................................................   12 

F 1249 D.P. 5. Tortosa. 1804. Carta a Tarragona. Marca "T.41/CATALUÑA" (P.E. 6). Lujo. ...........................................................   10 

F 1250 D.P. 5. Ulldecona. 1786. Carta a Calaf. Marca "CATALVÑA" con cruz (P.E. 1) en tinta de escribir. Muy rara y de lujo. .....   10 

F 1251 D.P. 6. Aoiz. 1847. Carta a Roncal. Marca lineal "NAVARRA" en rojo (PE 1). Porteo manuscrito "15". ..............................   20 

F 1252 D.P. 6. Caparroso. 1784. Carta de Villafranca a Pamplona. Marca lineal "NAVARRA" en tinta de escribir (PE 3). 
Preciosa y rara. ...............................................................................................................................................................   20 

F 1253 D.P. 6. 1799. Carta de Caparroso a Roncal. Marca "CAPARRso DE/NAVARRA" en color negro (P.E. 5). Muy rara y de 
lujo. .................................................................................................................................................................................   60 

F 1254 D.P. 6. Caparroso. 1824. Carta de La Oliva a Marcilla. Marca "CAPARRso/ NAVARRA" en rojo (PE5). ............................   12 

F 1255 D.P. 6. Caparroso. 1845. Carta a Zaragoza. Fechador Baeza en color amarillo (PE 6). ......................................................   15 

F 1256 D.P. 6. Caparroso. 1845. Carta a Marcilla. Fechador Baeza rojo (PE 6). Porteo "5". ...........................................................   15 

F 1257 D.P. 6. Corella. 1776. Carta a Tudela. Marca lineal "NAVARRA" (PE 1). Rarísima. ............................................................   50 

F 1258 D.P. 6. Corella. 1784. Carta a Pamplona. Marca lineal "NAVARRA" (PE 2). Rara y de lujo. ...............................................   40 

F 1259 D.P. 6. Corella. 1846. Carta a Marcilla. Fechador Baeza en rojo (PE6). Precioso. ..............................................................   12 

F 1260 D.P. 6. 1800. Carta de Estella a Roncal. Marca "ESTELLA DE/NAVARRA" en color negro (P.E. 2). Rara. ........................   25 

F 1261 D.P. 6. 1818. Carta de Estella a Roncal. Marca "ESTELLA DE/ NAVARRA" (P.E. 8), en color rojo. Estampación de lujo.   25 

F 1262 D.P. 6. Los Arcos. 1826. Carta a Marcilla. Marca "Los Arcos / Navarra" (P.E. 5). Lujo. .......................................................   20 

F 1263 D.P. 6. 1842. Carta de Los Arcos a Monteagudo. Marca "LOS ARCOS / DE NAVARRA" en negro (P.E. 6). Preciosa y 
rara. .................................................................................................................................................................................   25 

F 1264 D.P. 6. Olite. 1824. Carta de Pitillas a Roncal. Marca "OLITE DE/ NAVARRA" (PE 2) en negro. Rara. ..............................   15 

F 1265 D.P. 6. Pamplona. 1761. Carta a Marsella. Marca lineal "NAVARRA". No catalogada en P.E. Lujo. Porteo mns. "24". ......   50 

F 1266 D.P. 6. Pamplona. 1762. Carta a Marsella. Marca lineal "NAVARRA", no catalogada en P.E. Preciosa. Porteo mns. "30".   30 

F 1267 D.P. 6. 1765. Carta de Pamplona a Marsella. Marca nº 9 en negro. Porteo "20". Bonita. ....................................................   25 

F 1268 D.P. 6. 1780. Pamplona. Carta a Zaragoza. Marca lineal "NAVARRA" (P.E. 14) en negro. Preciosa. ................................   10 

F 1269 D.P. 6. Pamplona. 1792. Carta a Tafalla. Marca "P/ NAVARRA" (PE15). Porteo mns. "6". Rara y muy bonita. ..................   22 

F 1270 D.P. 6. 1794 (22/12). Pamplona a Sangüesa. Marca "P/FRANQUEADO" (P.E. 35). Carta real convocando a prestar 
juramento de fidelidad al rey Carlos III y reconocimiento de su hijo Fernando como príncipe de Asturias. Rarísima. ..   60 

F 1271 D.P. 6. Pamplona. 1816. Carta a Zaragoza. Marca "PAMP./ NAVARRA" (PE 21). Lujo. .....................................................   22 

F 1272 D.P. 6. Pamplona. 1819. Carta a Marcilla. Marca "PAMP./ NAVARRA" (PE 23). Lujo. ........................................................   22 

F 1273 D.P. 6. Pamplona. 1824. Carta a Marcilla. Marca "PAMPª/ NAVARRA" (PE 27). Muy rara y de lujo. ..................................   30 

F 1274 D.P. 6. Pamplona. 1829. Carta a Zaragoza. Marca "PAMPª/ NAVARRA" (PE 28) en rojo. Preciosa. .................................   18 

F 1275 D.P. 6. Pamplona. 1830. Carta a Marcilla. Marca "PAMPLONA/ NAVARRA" (PE 31). Lujo. ...............................................   10 

F 1276 D.P. 6. Pamplona. 1852. Envuelta a Betelu. Fechador Baeza rojo (PE 34). Porteo 1R. ......................................................   10 

F 1277 D.P. 6. Pamplona. 1854. Carta a Tafalla. Fechador Baeza (PE 34). Sin franquear ni portear. ............................................   10 

F 1278 D.P. 6. Roncal. 1842. Carta a Zaragoza. Marca oval "RONCAL/ DE/ NAVARRA" (PE 1) en rojo. Rara. .............................   15 

F 1279 D.P. 6. 1842. Carta de Isaba a Monteagudo. Marca oval "RONCAL/DE/NAVARRA" en rojo (P.E. 1). Preciosa y rara. ......   30 

F 1280 D.P. 6. 1801. Carta de Sangüesa a Pamplona. Marca "SANGUESA/NAVARRA" (P.E. 2). en tinta de escribir. Rara con 
esta estampación. Excepcional. .....................................................................................................................................   25 

F 1281 D.P. 6. 1839. Carta de Sangüesa a Zaragoza. Marca "SANGª/NAVARRA" (P.E. 4), en color azul. Rara y de lujo. ............   30 

F 1282 D.P. 6. 1844. Carta de Santesteban a Marcilla. Marca "SANTESTn/NAVARRA" (P.E. 1). Excepcional calidad. ................   25 

F 1283 D.P. 6. Santesteban. 1848. Carta a Pamplona. Fechador Baeza tipo I (SANTISTEVAN) en rojo. Lujo. ..............................   25 

F 1284 D.P. 6. 1799. Carta de Tafalla a Roncal. Marca "TAFALLA DE/NAVARRA" (P.E. 10) en negro. Preciosa y muy rara. .......   45 

F 1285 D.P. 6. Tafalla. 1820. carta a Roncal. Marca "TAFa/ NAVARRA" (PE12). Porteo "5". Preciosa. .........................................   10 

F 1286 D.P. 6. 1795. Tudela. Carta a Roncal. Rara marca "NAVARRA" lineal en rojo (P.E. 10). ....................................................   10 

F 1287 D.P. 6. Tudela. 1799. Carta a Roncal. Marca "TUDELA DE/ NAVARRA" (PE 12). Preciosa y rara. ....................................   20 

F 1288 D.P. 6. Tudela. 1821. Carta a Zaragoza. Marca "TUDa/ NAVARRA" (PE 14). Lujo. ............................................................   12 

F 1289 D.P. 9. Frontal de plica sin fechar. De Potes a Burgos. Marca "FRANCA/POTES" en color azul verdoso (P.E. 7). 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   30 

F 1290 D.P. 11. 1844 (31 MAY). Carta de Lanestosa a Madrid. Fechador Baeza y marca "FRANCO" general (P.E. 5 y 7). 
Ambas en rojo. Muy rara. ................................................................................................................................................   70 

F 1291 D.P. 11. 2 Cartas con marca "Franco" en rojo. Raras. ..........................................................................................................   25 

F 1292 D.P. 13. 1846 (3 ABR). Carta de Almaraz a Cáceres. Fechador Baeza y "FRANCO" general (P.E. 4 y 6). Preciosa y 
rarísima. ..........................................................................................................................................................................   100 

F 1293 D.P. 13. Carta circulada de Badajoz a Mérida. Año 1840. ....................................................................................................   LIBRE 

F 1294 D.P. 13. Belalcázar. 1847. Carta a Madrid. Marca manuscrita "FRANCO" por falta de marca de franqueo. Marc de 
origen "BELALCAZAR/ESTREMADURA/BAXA" (P.E. 1) en rojo. Extraordinariamente rara y de lujo...........................   30 

F 1295 D.P. 13. 1836 (2 MAY). Carta de Cañamero a Plasencia. Rarísima marca manuscrita "Franca en Cañamero" y marca 
"TRUXILLO / FRANQUEADO" en rojo (P.E. 10). Rarísima. ...........................................................................................   100 

F 1296 D.P. 13. Fuente de Cantos. 1840. Carta a Badajoz. Rarísima marca "F.G./FRANCO" (P.E. 3). Única carta completa 
fechada conocida con esta marca. .................................................................................................................................   120 

F 1297 D.P. 13. Llerena. 1845. Carta fechada en Casas de Reina. Fechador Baeza y marca general "FRANCO", ambas en 
negro. Extraordinariamente rara. ....................................................................................................................................   75 

F 1298 D.P. 13. Orellana. 1836. Carta a Plasencia. Aspa y firma del administrador indicando que la carta es franca por falta de 
marca en esa administración.  También marca "Serena / Franqueada" (P.E. 7) en rojo. Única pieza conocida. ..........   150 

F 1299 D.P. 14. Arévalo. 1842. Carta a Ávila. Fechador y marca general "FRANCO" (P.E. 4 y 6), ambas en rojo. Rara. ..............   15 

F 1300 D.P. 16. Ferrol. 1841. Carta a Santander. Marca "FRANCA/FERROL" (P.E. 13) en color azul. Rara y de lujo. ..................   30 

F 1301 D.P. 16. 1831ca. Frontal de Tuy a Coruña. Marca "FRANCO / TUY" en azul (P.E. 9). Extraordinariamente rara. ..............   40 

F 1302 D.P. 21. 1786. Carta de Cartagena a Alemania. Porteo manuscrito '36' y marca P.E. 12R. Rara. ......................................   40 

F 1303 D.P. 23. Almagro. 1830. Carta a Solana. Marca "ALMAGRO / MANCHA VAJA" (P.E. 3) Reexpedida a Ciudad Real por 
lo que se estampa la marca "MANZª / FRANQUEADO" (P.E. 8). Rarísima. ..................................................................   50 

F 1304 D.P. 23. Almagro. 1849. Carta a Madrid. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" ambas de lujo (P.E. 4 y 5). 
Rarísima. .........................................................................................................................................................................   50 

F 1305 D.P. 23. Carta de Solana a Ciudad Real. Marca en negro P.E. 1. Buena conservación. .....................................................   16 

F 1306 D.P. 24. Baeza. 1848. Carta a Madrid. Fechador Baeza y marca "FRANCO" general, de lujo (P.E. 5 y 6). 
Extraordinariamente rara. ...............................................................................................................................................   50 

F 1307 D.P.24. La Carlota. 1843. Envuelta de S.N. circulada a Córdoba. Fechador Baeza y marca general "FRANCO" (P.E. 3 y 
5). Única pieza conocida. Preciosa.................................................................................................................................   60 
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F 1308 D.P. 25. Carta sin fechar, de Aracena a Sevilla. Marca "ARACENA/FRANCA" (P.E. 5). Excepcional estampación. ..........   30 

F 1309 D.P. 25. 1840 (22/11). Carta de Ayamonte a Génova. Marcas de franqueo "SAY/FRANCO" y en tránsito marca de 
origen "SEV./ANDALUCIA / BAXA". Circulada a través de Francia. Tránsito St. Jean de Luz. Al dorso llegada. 
Rarísima. .........................................................................................................................................................................   90 

F 1310 D.P. 25. Envuelta circulada de Málaga a Benamejí, el año 1847. Marca Franco. ................................................................   20 

F 1311 D.P. 25. Carta circulada a Sevilla,  el 19/2/1/1847. Mat. Baeza. ..........................................................................................   LIBRE 

F 1312 D.P. 26. 1823 (3/5). Carta de Cádiz a Livorno. Marca "F.ZIXA/FRANQUEADA" en rojo (P.E. 6). Lineales de tránsito 
"CHAMBERY" y "ESPAGNE PAR BAYONNE" y circular de correspondencia del extranjero de Génova. Al dorso 
fechador lineal de llegada. Magnífica. ............................................................................................................................   60 

F 1313 D.P. 26. 1838. Carta de Cádiz a Jerez de la Frontera. Marca "Se franqueó/ en Cádiz". Rarísima en color azul. P.E. 35. 
Firmada Guinovart. .........................................................................................................................................................   120 

F 1314 D.P. 26. Carta circulada de Cádiz a Gran Bretaña, el 28/9/1843. Marca prefilatélica de la agencia postal consular 
inglesa (Cádiz 77) y porteo inglés "4/4 por P.K.". Rara. .................................................................................................   40 

F 1315 D.P. 26. 1864. Carta de Dublín a Jerez de la Frontera. Rarísimo fechador "CÁDIZ/FRANCO" en negro. Al dorso, 
tránsitos por Londres e Irún en rojo y llegada a Jerez en negro. Había franqueo que se ha desprendido. ...................   40 

  1316 Lote de 5 cartas de diferentes D.P. Algunas circuladas al extranjero. ..................................................................................   16 

  1317 Lote de 3 piezas, 2 de Coruña y una de León. Interesantes. ................................................................................................   20 

  1318 Lote de 7 piezas variadas. Diversas demarcaciones. Algunas circuladas a Francia. ...........................................................   40 

 

  COSARIOS - RECADEROS 

F 1319 Carta circulada de Cádiz a Jerez, el 9/10/1851. Marca en rojo del cosario "Pausadela y Compañía". Manuscrito "Con 1 
caja muestras de vino". ...................................................................................................................................................   14 

 

  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 

F 1320 Ø 1A en envuelta circulada de Madrid a Almagro, el 10/9/1850. ..........................................................................................   35 

F 1321 Ø 1A (tipo 19) en envuelta circulada de Toledo a Aranjuez. .................................................................................................   40 

F 1322 Carta circulada de Sevilla a Mérida, el 19/8/1851. Marca prefilatélica. ................................................................................   LIBRE 

F 1323 Carta circulada de Francia a Mérida, el 23/1/1851. Marca "2 Rs.". ......................................................................................   LIBRE 

F 1324 Frontal de Plica circulada a Madrid. Marca "A" de abono de Burgos. Año 1851. .................................................................   LIBRE 

F 1325 Ø 36 sobre fragmento de plica circulado de Madrid a Salamanca. ......................................................................................   LIBRE 

F 1326 Ø 36(2) en fragmento de plica. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

F 1327 Ø 36e (color lila) sobre fragmento de plica, circulada de Fuentesaúco y Salamanca. .........................................................   16 

F 1328 Envuelta del S.N. de Valladolid a Mota del Marqués, año 1855. ..........................................................................................   LIBRE 

F 1329 Carta circulada de Sevilla a Lucena, el 16/5/1855. Porteo "8". .............................................................................................   LIBRE 

F 1330 Ø 48. Sobre de doble uso, reutilizado. De San Fernando a Cádiz, el 10/9/1856. Muy bonito. .............................................   50 

F 1331 Ø 48 en envuelta circulado a Guadiz. Sello previamente utilizado, fraude al correo. Rara. .................................................   30 

F 1332 Carta de Jerez a Londres el 17/8/58, vía Francia. Regular conservación. ...........................................................................   60 

  1333 Ø 48A en 4 envueltas. Examinar. ..........................................................................................................................................   35 

  1334 Ø 48B en 3 envuelta circuladas con mat. R.C. 1 de Madrid. ................................................................................................   25 

F 1335 Carta circulada de Cádiz a Bremen. Fechador 6/3/1859, tránsitos y llegada. Preciosa. ......................................................   35 

F 1336 Carta circulada de Barcelona a Alemania, el año 1860. Vía París. Diversos porteos y marcas de tránsito. Lujo. ...............   35 

F 1337 Carta circulada de Lieja a Valladolid, el año 1860. Diversos tránsitos, marca "Bélgica" aplicada a la llegada y porteo 4 
R. Lujo. ............................................................................................................................................................................   35 

F 1338 Ø 56(2) en envuelta circulada de Barcelona a New York, el 16/1/61. El mes del fechador invertido. Tránsito en Londres 
y llegada. .........................................................................................................................................................................   85 

  1339 Lote de sellos y cartas del año 1864. Hay interesantes. Montado en 4 páginas de álbum. Incluye 19 Ctos. Examinar. 
Cat. +600 €. ....................................................................................................................................................................   90 

  1340 Lote de sellos (mayoría usados) y cartas entre los años 1865 y 1869. Montado en 6 páginas de álbum. Alguna 
interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................   50 

F 1341 Plica circulada de Madrid a Guadalajara. Marca "A" de abono. Año 1865. Porte 3 R. .........................................................   LIBRE 

F 1342 Carta circulada de Barcelona a Pineda, el año 1866. Marca "Barcelona Franca". Rara. .....................................................   45 

F 1343 Ø 82. Carta de Cádiz a Saint Tropez (Francia). ....................................................................................................................   16 

F 1344 Ø 102 en carta circulada de Valencia a Puebla Caramiñal. ..................................................................................................   15 

F 1345 Ø 107, 108 y 109 en envuelta de Barcelona a Buenos Aires. Tránsito por Badajoz. Magnífico franqueo tricolor. ...............   70 

F 1346 Ø 109 en carta de Madrid a Londres, el año 1870. ...............................................................................................................   30 

F 1347 Ø 109 en envuelta del Ferrol a Gran Bretaña, el año 1870. Bonita. .....................................................................................   45 

F 1348 Ø 109 en envuelta de Coruña a Gran Bretaña, el año 1870. ................................................................................................   45 

F 1349 Ø 109 en carta de Madrid a Ginebra, el 21/8/1872. Remite consulado Suizo en Madrid. Lujo. ...........................................   60 

F 1350 Ø 113 en carta de Madrid a Lyon, el año 1870. Al dorso tránsito y llegada. Bonita. ............................................................   25 

F 1351 Ø 113 en envuelta de Madrid a Lyon, el año 1870. Ligera rotura. ........................................................................................   45 

F 1352 Ø 113 en carta de Girona a Perpiñán, el 29/3/1870. Mat. parrilla con cifra 26 (no referenciado). Al dorso, llegada. Rara. .   70 

F 1353 Ø 163 en envuelta circulada interior de Madrid, el 22/12/1875. ............................................................................................   30 

F 1354 Ø 175+183+184 en envuelta circulada de Cádiz a Madrid, el 20/8/1877. ............................................................................   30 

F 1355 Ø 177 y 179 en sobre circulado de Madrid a Bayona, el 4/12/1876. ....................................................................................   40 

F 1356 Ø 183. Sobre pequeño fragmento de carta. El sello está bisectado. Marquillado. No catalogado así. ................................   50 

F 1357 Ø 200. Pareja con un sello bisectado. Sobre pequeño fragmento de carta. Marquillado. Lujo. Raro. .................................   35 

F 1358 Ø 202. Tira de 5. Mat. "Cartería Crespos - Ávila". ................................................................................................................   45 

  1359 Ø 205 en fragmento de carta circulada de Barcelona a Córdoba (Argentina). Mat. cartería de Sans. .................................   LIBRE 

F 1360 T.P. circulada de Madrid a París. Rara la tarjeta con publicidad impresa, en esta fecha. ....................................................   45 

F 1361 Plica del S.N. circulada de Cáceres a Jarandilla de la Vera (Cáceres), el año 1879. Marca "A" de abono de Cáceres. .....   LIBRE 

F 1362 Pequeño sobre circulado a Escocia el 5/1/1897. Franqueado con un sello del cuartillo. Tasada a la llegada con "1 D". ....   20 

  1363 Lote de 9 cartas siglo XIX. Muchas dirigidas a Francia. Examinar. ......................................................................................   60 

  1364 Lote de 30 piezas época clásica. Hay interesantes. Imprescindible detenido examen. .......................................................   100 

F 1365 Ø 242 en tarjeta circulada por impresos de Barcelona a Pekín, el 1/6/1909. Dirigida a un soldado francés en Pekín. 
Rarísimo destino. ............................................................................................................................................................   60 

F 1366 Ø 243 y 246 en carta circulada de Salamanca a París, el 30/12/08. Muy bonita. .................................................................   35 

F 1367 Ø 252 en carta certificada circulada de Málaga a París, el 24/3/05. Bonita. ........................................................................   45 

F 1368 Ø 268 y 273 en frontal de carta, circulada de Valencia a Buñol, el año 1922. Matasellada con marca administrativa 
utilizada durante la Huelga de Correos "Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación". Preciosa. ..................   90 

F 1369 Ø 268 en T.P. circulada de Barcelona a Java (Indonesia), el 26/9/13. Rarísimo destino. ....................................................   25 

F 1370 Ø 272 y 277 en carta circulada por valores declarados, el 8/11/1913. De Barcelona a París. Al dorso conserva 6 lacres 
intactos. ...........................................................................................................................................................................   50 

F 1371 Ø 274 en carta circulada a Alemania. Matasellos lineal "PAQUEBOT". ...............................................................................   45 

F 1372 Ø 274 (pareja) en carta certificada de Barcelona a Suiza, el 30/10/1916. Perforación comercial en los sellos "BERP". .....   40 

F 1373 Ø 278(40) en frontal de plica. Espectacular franqueo. ..........................................................................................................   20 

F 1374 Ø 317 en carta circulada a Blanes, el 14/7/29. Mat. ambulante. Membrete fotográfico. ......................................................   25 

  1375 Lote de 3 cartas certificadas más 2 normales. Franqueadas con sellos de la emisión de Vaquer. Preciosos franqueos 
multicolor. ........................................................................................................................................................................   25 

F 1376 Ø 317 en T.P. (Gran Premio de Europa, circuito de Spa), circulada de Madrid a París, el 1/8/26. Tema Coches. ..............   40 

F 1377 Ø 685(2) en carta circulada de Puerto de la Luz (Canarias) a Alemania, el año 1935. El sobre tiene publicidad en 
anverso y reverso, más viñeta publicitaria. Rara. ...........................................................................................................   35 

F 1378 Ø 1153 en carta con fechador "Rua de Valdeorra", 21/12/58. Sobre el sello rara marca "B.M". ..........................................   15 

F 1379 Carta circulada desde Rumanía a Valencia, el año 1994. Guerra de los Balcanes. Matasellos "Calafat 16/6/94" y 
rarísima marca destacamento español en el Danubio "Danube Embargo Operation VEO Spain Logístics". ................   50 

  1380 Ø 2859. 100 Tarjetones con la hojita Exfilna'86 - Córdoba, matasellados 1er. día. .............................................................   LIBRE 

  1381 Lote de 5 piezas de Historia Postal, diferentes épocas. Destaca Guerra Civil. ....................................................................   25 

  1382 Lote de 50 sobres 1er. día franqueados con hojitas. Años 80/90. ........................................................................................   25 

  1383 Lote de 33 cartas certificadas de España y Austria, con espectaculares franqueos filatélicos. Total 148 sellos. ................   10 

  1384 Lote de 19 cartas certificadas internacionales, de España y Alemania. con espectaculares franqueos filatélicos. Total 
121 sellos. .......................................................................................................................................................................   12 

  1385 Lote de 23 sobres certificados, de España y Alemania. Espectaculares franqueos filatélicos. Mayoría recientes. Total 
139 sellos. .......................................................................................................................................................................   12 

  1386 Lote de 16 cartas certificadas internacionales, con espectaculares franqueos filatélicos. Total 128 sellos más una hojita.   15 

 

  ENTERO POSTALES 

F 1387 Ø E.P. 8+174 circulado de Barcelona a París. Precioso. ......................................................................................................   50 

FC 1388 Ø E.P. 9Fb. Circulado de Barcelona a Igualada, con franqueo complementario de los sellos de Impuesto de 
Guerra 183 y 184, el 22/7/1877. Precioso y rarísimo. Cat. aprox. 4.000 €. ...............................................................   1.500 

F 1389 Ø E.P. 27 circulado de Vitoria a San Petersburgo (Rusia), el 13/4/1895. Tránsitos y llegada. Raro destino. ......................   20 

F 1390 Ø E.P. 31. Circulado de Barcelona a Alemania, el 17/2/1896. Pegada etiqueta publicitaria. ...............................................   45 

FC 1391 Ø E.P. 43 circulado por correo certificado de Granada a Alemania, el 31/7/1906. Franqueo complementario con el 40 
Cts. rosa del Cadete (251) (rarísimo en carta). En Edifil no consta catalogado circulado por certificado, y menos con 
este  franqueo. Probablemente se trate de pieza única. Precioso y raro. ......................................................................   350 

FC 1392 Ø E.P. 44  más  Ø 253 circulado de Málaga a Alemania, el 31/7/1906, por certificado. Rarísimo. ......................................   350 

F 1393 Ø E.P. 69 más 683 y 688, circulado de Barcelona a Génova, por avión. .............................................................................   25 

F 1394 Ø E.P. 90. Circulado 8/7/72 (último día de circulación). Interesante matasellos de Grao-Valencia-Caja Postal. .................   20 

F 1395 Ø E.P. 90. Circulado de Zaragoza a Alemania. Raro circulado al extranjero. ......................................................................   35 

  1396 Lote de 5 E.P. circulados, entre los años 1891 y 1938. Destacan 3 circulados al extranjero y uno de Guerra Civil. ...........   20 

  1397 Lote de 250 E.P. nuevos y matasellados 1er. día. Entre los años 1973 y 1987. ..................................................................   15 

  1398 Lote de 26 tarjetas del correo con sello impreso (años 97/98). En distintas cantidades. .....................................................   25 

 

  SOBRES ENTERO POSTALES 

F 1399 Sobre entero postal Láiz nº 925. Nuevo. ...............................................................................................................................   18 

F 1400 Sobre entero postal Láiz nº 929. Nuevo. ...............................................................................................................................   16 

F 1401 Sobre entero postal Láiz nº 1180. Nuevo. .............................................................................................................................   16 

 

  AEROGRAMAS 

F 1402 Aerograma circulado de Alicante a Japón. Raro destino. Año 1974. ....................................................................................   30 

  1403 Caja con 64 aerogramas, 148 E.P. y 111 sobres con matasellos especiales. Diferentes épocas. Examinar. .....................   45 
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F 1308 D.P. 25. Carta sin fechar, de Aracena a Sevilla. Marca "ARACENA/FRANCA" (P.E. 5). Excepcional estampación. ..........   30 

F 1309 D.P. 25. 1840 (22/11). Carta de Ayamonte a Génova. Marcas de franqueo "SAY/FRANCO" y en tránsito marca de 
origen "SEV./ANDALUCIA / BAXA". Circulada a través de Francia. Tránsito St. Jean de Luz. Al dorso llegada. 
Rarísima. .........................................................................................................................................................................   90 

F 1310 D.P. 25. Envuelta circulada de Málaga a Benamejí, el año 1847. Marca Franco. ................................................................   20 

F 1311 D.P. 25. Carta circulada a Sevilla,  el 19/2/1/1847. Mat. Baeza. ..........................................................................................   LIBRE 

F 1312 D.P. 26. 1823 (3/5). Carta de Cádiz a Livorno. Marca "F.ZIXA/FRANQUEADA" en rojo (P.E. 6). Lineales de tránsito 
"CHAMBERY" y "ESPAGNE PAR BAYONNE" y circular de correspondencia del extranjero de Génova. Al dorso 
fechador lineal de llegada. Magnífica. ............................................................................................................................   60 

F 1313 D.P. 26. 1838. Carta de Cádiz a Jerez de la Frontera. Marca "Se franqueó/ en Cádiz". Rarísima en color azul. P.E. 35. 
Firmada Guinovart. .........................................................................................................................................................   120 

F 1314 D.P. 26. Carta circulada de Cádiz a Gran Bretaña, el 28/9/1843. Marca prefilatélica de la agencia postal consular 
inglesa (Cádiz 77) y porteo inglés "4/4 por P.K.". Rara. .................................................................................................   40 

F 1315 D.P. 26. 1864. Carta de Dublín a Jerez de la Frontera. Rarísimo fechador "CÁDIZ/FRANCO" en negro. Al dorso, 
tránsitos por Londres e Irún en rojo y llegada a Jerez en negro. Había franqueo que se ha desprendido. ...................   40 

  1316 Lote de 5 cartas de diferentes D.P. Algunas circuladas al extranjero. ..................................................................................   16 

  1317 Lote de 3 piezas, 2 de Coruña y una de León. Interesantes. ................................................................................................   20 

  1318 Lote de 7 piezas variadas. Diversas demarcaciones. Algunas circuladas a Francia. ...........................................................   40 

 

  COSARIOS - RECADEROS 

F 1319 Carta circulada de Cádiz a Jerez, el 9/10/1851. Marca en rojo del cosario "Pausadela y Compañía". Manuscrito "Con 1 
caja muestras de vino". ...................................................................................................................................................   14 

 

  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 

F 1320 Ø 1A en envuelta circulada de Madrid a Almagro, el 10/9/1850. ..........................................................................................   35 

F 1321 Ø 1A (tipo 19) en envuelta circulada de Toledo a Aranjuez. .................................................................................................   40 

F 1322 Carta circulada de Sevilla a Mérida, el 19/8/1851. Marca prefilatélica. ................................................................................   LIBRE 

F 1323 Carta circulada de Francia a Mérida, el 23/1/1851. Marca "2 Rs.". ......................................................................................   LIBRE 

F 1324 Frontal de Plica circulada a Madrid. Marca "A" de abono de Burgos. Año 1851. .................................................................   LIBRE 

F 1325 Ø 36 sobre fragmento de plica circulado de Madrid a Salamanca. ......................................................................................   LIBRE 

F 1326 Ø 36(2) en fragmento de plica. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

F 1327 Ø 36e (color lila) sobre fragmento de plica, circulada de Fuentesaúco y Salamanca. .........................................................   16 

F 1328 Envuelta del S.N. de Valladolid a Mota del Marqués, año 1855. ..........................................................................................   LIBRE 

F 1329 Carta circulada de Sevilla a Lucena, el 16/5/1855. Porteo "8". .............................................................................................   LIBRE 

F 1330 Ø 48. Sobre de doble uso, reutilizado. De San Fernando a Cádiz, el 10/9/1856. Muy bonito. .............................................   50 

F 1331 Ø 48 en envuelta circulado a Guadiz. Sello previamente utilizado, fraude al correo. Rara. .................................................   30 

F 1332 Carta de Jerez a Londres el 17/8/58, vía Francia. Regular conservación. ...........................................................................   60 

  1333 Ø 48A en 4 envueltas. Examinar. ..........................................................................................................................................   35 

  1334 Ø 48B en 3 envuelta circuladas con mat. R.C. 1 de Madrid. ................................................................................................   25 

F 1335 Carta circulada de Cádiz a Bremen. Fechador 6/3/1859, tránsitos y llegada. Preciosa. ......................................................   35 

F 1336 Carta circulada de Barcelona a Alemania, el año 1860. Vía París. Diversos porteos y marcas de tránsito. Lujo. ...............   35 

F 1337 Carta circulada de Lieja a Valladolid, el año 1860. Diversos tránsitos, marca "Bélgica" aplicada a la llegada y porteo 4 
R. Lujo. ............................................................................................................................................................................   35 

F 1338 Ø 56(2) en envuelta circulada de Barcelona a New York, el 16/1/61. El mes del fechador invertido. Tránsito en Londres 
y llegada. .........................................................................................................................................................................   85 

  1339 Lote de sellos y cartas del año 1864. Hay interesantes. Montado en 4 páginas de álbum. Incluye 19 Ctos. Examinar. 
Cat. +600 €. ....................................................................................................................................................................   90 

  1340 Lote de sellos (mayoría usados) y cartas entre los años 1865 y 1869. Montado en 6 páginas de álbum. Alguna 
interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................   50 

F 1341 Plica circulada de Madrid a Guadalajara. Marca "A" de abono. Año 1865. Porte 3 R. .........................................................   LIBRE 

F 1342 Carta circulada de Barcelona a Pineda, el año 1866. Marca "Barcelona Franca". Rara. .....................................................   45 

F 1343 Ø 82. Carta de Cádiz a Saint Tropez (Francia). ....................................................................................................................   16 

F 1344 Ø 102 en carta circulada de Valencia a Puebla Caramiñal. ..................................................................................................   15 

F 1345 Ø 107, 108 y 109 en envuelta de Barcelona a Buenos Aires. Tránsito por Badajoz. Magnífico franqueo tricolor. ...............   70 

F 1346 Ø 109 en carta de Madrid a Londres, el año 1870. ...............................................................................................................   30 

F 1347 Ø 109 en envuelta del Ferrol a Gran Bretaña, el año 1870. Bonita. .....................................................................................   45 

F 1348 Ø 109 en envuelta de Coruña a Gran Bretaña, el año 1870. ................................................................................................   45 

F 1349 Ø 109 en carta de Madrid a Ginebra, el 21/8/1872. Remite consulado Suizo en Madrid. Lujo. ...........................................   60 

F 1350 Ø 113 en carta de Madrid a Lyon, el año 1870. Al dorso tránsito y llegada. Bonita. ............................................................   25 

F 1351 Ø 113 en envuelta de Madrid a Lyon, el año 1870. Ligera rotura. ........................................................................................   45 

F 1352 Ø 113 en carta de Girona a Perpiñán, el 29/3/1870. Mat. parrilla con cifra 26 (no referenciado). Al dorso, llegada. Rara. .   70 

F 1353 Ø 163 en envuelta circulada interior de Madrid, el 22/12/1875. ............................................................................................   30 

F 1354 Ø 175+183+184 en envuelta circulada de Cádiz a Madrid, el 20/8/1877. ............................................................................   30 

F 1355 Ø 177 y 179 en sobre circulado de Madrid a Bayona, el 4/12/1876. ....................................................................................   40 

F 1356 Ø 183. Sobre pequeño fragmento de carta. El sello está bisectado. Marquillado. No catalogado así. ................................   50 

F 1357 Ø 200. Pareja con un sello bisectado. Sobre pequeño fragmento de carta. Marquillado. Lujo. Raro. .................................   35 

F 1358 Ø 202. Tira de 5. Mat. "Cartería Crespos - Ávila". ................................................................................................................   45 

  1359 Ø 205 en fragmento de carta circulada de Barcelona a Córdoba (Argentina). Mat. cartería de Sans. .................................   LIBRE 

F 1360 T.P. circulada de Madrid a París. Rara la tarjeta con publicidad impresa, en esta fecha. ....................................................   45 

F 1361 Plica del S.N. circulada de Cáceres a Jarandilla de la Vera (Cáceres), el año 1879. Marca "A" de abono de Cáceres. .....   LIBRE 

F 1362 Pequeño sobre circulado a Escocia el 5/1/1897. Franqueado con un sello del cuartillo. Tasada a la llegada con "1 D". ....   20 

  1363 Lote de 9 cartas siglo XIX. Muchas dirigidas a Francia. Examinar. ......................................................................................   60 

  1364 Lote de 30 piezas época clásica. Hay interesantes. Imprescindible detenido examen. .......................................................   100 

F 1365 Ø 242 en tarjeta circulada por impresos de Barcelona a Pekín, el 1/6/1909. Dirigida a un soldado francés en Pekín. 
Rarísimo destino. ............................................................................................................................................................   60 

F 1366 Ø 243 y 246 en carta circulada de Salamanca a París, el 30/12/08. Muy bonita. .................................................................   35 

F 1367 Ø 252 en carta certificada circulada de Málaga a París, el 24/3/05. Bonita. ........................................................................   45 

F 1368 Ø 268 y 273 en frontal de carta, circulada de Valencia a Buñol, el año 1922. Matasellada con marca administrativa 
utilizada durante la Huelga de Correos "Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación". Preciosa. ..................   90 

F 1369 Ø 268 en T.P. circulada de Barcelona a Java (Indonesia), el 26/9/13. Rarísimo destino. ....................................................   25 

F 1370 Ø 272 y 277 en carta circulada por valores declarados, el 8/11/1913. De Barcelona a París. Al dorso conserva 6 lacres 
intactos. ...........................................................................................................................................................................   50 

F 1371 Ø 274 en carta circulada a Alemania. Matasellos lineal "PAQUEBOT". ...............................................................................   45 

F 1372 Ø 274 (pareja) en carta certificada de Barcelona a Suiza, el 30/10/1916. Perforación comercial en los sellos "BERP". .....   40 

F 1373 Ø 278(40) en frontal de plica. Espectacular franqueo. ..........................................................................................................   20 

F 1374 Ø 317 en carta circulada a Blanes, el 14/7/29. Mat. ambulante. Membrete fotográfico. ......................................................   25 

  1375 Lote de 3 cartas certificadas más 2 normales. Franqueadas con sellos de la emisión de Vaquer. Preciosos franqueos 
multicolor. ........................................................................................................................................................................   25 

F 1376 Ø 317 en T.P. (Gran Premio de Europa, circuito de Spa), circulada de Madrid a París, el 1/8/26. Tema Coches. ..............   40 

F 1377 Ø 685(2) en carta circulada de Puerto de la Luz (Canarias) a Alemania, el año 1935. El sobre tiene publicidad en 
anverso y reverso, más viñeta publicitaria. Rara. ...........................................................................................................   35 

F 1378 Ø 1153 en carta con fechador "Rua de Valdeorra", 21/12/58. Sobre el sello rara marca "B.M". ..........................................   15 

F 1379 Carta circulada desde Rumanía a Valencia, el año 1994. Guerra de los Balcanes. Matasellos "Calafat 16/6/94" y 
rarísima marca destacamento español en el Danubio "Danube Embargo Operation VEO Spain Logístics". ................   50 

  1380 Ø 2859. 100 Tarjetones con la hojita Exfilna'86 - Córdoba, matasellados 1er. día. .............................................................   LIBRE 

  1381 Lote de 5 piezas de Historia Postal, diferentes épocas. Destaca Guerra Civil. ....................................................................   25 

  1382 Lote de 50 sobres 1er. día franqueados con hojitas. Años 80/90. ........................................................................................   25 

  1383 Lote de 33 cartas certificadas de España y Austria, con espectaculares franqueos filatélicos. Total 148 sellos. ................   10 

  1384 Lote de 19 cartas certificadas internacionales, de España y Alemania. con espectaculares franqueos filatélicos. Total 
121 sellos. .......................................................................................................................................................................   12 

  1385 Lote de 23 sobres certificados, de España y Alemania. Espectaculares franqueos filatélicos. Mayoría recientes. Total 
139 sellos. .......................................................................................................................................................................   12 

  1386 Lote de 16 cartas certificadas internacionales, con espectaculares franqueos filatélicos. Total 128 sellos más una hojita.   15 

 

  ENTERO POSTALES 

F 1387 Ø E.P. 8+174 circulado de Barcelona a París. Precioso. ......................................................................................................   50 

FC 1388 Ø E.P. 9Fb. Circulado de Barcelona a Igualada, con franqueo complementario de los sellos de Impuesto de 
Guerra 183 y 184, el 22/7/1877. Precioso y rarísimo. Cat. aprox. 4.000 €. ...............................................................   1.500 

F 1389 Ø E.P. 27 circulado de Vitoria a San Petersburgo (Rusia), el 13/4/1895. Tránsitos y llegada. Raro destino. ......................   20 

F 1390 Ø E.P. 31. Circulado de Barcelona a Alemania, el 17/2/1896. Pegada etiqueta publicitaria. ...............................................   45 

FC 1391 Ø E.P. 43 circulado por correo certificado de Granada a Alemania, el 31/7/1906. Franqueo complementario con el 40 
Cts. rosa del Cadete (251) (rarísimo en carta). En Edifil no consta catalogado circulado por certificado, y menos con 
este  franqueo. Probablemente se trate de pieza única. Precioso y raro. ......................................................................   350 

FC 1392 Ø E.P. 44  más  Ø 253 circulado de Málaga a Alemania, el 31/7/1906, por certificado. Rarísimo. ......................................   350 

F 1393 Ø E.P. 69 más 683 y 688, circulado de Barcelona a Génova, por avión. .............................................................................   25 

F 1394 Ø E.P. 90. Circulado 8/7/72 (último día de circulación). Interesante matasellos de Grao-Valencia-Caja Postal. .................   20 

F 1395 Ø E.P. 90. Circulado de Zaragoza a Alemania. Raro circulado al extranjero. ......................................................................   35 

  1396 Lote de 5 E.P. circulados, entre los años 1891 y 1938. Destacan 3 circulados al extranjero y uno de Guerra Civil. ...........   20 

  1397 Lote de 250 E.P. nuevos y matasellados 1er. día. Entre los años 1973 y 1987. ..................................................................   15 

  1398 Lote de 26 tarjetas del correo con sello impreso (años 97/98). En distintas cantidades. .....................................................   25 

 

  SOBRES ENTERO POSTALES 

F 1399 Sobre entero postal Láiz nº 925. Nuevo. ...............................................................................................................................   18 

F 1400 Sobre entero postal Láiz nº 929. Nuevo. ...............................................................................................................................   16 

F 1401 Sobre entero postal Láiz nº 1180. Nuevo. .............................................................................................................................   16 

 

  AEROGRAMAS 

F 1402 Aerograma circulado de Alicante a Japón. Raro destino. Año 1974. ....................................................................................   30 

  1403 Caja con 64 aerogramas, 148 E.P. y 111 sobres con matasellos especiales. Diferentes épocas. Examinar. .....................   45 
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HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1404 Carta circulada de Logroño a Vitoria, el año 1936. Franqueada con sellos fiscales. Dirigida a un  comandante del 

Hospital Seminario de Vitoria. .........................................................................................................................................   30 

F 1405 Carta circulada de Soria a Salamanca, el 10/3/37. Marca de censura y viñeta del auxilio social. .......................................   18 

F 1406 1937 (19/6). Documento de la presidencia del gobierno de Euzkadi. Franqueo Republicano con matasellos del 1er. día 
de la ocupación. Precioso y raro. ....................................................................................................................................   50 

F 1407 Carta circulada de Jerez a Ávila, el 30/8/37. Marca de censura y marcas patrióticas. .........................................................   18 

F 1408 Carta circulada de Palma a Bruselas. Manuscrito vía Roma. Franqueo con sello de telégrafos. Marca de censura. Año 
1937. ...............................................................................................................................................................................   10 

F 1409 Carta circulada de Burgos a Pasajes, año 1937. Franqueo con  pólizas. ............................................................................   14 

F 1410 Cata circulada de Hoyos a Salamanca, el año 1937. Rara marca de censura. ....................................................................   15 

F 1411 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 4/6/38. Remitida desde la 27 Div., 122 Brigada, Base 8CC18, sección 
tren. Matasellos "27". ......................................................................................................................................................   18 

F 1412 Tarjeta postal militar, Zona Nacional. Circulada desde el frente a Jerez, el año 1938. Marca de censura y de Falange. 
Raro modelo de tarjeta. ..................................................................................................................................................   20 

F 1413 1939 (24 enero). Sobre con membrete del buque americano Omaha, destinado a evacuar refugiados Españoles. 
Circulado de Barcelona a Estados Unidos (2 días antes de caer Barcelona en manos franquistas). Franqueo con 
sellos americanos. Precioso y muy raro. ........................................................................................................................   25 

F 1414 Tarjeta circulada desde Barcelona dirigida a la plaza de toros de San Sebastián - Campo de Prisioneros, el 19/3/1939. 
Doblez de archivo. ..........................................................................................................................................................   35 

F 1415 Ø 858 más viñeta del Auxilio Social, en preciosa carta circulada de Arenys a Barcelona, año 1939. .................................   20 

F 1416 Tarjeta circulada desde el campo provincial 2 de Las Palmas a Barcelona, el 28/3/41. Marca del campo. .........................   35 

F 1417 Carta circulada de Barcelona a Madrid. Franqueo complementario de 2 viñetas. ...............................................................   18 

F 1418 Carta circulada de Llerena (Badajoz) a Ávila. Marca de censura. Rara. ..............................................................................   18 

F 1419 Ø 823(3)+718(2) en preciosa carta circulada de Vigo a Alemania. Al dorso publicidad "Los 4 Ases". Preciosa y raro 
franqueo.. Marca de censura. .........................................................................................................................................   30 

  1420 Lote de 10 cartas con marcas de censura. Hay interesantes. Examinar. .............................................................................   45 

  1421 Lote de 23 cartas diversas. Destacan 2 de refugiados en Francia. Examinar. .....................................................................   55 

  1422 10 cartas circuladas con marcas de censura. Hay raras. Examinar. ....................................................................................   60 

 

  POSTALES 

F 1423 T.P. "Los Salvadores de España". Nueva. Rara. ..................................................................................................................   18 

F 1424 Postal del P.S.U.-U.G.T. "El pillatje deshonra el trionf". Nueva. ...........................................................................................   20 

F 1425 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Unió es força". Nueva. .................................................................................................................   20 

F 1426 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Camperol, per al triomf cal el teu esforç". Nueva. ........................................................................   20 

F 1427 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Assassins". Nueva. ......................................................................................................................   20 

F 1428 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Camperol, la revolució necesita el teu esforç". Nueva.................................................................   20 

F 1429 Tarjeta conmemorativa del Aniversario del alzamiento nacional. Va franqueada con sellos de cifras e Isabel con 
diversas variedades. Matasellos de Las Palmas. Sin circular. Rara. .............................................................................   30 

F 1430 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "Ayudad a la Cruz Roja. Ella socorre y consuela a los Heridos". Serie B nº 
1. Rara. ...........................................................................................................................................................................   35 

F 1431 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "En paz o en Guerra ayudad siempre a la Cruz Roja". Serie B nº 6. Rara. ....   35 

F 1432 Tarjeta satírica "Los Nacionales - Ministerio de propaganda". Dibujo de Pedrero. Nueva. ..................................................   45 

F 1433 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Procés revolucionari a consecuencia de les 
eleccions del 16 de febrer del 1936. Nueva. Rara. .........................................................................................................   50 

F 1434 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Les forces feixistes arriben davant Madrid el 
7/11/1936".  Nueva. Rara. ...............................................................................................................................................   50 

F 1435 Tarjeta "España aplastará la invasión extranjera igual que en 1808". Nueva. Editada por la junta delegada de Defensa 
de Madrid. Rarísima. .......................................................................................................................................................   60 

F 1436 Tarjeta postal ilustrada "La Pasionaria". Editada por el comité mundial de mujeres con la guerra y el fascismo, en 
Francia. Año 1937. Muy rara. .........................................................................................................................................   60 

F 1437 Tarjeta postal ilustrada Belga "Les enfants du home Pasionaria front la jardinage". Editada en Bruselas pro el "Comité 
National de Coordinations et d'information por l'aide a l'Espagne Repúblicaine". El dinero obtenido con la venta de 
esta tarjeta se destinaba a la compra de leche para niños lactantes españoles. Rarísima. ..........................................   60 

F 1438 Tarjeta postal ilustrada Francesa "Pour la Liberté, péres et méres espagnols luttent pour les blessés, leurs enfants 
collectent dans les rues de Madrid. Aidez-les". 1 Franco. Ligeras sombras del tiempo. Muy rara. ................................   60 

F 1439 Tarjeta postal francesa ilustrada "Un groupe de Pupilles hébergés au Mas-Eiol", con un valor de 1 Franco. Editada por 
el "Comité Limousin d'accueil aux enfants d'Espagne". Preciosa y rarísima. .................................................................   80 

F 1440 Postal dirigida en 1946 al presidente del gobierno francés, pidiendo ayuda para los combatientes republicanos. Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   70 

F 1441 Postal enviada desde Cuba en 1947 al secretario de la ONU en New York, solicitando la ruptura de relaciones con 
España. ...........................................................................................................................................................................   20 

F 1442 Postal enviada al presidente de la ONU en París, remitida desde Marsella, el año 1951. Solicitando que España libere a 
Gregorio López Raimundo y otros camaradas. Rara. ....................................................................................................   70 

 

 

  LEGIÓN CÓNDOR 

F 1443 E.P. con dibujo del estadio olímpico de Berlín. Matasellos conmemorativo del regreso de la Legión Cóndor a Alemania, 
el 6/6/39. Sin circular. .....................................................................................................................................................   16 

F 1444 3 T.P. relacionadas con la Legión Cóndor, también unos sellos con las pruebas de los matasellos conmemorativos, una 
carta dirigida a Yugoslavia y un recorte de prensa. Interesante conjunto. .....................................................................   110 

 

  DIVISIÓN AZUL 

F 1445 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 22/1/42. Feldpost nº 13704. .......................................................................   50 

F 1446 Carta circulada de Alemania a Valencia, el 22/11/42. Feldpost nº 25592A. Preciosa. .........................................................   45 

F 1447 Carta circulada desde el frente a Valencia, el 27/11/42. Marca de censura "Ad". Feldpost 41953. .....................................   35 

F 1448 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 2/7/43. Feldpost nº 13704. ............................................................................   40 

F 1449 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 18/8/43. Feldpost 13704. ..............................................................................   40 

F 1450 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 29/8/43. Marca de censura "Ab". Feldpost 13704. ........................................   35 

F 1451 Carta circulada del frente a Valencia, el 10/7/43. Marca de censura "Ab". Feldpost 41953. ................................................   35 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1452 ÁFRICA DEL SUR. Ø 1 en carta circulada a Gran Bretaña, el 3/12/1910. Preciosa. ...........................................................   25 

F 1453 BAVIERA. T.P. propagandística de la Cruz Roja, 1ª Guerra Mundial. Circulada el 6/6/1914. ..............................................   25 

F 1454 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal tipo graus auss, en color. Representa tren y estación de Jagerhof, circulada en 
1903. Muy bonita. ...........................................................................................................................................................   20 

F 1455 ALEMANIA IMPERIO. Bonita postal de la Cruz Roja, año 1914. Circulada en Alemania. ...................................................   20 

F 1456 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta de Caritas edición especial patrocinada por la Cruz Roja norteamericana en Alemania, 
durante la 1ª Guerra Mundial. Circulada en 1915. ..........................................................................................................   25 

F 1457 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen del estadio olímpico de Berlín. Al dorso, sello con la imagen de un jugador de 
fútbol. Matasellos 15/8/36. ..............................................................................................................................................   25 

F 1458 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con la imagen de Hitler. En el dorso, varios matasellos conmemorativos, de los que 
destaca marca del "Histórico encuentro Chamberlain-Hitler", el 15/9/38. ......................................................................   22 

F 1459 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con la imagen de un soldado alemán y la bandera del III Reich. Circulada el año 1939. ....   22 

  1460 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Caja con cientos de sobres 1er. día, años 70. Muy variado. .................................................   20 

  1461 ALEMANIAS. Lote de 22 cartas circuladas. Destacan 1er. Centenario. Examinar. .............................................................   30 

  1462 COLOMBIA. Lote de 14 sobres, circulados entre los años 1900 y 1910. .............................................................................   30 

  1463 ESTONIA. Clasificador con colección de 57 sobres alusivos a la independencia del país. Muchos con sellos de Suecia. 
Mayoría años 80. Raro conjunto. ....................................................................................................................................   20 

F 1464 ESTADOS UNIDOS. Sobre patriótico con la ilustración de un soldado confederado y lema militar. Circulado de 
Nashville a Aurora, el 5/4/1862, durante la guerra de secesión. Muy raro y excelente conservación. ...........................   200 

F 1465 FRANCIA. Precioso registro de embarque fluvial (canal Rhone al Rhin), fechado en Strasbourg el 27/9/1837. Preciosa 
ilustración. .......................................................................................................................................................................   20 

  1466 FRANCIA. Lote de 12 cartas prefilatélicas con estudio "P" de París. Distintos años. Examinar. .........................................   40 

  1467 FRANCIA. Lote de 9 cartas época clásica, circuladas a España. Interesantes. Examinar. .................................................   16 

  1468 FRANCIA. Lote de 9 cartas época clásica. Circuladas a España. Interesantes. Examinar. .................................................   16 

  1469 FRANCIA. Bonito lote de 19 postales circuladas entre los años 1903 y 1941. ....................................................................   18 

F 1470 FRANCIA. Preciosa T.P. emitida por el gobierno francés, en 1905, para celebrar la visita del rey Alfonso XIII. Matasellos 
de Versalles 2/6/1905. En la postal hay la imagen del rey español y el presidente francés. Rara. ................................   25 

F 1471 FRANCIA. Preciosa T.P. emitida en 1905 en conmemoración de la visita del rey Alfonso XIII a las fiesta franco-
españolas. Matasellos de París 2/6/1905. En la postal hay la imagen del rey español y el presidente francés. Rara. .   25 

  1472 FRANCIA. Ø 354/55. Victoria de Samotracia. Sobre 2 tarjetas máximas. Cat. +100 €. .......................................................   20 

F 1473 FRANCIA. Tarjeta postal "En travaillant en Allemagne", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. 
Nueva. .............................................................................................................................................................................   6 

F 1474 FRANCIA. Tarjeta postal "El Kebir", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva...........................   6 

F 1475 FRANCIA. Tarjeta postal "Dunkerque", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva. .....................   6 

F 1476 FRANCIA. Tarjeta postal "Fatale", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva. ............................   6 

F 1477 GRAN BRETAÑA. Ø 34 en carta circulada a Barcelona, el 14/4/1868. ................................................................................   15 

  1478 GRAN BRETAÑA. 4 Interesantes cartas época clásica. Examinar. .....................................................................................   20 

  1479 COLONIAS INGLESAS. Conjunto formado por 48 E.P. antiguos de Barbados, Bermudas, Ceilán, India, Sudáfrica, 
Costa de Oro, etc. Diferentes. Nuevos y usados. Examinar. ..........................................................................................   48 

FC 1480 HUNGRÍA. Sobre envuelta franqueado con sellos Ø 1Aa. Variedad color amarillo anaranjado. Circulado desde Nagy 
Rocze, el año 1875. Al dorso tránsito y llegada. Rarísimo. Ligera rotura que no desmerece la rareza de la pieza. 
Cat. +1500 €. ..................................................................................................................................................................   300 

  1481 ISRAEL. Lote de más de 70 aerogramas nuevos y matasellados 1er. día (sin circular). Muchos primera época 1948-60. 
En distintas cantidades. ..................................................................................................................................................   20 

F 1482 PORTUGAL. Tarjeta E.P. franquicia exclusiva de la Cruz Roja Portuguesa, año 1903. Circulada interior de Lisboa. 
Rarísima. Sólo se conocen seis o siete ejemplares nuevas, pero no en usado. Posiblemente única. ..........................   110 

F 1483 PUERTO RICO. Carta circulada de San Juan a Barcelona, el año 1899. Matasellos militar del Despacho Americano. .....   100 

F 1484 RUSIA. Sobre entero posta formato pequeño, circulado por certificado en Rusia el 5/6/17. Marca de llegada al dorso. ....   35 

  1485 RUSIA. Colección de sobres y tarjetas 1er. día montada en 4 álbumes, entre los años 1959 y 1988. ................................   90 
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HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 1404 Carta circulada de Logroño a Vitoria, el año 1936. Franqueada con sellos fiscales. Dirigida a un  comandante del 

Hospital Seminario de Vitoria. .........................................................................................................................................   30 

F 1405 Carta circulada de Soria a Salamanca, el 10/3/37. Marca de censura y viñeta del auxilio social. .......................................   18 

F 1406 1937 (19/6). Documento de la presidencia del gobierno de Euzkadi. Franqueo Republicano con matasellos del 1er. día 
de la ocupación. Precioso y raro. ....................................................................................................................................   50 

F 1407 Carta circulada de Jerez a Ávila, el 30/8/37. Marca de censura y marcas patrióticas. .........................................................   18 

F 1408 Carta circulada de Palma a Bruselas. Manuscrito vía Roma. Franqueo con sello de telégrafos. Marca de censura. Año 
1937. ...............................................................................................................................................................................   10 

F 1409 Carta circulada de Burgos a Pasajes, año 1937. Franqueo con  pólizas. ............................................................................   14 

F 1410 Cata circulada de Hoyos a Salamanca, el año 1937. Rara marca de censura. ....................................................................   15 

F 1411 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 4/6/38. Remitida desde la 27 Div., 122 Brigada, Base 8CC18, sección 
tren. Matasellos "27". ......................................................................................................................................................   18 

F 1412 Tarjeta postal militar, Zona Nacional. Circulada desde el frente a Jerez, el año 1938. Marca de censura y de Falange. 
Raro modelo de tarjeta. ..................................................................................................................................................   20 

F 1413 1939 (24 enero). Sobre con membrete del buque americano Omaha, destinado a evacuar refugiados Españoles. 
Circulado de Barcelona a Estados Unidos (2 días antes de caer Barcelona en manos franquistas). Franqueo con 
sellos americanos. Precioso y muy raro. ........................................................................................................................   25 

F 1414 Tarjeta circulada desde Barcelona dirigida a la plaza de toros de San Sebastián - Campo de Prisioneros, el 19/3/1939. 
Doblez de archivo. ..........................................................................................................................................................   35 

F 1415 Ø 858 más viñeta del Auxilio Social, en preciosa carta circulada de Arenys a Barcelona, año 1939. .................................   20 

F 1416 Tarjeta circulada desde el campo provincial 2 de Las Palmas a Barcelona, el 28/3/41. Marca del campo. .........................   35 

F 1417 Carta circulada de Barcelona a Madrid. Franqueo complementario de 2 viñetas. ...............................................................   18 

F 1418 Carta circulada de Llerena (Badajoz) a Ávila. Marca de censura. Rara. ..............................................................................   18 

F 1419 Ø 823(3)+718(2) en preciosa carta circulada de Vigo a Alemania. Al dorso publicidad "Los 4 Ases". Preciosa y raro 
franqueo.. Marca de censura. .........................................................................................................................................   30 

  1420 Lote de 10 cartas con marcas de censura. Hay interesantes. Examinar. .............................................................................   45 

  1421 Lote de 23 cartas diversas. Destacan 2 de refugiados en Francia. Examinar. .....................................................................   55 

  1422 10 cartas circuladas con marcas de censura. Hay raras. Examinar. ....................................................................................   60 

 

  POSTALES 

F 1423 T.P. "Los Salvadores de España". Nueva. Rara. ..................................................................................................................   18 

F 1424 Postal del P.S.U.-U.G.T. "El pillatje deshonra el trionf". Nueva. ...........................................................................................   20 

F 1425 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Unió es força". Nueva. .................................................................................................................   20 

F 1426 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Camperol, per al triomf cal el teu esforç". Nueva. ........................................................................   20 

F 1427 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Assassins". Nueva. ......................................................................................................................   20 

F 1428 Postal del P.S.U.-U.G.T. "Camperol, la revolució necesita el teu esforç". Nueva.................................................................   20 

F 1429 Tarjeta conmemorativa del Aniversario del alzamiento nacional. Va franqueada con sellos de cifras e Isabel con 
diversas variedades. Matasellos de Las Palmas. Sin circular. Rara. .............................................................................   30 

F 1430 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "Ayudad a la Cruz Roja. Ella socorre y consuela a los Heridos". Serie B nº 
1. Rara. ...........................................................................................................................................................................   35 

F 1431 Tarjeta editada por la Cruz Roja- Barcelona "En paz o en Guerra ayudad siempre a la Cruz Roja". Serie B nº 6. Rara. ....   35 

F 1432 Tarjeta satírica "Los Nacionales - Ministerio de propaganda". Dibujo de Pedrero. Nueva. ..................................................   45 

F 1433 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Procés revolucionari a consecuencia de les 
eleccions del 16 de febrer del 1936. Nueva. Rara. .........................................................................................................   50 

F 1434 Tarjeta editada por el Comisariat de Propaganda de la Generalitat. Les forces feixistes arriben davant Madrid el 
7/11/1936".  Nueva. Rara. ...............................................................................................................................................   50 

F 1435 Tarjeta "España aplastará la invasión extranjera igual que en 1808". Nueva. Editada por la junta delegada de Defensa 
de Madrid. Rarísima. .......................................................................................................................................................   60 

F 1436 Tarjeta postal ilustrada "La Pasionaria". Editada por el comité mundial de mujeres con la guerra y el fascismo, en 
Francia. Año 1937. Muy rara. .........................................................................................................................................   60 

F 1437 Tarjeta postal ilustrada Belga "Les enfants du home Pasionaria front la jardinage". Editada en Bruselas pro el "Comité 
National de Coordinations et d'information por l'aide a l'Espagne Repúblicaine". El dinero obtenido con la venta de 
esta tarjeta se destinaba a la compra de leche para niños lactantes españoles. Rarísima. ..........................................   60 

F 1438 Tarjeta postal ilustrada Francesa "Pour la Liberté, péres et méres espagnols luttent pour les blessés, leurs enfants 
collectent dans les rues de Madrid. Aidez-les". 1 Franco. Ligeras sombras del tiempo. Muy rara. ................................   60 

F 1439 Tarjeta postal francesa ilustrada "Un groupe de Pupilles hébergés au Mas-Eiol", con un valor de 1 Franco. Editada por 
el "Comité Limousin d'accueil aux enfants d'Espagne". Preciosa y rarísima. .................................................................   80 

F 1440 Postal dirigida en 1946 al presidente del gobierno francés, pidiendo ayuda para los combatientes republicanos. Muy 
rara. .................................................................................................................................................................................   70 

F 1441 Postal enviada desde Cuba en 1947 al secretario de la ONU en New York, solicitando la ruptura de relaciones con 
España. ...........................................................................................................................................................................   20 

F 1442 Postal enviada al presidente de la ONU en París, remitida desde Marsella, el año 1951. Solicitando que España libere a 
Gregorio López Raimundo y otros camaradas. Rara. ....................................................................................................   70 

 

 

  LEGIÓN CÓNDOR 

F 1443 E.P. con dibujo del estadio olímpico de Berlín. Matasellos conmemorativo del regreso de la Legión Cóndor a Alemania, 
el 6/6/39. Sin circular. .....................................................................................................................................................   16 

F 1444 3 T.P. relacionadas con la Legión Cóndor, también unos sellos con las pruebas de los matasellos conmemorativos, una 
carta dirigida a Yugoslavia y un recorte de prensa. Interesante conjunto. .....................................................................   110 

 

  DIVISIÓN AZUL 

F 1445 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 22/1/42. Feldpost nº 13704. .......................................................................   50 

F 1446 Carta circulada de Alemania a Valencia, el 22/11/42. Feldpost nº 25592A. Preciosa. .........................................................   45 

F 1447 Carta circulada desde el frente a Valencia, el 27/11/42. Marca de censura "Ad". Feldpost 41953. .....................................   35 

F 1448 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 2/7/43. Feldpost nº 13704. ............................................................................   40 

F 1449 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 18/8/43. Feldpost 13704. ..............................................................................   40 

F 1450 Tarjeta circulada desde el frente a Madrid, el 29/8/43. Marca de censura "Ab". Feldpost 13704. ........................................   35 

F 1451 Carta circulada del frente a Valencia, el 10/7/43. Marca de censura "Ab". Feldpost 41953. ................................................   35 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1452 ÁFRICA DEL SUR. Ø 1 en carta circulada a Gran Bretaña, el 3/12/1910. Preciosa. ...........................................................   25 

F 1453 BAVIERA. T.P. propagandística de la Cruz Roja, 1ª Guerra Mundial. Circulada el 6/6/1914. ..............................................   25 

F 1454 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta postal tipo graus auss, en color. Representa tren y estación de Jagerhof, circulada en 
1903. Muy bonita. ...........................................................................................................................................................   20 

F 1455 ALEMANIA IMPERIO. Bonita postal de la Cruz Roja, año 1914. Circulada en Alemania. ...................................................   20 

F 1456 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta de Caritas edición especial patrocinada por la Cruz Roja norteamericana en Alemania, 
durante la 1ª Guerra Mundial. Circulada en 1915. ..........................................................................................................   25 

F 1457 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen del estadio olímpico de Berlín. Al dorso, sello con la imagen de un jugador de 
fútbol. Matasellos 15/8/36. ..............................................................................................................................................   25 

F 1458 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con la imagen de Hitler. En el dorso, varios matasellos conmemorativos, de los que 
destaca marca del "Histórico encuentro Chamberlain-Hitler", el 15/9/38. ......................................................................   22 

F 1459 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con la imagen de un soldado alemán y la bandera del III Reich. Circulada el año 1939. ....   22 

  1460 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Caja con cientos de sobres 1er. día, años 70. Muy variado. .................................................   20 

  1461 ALEMANIAS. Lote de 22 cartas circuladas. Destacan 1er. Centenario. Examinar. .............................................................   30 

  1462 COLOMBIA. Lote de 14 sobres, circulados entre los años 1900 y 1910. .............................................................................   30 

  1463 ESTONIA. Clasificador con colección de 57 sobres alusivos a la independencia del país. Muchos con sellos de Suecia. 
Mayoría años 80. Raro conjunto. ....................................................................................................................................   20 

F 1464 ESTADOS UNIDOS. Sobre patriótico con la ilustración de un soldado confederado y lema militar. Circulado de 
Nashville a Aurora, el 5/4/1862, durante la guerra de secesión. Muy raro y excelente conservación. ...........................   200 

F 1465 FRANCIA. Precioso registro de embarque fluvial (canal Rhone al Rhin), fechado en Strasbourg el 27/9/1837. Preciosa 
ilustración. .......................................................................................................................................................................   20 

  1466 FRANCIA. Lote de 12 cartas prefilatélicas con estudio "P" de París. Distintos años. Examinar. .........................................   40 

  1467 FRANCIA. Lote de 9 cartas época clásica, circuladas a España. Interesantes. Examinar. .................................................   16 

  1468 FRANCIA. Lote de 9 cartas época clásica. Circuladas a España. Interesantes. Examinar. .................................................   16 

  1469 FRANCIA. Bonito lote de 19 postales circuladas entre los años 1903 y 1941. ....................................................................   18 

F 1470 FRANCIA. Preciosa T.P. emitida por el gobierno francés, en 1905, para celebrar la visita del rey Alfonso XIII. Matasellos 
de Versalles 2/6/1905. En la postal hay la imagen del rey español y el presidente francés. Rara. ................................   25 

F 1471 FRANCIA. Preciosa T.P. emitida en 1905 en conmemoración de la visita del rey Alfonso XIII a las fiesta franco-
españolas. Matasellos de París 2/6/1905. En la postal hay la imagen del rey español y el presidente francés. Rara. .   25 

  1472 FRANCIA. Ø 354/55. Victoria de Samotracia. Sobre 2 tarjetas máximas. Cat. +100 €. .......................................................   20 

F 1473 FRANCIA. Tarjeta postal "En travaillant en Allemagne", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. 
Nueva. .............................................................................................................................................................................   6 

F 1474 FRANCIA. Tarjeta postal "El Kebir", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva...........................   6 

F 1475 FRANCIA. Tarjeta postal "Dunkerque", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva. .....................   6 

F 1476 FRANCIA. Tarjeta postal "Fatale", editada por los alemanes, durante la ocupación de Francia. Nueva. ............................   6 

F 1477 GRAN BRETAÑA. Ø 34 en carta circulada a Barcelona, el 14/4/1868. ................................................................................   15 

  1478 GRAN BRETAÑA. 4 Interesantes cartas época clásica. Examinar. .....................................................................................   20 

  1479 COLONIAS INGLESAS. Conjunto formado por 48 E.P. antiguos de Barbados, Bermudas, Ceilán, India, Sudáfrica, 
Costa de Oro, etc. Diferentes. Nuevos y usados. Examinar. ..........................................................................................   48 

FC 1480 HUNGRÍA. Sobre envuelta franqueado con sellos Ø 1Aa. Variedad color amarillo anaranjado. Circulado desde Nagy 
Rocze, el año 1875. Al dorso tránsito y llegada. Rarísimo. Ligera rotura que no desmerece la rareza de la pieza. 
Cat. +1500 €. ..................................................................................................................................................................   300 

  1481 ISRAEL. Lote de más de 70 aerogramas nuevos y matasellados 1er. día (sin circular). Muchos primera época 1948-60. 
En distintas cantidades. ..................................................................................................................................................   20 

F 1482 PORTUGAL. Tarjeta E.P. franquicia exclusiva de la Cruz Roja Portuguesa, año 1903. Circulada interior de Lisboa. 
Rarísima. Sólo se conocen seis o siete ejemplares nuevas, pero no en usado. Posiblemente única. ..........................   110 

F 1483 PUERTO RICO. Carta circulada de San Juan a Barcelona, el año 1899. Matasellos militar del Despacho Americano. .....   100 

F 1484 RUSIA. Sobre entero posta formato pequeño, circulado por certificado en Rusia el 5/6/17. Marca de llegada al dorso. ....   35 

  1485 RUSIA. Colección de sobres y tarjetas 1er. día montada en 4 álbumes, entre los años 1959 y 1988. ................................   90 
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  VARIOS 

  1486 PAÍSES ASIÁTICOS. Lote de 15 sobres y tarjetas. Algunos interesantes. Examinar. .........................................................   25 

  1487 Cajita con sobres, postales, E.P., S.P.D., etc. Mundiales. Examinar. ..................................................................................   LIBRE 

  1488 Lote de decenas de cartas, correspondencia filatélica. Hay de España y extranjero. También sellos recortados con 
papel. Moderno. ..............................................................................................................................................................   12 

  1489 Lote de 69 piezas de Historia Postal mundial, entre los años 1875 y 1984. Examinar. .......................................................   14 

  1490 Lote de 100 sobres 1er. día o conmemorativos. Mundiales. Diferentes épocas. .................................................................   14 

  1491 Lote de 100 sobres 1er. día o conmemorativos. Mundiales. Diferentes épocas. .................................................................   14 

  1492 Lote de 65 piezas de historia postal moderna, también sellos modernos recortados de cartas con más de 200€ de 
catálogo. .........................................................................................................................................................................   17 

  1493 Lote de diversos sobres con franqueos espectaculares, 1er. día. Modernos y temáticos. Formato grande. Destacan H.B. 
Tema Europa. Examinar. ................................................................................................................................................   20 

  1494 Caja con decenas de sobres, muchos correspondencia filatélica. Años 80/90. Examinar. ..................................................   20 

  1495 Caja con 228 sobres y tarjetas mundiales, algunas Españolas. Diferentes épocas. Examinar. ...........................................   50 

  1496 Cajita con 250 piezas de historia postal mundial, mayoría antiguas. Incluye sobres, postales, E.P., censuras, 
aerogramas, matasellos especiales, correo aéreo, etc. Muy alto valor. Examinar. ........................................................   200 

 

  CORREO AÉREO MUNDIAL 

F 1497 ÁFRICA DEL SUR. Carta circulada primer vuelo  East London-Capetown (vuelo de retorno) y a Londres, el 5/3/1925. 
Cat. Muller nº 14. Raro. ..................................................................................................................................................   40 

F 1498 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín sobre los territorios del este, durante la 1ª Guerra Mundial. 
Nueva. .............................................................................................................................................................................   22 

F 1499 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, sobre los territorios del este durante la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada. ........................................................................................................................................................................   22 

F 1500 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, sobre los territorios del este durante la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada por feldpost. ....................................................................................................................................................   22 

F 1501 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, durante una batalla aeroterrestre en la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada por feldpost. ....................................................................................................................................................   22 

F 1502 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen del Graf Zeppelín sobre la puerta de Brandenburgo en Berlín. Circulada. ........   22 

F 1503 ARGELIA. Preciosa tarjeta circulada de Alger a Paris. Marca "Premier voyage inaguration Alger-Paris en douze 
heures". Tiene preciosa viñeta conmemorativa. Muy bonita. .........................................................................................   30 

F 1504 AUSTRIA. E.P. conmemorativo circulado primer vuelo Viena-Zurich, con escalas Austria-Hungría-Italia-Suiza, el 9/7/33. 
Cat. Muller  nº 197. Muy bonito. ......................................................................................................................................   30 

F 1505 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta propagandística del nazismo, competición de globos aerostáticos en Chemnitz, premio 
Gordon-Bennet . Año 1937. Al dorso matasellos conmemorativo. Rara. .......................................................................   42 

F 1506 BÉLGICA. Carta circulada de Bruselas a Francia, el 24/7/38. Incluye en el franqueo varias viñetas aéreas 
conmemorativas. Marca "1er. Vol postal La Baule-Belle Ile en Mer". Muy bonito. .........................................................   35 

F 1507 BÉLGICA. Carta circulada de Bruselas a Tarbes, el 10/5/39. Marca "1ere. Liason Aérienne de nuit Paris-Bordeaux-
Pau". ...............................................................................................................................................................................   20 

F 1508 BOLIVIA. Carta circulada de Haití a Martinica, el 25/9/29. Marca "Premier Vol Lindbergh" y "First Flight San Juan 
Paramaribo". Tema Descubrimiento de América. ...........................................................................................................   50 

F 1509 BOLIVIA. Carta circulada de La Paz a Río de Janeiro, el 30/7/30. Marca "Primer correo aéreo Bolivia-Brasil". Preciosa. .   40 

F 1510 BOLIVIA. Carta circulada de La Paz a Chile, el año 1934. Marca "Primer vuelo Bolivia - Chile". ........................................   40 

F 1511 BRASIL. Carta circulada de Río de Janeiro a Francia, el 7/6/30. Marca "Primeira Mala Aeria Transatlantica directa 
Brasil-Europa". Este fue el primer ensayo por el piloto Mermoz de esta ruta.................................................................   120 

F 1512 BULGARIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo experimental Plovdiv a Sofia, el año 1923. No reseñado en Cat. Muller. ............   30 

F 1513 BULGARIA. Carta circulada 1er. vuelo Sofia-Varma, en 1927. Cat. Muller nº 7. .................................................................   35 

F 1514 CHECOSLOVAQUIA. Carta circulada de Praga a New York, el 17/6/46. Marca primer vuelo. No reseñada en catálogo 
Muller. Al dorso, llegada. Muy rara. ................................................................................................................................   40 

F 1515 DJIBOUTI. Carta circulada de Djibouti a Addis, el 20/12/29. Marca "Service Avion". ..........................................................   60 

F 1516 DJIBOUTI. Carta circulada de Djibouti a Addis, el 17/4/30. Marca "2. Service Avion Djibouti-Addis". .................................   60 

F 1517 ECUADOR. Carta circulada de Quito a Guayaquil. Marca "Primer Correo Aéreo Quito-Guayaquil". Año 1929. .................   40 

F 1518 ESPAÑA. Carta circulada con marca 1er. Vuelo Madrid-Manila, el 11/5/37. Al dorso, llegada. Cat. Gomis nº 17...............   45 

F 1519 ESTADOS UNIDOS. Lote de 6 cartas con marcas de primeros vuelos. Incluye 2 más de Canadá. Años 1928/47. ...........   70 

F 1520 FINLANDIA. Carta circulada de Helsinki a Paris, el 16/12/36. Marca "Helsinki Aedrome - Stockholm Bromma / Premier 
tour". ................................................................................................................................................................................   40 

F 1521 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.. con la foto del aeroplano Farman en el aeródromo de Chalons. Año 1909. ..........   25 

F 1522 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.P. con la imagen del piloto Lagagneux y su monoplano Sommer, circulada en 
1910. ...............................................................................................................................................................................   25 

F 1523 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.P. con la imagen del piloto Leblanc y su monoplano Bleriot, circulada en 1910. .....   25 

F 1524 FRANCIA. 4 Postales con imágenes de pioneros de la aviación francesa. Todas firmadas por los pilotos. Años 1911/13. 
Preciosas. .......................................................................................................................................................................   80 

F 1525 FRANCIA. Carta circulada de Bourges a Londres, el 8/6/22. Franqueo con viñetas conmemorativas aéreas "Ste. 
Propagande Aeronautique - Bourges". Muy bonito. ........................................................................................................   45 

F 1526 FRANCIA. Carta circulada de Rouen a París el 23/9/23. Franqueo con 6 sellos conmemorativos del "Meeting de 
Rouen". Muy bonita. ........................................................................................................................................................   40 

F 1527 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo directo París-Dakar, con escala en Villa Cisneros, el 3/2/1925. Con los pilotos 
Lamaitre y Arrachart. Fue el primer vuelo directo de 4.600 km. con solo una escala. Viñeta conmemorativa. Cat. 
Muller nº 117. Rarísimo. La mayoría de sobres conocidos de este vuelo están muy val conservados. Este calidad 
de lujo. ............................................................................................................................................................................   180 

F 1528 FRANCIA. Viñetas de 1er. vuelo París-Dakar. En bloque de 6, con un sello invertido. Cat. Muller nº 117. Rarísimos........   60 

F 1529 FRANCIA. Tarjeta conmemorativa inauguración línea aérea fluvial "París-Londres", el 30/8/25. ........................................   50 

F 1530 FRANCIA. Carta circulada de Troyes a Niza,el 16/4/27. Manuscrito "Ligne: París-Lyon-Marseille". Bonita. .......................   30 

F 1531 FRANCIA. Carta circulada de Clermont Ferrand a Lyon, el 2/5/29. Marca "1er. Vol ligne aerienne Montluçon-Clermont 
Fd. - Lyon - Geneve". ......................................................................................................................................................   50 

F 1532 FRANCIA. Carta circulada el 31/3/29. Viñeta y marca conmemorativa "Meeting de Troyes". ..............................................   30 

F 1533 FRANCIA. Carta circulada con la marca "Aéro-Club de Pontarlier", el 14/7/30. ...................................................................   30 

F 1534 FRANCIA. Carta con la marca y matasellos "2me. Meeting d'Aviation Limoges 5-6-32". ....................................................   45 

F 1535 FRANCIA. Carta circulada de París a Ajaccio-Tunis, el 2/4/1935. Marca "Primer vol París - Tunis". ..................................   25 

F 1536 FRANCIA. Carta circulada de París a Praga, el 16/5/35. Marca "1er. Vol Postal Marseille - Prague". Muy bonita. .............   80 

F 1537 FRANCIA. Carta circulada "Primer vol par avion Fusée", el 8/9/35. Al dorso marca "Avion Fusee R.V. 4 Detruit par 
accident. Courier sauvé". ................................................................................................................................................   90 

F 1538 FRANCIA. Carta circulada de París al Congo, el 7/11/35. Marca "1er. Service Aérien Français Regulier Europe-Congo-
Madagascar". ..................................................................................................................................................................   40 

F 1539 FRANCIA. Carta circulada de Metz a Nantes, el 1/4/36. Marca "11 Escuadre de Bombardement Metz". Mecanografiado 
"Correspondance rapide Metz-Nancy / Service Inagural". ..............................................................................................   35 

F 1540 FRANCIA. Carta con la marca "Course Aérriene París- Saigon 25/10/1936" y "Voyage interrompú le 26-10-1936 a 
Karachi". Firmada por los 2 pilotos. Rara. ......................................................................................................................   120 

F 1541 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Turín, el 7/4/37. Cat. Muller nº 399. Dorso llegada. .........................................   20 

F 1542 FRANCIA. Carta circulada de París a Turín, el 7/4/37. Marca "Primer Vol París-Turín". .....................................................   50 

F 1543 FRANCIA. Carta circulada de Beziers a Madagascar. Marca "1er. Service Aeriene Français - Direct Europa - Congo - 
Madagascar", el 10/6/37. ................................................................................................................................................   35 

F 1544 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Madagascar, el 13/6/1937. Marca especial. Al dorso, viñeta de Mermoz. 
Cat. Muller nº 402. ..........................................................................................................................................................   25 

F 1545 FRANCIA. Tarjeta circulada avión "Liason Postale Accelereree France-Amerique du Sud Novembre 1937". Muy bonita. 
Franqueo con sello travesía del Atlántico. ......................................................................................................................   130 

F 1546 FRANCIA. Carta circulada 1er. Vuelo París-Copenhague, el 1/6/38. Dorso llegada. Cat. Muller nº 430. ............................   25 

F 1547 FRANCIA. Carta circulada de Niza a Orange, el 16/11/38. Marca "Ligne Postale Aerienne París - Nice / Inaguration". .....   50 

F 1548 FRANCIA. Tarjeta circulada de París a Finlandia. Marca "Service Postal Aérien Sans Surtaxe France-Finlande", el 
1/6/39. .............................................................................................................................................................................   20 

F 1549 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo sin sobretasa "Francia-Finlandia - Francia-Polonia", el 1/6/39. Al dorso llegada. 
Cat. Muller nº 455. ..........................................................................................................................................................   20 

F 1550 FRANCIA. Carta circulada de Troyes a Johannesburg, el 26/10/1953. Marca "1er. liason postale aérienne Paris-
Johannesburg par avion a reaction". ..............................................................................................................................   45 

F 1551 FRANCIA. Sobre conmemorativo del 55 aniversario del primer vuelo de los hermanos Wright en 1903. Con viñeta 
conmemorativa. También lleva marca vuelo catapultado y marca especial del Tema Europa. Muy interesante. ..........   15 

F 1552 GRAN BRETAÑA. Carta circulada de London a Hungría, el 30/3/1935. Marca Elso Kozvetlen Legiposta Jara  London-
Budapest"........................................................................................................................................................................   50 

F 1553 GRECIA. Tarjeta circulada de Atenas a Karachi, el 6/4/29. Marca del primer vuelo Atenas-Pakistán. ................................   60 

F 1554 GUADELOUPE. Carta circulada el 4/8/35 correo insular "1er. Liason Aerienne Guadaloupe - Les Saintes - Marie 
Galante et Desirade". ......................................................................................................................................................   40 

F 1555 GUADELOUPE. Carta circulada de Basse-Terre a Francia, el 21/4/39. Marca "1er. Liason Aerienne Guadeloupe-France 
via Terre-Neuve-Irlande". Muy bonita. ............................................................................................................................   45 

F 1556 GUATEMALA. Carta circulada de Puerto Barrios a Miami, el 5/12/31. Marcas especiales al dorso. Los sellos son los 
que se hicieron para el vuelo (Av. 16/18). Cat. Muller nº 50. Raro. ................................................................................   50 

F 1557 GUINEA. Carta circulada de Guinea a Burdeos, el 6/4/38. Marca "Correspondance Avion retardée et deteriorée suite de 
l'accident aérien". ............................................................................................................................................................   100 

F 1558 GUINEA. Sobre conmemorativo 1er. correo por Helicóptero, el 22/11/1956. Cat. 50 €. ......................................................   LIBRE 

F 1559 HOLANDA. Carta circulada de Amsterdam a Pretoria, el 5/12/38. Marca primer vuelo "Nederland Zuid Afrika". Al dorso, 
franqueo sudafricano en viaje de retorno. Muy bonita. ...................................................................................................   50 

F 1560 HONG KONG. Carta circulada de Hong Kong a Estados Unidos, el 29/4/1937. Marca "Hong Kong to Honolulu / 
Received First Flight". .....................................................................................................................................................   35 

F 1561 HONG KONG. Carta circulada de Victoria a París, el 10/3/39. Marca "Ouverture du trafic postal regulier Hong Kong - 
Marseille - Paris". ............................................................................................................................................................   30 

F 1562 HUNGRÍA. Tarjeta circulada de Miskolc a Debrece, el 14/7/34. Marca primer vuelo "Elso Forgalmi Legipostajarat". 
Incluye viñeta conmemorativa del vuelo. ........................................................................................................................   40 

F 1563 INDIA HOLANDESA. Preciosa tarjeta conmemorativa circulada 1er. vuelo Amsterdam-Bandoeng y retorno, en 1933. 
Cat. Muller nº 70. ............................................................................................................................................................   35 

F 1564 INDIA HOLANDESA. Carta circulada 1er. vuelo Tarakan-Balikpapan, en 1937. Al dorso, llegada. Cat. Muller nº 30. ........   30 

F 1565 INDOCHINA. Carta circulada de Mytho a Francia, el 8/4/29. Preciosa marca "Premiere Voyage postale par avion 
Indochine-France". ..........................................................................................................................................................   40 

F 1566 INDOCHINA. Carta circulada de Hanoi a Limoges, el 17/11/29. Marca "Voyage retour record distance Costes-Bellonte". 
Muy bonita. .....................................................................................................................................................................   50 

F 1567 INDOCHINA. Carta circulada de Hanoi a Francia, el 19/1/32. Marca "Liasion Hanoi-Paris". Preciosa. ...............................   70 

F 1568 LÍBANO. Carta circuldada de Beirut a Tunis, el 24/12/38. Marca "Premier Vol Aero-Postal Damas-Marseille via Tunis". ..   25 
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  VARIOS 

  1486 PAÍSES ASIÁTICOS. Lote de 15 sobres y tarjetas. Algunos interesantes. Examinar. .........................................................   25 

  1487 Cajita con sobres, postales, E.P., S.P.D., etc. Mundiales. Examinar. ..................................................................................   LIBRE 

  1488 Lote de decenas de cartas, correspondencia filatélica. Hay de España y extranjero. También sellos recortados con 
papel. Moderno. ..............................................................................................................................................................   12 

  1489 Lote de 69 piezas de Historia Postal mundial, entre los años 1875 y 1984. Examinar. .......................................................   14 

  1490 Lote de 100 sobres 1er. día o conmemorativos. Mundiales. Diferentes épocas. .................................................................   14 

  1491 Lote de 100 sobres 1er. día o conmemorativos. Mundiales. Diferentes épocas. .................................................................   14 

  1492 Lote de 65 piezas de historia postal moderna, también sellos modernos recortados de cartas con más de 200€ de 
catálogo. .........................................................................................................................................................................   17 

  1493 Lote de diversos sobres con franqueos espectaculares, 1er. día. Modernos y temáticos. Formato grande. Destacan H.B. 
Tema Europa. Examinar. ................................................................................................................................................   20 

  1494 Caja con decenas de sobres, muchos correspondencia filatélica. Años 80/90. Examinar. ..................................................   20 

  1495 Caja con 228 sobres y tarjetas mundiales, algunas Españolas. Diferentes épocas. Examinar. ...........................................   50 

  1496 Cajita con 250 piezas de historia postal mundial, mayoría antiguas. Incluye sobres, postales, E.P., censuras, 
aerogramas, matasellos especiales, correo aéreo, etc. Muy alto valor. Examinar. ........................................................   200 

 

  CORREO AÉREO MUNDIAL 

F 1497 ÁFRICA DEL SUR. Carta circulada primer vuelo  East London-Capetown (vuelo de retorno) y a Londres, el 5/3/1925. 
Cat. Muller nº 14. Raro. ..................................................................................................................................................   40 

F 1498 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín sobre los territorios del este, durante la 1ª Guerra Mundial. 
Nueva. .............................................................................................................................................................................   22 

F 1499 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, sobre los territorios del este durante la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada. ........................................................................................................................................................................   22 

F 1500 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, sobre los territorios del este durante la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada por feldpost. ....................................................................................................................................................   22 

F 1501 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta con dibujo del Graf Zeppelín, durante una batalla aeroterrestre en la 1ª Guerra Mundial. 
Circulada por feldpost. ....................................................................................................................................................   22 

F 1502 ALEMANIA IMPERIO. T.P. con la imagen del Graf Zeppelín sobre la puerta de Brandenburgo en Berlín. Circulada. ........   22 

F 1503 ARGELIA. Preciosa tarjeta circulada de Alger a Paris. Marca "Premier voyage inaguration Alger-Paris en douze 
heures". Tiene preciosa viñeta conmemorativa. Muy bonita. .........................................................................................   30 

F 1504 AUSTRIA. E.P. conmemorativo circulado primer vuelo Viena-Zurich, con escalas Austria-Hungría-Italia-Suiza, el 9/7/33. 
Cat. Muller  nº 197. Muy bonito. ......................................................................................................................................   30 

F 1505 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta propagandística del nazismo, competición de globos aerostáticos en Chemnitz, premio 
Gordon-Bennet . Año 1937. Al dorso matasellos conmemorativo. Rara. .......................................................................   42 

F 1506 BÉLGICA. Carta circulada de Bruselas a Francia, el 24/7/38. Incluye en el franqueo varias viñetas aéreas 
conmemorativas. Marca "1er. Vol postal La Baule-Belle Ile en Mer". Muy bonito. .........................................................   35 

F 1507 BÉLGICA. Carta circulada de Bruselas a Tarbes, el 10/5/39. Marca "1ere. Liason Aérienne de nuit Paris-Bordeaux-
Pau". ...............................................................................................................................................................................   20 

F 1508 BOLIVIA. Carta circulada de Haití a Martinica, el 25/9/29. Marca "Premier Vol Lindbergh" y "First Flight San Juan 
Paramaribo". Tema Descubrimiento de América. ...........................................................................................................   50 

F 1509 BOLIVIA. Carta circulada de La Paz a Río de Janeiro, el 30/7/30. Marca "Primer correo aéreo Bolivia-Brasil". Preciosa. .   40 

F 1510 BOLIVIA. Carta circulada de La Paz a Chile, el año 1934. Marca "Primer vuelo Bolivia - Chile". ........................................   40 

F 1511 BRASIL. Carta circulada de Río de Janeiro a Francia, el 7/6/30. Marca "Primeira Mala Aeria Transatlantica directa 
Brasil-Europa". Este fue el primer ensayo por el piloto Mermoz de esta ruta.................................................................   120 

F 1512 BULGARIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo experimental Plovdiv a Sofia, el año 1923. No reseñado en Cat. Muller. ............   30 

F 1513 BULGARIA. Carta circulada 1er. vuelo Sofia-Varma, en 1927. Cat. Muller nº 7. .................................................................   35 

F 1514 CHECOSLOVAQUIA. Carta circulada de Praga a New York, el 17/6/46. Marca primer vuelo. No reseñada en catálogo 
Muller. Al dorso, llegada. Muy rara. ................................................................................................................................   40 

F 1515 DJIBOUTI. Carta circulada de Djibouti a Addis, el 20/12/29. Marca "Service Avion". ..........................................................   60 

F 1516 DJIBOUTI. Carta circulada de Djibouti a Addis, el 17/4/30. Marca "2. Service Avion Djibouti-Addis". .................................   60 

F 1517 ECUADOR. Carta circulada de Quito a Guayaquil. Marca "Primer Correo Aéreo Quito-Guayaquil". Año 1929. .................   40 

F 1518 ESPAÑA. Carta circulada con marca 1er. Vuelo Madrid-Manila, el 11/5/37. Al dorso, llegada. Cat. Gomis nº 17...............   45 

F 1519 ESTADOS UNIDOS. Lote de 6 cartas con marcas de primeros vuelos. Incluye 2 más de Canadá. Años 1928/47. ...........   70 

F 1520 FINLANDIA. Carta circulada de Helsinki a Paris, el 16/12/36. Marca "Helsinki Aedrome - Stockholm Bromma / Premier 
tour". ................................................................................................................................................................................   40 

F 1521 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.. con la foto del aeroplano Farman en el aeródromo de Chalons. Año 1909. ..........   25 

F 1522 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.P. con la imagen del piloto Lagagneux y su monoplano Sommer, circulada en 
1910. ...............................................................................................................................................................................   25 

F 1523 FRANCIA. Pioneros de la aviación. T.P. con la imagen del piloto Leblanc y su monoplano Bleriot, circulada en 1910. .....   25 

F 1524 FRANCIA. 4 Postales con imágenes de pioneros de la aviación francesa. Todas firmadas por los pilotos. Años 1911/13. 
Preciosas. .......................................................................................................................................................................   80 

F 1525 FRANCIA. Carta circulada de Bourges a Londres, el 8/6/22. Franqueo con viñetas conmemorativas aéreas "Ste. 
Propagande Aeronautique - Bourges". Muy bonito. ........................................................................................................   45 

F 1526 FRANCIA. Carta circulada de Rouen a París el 23/9/23. Franqueo con 6 sellos conmemorativos del "Meeting de 
Rouen". Muy bonita. ........................................................................................................................................................   40 

F 1527 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo directo París-Dakar, con escala en Villa Cisneros, el 3/2/1925. Con los pilotos 
Lamaitre y Arrachart. Fue el primer vuelo directo de 4.600 km. con solo una escala. Viñeta conmemorativa. Cat. 
Muller nº 117. Rarísimo. La mayoría de sobres conocidos de este vuelo están muy val conservados. Este calidad 
de lujo. ............................................................................................................................................................................   180 

F 1528 FRANCIA. Viñetas de 1er. vuelo París-Dakar. En bloque de 6, con un sello invertido. Cat. Muller nº 117. Rarísimos........   60 

F 1529 FRANCIA. Tarjeta conmemorativa inauguración línea aérea fluvial "París-Londres", el 30/8/25. ........................................   50 

F 1530 FRANCIA. Carta circulada de Troyes a Niza,el 16/4/27. Manuscrito "Ligne: París-Lyon-Marseille". Bonita. .......................   30 

F 1531 FRANCIA. Carta circulada de Clermont Ferrand a Lyon, el 2/5/29. Marca "1er. Vol ligne aerienne Montluçon-Clermont 
Fd. - Lyon - Geneve". ......................................................................................................................................................   50 

F 1532 FRANCIA. Carta circulada el 31/3/29. Viñeta y marca conmemorativa "Meeting de Troyes". ..............................................   30 

F 1533 FRANCIA. Carta circulada con la marca "Aéro-Club de Pontarlier", el 14/7/30. ...................................................................   30 

F 1534 FRANCIA. Carta con la marca y matasellos "2me. Meeting d'Aviation Limoges 5-6-32". ....................................................   45 

F 1535 FRANCIA. Carta circulada de París a Ajaccio-Tunis, el 2/4/1935. Marca "Primer vol París - Tunis". ..................................   25 

F 1536 FRANCIA. Carta circulada de París a Praga, el 16/5/35. Marca "1er. Vol Postal Marseille - Prague". Muy bonita. .............   80 

F 1537 FRANCIA. Carta circulada "Primer vol par avion Fusée", el 8/9/35. Al dorso marca "Avion Fusee R.V. 4 Detruit par 
accident. Courier sauvé". ................................................................................................................................................   90 

F 1538 FRANCIA. Carta circulada de París al Congo, el 7/11/35. Marca "1er. Service Aérien Français Regulier Europe-Congo-
Madagascar". ..................................................................................................................................................................   40 

F 1539 FRANCIA. Carta circulada de Metz a Nantes, el 1/4/36. Marca "11 Escuadre de Bombardement Metz". Mecanografiado 
"Correspondance rapide Metz-Nancy / Service Inagural". ..............................................................................................   35 

F 1540 FRANCIA. Carta con la marca "Course Aérriene París- Saigon 25/10/1936" y "Voyage interrompú le 26-10-1936 a 
Karachi". Firmada por los 2 pilotos. Rara. ......................................................................................................................   120 

F 1541 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Turín, el 7/4/37. Cat. Muller nº 399. Dorso llegada. .........................................   20 

F 1542 FRANCIA. Carta circulada de París a Turín, el 7/4/37. Marca "Primer Vol París-Turín". .....................................................   50 

F 1543 FRANCIA. Carta circulada de Beziers a Madagascar. Marca "1er. Service Aeriene Français - Direct Europa - Congo - 
Madagascar", el 10/6/37. ................................................................................................................................................   35 

F 1544 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo París-Madagascar, el 13/6/1937. Marca especial. Al dorso, viñeta de Mermoz. 
Cat. Muller nº 402. ..........................................................................................................................................................   25 

F 1545 FRANCIA. Tarjeta circulada avión "Liason Postale Accelereree France-Amerique du Sud Novembre 1937". Muy bonita. 
Franqueo con sello travesía del Atlántico. ......................................................................................................................   130 

F 1546 FRANCIA. Carta circulada 1er. Vuelo París-Copenhague, el 1/6/38. Dorso llegada. Cat. Muller nº 430. ............................   25 

F 1547 FRANCIA. Carta circulada de Niza a Orange, el 16/11/38. Marca "Ligne Postale Aerienne París - Nice / Inaguration". .....   50 

F 1548 FRANCIA. Tarjeta circulada de París a Finlandia. Marca "Service Postal Aérien Sans Surtaxe France-Finlande", el 
1/6/39. .............................................................................................................................................................................   20 

F 1549 FRANCIA. Carta circulada 1er. vuelo sin sobretasa "Francia-Finlandia - Francia-Polonia", el 1/6/39. Al dorso llegada. 
Cat. Muller nº 455. ..........................................................................................................................................................   20 

F 1550 FRANCIA. Carta circulada de Troyes a Johannesburg, el 26/10/1953. Marca "1er. liason postale aérienne Paris-
Johannesburg par avion a reaction". ..............................................................................................................................   45 

F 1551 FRANCIA. Sobre conmemorativo del 55 aniversario del primer vuelo de los hermanos Wright en 1903. Con viñeta 
conmemorativa. También lleva marca vuelo catapultado y marca especial del Tema Europa. Muy interesante. ..........   15 

F 1552 GRAN BRETAÑA. Carta circulada de London a Hungría, el 30/3/1935. Marca Elso Kozvetlen Legiposta Jara  London-
Budapest"........................................................................................................................................................................   50 

F 1553 GRECIA. Tarjeta circulada de Atenas a Karachi, el 6/4/29. Marca del primer vuelo Atenas-Pakistán. ................................   60 

F 1554 GUADELOUPE. Carta circulada el 4/8/35 correo insular "1er. Liason Aerienne Guadaloupe - Les Saintes - Marie 
Galante et Desirade". ......................................................................................................................................................   40 

F 1555 GUADELOUPE. Carta circulada de Basse-Terre a Francia, el 21/4/39. Marca "1er. Liason Aerienne Guadeloupe-France 
via Terre-Neuve-Irlande". Muy bonita. ............................................................................................................................   45 

F 1556 GUATEMALA. Carta circulada de Puerto Barrios a Miami, el 5/12/31. Marcas especiales al dorso. Los sellos son los 
que se hicieron para el vuelo (Av. 16/18). Cat. Muller nº 50. Raro. ................................................................................   50 

F 1557 GUINEA. Carta circulada de Guinea a Burdeos, el 6/4/38. Marca "Correspondance Avion retardée et deteriorée suite de 
l'accident aérien". ............................................................................................................................................................   100 

F 1558 GUINEA. Sobre conmemorativo 1er. correo por Helicóptero, el 22/11/1956. Cat. 50 €. ......................................................   LIBRE 

F 1559 HOLANDA. Carta circulada de Amsterdam a Pretoria, el 5/12/38. Marca primer vuelo "Nederland Zuid Afrika". Al dorso, 
franqueo sudafricano en viaje de retorno. Muy bonita. ...................................................................................................   50 

F 1560 HONG KONG. Carta circulada de Hong Kong a Estados Unidos, el 29/4/1937. Marca "Hong Kong to Honolulu / 
Received First Flight". .....................................................................................................................................................   35 

F 1561 HONG KONG. Carta circulada de Victoria a París, el 10/3/39. Marca "Ouverture du trafic postal regulier Hong Kong - 
Marseille - Paris". ............................................................................................................................................................   30 

F 1562 HUNGRÍA. Tarjeta circulada de Miskolc a Debrece, el 14/7/34. Marca primer vuelo "Elso Forgalmi Legipostajarat". 
Incluye viñeta conmemorativa del vuelo. ........................................................................................................................   40 

F 1563 INDIA HOLANDESA. Preciosa tarjeta conmemorativa circulada 1er. vuelo Amsterdam-Bandoeng y retorno, en 1933. 
Cat. Muller nº 70. ............................................................................................................................................................   35 

F 1564 INDIA HOLANDESA. Carta circulada 1er. vuelo Tarakan-Balikpapan, en 1937. Al dorso, llegada. Cat. Muller nº 30. ........   30 

F 1565 INDOCHINA. Carta circulada de Mytho a Francia, el 8/4/29. Preciosa marca "Premiere Voyage postale par avion 
Indochine-France". ..........................................................................................................................................................   40 

F 1566 INDOCHINA. Carta circulada de Hanoi a Limoges, el 17/11/29. Marca "Voyage retour record distance Costes-Bellonte". 
Muy bonita. .....................................................................................................................................................................   50 

F 1567 INDOCHINA. Carta circulada de Hanoi a Francia, el 19/1/32. Marca "Liasion Hanoi-Paris". Preciosa. ...............................   70 

F 1568 LÍBANO. Carta circuldada de Beirut a Tunis, el 24/12/38. Marca "Premier Vol Aero-Postal Damas-Marseille via Tunis". ..   25 
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F 1569 MAURICIO. Carta circulada de Mauritus a Paris, el 20/1/37. Marca "Maurice France / Avion Roland Garros / Voyage de 
retour". ............................................................................................................................................................................   100 

F 1570 MARRUECOS. Carta circulada en Casablanca, el 10/5/31. Marca "Meeting d'Aviation Casablanca". Con viñetas y 
marca especial. Al dorso, publicidad promoción del correo aéreo. Muy bonita. .............................................................   45 

F 1571 MARRUECOS. Lote de 7 cartas circuladas a Francia, correo aéreo. Años 1925/31. Destacan varios correos militares. 
Interesante conjunto. ......................................................................................................................................................   70 

F 1572 NIGER. Carta circulada de Niamey - Congo, el 17/5/37. Marcas "Service Aerien Senegal-Congo 1er. Voyage" y 
"Niamey-Cotonou-Pointe-Noire". ....................................................................................................................................   20 

F 1573 NUEVA CALEDONIA. Carta circulada de Noumea a Saigón, el 8/12/48. Marca "Premiere Liason Aerienne Noumea-
Saigon via Sidney". Bonita. .............................................................................................................................................   30 

F 1574 PANAMÁ. Carta circulada 1er. vuelo Colón-Argentina, el 18/10/1929. Cat. Muller nº 31a. ..................................................   30 

F 1575 RUMANIA. Carta circulada de Bucarest a Palestina, el 27/10/36. Marca "Premier vol postal Bucaresti-Haifa". Rara. ........   85 

F 1576 SENEGAL. Carta circulada de Dakar a Casablanca, el 4/6/25. Marca "Ouvertue Dakar - Marroc". ....................................   120 

F 1577 SENEGAL. Carta circulada de St. Louis a Mauritania, el 17/1/46. Marca "Circuit Transmauritanien - 1er. Voyage". ..........   25 

F 1578 SENEGAL. Carta circulada de St. Louis a Francia, el 22/2/46. Marca "Par Hydroavion Lionel de Marmier". ......................   90 

F 1579 SIRIA. Carta circulada de Damas a Paris, el 28/12/38. Marca "Premier vol Aero-Postal Damas-Marseille via Tunis". .......   30 

F 1580 SUDAN. Carta circulada de Bamako a Dakar, el 24/10/37. Marca "Gamako-Dakar voyage d'etude". .................................   30 

F 1581 SUIZA. Carta circulada por primer vuelo Lauffen-Zurich, el 4/5/1924. Viñeta conmemorativa. ............................................   30 

F 1582 SUIZA. Carta circulada de Locarno a Toulouse, el 23/5/46. Marca "Pro Aereo 1946" y manuscrito "Vol Locarno - 
Lucerne". .........................................................................................................................................................................   35 

F 1583 SUIZA. Espectacular tarjeta conmemorativa Meeting de Lausanne, 29/5/24. Cat. Muller nº 135a. .....................................   35 

F 1584 SUIZA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Romanshorn-Zurich, el 10/6/24. Viñeta conmemorativa. Cat. Muller nº 138. ..............   30 

F 1585 SUIZA. Carta circulada de Zurich a Milano, el 13/2/33. Marca "Erste Alpen-Traversierung / Im Segelflugzeug Luftost 
Zurich-Milano". ................................................................................................................................................................   40 

F 1586 SUIZA. Carta circulada de Zurich a Cote d'Ivoire, el 27/11/37. Marca "1er. Voyage France-Cote Occ. d'Afrique". .............   30 

F 1587 URUGUAY. E.P. circulado 1er. vuelo Montevideo-Buenos Aires, el 8/7/26. Raro y curioso. Cat. Muller nº 20. ..................   60 

F 1588 YUGOSLAVIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Belgrado-Viena, el 1/4/30, con escalas. Llegada a Zagreb. Cat. Muller nº 18. 
Raro. ...............................................................................................................................................................................   45 

 

       (EN EL APARTADO DE BIBLIOGRAFÍA, HAY CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS EN CORREO AÉREO – LOTES 2500/2504) 

ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
  1589 (*) 1, 1A y  Ø 1A. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1256 €. .................................................................................................   100 

  1590 ** 28. 20 Sellos (hay 2 bloques de 4), más uno usado. Cat. 112 €. ......................................................................................   8 

  1591 Ø 33. 30 Sellos. Algunos papel azul. Cat. 90 €. ....................................................................................................................   LIBRE 

  1592 Ø 88. 15 Sellos con matasellos ambulantes, poco legibles. Examinar. ................................................................................   35 

  1593 Ø 188. Alfonso XII. 15 Cts. 4 Sellos. Bonitos. Cat. 168 €. ....................................................................................................   15 

  1594 Ø 210(14) y 212(9). Cat. 76 €. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

  1595 (*) 236(3), Ø 236, (*) 237(3) y 238(2). Cifras. Cat. 300 €. .....................................................................................................   20 

  1596 (*)238. Impuesto de Guerra. 15 Cts. 8 sellos. Centrajes diversos. Cat. 688 €......................................................................   35 

  1597 * 256, Pegaso. 4 sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 288 €. ..............................................................................................   15 

  1598 ** 313. Vaquer. 10 Cts. 50 sellos en bloque. Centrajes aceptables. Cat. 450 €. ..................................................................   20 

  1599 ** 362. Cruz Roja.20 Cts. Urgente. 4 Sellos bien centrados. Cat. 106 €. .............................................................................   20 

  1600 * 454(5). Pegaso. Centrajes normales. Cat. 132 €. ...............................................................................................................   16 

  1601 ** 490 y 494. Vaquer. 2 y 20 Cts. 9 Sellos de cada. Lujo. Cat. 205 €. ..................................................................................   28 

  1602 **/Ø 499/516. Goya. Una serie nueva y otra matasellada. Cat. 156 €. .................................................................................   30 

  1603 ** 547/58. 4 Juegos. Los nº 549 con fijasellos. Falta los nº 552. Cat. 96 €. ..........................................................................   LIBRE 

  1604 **/* 578cca. Iberoamericana. 1 Pta. 21 Sellos. Cat. 457 €. ...................................................................................................   18 

  1605 ** 559/62. Descubrimiento. 2 Series. Cat. 90 €. ....................................................................................................................   30 
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  1610 ** 662(75) y 673(120). Cat. 105 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

  1611 ** 662, 665/66, 669/70 y 672/75. Personajes. 16 series. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 379 €. ...............................   22 

  1612 ** 679. 150 sellos. Cat. 82 €. .................................................................................................................................................   LIBRE 

  1613 Ø 679. Interesante conjunto de 85 sellos con matasellos ambulantes. Montado en 4 fichas. ..............................................   20 

  1614 ** 681/88s. Personajes sin dentar, en parejas. El 50 Cts. (valor clave) tiene fuerte doblez. Cat. 1050 €. ............................   95 

  1615 ** 685. Zorrilla. 100 Sellos. Un par de sellos ligeras sombras del tiempo. Cat. 175 €. .........................................................   LIBRE 

  1616 ** 691. Lope de Vega. 50 Cts. 2 Sellos, muy bien centrados. Cat. 110 €. ............................................................................   22 

  1617 ** 711/22. Prensa. 6 Series cortas. Cat. 55 €........................................................................................................................   10 

  1618 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 168 €. .........................................................................................................................   62 

  1619 ** 731(20), 734(10), 736(10), 737(30), 738(10) y 739(10). Cat. 108 €. .................................................................................   LIBRE 

  1620 ** 731(18), 732(18), 733(12), 734(25), 736(10), 737(15), 738(30) y 739(5). Personajes. Cat. 167 €. ..................................   20 

  1621 ** 732/39. 10 Series sin nº 735. Cat. 125 €. ..........................................................................................................................   LIBRE 

  1622 ** 742/44. Cifras. 3 Sellos. Algún defecto. Examinar. ...........................................................................................................   LIBRE 

  1623 ** 742/44. Cifras. 3 series. Centrajes diversos. Cat. 120 €. ..................................................................................................   LIBRE 

  1624 ** 742/44. Cifras. 4 Series .Bien centradas. Cat. 160 €. .......................................................................................................   35 

  1625 ** 745/50. 50 Series. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................   LIBRE 

  1626 ** 751/54. Matrona. 50 Series. Cat. 115 €. ............................................................................................................................   LIBRE 

  1627 ** 751/54(8), 751s(16), 752s(16), 753s(16). Alegoría. Dentada y sin dentar. .......................................................................   14 

  1628 ** 751/53s. Matrona. 10 series sin dentar en bloque. Lujo. Cat. 135 €. ................................................................................   16 

  1629 ** 757. Defensa de Madrid. 25 Sellos en bloque. Cat. 35 €. .................................................................................................   10 

  1630 ** 757. Defensa de Madrid. 50 Sellos en hoja. Cat. 70 €. .....................................................................................................   25 

  1631 ** 768. Cruz Roja. 2 Sellos. Centrajes normales. Cat. 62 €. .................................................................................................   12 

  1632 ** 770/71+A. Paisajes y Autogiro. 6 Sellos de cada. Bonitos. Cat. 138 €. ............................................................................   25 

  1633 ** 770, 770A y 771. 9 Sellos de cada. Bien centrados. .........................................................................................................   30 

  1634 ** 772A. 5 Sellos. Centrajes normales. Cat. 110 €. ..............................................................................................................   22 

  1635 ** 773/74. Sagunto. 73 series. Cat. 51 €. ..............................................................................................................................   LIBRE 

  1636 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Bonitas. Cat. 97 €. .............................................................................................................   22 

  1637 ** 879. Pegaso. 10 sellos. Bonitos. Cat. 107 €. ....................................................................................................................   22 

  1638 ** 880(10), 881(10), 882(16), 883(12) y 885(2). De la Cierva. ..............................................................................................   LIBRE 

  1639 ** 880(10), 881(10), 882(16), 883(12) y 884(6). De la Cierva. Cat. 77 €. .............................................................................   LIBRE 

  1640 ** 889/903. Pilar. Mayoría en bloques de 4. Sin los 3 valores clave. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................   70 

  1641 ** 889(36), 891(5) y 893(22). Pilar. Cat. 189 €. .....................................................................................................................   25 

  1642 ** 917(57) y 918a/b/c (100). Cid. Examinar. ..........................................................................................................................   15 

  1643 ** 919/30. 4 Series sin nº 929. Cat. 108 €. ............................................................................................................................   LIBRE 

  1644 ** 961(12), 963(12), 968(12) y 966(12). Año Santo. Cat. 184 €. ...........................................................................................   25 

  1645 ** 970/72. Tuberculosos. 3 Series. Cat. 75 €. .......................................................................................................................   22 

  1646 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. 2 valores del nº 978 pequeño defecto. Cat. 100 €. .............................................   25 

  1647 ** 974/82. Milenario de Castilla. En bloques de 4. Buena calidad. Cat. 200 €. .....................................................................   55 

  1648 ** 983. Thebussem. 2 series. Cat. 82 €.................................................................................................................................   26 

  1649 ** 984/88. Tuberculosos. 4 Series. Bonitas. Cat. 160 €. .......................................................................................................   40 

  1650 ** 989. Quevedo. 41 sellos y 791. Montserrat, 78 sellos. Cat. 88 €. .....................................................................................   16 

  1651 ** 993/97. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 107 €. .....................................................................................................................   24 

  1652 ** 993/97. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 116 €. .....................................................................................................................   30 

  1653 ** 1020/23. Franco. 9 Series en bloque. Cat. 92 €. ...............................................................................................................   14 

  1654 ** 1020/23. Franco. 10 Series. Cat. 102 €. ............................................................................................................................   22 

  1655 ** 1020/23. Franco. 12 Series. Cat. 123 €. ............................................................................................................................   20 

  1656 ** 1024/31. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   26 

  1657 ** 1024/32. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   26 

  1658 ** 1035/36(5), 1037/39(2) y 1040/43(6). Cat. 77 €. ...............................................................................................................   10 

  1659 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. 15 sellos. Valor complementario del Centenario. Cat. 1605 €. ...................................................   30 

  1660 ** 1066. Tuberculosos. 5 Cts. 600 sellos. Examinar. Cat. 180 €. .........................................................................................   10 

  1661 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1662 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1663 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1664 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 100 Series. Lujo. Cat. 535 €. .................................................................................................   40 

F 1665 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Bien centrados. Calidad aceptable, no lujo. Cat. 2160 €. ...................................................   245 

F 1666 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Lujo. Cat. 2160 €.................................................................................................................   275 

F 1667 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Lujo. Cat. 2160 €.................................................................................................................   275 

F 1668 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1669 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1670 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1671 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1672 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

  1673 ** 1097/101. Isabel aérea. 4 Series. Cat. 212 €. ...................................................................................................................   40 

  1674 ** 1106/10. Fernando. 3 Series. Cat. 249 €. .........................................................................................................................   70 

  1675 ** 1106/10. Fernando. 10 Series. Algunos valores ligeros defectos. Examinar. Cat. 830 €. ................................................   60 

  1676 ** 1116. Congreso Eucarístico. Bloque de 8. Cat. 58 €. .......................................................................................................   10 

  1677 * 1121/23. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 64 €........................................................................................................................   10 

  1678 ** 1129(70), 1185/86(28) y 1209(165). Ribera, Alegorías y Gran Capitán. Cat. 72 €. ..........................................................   LIBRE 

  1679 ** 1184. Navidad '55. 30 Sellos. Lujo. Cat. 217 €. ................................................................................................................   17 

  1680 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1681 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1682 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 
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F 1569 MAURICIO. Carta circulada de Mauritus a Paris, el 20/1/37. Marca "Maurice France / Avion Roland Garros / Voyage de 
retour". ............................................................................................................................................................................   100 

F 1570 MARRUECOS. Carta circulada en Casablanca, el 10/5/31. Marca "Meeting d'Aviation Casablanca". Con viñetas y 
marca especial. Al dorso, publicidad promoción del correo aéreo. Muy bonita. .............................................................   45 

F 1571 MARRUECOS. Lote de 7 cartas circuladas a Francia, correo aéreo. Años 1925/31. Destacan varios correos militares. 
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"Niamey-Cotonou-Pointe-Noire". ....................................................................................................................................   20 

F 1573 NUEVA CALEDONIA. Carta circulada de Noumea a Saigón, el 8/12/48. Marca "Premiere Liason Aerienne Noumea-
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F 1575 RUMANIA. Carta circulada de Bucarest a Palestina, el 27/10/36. Marca "Premier vol postal Bucaresti-Haifa". Rara. ........   85 

F 1576 SENEGAL. Carta circulada de Dakar a Casablanca, el 4/6/25. Marca "Ouvertue Dakar - Marroc". ....................................   120 

F 1577 SENEGAL. Carta circulada de St. Louis a Mauritania, el 17/1/46. Marca "Circuit Transmauritanien - 1er. Voyage". ..........   25 

F 1578 SENEGAL. Carta circulada de St. Louis a Francia, el 22/2/46. Marca "Par Hydroavion Lionel de Marmier". ......................   90 

F 1579 SIRIA. Carta circulada de Damas a Paris, el 28/12/38. Marca "Premier vol Aero-Postal Damas-Marseille via Tunis". .......   30 

F 1580 SUDAN. Carta circulada de Bamako a Dakar, el 24/10/37. Marca "Gamako-Dakar voyage d'etude". .................................   30 

F 1581 SUIZA. Carta circulada por primer vuelo Lauffen-Zurich, el 4/5/1924. Viñeta conmemorativa. ............................................   30 

F 1582 SUIZA. Carta circulada de Locarno a Toulouse, el 23/5/46. Marca "Pro Aereo 1946" y manuscrito "Vol Locarno - 
Lucerne". .........................................................................................................................................................................   35 

F 1583 SUIZA. Espectacular tarjeta conmemorativa Meeting de Lausanne, 29/5/24. Cat. Muller nº 135a. .....................................   35 

F 1584 SUIZA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Romanshorn-Zurich, el 10/6/24. Viñeta conmemorativa. Cat. Muller nº 138. ..............   30 

F 1585 SUIZA. Carta circulada de Zurich a Milano, el 13/2/33. Marca "Erste Alpen-Traversierung / Im Segelflugzeug Luftost 
Zurich-Milano". ................................................................................................................................................................   40 

F 1586 SUIZA. Carta circulada de Zurich a Cote d'Ivoire, el 27/11/37. Marca "1er. Voyage France-Cote Occ. d'Afrique". .............   30 

F 1587 URUGUAY. E.P. circulado 1er. vuelo Montevideo-Buenos Aires, el 8/7/26. Raro y curioso. Cat. Muller nº 20. ..................   60 

F 1588 YUGOSLAVIA. Tarjeta circulada 1er. vuelo Belgrado-Viena, el 1/4/30, con escalas. Llegada a Zagreb. Cat. Muller nº 18. 
Raro. ...............................................................................................................................................................................   45 

 

       (EN EL APARTADO DE BIBLIOGRAFÍA, HAY CATÁLOGOS ESPECIALIZADOS EN CORREO AÉREO – LOTES 2500/2504) 

ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
  1589 (*) 1, 1A y  Ø 1A. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1256 €. .................................................................................................   100 

  1590 ** 28. 20 Sellos (hay 2 bloques de 4), más uno usado. Cat. 112 €. ......................................................................................   8 

  1591 Ø 33. 30 Sellos. Algunos papel azul. Cat. 90 €. ....................................................................................................................   LIBRE 

  1592 Ø 88. 15 Sellos con matasellos ambulantes, poco legibles. Examinar. ................................................................................   35 

  1593 Ø 188. Alfonso XII. 15 Cts. 4 Sellos. Bonitos. Cat. 168 €. ....................................................................................................   15 

  1594 Ø 210(14) y 212(9). Cat. 76 €. ..............................................................................................................................................   LIBRE 

  1595 (*) 236(3), Ø 236, (*) 237(3) y 238(2). Cifras. Cat. 300 €. .....................................................................................................   20 

  1596 (*)238. Impuesto de Guerra. 15 Cts. 8 sellos. Centrajes diversos. Cat. 688 €......................................................................   35 

  1597 * 256, Pegaso. 4 sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 288 €. ..............................................................................................   15 

  1598 ** 313. Vaquer. 10 Cts. 50 sellos en bloque. Centrajes aceptables. Cat. 450 €. ..................................................................   20 

  1599 ** 362. Cruz Roja.20 Cts. Urgente. 4 Sellos bien centrados. Cat. 106 €. .............................................................................   20 

  1600 * 454(5). Pegaso. Centrajes normales. Cat. 132 €. ...............................................................................................................   16 

  1601 ** 490 y 494. Vaquer. 2 y 20 Cts. 9 Sellos de cada. Lujo. Cat. 205 €. ..................................................................................   28 

  1602 **/Ø 499/516. Goya. Una serie nueva y otra matasellada. Cat. 156 €. .................................................................................   30 

  1603 ** 547/58. 4 Juegos. Los nº 549 con fijasellos. Falta los nº 552. Cat. 96 €. ..........................................................................   LIBRE 

  1604 **/* 578cca. Iberoamericana. 1 Pta. 21 Sellos. Cat. 457 €. ...................................................................................................   18 

  1605 ** 559/62. Descubrimiento. 2 Series. Cat. 90 €. ....................................................................................................................   30 

  1606 ** 591. Iberoamericana aérea. 4 Ptas. 6 Sellos. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 282 €. .................................   18 

  1607 ** 593(20), 594(2), 595(4), 597(1), 598(6), 599 y 601. Cat. 82 €. .........................................................................................   LIBRE 

  1608 ** 593(20), 594(2), 595(4), 597(4), 598(10), 599(1) y 601(1). Cat. 103 €. .............................................................................   LIBRE 

  1609 ** 662(20), 666(10), 670(10), 672(10), 673(10) y 674(10). Cat. 81 €. ...................................................................................   LIBRE 

  1610 ** 662(75) y 673(120). Cat. 105 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

  1611 ** 662, 665/66, 669/70 y 672/75. Personajes. 16 series. Algún valor sombras del tiempo. Cat. 379 €. ...............................   22 

  1612 ** 679. 150 sellos. Cat. 82 €. .................................................................................................................................................   LIBRE 

  1613 Ø 679. Interesante conjunto de 85 sellos con matasellos ambulantes. Montado en 4 fichas. ..............................................   20 

  1614 ** 681/88s. Personajes sin dentar, en parejas. El 50 Cts. (valor clave) tiene fuerte doblez. Cat. 1050 €. ............................   95 

  1615 ** 685. Zorrilla. 100 Sellos. Un par de sellos ligeras sombras del tiempo. Cat. 175 €. .........................................................   LIBRE 

  1616 ** 691. Lope de Vega. 50 Cts. 2 Sellos, muy bien centrados. Cat. 110 €. ............................................................................   22 

  1617 ** 711/22. Prensa. 6 Series cortas. Cat. 55 €........................................................................................................................   10 

  1618 ** 731/40. Personajes. 4 Series. Cat. 168 €. .........................................................................................................................   62 

  1619 ** 731(20), 734(10), 736(10), 737(30), 738(10) y 739(10). Cat. 108 €. .................................................................................   LIBRE 

  1620 ** 731(18), 732(18), 733(12), 734(25), 736(10), 737(15), 738(30) y 739(5). Personajes. Cat. 167 €. ..................................   20 

  1621 ** 732/39. 10 Series sin nº 735. Cat. 125 €. ..........................................................................................................................   LIBRE 

  1622 ** 742/44. Cifras. 3 Sellos. Algún defecto. Examinar. ...........................................................................................................   LIBRE 

  1623 ** 742/44. Cifras. 3 series. Centrajes diversos. Cat. 120 €. ..................................................................................................   LIBRE 

  1624 ** 742/44. Cifras. 4 Series .Bien centradas. Cat. 160 €. .......................................................................................................   35 

  1625 ** 745/50. 50 Series. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................   LIBRE 

  1626 ** 751/54. Matrona. 50 Series. Cat. 115 €. ............................................................................................................................   LIBRE 

  1627 ** 751/54(8), 751s(16), 752s(16), 753s(16). Alegoría. Dentada y sin dentar. .......................................................................   14 

  1628 ** 751/53s. Matrona. 10 series sin dentar en bloque. Lujo. Cat. 135 €. ................................................................................   16 

  1629 ** 757. Defensa de Madrid. 25 Sellos en bloque. Cat. 35 €. .................................................................................................   10 

  1630 ** 757. Defensa de Madrid. 50 Sellos en hoja. Cat. 70 €. .....................................................................................................   25 

  1631 ** 768. Cruz Roja. 2 Sellos. Centrajes normales. Cat. 62 €. .................................................................................................   12 

  1632 ** 770/71+A. Paisajes y Autogiro. 6 Sellos de cada. Bonitos. Cat. 138 €. ............................................................................   25 

  1633 ** 770, 770A y 771. 9 Sellos de cada. Bien centrados. .........................................................................................................   30 

  1634 ** 772A. 5 Sellos. Centrajes normales. Cat. 110 €. ..............................................................................................................   22 

  1635 ** 773/74. Sagunto. 73 series. Cat. 51 €. ..............................................................................................................................   LIBRE 

  1636 ** 845/46. Fernando. 10 Series. Bonitas. Cat. 97 €. .............................................................................................................   22 

  1637 ** 879. Pegaso. 10 sellos. Bonitos. Cat. 107 €. ....................................................................................................................   22 

  1638 ** 880(10), 881(10), 882(16), 883(12) y 885(2). De la Cierva. ..............................................................................................   LIBRE 

  1639 ** 880(10), 881(10), 882(16), 883(12) y 884(6). De la Cierva. Cat. 77 €. .............................................................................   LIBRE 

  1640 ** 889/903. Pilar. Mayoría en bloques de 4. Sin los 3 valores clave. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................   70 

  1641 ** 889(36), 891(5) y 893(22). Pilar. Cat. 189 €. .....................................................................................................................   25 

  1642 ** 917(57) y 918a/b/c (100). Cid. Examinar. ..........................................................................................................................   15 

  1643 ** 919/30. 4 Series sin nº 929. Cat. 108 €. ............................................................................................................................   LIBRE 

  1644 ** 961(12), 963(12), 968(12) y 966(12). Año Santo. Cat. 184 €. ...........................................................................................   25 

  1645 ** 970/72. Tuberculosos. 3 Series. Cat. 75 €. .......................................................................................................................   22 

  1646 ** 974/82. Milenario de Castilla. 2 Series. 2 valores del nº 978 pequeño defecto. Cat. 100 €. .............................................   25 

  1647 ** 974/82. Milenario de Castilla. En bloques de 4. Buena calidad. Cat. 200 €. .....................................................................   55 

  1648 ** 983. Thebussem. 2 series. Cat. 82 €.................................................................................................................................   26 

  1649 ** 984/88. Tuberculosos. 4 Series. Bonitas. Cat. 160 €. .......................................................................................................   40 

  1650 ** 989. Quevedo. 41 sellos y 791. Montserrat, 78 sellos. Cat. 88 €. .....................................................................................   16 

  1651 ** 993/97. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 107 €. .....................................................................................................................   24 

  1652 ** 993/97. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 116 €. .....................................................................................................................   30 

  1653 ** 1020/23. Franco. 9 Series en bloque. Cat. 92 €. ...............................................................................................................   14 

  1654 ** 1020/23. Franco. 10 Series. Cat. 102 €. ............................................................................................................................   22 

  1655 ** 1020/23. Franco. 12 Series. Cat. 123 €. ............................................................................................................................   20 

  1656 ** 1024/31. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   26 

  1657 ** 1024/32. Franco. 3 Series. Cat. 90 €. ................................................................................................................................   26 

  1658 ** 1035/36(5), 1037/39(2) y 1040/43(6). Cat. 77 €. ...............................................................................................................   10 

  1659 Ø 1048A. Franco. 25 Cts. 15 sellos. Valor complementario del Centenario. Cat. 1605 €. ...................................................   30 

  1660 ** 1066. Tuberculosos. 5 Cts. 600 sellos. Examinar. Cat. 180 €. .........................................................................................   10 

  1661 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1662 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1663 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 50 Series. Lujo. Cat. 267 €. ...................................................................................................   20 

  1664 ** 1084/87. Tuberculosos '50. 100 Series. Lujo. Cat. 535 €. .................................................................................................   40 

F 1665 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Bien centrados. Calidad aceptable, no lujo. Cat. 2160 €. ...................................................   245 

F 1666 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Lujo. Cat. 2160 €.................................................................................................................   275 

F 1667 ** 1088/89. Canarias. 8 Series. Lujo. Cat. 2160 €.................................................................................................................   275 

F 1668 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1669 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1670 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1671 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

F 1672 ** 1088/89. Canarias. 10 Series. Lujo. Cat. 2700 €...............................................................................................................   375 

  1673 ** 1097/101. Isabel aérea. 4 Series. Cat. 212 €. ...................................................................................................................   40 

  1674 ** 1106/10. Fernando. 3 Series. Cat. 249 €. .........................................................................................................................   70 

  1675 ** 1106/10. Fernando. 10 Series. Algunos valores ligeros defectos. Examinar. Cat. 830 €. ................................................   60 

  1676 ** 1116. Congreso Eucarístico. Bloque de 8. Cat. 58 €. .......................................................................................................   10 

  1677 * 1121/23. Tuberculosos. 4 Series. Cat. 64 €........................................................................................................................   10 

  1678 ** 1129(70), 1185/86(28) y 1209(165). Ribera, Alegorías y Gran Capitán. Cat. 72 €. ..........................................................   LIBRE 

  1679 ** 1184. Navidad '55. 30 Sellos. Lujo. Cat. 217 €. ................................................................................................................   17 

  1680 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1681 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1682 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 
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  1683 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1684 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1685 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   21 

  1686 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   21 

  1687 ** 1185/86. Urgentes. 742 Series. Lujo. Cat. 371 €. .............................................................................................................   31 

  1688 ** 1185/86. Urgentes. 1.000 Series. Lujo. Cat. 500 €. ..........................................................................................................   35 

  1689 ** 1185/86. Urgentes. 1.000 Series. Lujo. Cat. 500 €. ..........................................................................................................   35 

  1690 ** 1195. San Gabriel. 487 Series. Lujo. Cat. 390 €. ..............................................................................................................   28 

  1691 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 400 Series. Lujo. Cat. 340 €. ................................................................................................   28 

  1692 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 419 Series. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................   28 

  1693 ** 1250/52(50) y 1249(230). Monasterio de Guadalupe y Tratado de Paz de los Pirineos. Cat. 95 €. .................................   17 

  1694 ** 1292/93. Juan de Ribera. 180 series. Cat. 90 €. ...............................................................................................................   10 

  1695 ** 1292/93(99) y 1296/97(158). Juan de Ribera y San Vicente de Paul. Cat. 105 €. ............................................................   17 

  1696 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1697 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1698 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1699 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   22 

  1700 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   40 

  1701 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   35 

  1702 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   40 

  1703 ** 1298/05. Forjadores '60. 100 Series. Lujo. Cat. 825 €. .....................................................................................................   70 

  1704 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. En bloques de 4. Cat. 85 €. ................................................................................................   13 

  1705 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. ...........................................................................................................................................   16 

  1706 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. Cat. 106 €. ........................................................................................................................   16 

  1707 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................   18 

  1708 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................   18 

  1709 ** 1306/19. Deportes '60. 22 Series. Lujo. Cat. 234 €. ..........................................................................................................   21 

  1710 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1711 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1712 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1713 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1714 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1715 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1716 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1717 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1718 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1719 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1720 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1721 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1722 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1723 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1724 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1725 ** 1320/21. Albéniz. 185 series. ............................................................................................................................................   14 

  1726 ** 1326/27. Año del Refugiado '61. 328 Series. Lujo. Cat. 264 €. .........................................................................................   21 

  1727 ** 1328/29. Moratín. 172 series. Cat. 68 €. ...........................................................................................................................   LIBRE 

  1728 ** 1328/29(142) y 1325 (70). Moratín y Navidad '60. Cat. 81 €. ............................................................................................   LIBRE 

  1729 ** 1340/43(4) y 1418/27(2). Velázquez y Zurbarán. Cat. 132 €. ...........................................................................................   20 

  1730 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................   35 

  1731 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 315 €. ......................................................................................................................   36 

  1732 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................   45 

  1733 ** 1340/43. Velázquez. 64 series. En bloques y sueltas. Lujo. Cat. 2022 €. ........................................................................   35 

  1734 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1735 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1736 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1737 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1738 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1739 ** 1351/52(100), 1508(195) y 1512(125). Vázquez Mella, Conferencia Postal y Campaña contra el Hambre. Cat. 139 €. .   20 

  1740 ** 1353/64. Alzamiento Nacional. 11 Series. Cat. 93 €. ........................................................................................................   15 

  1741 ** 1371/72(34) y 1306/19(8). Europa '61 y Deportes. Cat. 89 €. ...........................................................................................   18 

  1742 */** 1374/81. Forjadores '61. 5 Series. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 57 €. ...............................................   LIBRE 

  1743 ** 1374/81. Forjadores. 20 Series. Cat. 230 €. ......................................................................................................................   32 

  1744 ** 1479(200) y 1493(150). Antimalaria y San Pablo. Cat. 77 €. ............................................................................................   LIBRE 

  1745 ** 1508(42) y 1512(270). Conferencia Postal y Campaña contra el hambre. Cat. 62 €. .......................................................   LIBRE 

  1746 ** 1512(122) y 1508 (270). Campaña Hambre y Conferencia postal. Cat. 78 €. ..................................................................   10 

  1747 ** 1513/15(20), 1516/18(63) y 1563/65(9). Instituciones Hispánicas, San Sebastián y Sta. Mª de la Huerta. Cat. 77 €. .....   14 

  1748 ** 1513/15. Instituciones Hispánicas. 100 Series. Cat. 110 €. ..............................................................................................   17 

  1749 ** 1516/18(136). San Sebastián. Cat. 81 €. ..........................................................................................................................   14 

  1750 ** 1519/20. Europa '63. 70 Series. Cat. 60 €. .......................................................................................................................   LIBRE 

  1751 ** 1519/20. Europa'63. 105 Series. Cat. 89 €. ......................................................................................................................   16 

  1752 ** 1534(175) y 1540(270). Cruz Roja y Concilio Ecuménico. Cat. 89 €. ...............................................................................   LIBRE 

  1753 ** 1535(147), 1540(223) y 1534(317). Navidad '63, Paisajes '64 y Cruz Roja. Cat. 137 €. ..................................................   20 

  1754 ** 1595/97. Día del Sello '64. 145 series. Cat. 116 €. ...........................................................................................................   20 

  1755 ** 1598. Virgen de la Macarena. 365 sellos. Cat. 73 €. ........................................................................................................   LIBRE 

  1756 ** 1613/14. Europa '64. 80 series. Cat. 116 €. ......................................................................................................................   18 

  1757 ** 1613/14. Europa '64. 86 Series. Cat. 124 €. .....................................................................................................................   20 

  1758 ** 1615/16(130) y 1613/14(19). Virgen del Alcázar y Europa'64. Cat. 80 €. .........................................................................   10 

  1759 ** 1615/16. Virgen del Alcázar. 280 series. Cat. 113 €. ........................................................................................................   16 

  1760 ** 1617/21. JJ.OO. Innsbruck/Tokio '64. 62 Series. Cat. 62 €. .............................................................................................   10 

  1761 ** 1643/52(50, falta 10 del nº 1648) y 1693/94(76). Turística '65 y Filipinas. Cat. 65 €. .......................................................   LIBRE 

  1762 ** 1653/56(17) y 1675/76(77). Personajes '65 y Europa '65. Cat. 58 €. ................................................................................   LIBRE 

  1763 ** 1670(222) y 1674(222). UIT y San Agustín. Cat. 88 €. .....................................................................................................   10 

  1764 ** 1670(234) y 1630(222). UIT y Navidad '64. Cat. 91 €. ......................................................................................................   15 

  1765 ** 1672/73(136) y 1709(155). Año Santo '65 y Graphisack. Cat. 58 €. .................................................................................   LIBRE 

  1766 ** 1672/73. Año Santo Compostelano '65. 312 series. Cat. 62 €. .........................................................................................   10 

  1767 ** 1672/73. Año Santo. 3.374 Series. Cat. 705 €. .................................................................................................................   21 

  1768 ** 1677(128) y 1695(250). COI y Concilio Ecuménico Vaticano. Cat. 75 €. ..........................................................................   12 

  1769 ** 1677(71) y 1630(417). COI y Navidad '64. Cat. 97 €. .......................................................................................................   15 

  1770 ** 1686/88. Monasterio de Yuste. 3.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 144 €. Cat. 1500 €. .............................   60 

  1771 ** 1710/19(13), 1689/91(14), 1686/88(14), 1675/76(25) y 1590/94(9). Cat. 55 €. ................................................................   LIBRE 

  1772 ** 1710/19. Sert. 230 Series. En pequeños bloques. Buena calidad. Cat. 230 €. ................................................................   20 

  1773 ** 1720/22. Guernica. 250 Series. Cat. 62 €. ........................................................................................................................   10 

  1774 ** 1720/22. Guernica. 3.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 86 €. Cat. 749 €. ...................................................   32 

  1775 ** 1723/25. Día del Sello'66. 260 series. Cat. 106 €. ............................................................................................................   16 

  1776 ** 1723/25. Día del Sello '66. 1.699 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 115 €. Cat. 680 €. ......................................   45 

  1777 ** 1726/35. Turismo '66. 50 Series. Cat. 50 €. ......................................................................................................................   LIBRE 

  1778 ** 1736(175) y 1737(180). Congreso forestal y semana naval en Barcelona. Cat. 71 €. ......................................................   12 

  1779 ** 1746 (488). Congreso Psiquiatría. Cat. 97 €. ....................................................................................................................   10 

  1780 ** 1764 (480) y 1761/63 (18). Navidad '66 y Cartuja Santa María - Jerez. Cat. 103 €. .........................................................   12 

  1781 ** 1795/96 (257) y 1797 (257). Europa '67 y Feria de Valencia. Cat. 128 €. ........................................................................   16 

  1782 ** 1830/33. Celebridades '67. 1.133 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 83 €. Cat. 453 €. .......................................   32 

  1783 ** 1834/36. Monasterio Veruela. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 66 €. Cat. 300 €. ..................................   26 

  1784 ** 1854/63. Fortuny. 80 series. Cat. 80 €. .............................................................................................................................   14 

  1785 ** 1854/63. Fortuny. 100 series en bloque. Cat. 100 €. ........................................................................................................   10 

  1786 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. En grandes bloques, bloques y sueltas. Cat. 100 €. .........................................................   15 

  1787 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. En bloques y sueltas. ........................................................................................................   15 

  1788 ** 1854/63. Fortuny. 106 series. En grandes bloques, bloques de 4 y sueltos. Cat. 106 €. .................................................   16 

  1789 ** 1854/63. Fortuny. 168 Series. En bloques de 4 y sueltas. Cat. 168 €. .............................................................................   25 

  1790 ** 1869/70. Día del Sello '68. 2.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 60 €. Cat. 500 €. ........................................   27 

  1791 ** 1885/88(43), 1851/53(94), 1838(229) y 1837(210). Deportes '68, Grenoble '68, Navidad '67 y San José de Calasanz. 
Cat. 142 €. ......................................................................................................................................................................   22 

  1792 ** 1926. Jesús Sacramentado. 252 sellos. Cat. 50 €. ...........................................................................................................   LIBRE 

  1793 ** 1944/45. Navidad '69. 266 Series. Cat. 106 €. ..................................................................................................................   LIBRE 

  1794 ** 1961/62. Personajes. 12 Series. Cat. 87 €. .......................................................................................................................   16 

  1795 ** 2041/42. Urgentes. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 75 €. Cat. 150 €. ......................................................   29 

  1796 ** 2041/42. Urgentes. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 75 €. Cat. 150 €. ......................................................   29 

  1797 ** 2041/42. Urgentes. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 150 €. Cat. 300 €. .................................................   55 

  1798 ** 2090/91 (24), 2092(200) y 2098/01(20). Europa '72, Día del Sello '72 y JJ.OO. Múnich '72. Cat. 115 €. ........................   13 

  1799 ** 2098/101(18), 2125/6(60), 2145(80) y 2158(90). J.J.O.O. Múnich, Europa '73, U.I.T. y Orden de san Jerónimo. Cat. 
102 €. ..............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  1800 ** 2115/16 (86) y 2125/26(70). Navidad '72 y Europa '73. Cat. 149 €...................................................................................   18 

  1801 ** 2127(238), 2144(80) y 2145(145). Día del Sello '73, Expo mundial de Pesca y U.I.T. Cat. 92 €. .....................................   LIBRE 

  1802 ** 2158 (214) y 2159/61 (85). Orden San Jerónimo y Monasterio de Silos. Cat. 123 €. .......................................................   14 

  1803 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1804 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1805 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1806 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 
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  1683 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1684 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   20 

  1685 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   21 

  1686 ** 1185/86. Urgentes. 500 Series. Lujo. Cat. 250 €. .............................................................................................................   21 

  1687 ** 1185/86. Urgentes. 742 Series. Lujo. Cat. 371 €. .............................................................................................................   31 

  1688 ** 1185/86. Urgentes. 1.000 Series. Lujo. Cat. 500 €. ..........................................................................................................   35 

  1689 ** 1185/86. Urgentes. 1.000 Series. Lujo. Cat. 500 €. ..........................................................................................................   35 

  1690 ** 1195. San Gabriel. 487 Series. Lujo. Cat. 390 €. ..............................................................................................................   28 

  1691 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 400 Series. Lujo. Cat. 340 €. ................................................................................................   28 

  1692 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 419 Series. Lujo. Cat. 355 €. ................................................................................................   28 

  1693 ** 1250/52(50) y 1249(230). Monasterio de Guadalupe y Tratado de Paz de los Pirineos. Cat. 95 €. .................................   17 

  1694 ** 1292/93. Juan de Ribera. 180 series. Cat. 90 €. ...............................................................................................................   10 

  1695 ** 1292/93(99) y 1296/97(158). Juan de Ribera y San Vicente de Paul. Cat. 105 €. ............................................................   17 

  1696 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1697 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1698 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   21 

  1699 ** 1298/05. Forjadores '60. 25 Series. Lujo. Cat. 206 €. .......................................................................................................   22 

  1700 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   40 

  1701 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   35 

  1702 ** 1298/05. Forjadores '60. 50 Series. Lujo. Cat. 413 €. .......................................................................................................   40 

  1703 ** 1298/05. Forjadores '60. 100 Series. Lujo. Cat. 825 €. .....................................................................................................   70 

  1704 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. En bloques de 4. Cat. 85 €. ................................................................................................   13 

  1705 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. ...........................................................................................................................................   16 

  1706 ** 1306/19. Deportes. 10 Series. Cat. 106 €. ........................................................................................................................   16 

  1707 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................   18 

  1708 ** 1306/19. Deportes. 11 Series. Cat. 117 €. ........................................................................................................................   18 

  1709 ** 1306/19. Deportes '60. 22 Series. Lujo. Cat. 234 €. ..........................................................................................................   21 

  1710 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1711 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1712 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1713 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1714 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1715 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1716 ** 1306/19. Deportes '60. 25 Series. Lujo. Cat. 266 €. ..........................................................................................................   25 

  1717 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1718 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1719 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1720 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1721 ** 1306/19. Deportes '60. 50 Series. Lujo. Cat. 533 €. ..........................................................................................................   45 

  1722 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1723 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1724 ** 1306/19. Deportes '60. 100 Series. Lujo. Cat. 1065 €. ......................................................................................................   90 

  1725 ** 1320/21. Albéniz. 185 series. ............................................................................................................................................   14 

  1726 ** 1326/27. Año del Refugiado '61. 328 Series. Lujo. Cat. 264 €. .........................................................................................   21 

  1727 ** 1328/29. Moratín. 172 series. Cat. 68 €. ...........................................................................................................................   LIBRE 

  1728 ** 1328/29(142) y 1325 (70). Moratín y Navidad '60. Cat. 81 €. ............................................................................................   LIBRE 

  1729 ** 1340/43(4) y 1418/27(2). Velázquez y Zurbarán. Cat. 132 €. ...........................................................................................   20 

  1730 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................   35 

  1731 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 315 €. ......................................................................................................................   36 

  1732 ** 1340/43. Velázquez. 15 Series. Cat. 330 €. ......................................................................................................................   45 

  1733 ** 1340/43. Velázquez. 64 series. En bloques y sueltas. Lujo. Cat. 2022 €. ........................................................................   35 

  1734 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1735 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1736 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1737 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1738 ** 1340/43. Velázquez. 500 series. En bloques y sueltas. Cat. 10500 €. .............................................................................   175 

  1739 ** 1351/52(100), 1508(195) y 1512(125). Vázquez Mella, Conferencia Postal y Campaña contra el Hambre. Cat. 139 €. .   20 

  1740 ** 1353/64. Alzamiento Nacional. 11 Series. Cat. 93 €. ........................................................................................................   15 

  1741 ** 1371/72(34) y 1306/19(8). Europa '61 y Deportes. Cat. 89 €. ...........................................................................................   18 

  1742 */** 1374/81. Forjadores '61. 5 Series. Algunos valores con sombras del tiempo. Cat. 57 €. ...............................................   LIBRE 

  1743 ** 1374/81. Forjadores. 20 Series. Cat. 230 €. ......................................................................................................................   32 

  1744 ** 1479(200) y 1493(150). Antimalaria y San Pablo. Cat. 77 €. ............................................................................................   LIBRE 

  1745 ** 1508(42) y 1512(270). Conferencia Postal y Campaña contra el hambre. Cat. 62 €. .......................................................   LIBRE 

  1746 ** 1512(122) y 1508 (270). Campaña Hambre y Conferencia postal. Cat. 78 €. ..................................................................   10 

  1747 ** 1513/15(20), 1516/18(63) y 1563/65(9). Instituciones Hispánicas, San Sebastián y Sta. Mª de la Huerta. Cat. 77 €. .....   14 

  1748 ** 1513/15. Instituciones Hispánicas. 100 Series. Cat. 110 €. ..............................................................................................   17 

  1749 ** 1516/18(136). San Sebastián. Cat. 81 €. ..........................................................................................................................   14 

  1750 ** 1519/20. Europa '63. 70 Series. Cat. 60 €. .......................................................................................................................   LIBRE 

  1751 ** 1519/20. Europa'63. 105 Series. Cat. 89 €. ......................................................................................................................   16 

  1752 ** 1534(175) y 1540(270). Cruz Roja y Concilio Ecuménico. Cat. 89 €. ...............................................................................   LIBRE 

  1753 ** 1535(147), 1540(223) y 1534(317). Navidad '63, Paisajes '64 y Cruz Roja. Cat. 137 €. ..................................................   20 

  1754 ** 1595/97. Día del Sello '64. 145 series. Cat. 116 €. ...........................................................................................................   20 

  1755 ** 1598. Virgen de la Macarena. 365 sellos. Cat. 73 €. ........................................................................................................   LIBRE 

  1756 ** 1613/14. Europa '64. 80 series. Cat. 116 €. ......................................................................................................................   18 

  1757 ** 1613/14. Europa '64. 86 Series. Cat. 124 €. .....................................................................................................................   20 

  1758 ** 1615/16(130) y 1613/14(19). Virgen del Alcázar y Europa'64. Cat. 80 €. .........................................................................   10 

  1759 ** 1615/16. Virgen del Alcázar. 280 series. Cat. 113 €. ........................................................................................................   16 

  1760 ** 1617/21. JJ.OO. Innsbruck/Tokio '64. 62 Series. Cat. 62 €. .............................................................................................   10 

  1761 ** 1643/52(50, falta 10 del nº 1648) y 1693/94(76). Turística '65 y Filipinas. Cat. 65 €. .......................................................   LIBRE 

  1762 ** 1653/56(17) y 1675/76(77). Personajes '65 y Europa '65. Cat. 58 €. ................................................................................   LIBRE 

  1763 ** 1670(222) y 1674(222). UIT y San Agustín. Cat. 88 €. .....................................................................................................   10 

  1764 ** 1670(234) y 1630(222). UIT y Navidad '64. Cat. 91 €. ......................................................................................................   15 

  1765 ** 1672/73(136) y 1709(155). Año Santo '65 y Graphisack. Cat. 58 €. .................................................................................   LIBRE 

  1766 ** 1672/73. Año Santo Compostelano '65. 312 series. Cat. 62 €. .........................................................................................   10 

  1767 ** 1672/73. Año Santo. 3.374 Series. Cat. 705 €. .................................................................................................................   21 

  1768 ** 1677(128) y 1695(250). COI y Concilio Ecuménico Vaticano. Cat. 75 €. ..........................................................................   12 

  1769 ** 1677(71) y 1630(417). COI y Navidad '64. Cat. 97 €. .......................................................................................................   15 

  1770 ** 1686/88. Monasterio de Yuste. 3.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 144 €. Cat. 1500 €. .............................   60 

  1771 ** 1710/19(13), 1689/91(14), 1686/88(14), 1675/76(25) y 1590/94(9). Cat. 55 €. ................................................................   LIBRE 

  1772 ** 1710/19. Sert. 230 Series. En pequeños bloques. Buena calidad. Cat. 230 €. ................................................................   20 

  1773 ** 1720/22. Guernica. 250 Series. Cat. 62 €. ........................................................................................................................   10 

  1774 ** 1720/22. Guernica. 3.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 86 €. Cat. 749 €. ...................................................   32 

  1775 ** 1723/25. Día del Sello'66. 260 series. Cat. 106 €. ............................................................................................................   16 

  1776 ** 1723/25. Día del Sello '66. 1.699 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 115 €. Cat. 680 €. ......................................   45 

  1777 ** 1726/35. Turismo '66. 50 Series. Cat. 50 €. ......................................................................................................................   LIBRE 

  1778 ** 1736(175) y 1737(180). Congreso forestal y semana naval en Barcelona. Cat. 71 €. ......................................................   12 

  1779 ** 1746 (488). Congreso Psiquiatría. Cat. 97 €. ....................................................................................................................   10 

  1780 ** 1764 (480) y 1761/63 (18). Navidad '66 y Cartuja Santa María - Jerez. Cat. 103 €. .........................................................   12 

  1781 ** 1795/96 (257) y 1797 (257). Europa '67 y Feria de Valencia. Cat. 128 €. ........................................................................   16 

  1782 ** 1830/33. Celebridades '67. 1.133 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 83 €. Cat. 453 €. .......................................   32 

  1783 ** 1834/36. Monasterio Veruela. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 66 €. Cat. 300 €. ..................................   26 

  1784 ** 1854/63. Fortuny. 80 series. Cat. 80 €. .............................................................................................................................   14 

  1785 ** 1854/63. Fortuny. 100 series en bloque. Cat. 100 €. ........................................................................................................   10 

  1786 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. En grandes bloques, bloques y sueltas. Cat. 100 €. .........................................................   15 

  1787 ** 1854/63. Fortuny. 100 Series. En bloques y sueltas. ........................................................................................................   15 

  1788 ** 1854/63. Fortuny. 106 series. En grandes bloques, bloques de 4 y sueltos. Cat. 106 €. .................................................   16 

  1789 ** 1854/63. Fortuny. 168 Series. En bloques de 4 y sueltas. Cat. 168 €. .............................................................................   25 

  1790 ** 1869/70. Día del Sello '68. 2.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 60 €. Cat. 500 €. ........................................   27 

  1791 ** 1885/88(43), 1851/53(94), 1838(229) y 1837(210). Deportes '68, Grenoble '68, Navidad '67 y San José de Calasanz. 
Cat. 142 €. ......................................................................................................................................................................   22 

  1792 ** 1926. Jesús Sacramentado. 252 sellos. Cat. 50 €. ...........................................................................................................   LIBRE 

  1793 ** 1944/45. Navidad '69. 266 Series. Cat. 106 €. ..................................................................................................................   LIBRE 

  1794 ** 1961/62. Personajes. 12 Series. Cat. 87 €. .......................................................................................................................   16 

  1795 ** 2041/42. Urgentes. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 75 €. Cat. 150 €. ......................................................   29 

  1796 ** 2041/42. Urgentes. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 75 €. Cat. 150 €. ......................................................   29 

  1797 ** 2041/42. Urgentes. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 150 €. Cat. 300 €. .................................................   55 

  1798 ** 2090/91 (24), 2092(200) y 2098/01(20). Europa '72, Día del Sello '72 y JJ.OO. Múnich '72. Cat. 115 €. ........................   13 

  1799 ** 2098/101(18), 2125/6(60), 2145(80) y 2158(90). J.J.O.O. Múnich, Europa '73, U.I.T. y Orden de san Jerónimo. Cat. 
102 €. ..............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  1800 ** 2115/16 (86) y 2125/26(70). Navidad '72 y Europa '73. Cat. 149 €...................................................................................   18 

  1801 ** 2127(238), 2144(80) y 2145(145). Día del Sello '73, Expo mundial de Pesca y U.I.T. Cat. 92 €. .....................................   LIBRE 

  1802 ** 2158 (214) y 2159/61 (85). Orden San Jerónimo y Monasterio de Silos. Cat. 123 €. .......................................................   14 

  1803 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1804 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1805 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1806 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 
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  1807 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1808 ** 2225/28. Franco. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 258 €. Cat. 600 €. ....................................................   95 

  1809 ** 2262(161), 2292(91) y 2261(233). Turismo, Industrialización Española y Día del Sello '75. Cat. 97 €. ...........................   8 

  1810 ** 2263(219), 2264(202) y 2265(250). Feria del Campo, Año int. de la Mujer y Sta. Mª de la Cabeza. Cat. 134 €. .............   13 

  1811 ** 2308/10(15), 2315(15), 2322/25(28), 2378(34) y 2333(14). Personajes '76, Alcoy, Bicentenario EE.UU., Inválidos y 
Viaje reyes. Cat. 107 €. ...................................................................................................................................................   16 

  1812 ** 2308/10. Personajes '76. 200 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 83 €. Cat. 480 €. .............................................   32 

  1813 ** 2386/96. Rey. 200 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 78 €. Cat. 490 €. ..............................................................   30 

  1814 ** 2423/27. Uniformes '77. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 225 €. ...............................................   22 

  1815 ** 2423/27. Uniformes '77. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 225 €. ...............................................   22 

  1816 ** 2423/27. Uniformes '77. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 114 €. Cat. 550 €. .............................................   45 

  1817 ** 2527/30. Paisajes '79. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 64 €. Cat. 212 €. .................................................   25 

  1818 ** 2531/35. Fauna '79. 150 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 172 €. .....................................................   22 

  1819 ** 2537/42. Pintor Juan de Juanes. 100 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 77 €. Cat. 185 €. .................................   30 

  1820 ** 2537/42. Pintor Juan de Juanes. 100 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 77 €. Cat. 185 €. .................................   30 

  1821 Ø S.H. 2631. Guernica. 100 sellos. Cat. 135 €. ....................................................................................................................   15 

  1822 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. ..............................................................................   8 

  1823 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 2 de cada..............................................................   18 

  1824 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 3 de cada..............................................................   25 

  1825 ** 3818/19. H.B. Silos. 4 Juegos. Cat. 46 €. .........................................................................................................................   14 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
  1826 (*) 6, 197 y 211. Aparentemente nuevos. Bonito aspecto. Examinar. Cat. 847 €. ................................................................   40 

  1827 */(*) 35/38, 141/42, 230/31 y 236/39. Calidad diversa. Examinar. Cat. 223 €. ......................................................................   25 

  1828 Ø 48(12) y Ø 50(6). Diversos fechadores. Examinar. ...........................................................................................................   25 

  1829 Ø 48(18) y 49(2). Diversos fechadores. Examinar. ...............................................................................................................   30 

  1830 Ø 50(3), 51(13), 52 y 65. Diversos fechadores y R.C. Examinar. .........................................................................................   30 

  1831 Ø 51, 53(3) y 56(7). Algún defecto. Examinar. Cat. 204 €. ...................................................................................................   30 

  1832 * 51, 52(bloque de 4) y 55. Defectos. Examinar. Cat. 1000 €. ..............................................................................................   70 

  1833 * 52, 81, 88, 94, 98, 119 y 201. Bonitos. Examinar. Cat. 55 €. .............................................................................................   160 

  1834 Conjunto de aproximadamente 300 sellos con matasellos variados. Entre los años 1860 y 1900. Mayoría fechadores y 
R.C. sobre el sellos nº 52. Muy interesante. Examinar. ..................................................................................................   90 

  1835 Ø 55(1), 56(9), y 58(8). Matasellos diversos. Examinar. .......................................................................................................   30 

  1836 * 57(2), 58(3), 61(2) y 62(2). Algún defecto. Examinar. Cat. 387 €. ......................................................................................   35 

  1837 * 63 y 68. 2 Ctos. y 2 Reales. Lujo. Cat. 135 €. ....................................................................................................................   18 

  1838 * 80, 81 y 85. Bien centrados. Adelgazados. Cat. 695 €. ......................................................................................................   50 

  1839 Ø 81. 4 Ctos. 17 sellos con matasellos ambulantes. Examinar. ...........................................................................................   30 

  1840 (*) 93(2) y 97. Defectos. Examinar. Cat. 505 €. ....................................................................................................................   36 

  1841 Ø 96. 18 sellos. Diversos fechadores ambulantes. ...............................................................................................................   30 

  1842 * 97, 99 y 100. Defectos. Bonito aspecto. Examinar. Cat. 1390 €. .......................................................................................   110 

  1843 Ø 141(10), 154(10), 184(10) y 188(10). Impuesto de Guerra. Cat. 261 €. ............................................................................   LIBRE 

  1844 Ø 141(6), 142, 154(6), 155(2), 188(6), 230(5), 236(8), 237 y 239(3). Cat. 107 €. .................................................................   LIBRE 

  1845 Ø 143, 144, 146 y 147. Cat. 115 €. .......................................................................................................................................   10 

  1846 (*) 154/55(4) y 141/42. Cat. 159 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

  1847 (*)/* 157, 159 y 160/61. Correo Carlista. Ligeros defectos en algún valor. Cat. 215 €. .........................................................   20 

  1848 Ø 162, 163(6) y 164(25). Cat. 133 €. ....................................................................................................................................   LIBRE 

  1849 Ø 173(10), 174(4), 175(10), 177(5), 179(5), 180(3). Cat. 157 €. ...........................................................................................   LIBRE 

  1850 Ø 174(2), 175(13), 177(5), 179(5), 180(2) y 181. Examinar. Cat. 230 €. ..............................................................................   25 

  1851 Lote de 33 sellos de Impuesto de Guerra, variados. Mayoría nuevos sin goma. Destacan 3 nº 238. ..................................   30 

  1852 Ø 191(8), 192(20), 194(4) y 196(2). Examinar. .....................................................................................................................   22 

  1853 Ø 200(6), 201(3), 202(7), 204(10), 206(14), 207(9), 208. Cat. 320 €. ...................................................................................   30 

  1854 Lote de 16 sellos clásicos con matasellos rombo con cifra grande. Examinar. ....................................................................   15 

  1855 Lote de sellos clásicos, todos diferentes. Nuevos. Examinar. Cat. 375 €. ............................................................................   25 

  1856 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos fechadores ambulantes. Examinar. ............................................................   30 

  1857 Ficha con 20 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................   30 

  1858 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................   30 

  1859 Ficha con 17 sellos usados, época clásica. Algunos matasellos interesantes. Examinar. ...................................................   35 

  1860 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Algún matasellos interesante. ....................................................................................   35 

  1861 Ficha con 14 sellos clásicos nuevos, con defectos. Examinar. Cat. 1591 €. ........................................................................   70 

  1862 6 sellos del Pelón, 15 Cts. Marcas de cartería de: Albatera, Benijofar, Biar, Ibi, Pedreguer y Sax. .....................................   LIBRE 

  1863 Lote de 6 marcas de cartería. Niebla, Almonte, Binéfar, Erdao, Hecho y Fiscal (Huelva). Sobre sellos de Alfonso XIII. 
Raras. .............................................................................................................................................................................   15 

  1864 Lote de 6 marcas de cartería. Villabona, Rentería, Bolullos(4 distinto color). Sobre sellos Alfonso XIII. Raras. ..................   15 

  1865 Lote de 6 marcas de cartería. Almonte, El Cerro (2), Niebla, Escacena del Campo y Jabugo. Sobre sellos Alfonso XIII. 
Raras. .............................................................................................................................................................................   16 

  1866 Ficha con 17 sellos con matasellos de carterías. Examinar. ................................................................................................   17 

  1867 Ficha con 18 sellos con matasellos carterías. Examinar. .....................................................................................................   18 

  1868 Ficha con 18 sellos con matasellos de cartería. Examinar. ..................................................................................................   18 

  1869 Ficha con 17 sellos con matasellos de cartería (mayoría). Hay raros. Examinar. ................................................................   35 

  1870 Ficha con 18 sellos, destacan matasellos ambulantes. Examinar. .......................................................................................   30 

  1871 Ø 213(2), 215(2), 216(2), 217(3), 218(4), 219(5), 221(3), 222(5), 224(7), 225(12), 226(8), 227. Cat. 201 €. .......................   LIBRE 

  1872 * 213(2), 215 y 221. Pelón. 2, 5 y 25 Cts. Centrajes diversos. Cat. 75 €. .............................................................................   LIBRE 

  1873 Ø 213/15(6), 216(4), 217/19(6), 220, 221/22(6), 223, 224/26(6) y 227. Pelón. Examinar. Cat. 203 €. .................................   18 

  1874 (*) 213(4), 214(2), 215 y 219(2). Pelón. Bastante bonitos. Cat. 136 €. .................................................................................   36 

  1875 ** 214(4) y (*) 235(2). Pelón 2 Cts. y Cifra 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 193 €. .........................................................   40 

  1876 ** 241/43, 246, 248 y 253. Cadete. Centrajes de la emisión. Cat. 157 €. .............................................................................   20 

  1877 ** 241, 248 y 253. Cadete. 2, 25 Cts. y 1 Pta. Bien centrados. .............................................................................................   66 

  1878 Ficha con sellos nuevo con y sin fijasellos, de la serie del Cadete, hasta el 1 Ptas. (hay 3 sin fijasellos). En distintas 
cantidades. Examinar. Cat. 537 €. ..................................................................................................................................   36 

  1879 Ficha con 28 sellos de Alfonso XIII. Diferentes. Nuevos con y sin fijasellos o sin goma. Examinar. ....................................   25 

  1880 Lote de 23 valores de la serie Iberoamericana sin dentar. Nuevos. Examinar. Cat. 228 €. .................................................   25 

  1881 Clasificador con 600 sellos con perforados comerciales. Alfonso XIII. Examinar. ................................................................   25 

  1882 Lote de 25 sellos de la serie de Vaquer, en distintas cantidades. Nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 453 €. ..................   50 

  1883 * 352 y 361. Cruz Roja. 10 Cts.  10 Ptas. Bien centrados. Valores clave. Cat. 174 €. .........................................................   40 

  1884 ** 454 y 591A. Pegaso. Bonitos. Cat. 124 €. .........................................................................................................................   60 

  1885 ** 566(10), 568(5), 570(25), 575(5), 576(10), 577(6), 578(15) y 580(4). Iberoamericana. Cat. 287 €. .................................   20 

  1886 ** 566(10), 568(5), 570(25), 575(5), 576(10), 577(6), 578(15) y 580(4). Iberoamericana. Cat. 287 €. .................................   20 

  1887 ** 662(20), 665(15), 666(20), 670(10), 672(20), 673(20) y 674(10). Personajes. Cat. 129 €................................................   10 

  1888 ** 731/40, 741, 742/44 y N.E. 28. Centrajes diversos. Cat. 175 €. .......................................................................................   32 

  1889 ** 740, 742/44, 1012/14 y 801 (falso filatélico). Todos en bloque de 4. ................................................................................   50 

  1890 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Ligeras sombras del tiempo. Se adjunta * 755 (14 de Abril). Cat. 89 €. .........................   LIBRE 

  1891 5 Fichas con sellos usados entre los años 1945 y 1963. Algunos valores interesantes. Examinar. Cat. 263 €. ..................   25 

  1892 2 Fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos. Destacan 2 Pilar aérea corta (904/12), 1126/28 y 1118 (San Francisco 
Javier). Algún valor ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. +250 €. ......................................................................   20 

  1893 ** 1024, 1056, 1057, 1058, 1091, 1102, 1117, 1157 y 1191. Valores clave. Cat. 102 €. ......................................................   20 

  1894 Clasificador con cientos de sellos usados 1er. Centenario. Repetidos en distintas cantidades. Ideal para matasellos. 
Incluye algo de extranjero. Examinar. .............................................................................................................................   12 

  1895 7 Series diferentes del 1er. Centenario, nuevas con fijasellos. Destaca Constitución EE.UU. Isabel, Haya y García 
Morato, etc. Algún valor invisible sombra del tiempo. Cat. 338 €. ..................................................................................   30 

  1896 Lote de sellos del 1er. Centenario, repetidos en distintas cantidades. Ideal para matasellos. Muchos sobre pequeño 
fragmento de carta. Montado en 4 fichas grandes. Examinar. .......................................................................................   30 

  1897 */**. Ficha con 22 sellos del 1er. Centenario. Algunos interesantes. Examinar. Cat. 350 €. ................................................   33 

  1898 Lote de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevo con y sin fijasellos y algo en usado. Interesante. Examinar. ................   40 

  1899 Lote de sellos del 1er. Centenario, mayoría sobre fragmentos de carta. Montado en hoja de clasificador. Examinar.........   60 

  1900 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Mayoría nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 1175 €. .......................   60 

  1901 Clasificador con stock de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye Ayto. Barcelona, Beneficencia, viñetas, etc. 
Examinar. Cat. 2000 €. ...................................................................................................................................................   60 

  1902 Lote de sellos y series, mayoría 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Nuevo con y sin fijasellos. Incluye Colonias 
Españolas. Montado en hojas de clasificador. Algunos con sombras del tiempo. Examinar. Cat. 1250 €. ...................   65 

  1903 2 Clasificadores con miles de sellos usados, 1er. y 2º Centenario. Hay algo de Colonias. Diferentes épocas, de las que 
destacan años 90. Repetido en distintas cantidades. Examinar. ...................................................................................   20 

  1904 Interesante clasificador con series y hojitas del 1er. y 2º Centenario. Repetido en distintas cantidades. Alto valor. 
examinar. ........................................................................................................................................................................   45 

  1905 2 Pequeños clasificadores con series y H.B., 1er. y 2º Centenario. Nuevas sin fijasellos. Hay valores interesantes,  
algunos con sombras del tiempo. Alto valor. Imprescindible examinar. .........................................................................   60 

  1906 ** 1091/105. Buena calidad. Cat. 167 €. ...............................................................................................................................   25 

  1907 ** 1092/96 y 1106/10. Isabel y Fernando. Cat. 174 €. ..........................................................................................................   30 

  1908 ** 1106/20. Buena calidad. Cat. 284 €. .................................................................................................................................   45 

  1909 ** 1126/28 y 1180/82. Salamanca y Telégrafos. Bonitas. Cat. 78 €. ....................................................................................   22 

  1910 3 Fichas con sellos claves usados, entre los años 1950 y 1958. En distintas cantidades. Examinar. .................................   40 

  1911 Clasificador con multitud de series usadas. Desde 1950 hasta años 80. No repetido. Buen conjunto. ...............................   45 

  1912 Lote de 6 fichas con sellos y series, mayoría 2º Centenario. Destaca CIF y H.B. Velázquez. En distintas cantidades. 
Examinar. Cat. 220 €. .....................................................................................................................................................   22 

  1913 Clasificador con 2.400 sellos usados, 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ....................................................................   25 

  1914 Clasificador con sellos nuevos y usados. Todas épocas. En distintas cantidades. Alto valor. Examinar. ............................   40 

  1915 Valencia. ** 1/11. 16 series en bloques de 4. .......................................................................................................................   15 

  1916 Lote de 10 sellos de Periódicos P17. Uno tiene sobre-impresión. ........................................................................................   15 
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  1807 ** 2225/28. Franco. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 129 €. Cat. 300 €. .......................................................   50 

  1808 ** 2225/28. Franco. 1.000 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 258 €. Cat. 600 €. ....................................................   95 

  1809 ** 2262(161), 2292(91) y 2261(233). Turismo, Industrialización Española y Día del Sello '75. Cat. 97 €. ...........................   8 

  1810 ** 2263(219), 2264(202) y 2265(250). Feria del Campo, Año int. de la Mujer y Sta. Mª de la Cabeza. Cat. 134 €. .............   13 

  1811 ** 2308/10(15), 2315(15), 2322/25(28), 2378(34) y 2333(14). Personajes '76, Alcoy, Bicentenario EE.UU., Inválidos y 
Viaje reyes. Cat. 107 €. ...................................................................................................................................................   16 

  1812 ** 2308/10. Personajes '76. 200 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 83 €. Cat. 480 €. .............................................   32 

  1813 ** 2386/96. Rey. 200 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 78 €. Cat. 490 €. ..............................................................   30 

  1814 ** 2423/27. Uniformes '77. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 225 €. ...............................................   22 

  1815 ** 2423/27. Uniformes '77. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 225 €. ...............................................   22 

  1816 ** 2423/27. Uniformes '77. 500 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 114 €. Cat. 550 €. .............................................   45 

  1817 ** 2527/30. Paisajes '79. 250 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 64 €. Cat. 212 €. .................................................   25 

  1818 ** 2531/35. Fauna '79. 150 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 57 €. Cat. 172 €. .....................................................   22 

  1819 ** 2537/42. Pintor Juan de Juanes. 100 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 77 €. Cat. 185 €. .................................   30 

  1820 ** 2537/42. Pintor Juan de Juanes. 100 series. En bloques y sueltas. Lujo. Facial: 77 €. Cat. 185 €. .................................   30 

  1821 Ø S.H. 2631. Guernica. 100 sellos. Cat. 135 €. ....................................................................................................................   15 

  1822 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. ..............................................................................   8 

  1823 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 2 de cada..............................................................   18 

  1824 ** 3609/3613A y 3679/3684A. Minipliegos Caballos años 1998 y 1999. 3 de cada..............................................................   25 

  1825 ** 3818/19. H.B. Silos. 4 Juegos. Cat. 46 €. .........................................................................................................................   14 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
  1826 (*) 6, 197 y 211. Aparentemente nuevos. Bonito aspecto. Examinar. Cat. 847 €. ................................................................   40 

  1827 */(*) 35/38, 141/42, 230/31 y 236/39. Calidad diversa. Examinar. Cat. 223 €. ......................................................................   25 

  1828 Ø 48(12) y Ø 50(6). Diversos fechadores. Examinar. ...........................................................................................................   25 

  1829 Ø 48(18) y 49(2). Diversos fechadores. Examinar. ...............................................................................................................   30 

  1830 Ø 50(3), 51(13), 52 y 65. Diversos fechadores y R.C. Examinar. .........................................................................................   30 

  1831 Ø 51, 53(3) y 56(7). Algún defecto. Examinar. Cat. 204 €. ...................................................................................................   30 

  1832 * 51, 52(bloque de 4) y 55. Defectos. Examinar. Cat. 1000 €. ..............................................................................................   70 

  1833 * 52, 81, 88, 94, 98, 119 y 201. Bonitos. Examinar. Cat. 55 €. .............................................................................................   160 

  1834 Conjunto de aproximadamente 300 sellos con matasellos variados. Entre los años 1860 y 1900. Mayoría fechadores y 
R.C. sobre el sellos nº 52. Muy interesante. Examinar. ..................................................................................................   90 

  1835 Ø 55(1), 56(9), y 58(8). Matasellos diversos. Examinar. .......................................................................................................   30 

  1836 * 57(2), 58(3), 61(2) y 62(2). Algún defecto. Examinar. Cat. 387 €. ......................................................................................   35 

  1837 * 63 y 68. 2 Ctos. y 2 Reales. Lujo. Cat. 135 €. ....................................................................................................................   18 

  1838 * 80, 81 y 85. Bien centrados. Adelgazados. Cat. 695 €. ......................................................................................................   50 

  1839 Ø 81. 4 Ctos. 17 sellos con matasellos ambulantes. Examinar. ...........................................................................................   30 

  1840 (*) 93(2) y 97. Defectos. Examinar. Cat. 505 €. ....................................................................................................................   36 

  1841 Ø 96. 18 sellos. Diversos fechadores ambulantes. ...............................................................................................................   30 

  1842 * 97, 99 y 100. Defectos. Bonito aspecto. Examinar. Cat. 1390 €. .......................................................................................   110 

  1843 Ø 141(10), 154(10), 184(10) y 188(10). Impuesto de Guerra. Cat. 261 €. ............................................................................   LIBRE 

  1844 Ø 141(6), 142, 154(6), 155(2), 188(6), 230(5), 236(8), 237 y 239(3). Cat. 107 €. .................................................................   LIBRE 

  1845 Ø 143, 144, 146 y 147. Cat. 115 €. .......................................................................................................................................   10 

  1846 (*) 154/55(4) y 141/42. Cat. 159 €. ........................................................................................................................................   LIBRE 

  1847 (*)/* 157, 159 y 160/61. Correo Carlista. Ligeros defectos en algún valor. Cat. 215 €. .........................................................   20 

  1848 Ø 162, 163(6) y 164(25). Cat. 133 €. ....................................................................................................................................   LIBRE 

  1849 Ø 173(10), 174(4), 175(10), 177(5), 179(5), 180(3). Cat. 157 €. ...........................................................................................   LIBRE 

  1850 Ø 174(2), 175(13), 177(5), 179(5), 180(2) y 181. Examinar. Cat. 230 €. ..............................................................................   25 

  1851 Lote de 33 sellos de Impuesto de Guerra, variados. Mayoría nuevos sin goma. Destacan 3 nº 238. ..................................   30 

  1852 Ø 191(8), 192(20), 194(4) y 196(2). Examinar. .....................................................................................................................   22 

  1853 Ø 200(6), 201(3), 202(7), 204(10), 206(14), 207(9), 208. Cat. 320 €. ...................................................................................   30 

  1854 Lote de 16 sellos clásicos con matasellos rombo con cifra grande. Examinar. ....................................................................   15 

  1855 Lote de sellos clásicos, todos diferentes. Nuevos. Examinar. Cat. 375 €. ............................................................................   25 

  1856 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos fechadores ambulantes. Examinar. ............................................................   30 

  1857 Ficha con 20 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................   30 

  1858 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Diversos matasellos. Examinar. .................................................................................   30 

  1859 Ficha con 17 sellos usados, época clásica. Algunos matasellos interesantes. Examinar. ...................................................   35 

  1860 Ficha con 18 sellos clásicos usados. Algún matasellos interesante. ....................................................................................   35 

  1861 Ficha con 14 sellos clásicos nuevos, con defectos. Examinar. Cat. 1591 €. ........................................................................   70 

  1862 6 sellos del Pelón, 15 Cts. Marcas de cartería de: Albatera, Benijofar, Biar, Ibi, Pedreguer y Sax. .....................................   LIBRE 

  1863 Lote de 6 marcas de cartería. Niebla, Almonte, Binéfar, Erdao, Hecho y Fiscal (Huelva). Sobre sellos de Alfonso XIII. 
Raras. .............................................................................................................................................................................   15 

  1864 Lote de 6 marcas de cartería. Villabona, Rentería, Bolullos(4 distinto color). Sobre sellos Alfonso XIII. Raras. ..................   15 

  1865 Lote de 6 marcas de cartería. Almonte, El Cerro (2), Niebla, Escacena del Campo y Jabugo. Sobre sellos Alfonso XIII. 
Raras. .............................................................................................................................................................................   16 

  1866 Ficha con 17 sellos con matasellos de carterías. Examinar. ................................................................................................   17 

  1867 Ficha con 18 sellos con matasellos carterías. Examinar. .....................................................................................................   18 

  1868 Ficha con 18 sellos con matasellos de cartería. Examinar. ..................................................................................................   18 

  1869 Ficha con 17 sellos con matasellos de cartería (mayoría). Hay raros. Examinar. ................................................................   35 

  1870 Ficha con 18 sellos, destacan matasellos ambulantes. Examinar. .......................................................................................   30 

  1871 Ø 213(2), 215(2), 216(2), 217(3), 218(4), 219(5), 221(3), 222(5), 224(7), 225(12), 226(8), 227. Cat. 201 €. .......................   LIBRE 

  1872 * 213(2), 215 y 221. Pelón. 2, 5 y 25 Cts. Centrajes diversos. Cat. 75 €. .............................................................................   LIBRE 

  1873 Ø 213/15(6), 216(4), 217/19(6), 220, 221/22(6), 223, 224/26(6) y 227. Pelón. Examinar. Cat. 203 €. .................................   18 

  1874 (*) 213(4), 214(2), 215 y 219(2). Pelón. Bastante bonitos. Cat. 136 €. .................................................................................   36 

  1875 ** 214(4) y (*) 235(2). Pelón 2 Cts. y Cifra 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 193 €. .........................................................   40 

  1876 ** 241/43, 246, 248 y 253. Cadete. Centrajes de la emisión. Cat. 157 €. .............................................................................   20 

  1877 ** 241, 248 y 253. Cadete. 2, 25 Cts. y 1 Pta. Bien centrados. .............................................................................................   66 

  1878 Ficha con sellos nuevo con y sin fijasellos, de la serie del Cadete, hasta el 1 Ptas. (hay 3 sin fijasellos). En distintas 
cantidades. Examinar. Cat. 537 €. ..................................................................................................................................   36 

  1879 Ficha con 28 sellos de Alfonso XIII. Diferentes. Nuevos con y sin fijasellos o sin goma. Examinar. ....................................   25 

  1880 Lote de 23 valores de la serie Iberoamericana sin dentar. Nuevos. Examinar. Cat. 228 €. .................................................   25 

  1881 Clasificador con 600 sellos con perforados comerciales. Alfonso XIII. Examinar. ................................................................   25 

  1882 Lote de 25 sellos de la serie de Vaquer, en distintas cantidades. Nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 453 €. ..................   50 

  1883 * 352 y 361. Cruz Roja. 10 Cts.  10 Ptas. Bien centrados. Valores clave. Cat. 174 €. .........................................................   40 

  1884 ** 454 y 591A. Pegaso. Bonitos. Cat. 124 €. .........................................................................................................................   60 

  1885 ** 566(10), 568(5), 570(25), 575(5), 576(10), 577(6), 578(15) y 580(4). Iberoamericana. Cat. 287 €. .................................   20 

  1886 ** 566(10), 568(5), 570(25), 575(5), 576(10), 577(6), 578(15) y 580(4). Iberoamericana. Cat. 287 €. .................................   20 

  1887 ** 662(20), 665(15), 666(20), 670(10), 672(20), 673(20) y 674(10). Personajes. Cat. 129 €................................................   10 

  1888 ** 731/40, 741, 742/44 y N.E. 28. Centrajes diversos. Cat. 175 €. .......................................................................................   32 

  1889 ** 740, 742/44, 1012/14 y 801 (falso filatélico). Todos en bloque de 4. ................................................................................   50 

  1890 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Ligeras sombras del tiempo. Se adjunta * 755 (14 de Abril). Cat. 89 €. .........................   LIBRE 

  1891 5 Fichas con sellos usados entre los años 1945 y 1963. Algunos valores interesantes. Examinar. Cat. 263 €. ..................   25 

  1892 2 Fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos. Destacan 2 Pilar aérea corta (904/12), 1126/28 y 1118 (San Francisco 
Javier). Algún valor ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. +250 €. ......................................................................   20 

  1893 ** 1024, 1056, 1057, 1058, 1091, 1102, 1117, 1157 y 1191. Valores clave. Cat. 102 €. ......................................................   20 

  1894 Clasificador con cientos de sellos usados 1er. Centenario. Repetidos en distintas cantidades. Ideal para matasellos. 
Incluye algo de extranjero. Examinar. .............................................................................................................................   12 

  1895 7 Series diferentes del 1er. Centenario, nuevas con fijasellos. Destaca Constitución EE.UU. Isabel, Haya y García 
Morato, etc. Algún valor invisible sombra del tiempo. Cat. 338 €. ..................................................................................   30 

  1896 Lote de sellos del 1er. Centenario, repetidos en distintas cantidades. Ideal para matasellos. Muchos sobre pequeño 
fragmento de carta. Montado en 4 fichas grandes. Examinar. .......................................................................................   30 

  1897 */**. Ficha con 22 sellos del 1er. Centenario. Algunos interesantes. Examinar. Cat. 350 €. ................................................   33 

  1898 Lote de sellos y series del 1er. Centenario. Nuevo con y sin fijasellos y algo en usado. Interesante. Examinar. ................   40 

  1899 Lote de sellos del 1er. Centenario, mayoría sobre fragmentos de carta. Montado en hoja de clasificador. Examinar.........   60 

  1900 Clasificador con sellos y series del 1er. Centenario. Mayoría nuevos sin fijasellos. Examinar. Cat. 1175 €. .......................   60 

  1901 Clasificador con stock de sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Incluye Ayto. Barcelona, Beneficencia, viñetas, etc. 
Examinar. Cat. 2000 €. ...................................................................................................................................................   60 

  1902 Lote de sellos y series, mayoría 1er. Centenario. Hay valores interesantes. Nuevo con y sin fijasellos. Incluye Colonias 
Españolas. Montado en hojas de clasificador. Algunos con sombras del tiempo. Examinar. Cat. 1250 €. ...................   65 

  1903 2 Clasificadores con miles de sellos usados, 1er. y 2º Centenario. Hay algo de Colonias. Diferentes épocas, de las que 
destacan años 90. Repetido en distintas cantidades. Examinar. ...................................................................................   20 

  1904 Interesante clasificador con series y hojitas del 1er. y 2º Centenario. Repetido en distintas cantidades. Alto valor. 
examinar. ........................................................................................................................................................................   45 

  1905 2 Pequeños clasificadores con series y H.B., 1er. y 2º Centenario. Nuevas sin fijasellos. Hay valores interesantes,  
algunos con sombras del tiempo. Alto valor. Imprescindible examinar. .........................................................................   60 

  1906 ** 1091/105. Buena calidad. Cat. 167 €. ...............................................................................................................................   25 

  1907 ** 1092/96 y 1106/10. Isabel y Fernando. Cat. 174 €. ..........................................................................................................   30 

  1908 ** 1106/20. Buena calidad. Cat. 284 €. .................................................................................................................................   45 

  1909 ** 1126/28 y 1180/82. Salamanca y Telégrafos. Bonitas. Cat. 78 €. ....................................................................................   22 

  1910 3 Fichas con sellos claves usados, entre los años 1950 y 1958. En distintas cantidades. Examinar. .................................   40 

  1911 Clasificador con multitud de series usadas. Desde 1950 hasta años 80. No repetido. Buen conjunto. ...............................   45 

  1912 Lote de 6 fichas con sellos y series, mayoría 2º Centenario. Destaca CIF y H.B. Velázquez. En distintas cantidades. 
Examinar. Cat. 220 €. .....................................................................................................................................................   22 

  1913 Clasificador con 2.400 sellos usados, 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ....................................................................   25 

  1914 Clasificador con sellos nuevos y usados. Todas épocas. En distintas cantidades. Alto valor. Examinar. ............................   40 

  1915 Valencia. ** 1/11. 16 series en bloques de 4. .......................................................................................................................   15 

  1916 Lote de 10 sellos de Periódicos P17. Uno tiene sobre-impresión. ........................................................................................   15 
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  STOCKS 

  1917 Lote de 5.175 sellos del 1er. y 2º Centenario, en hojas o bloques. Nuevos. Incluye Colonias Españolas y viñetas. 
Montado en 3 carpetas. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................   40 

  1918 Fichero con stock de sellos y series del 1er. y 2º Centenario. Nuevo sin fijasellos. Incluye viñetas. Clasificado en 
sobrecitos. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................................   60 

 

  AÑOS COMPLETOS 

  1919 ** Años 1965/75 completos (sin trajes ni escudos). ..............................................................................................................   40 

  1920 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................   30 

  1921 **. Año 1996 completo. Muy buena calidad. Montado en hojas Torres. Cat. 100 €. .............................................................   20 

 

  COLECCIONES 

  1922 Principio de colección montado en hojas. Sellos mayoría usados. 1er. Centenario poco representado. Examinar. ...........   LIBRE 

  1923 Resto de colección montada en álbum Edifil, entre los años 1950 y 1968. Sellos y series nuevas sin fijasellos. ................   20 

  1924 Álbum con principio de colección del 1er. Centenario (nuevo y usado), álbum con colección 2º Centenario (hasta años 
80's. en nuevo), más 2 clasificadores con sellos y series nuevas sin fijasellos del 2º Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   80 

  1925 Magnífica colección montada en 7 álbumes Edifil, entre los años 1950 y 2005. Completos solo a falta de la serie del 
Centenario, Canarias y Legazpi y Sorolla. Sellos, series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Calidad de lujo. 
Altísimo valor. .................................................................................................................................................................   250 

 

  FALSOS FILATÉLICOS 

  1926 Pequeño clasificador con cientos de sellos falsos filatélicos, clásicos. Examinar. ...............................................................   15 

  1927 */Ø S.R. 1/6. 6 Series. Reimpresiones. .................................................................................................................................   LIBRE 

  1928 ** 48182. Ferrocarriles. 10 Ptas. y Urgente. Falsos filatélicos. .............................................................................................   25 

  1929 * 581F. Iberoamericana. 10 Ptas. 5 falsos con distintas tonalidades. ...................................................................................   LIBRE 

  1930 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. En pareja. Sobrecarga falsa. ..........................................................................................   LIBRE 

  1931 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Falso filatélico. ................................................................................................................   20 

  1932 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Falso filatélico. ................................................................................................................   20 

  1933 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Sobrecarga invertida. Falso filatélico. .....................................................................   50 

  1934 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Falso filatélico. ........................................................................................................   60 

  1935 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1936 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1937 ** 766. Hojita Estados Unidos aérea. Falso filatélico. ...........................................................................................................   48 

  1938 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................   25 

  1939 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................   25 

  1940 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Falso filatélico. ................................................................................................................   8 

  1941 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Bloque de 20. ................................................................................................................   10 

  1942 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   20 

  1943 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   25 

  1944 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1945 2 Fichas con sellos falsos filatélicos. Todas épocas. Destacan Teruel, 1083, Defensa de Madrid aéreo(2). Examinar. .....   75 

 

  PRUEBAS 

  1946 * 12/13. Espamer '97. ............................................................................................................................................................   22 

  1947 * 10. Mezquita de Córdoba. ...................................................................................................................................................   10 

  1948 * 18. Cuerpo de Correos. ......................................................................................................................................................   24 

  1949 * 69. Europa'99. .....................................................................................................................................................................   15 

  1950 ** 3711AC . Carpetilla 150 Anv. 1er. sello Español. Cat. 100 €. ...........................................................................................   60 

  1951 ** 3711AC. Carnet 150 Aniv. 1er. sello Español. ..................................................................................................................   30 

  1952 * 112. Tapices. ......................................................................................................................................................................   10 

EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
  1953 AJMAN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Temáticas. Montado en hojas de 

clasificador. Cat. 310 €. ..................................................................................................................................................   20 

  1954 ALEMANIA IMPERIO. Lote de cientos de sellos nuevos sin fijasellos. Época inflación. En distintas cantidades. 
Examinar. Cat. 200 €. .....................................................................................................................................................   LIBRE 

  1955 ALEMANIA IMPERIO. Colección montada en álbum casero. Sellos y series nuevos y usados. Incluye Antiguos Estados 
y Ocupaciones. Imprescindible examinar para hacer detallada valoración. ...................................................................   250 

  1956 ALEMANIA FEDERAL. * 35, 36, 38 y 42/45. Bonitos. Cat. 116 €. ........................................................................................   18 

  1957 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40. 3 Series. Bonitas. Cat. 150 €. ...........................................................................................   35 

  1958 ALEMANIA FEDERAL. * 41, 53/56, 57/58, 59/62. Bonitos. Cat. 136 €.................................................................................   22 

  1959 ALEMANIA FEDERAL. * 75, 80, 81/84, 85, 86, 87 y 89/90. Bonitos. Cat. 121 €. .................................................................   18 

  1960 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos de 2013. Muy buena calidad. Montado en hoja 
de clasificador. ................................................................................................................................................................   8 

  1961 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de 
clasificador. Muy buena calidad. .....................................................................................................................................   10 

  1962 ALEMANIA FEDERAL. Año 2010 aparentemente completo. Con H.B. Nuevo sin fijasellos. ...............................................   42 

  1963 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. 2 Gruesos clasificadores con pequeños stocks de sellos de los años 1988/2004 
(Alemania, en usado) y 1950/90 (Berlín, nuevo y usado). Buen conjunto. Cat. +3000 €. ..............................................   105 

  1964 ALEMANIA FEDERAL Y BIZONA. Colección montada en 2 álbumes Kabe, entre los años 1945 y 1997. Completa 
a falta de la serie Cornetas y Bizona 20A/20S (I+II). Series nuevas sin fijasellos. Calidad de lujo. También 
incluye todas las combinaciones-parejas de las series básicas hasta el año 1994. Hay piezas sin valorar 
(variedades, etc) por no estar en Yvert. Cat. +9250 €. ...............................................................................................   1.200 

  1965 ALEMANIA FEDERAL. Álbum Edifil con colección completa, entre los años 1956 y 1974. Incluye H.B. 1/9. Series 
mayoría nuevas, con y sin fijasellos. Cat. 774 €. ............................................................................................................   30 

  1966 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, hojas Faro y Kabe, entre los años 1959 y 1981. Muy completa. 
Sellos nuevos y usados. .................................................................................................................................................   26 

  1967 BERLÍN. **. Años 1975, 77, 81 y 82 completos. ...................................................................................................................   14 

  1968 BERLÍN. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Muchos con sobretasa. Montado en hoja grande de clasificador. .......   14 

  1969 BERLÍN. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Muchos con sobretasa. Montado en hoja grande de clasificador. .......   14 

  1970 BERLÍN. Resto de colección montado en álbum Kabe, entre los años 1949 y 1982. Sellos y series, nuevas y usadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   24 

  1971 BERLÍN. Resto de colección montado en hojas KABE y SCHAUBEK, entre los años 1965 y 1990. Sellos y series, 
nuevas y usadas. ............................................................................................................................................................   20 

  1972 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con resto de colección. Años 60/80. Cientos de sellos mayoría usados. ..........   20 

  1973 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 23 diferentes combinaciones, entre los años 1968 y 1987. Cat. Michel 
292 €. Bonito conjunto. ...................................................................................................................................................   25 

  1974 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados. Todas épocas. Mayoría diferentes. Incluye Dependencias. Examinar. .......   25 

  1975 OCUPACIONES ALEMANAS. Resto de colección montado en álbum. 2ª Guerra Mundial. Sellos y series nuevas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   15 

  1976 COLONIAS ALEMANAS. Bonito lote de emisiones del sello tipo "barco" de 12 territorios distintos. 100 sellos en total. 
Sellos y series nuevas sin fijasellos. Excelente calidad. ................................................................................................   90 

  1977 ARGENTINA, CHINA E IRAQ. Lote de 22 sobres certificados internacionales, con espectaculares franqueos filatélicos. 
Total 96 sellos y 4 hojitas. ...............................................................................................................................................   LIBRE 

  1978 ARGENTINA. Colección montada en álbum, entre los años 1954 y 1979. Series y H.B. nuevas con fijasellos. .................   18 

  1979 AUSTRIA. * 290/96, 779/81, 794/97 y 845/49. Bonitas. Cat. 138 €. .....................................................................................   22 

  1980 AUSTRIA. * 290/96, 304/12, 734/38 y 755/62. Bonitas. Cat. 147 €. .....................................................................................   22 

  1981 AUSTRIA. Clasificador más 2 fichas con 700 sellos usados. Destacan antiguos. Examinar. ..............................................   20 

  1982 AUSTRIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1968 y 1983 (casi completos). Buena 
calidad. Cat. 700 €. .........................................................................................................................................................   20 

  1983 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................   12 

  1984 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................   12 

  1985 AUSTRIA, LIECHTENSTEIN Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2005 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   34 

  1986 AUSTRIA. ** Año 2011 aparentemente completo (carpeta de correos). Series y H.B. Lujo. ................................................   65 

  1987 AUSTRIA. ** Año 2012 aparentemente completo (carpeta de correos). Series y H.B. Lujo. ................................................   65 

  1988 AUSTRIA. Resto de colección montada en 2 álbumes Faro, desde primeras emisiones hasta el año 1984. Sellos y 
series mayoría nuevas sin fijasellos. 2º Centenario bastante bien representado. ..........................................................   50 

  1989 AUSTRIA. Preciosa colección entre los años 1946 y 2001, en usado. Completa a falta del nº Av. 59 y las hojitas 
Renner. Con servicio y tasas. Montada en álbum. Buena calidad. Cat. +2400 €. ..........................................................   200 

  1990 AUSTRIA. Colección montada en hojas Faro, entre los años 1960 y 1986. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 
fijasellos. Cat. 650 €. .......................................................................................................................................................   65 

  1991 AUSTRIA. Resto de colección montado en álbum Lindner, entre los años 1970 y 1980. Sellos usados. Los 2 primeros 
años hojas formato antiguo, resto formato actual. ..........................................................................................................   22 

  1992 AUSTRIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1971 y 1980. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 
fijasellos. .........................................................................................................................................................................   30 

  1993 AUSTRIA. Colección montada en álbum casero, entre los años 1979 y 2000. Sellos y series mayoría nuevas, sin 
fijasellos. Bastante completa. Facial 3.637 S. (264 €). ...................................................................................................   80 

  1994 BÉLGICA. Libreta con 481 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1975. Examinar. Cat. 338 €. .........................   30 

  1995 BÉLGICA. Libreta con 320 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1962. Examinar. Cat. 347 €. .........................   30 

  1996 BÉLGICA. Libreta con 442 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1964. Examinar. Cat. 537 €. .........................   45 

  1997 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1959. Examinar. Cat. 985 €. .........................   75 

  1998 BÉLGICA. Lote de series mayoría nuevas, entre los años 1893 y 1958. Destacan series sin fijasellos de los años 30. 
Examinar. Cat. 360 €. .....................................................................................................................................................   40 

  1999 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos mayoría usados, diferentes. Entre los años 1959 y 1983. Examinar. Cat. 196 €. ...........   20 

  2000 BÉLGICA. Libreta con 320 sellos mayoría usados, diferentes. Entre los años 1962 y 1998. Examinar. Cat. 93 €. .............   LIBRE 

  2001 BÉLGICA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series, hojitas y minihojas, todas diferentes. Entre los años 1991 y 2014. 
Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................   40 
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  STOCKS 

  1917 Lote de 5.175 sellos del 1er. y 2º Centenario, en hojas o bloques. Nuevos. Incluye Colonias Españolas y viñetas. 
Montado en 3 carpetas. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................   40 

  1918 Fichero con stock de sellos y series del 1er. y 2º Centenario. Nuevo sin fijasellos. Incluye viñetas. Clasificado en 
sobrecitos. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................................   60 

 

  AÑOS COMPLETOS 

  1919 ** Años 1965/75 completos (sin trajes ni escudos). ..............................................................................................................   40 

  1920 **. Año 1995 completo. Muy buena calidad. Cat. 109 €. .......................................................................................................   30 

  1921 **. Año 1996 completo. Muy buena calidad. Montado en hojas Torres. Cat. 100 €. .............................................................   20 

 

  COLECCIONES 

  1922 Principio de colección montado en hojas. Sellos mayoría usados. 1er. Centenario poco representado. Examinar. ...........   LIBRE 

  1923 Resto de colección montada en álbum Edifil, entre los años 1950 y 1968. Sellos y series nuevas sin fijasellos. ................   20 

  1924 Álbum con principio de colección del 1er. Centenario (nuevo y usado), álbum con colección 2º Centenario (hasta años 
80's. en nuevo), más 2 clasificadores con sellos y series nuevas sin fijasellos del 2º Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   80 

  1925 Magnífica colección montada en 7 álbumes Edifil, entre los años 1950 y 2005. Completos solo a falta de la serie del 
Centenario, Canarias y Legazpi y Sorolla. Sellos, series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Calidad de lujo. 
Altísimo valor. .................................................................................................................................................................   250 

 

  FALSOS FILATÉLICOS 

  1926 Pequeño clasificador con cientos de sellos falsos filatélicos, clásicos. Examinar. ...............................................................   15 

  1927 */Ø S.R. 1/6. 6 Series. Reimpresiones. .................................................................................................................................   LIBRE 

  1928 ** 48182. Ferrocarriles. 10 Ptas. y Urgente. Falsos filatélicos. .............................................................................................   25 

  1929 * 581F. Iberoamericana. 10 Ptas. 5 falsos con distintas tonalidades. ...................................................................................   LIBRE 

  1930 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. En pareja. Sobrecarga falsa. ..........................................................................................   LIBRE 

  1931 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Falso filatélico. ................................................................................................................   20 

  1932 ** 759. Defensa de Madrid aéreo. Falso filatélico. ................................................................................................................   20 

  1933 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Sobrecarga invertida. Falso filatélico. .....................................................................   50 

  1934 ** 760. H.B. Defensa de Madrid aérea. Falso filatélico. ........................................................................................................   60 

  1935 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1936 ** 765. Estados Unidos aéreo. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1937 ** 766. Hojita Estados Unidos aérea. Falso filatélico. ...........................................................................................................   48 

  1938 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................   25 

  1939 ** N.E. 32/33. Teruel. Falsos filatélicos. ................................................................................................................................   25 

  1940 ** 812. Junta de Defensa. 4 Ptas. Falso filatélico. ................................................................................................................   8 

  1941 ** 813. Junta de Defensa. 10 Ptas. Bloque de 20. ................................................................................................................   10 

  1942 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   20 

  1943 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   25 

  1944 ** 1083. Canarias sin número. Falso filatélico. .....................................................................................................................   30 

  1945 2 Fichas con sellos falsos filatélicos. Todas épocas. Destacan Teruel, 1083, Defensa de Madrid aéreo(2). Examinar. .....   75 

 

  PRUEBAS 

  1946 * 12/13. Espamer '97. ............................................................................................................................................................   22 

  1947 * 10. Mezquita de Córdoba. ...................................................................................................................................................   10 

  1948 * 18. Cuerpo de Correos. ......................................................................................................................................................   24 

  1949 * 69. Europa'99. .....................................................................................................................................................................   15 

  1950 ** 3711AC . Carpetilla 150 Anv. 1er. sello Español. Cat. 100 €. ...........................................................................................   60 

  1951 ** 3711AC. Carnet 150 Aniv. 1er. sello Español. ..................................................................................................................   30 

  1952 * 112. Tapices. ......................................................................................................................................................................   10 

EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
  1953 AJMAN. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Temáticas. Montado en hojas de 

clasificador. Cat. 310 €. ..................................................................................................................................................   20 

  1954 ALEMANIA IMPERIO. Lote de cientos de sellos nuevos sin fijasellos. Época inflación. En distintas cantidades. 
Examinar. Cat. 200 €. .....................................................................................................................................................   LIBRE 

  1955 ALEMANIA IMPERIO. Colección montada en álbum casero. Sellos y series nuevos y usados. Incluye Antiguos Estados 
y Ocupaciones. Imprescindible examinar para hacer detallada valoración. ...................................................................   250 

  1956 ALEMANIA FEDERAL. * 35, 36, 38 y 42/45. Bonitos. Cat. 116 €. ........................................................................................   18 

  1957 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40. 3 Series. Bonitas. Cat. 150 €. ...........................................................................................   35 

  1958 ALEMANIA FEDERAL. * 41, 53/56, 57/58, 59/62. Bonitos. Cat. 136 €.................................................................................   22 

  1959 ALEMANIA FEDERAL. * 75, 80, 81/84, 85, 86, 87 y 89/90. Bonitos. Cat. 121 €. .................................................................   18 

  1960 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos de 2013. Muy buena calidad. Montado en hoja 
de clasificador. ................................................................................................................................................................   8 

  1961 ALEMANIA FEDERAL. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de 
clasificador. Muy buena calidad. .....................................................................................................................................   10 

  1962 ALEMANIA FEDERAL. Año 2010 aparentemente completo. Con H.B. Nuevo sin fijasellos. ...............................................   42 

  1963 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. 2 Gruesos clasificadores con pequeños stocks de sellos de los años 1988/2004 
(Alemania, en usado) y 1950/90 (Berlín, nuevo y usado). Buen conjunto. Cat. +3000 €. ..............................................   105 

  1964 ALEMANIA FEDERAL Y BIZONA. Colección montada en 2 álbumes Kabe, entre los años 1945 y 1997. Completa 
a falta de la serie Cornetas y Bizona 20A/20S (I+II). Series nuevas sin fijasellos. Calidad de lujo. También 
incluye todas las combinaciones-parejas de las series básicas hasta el año 1994. Hay piezas sin valorar 
(variedades, etc) por no estar en Yvert. Cat. +9250 €. ...............................................................................................   1.200 

  1965 ALEMANIA FEDERAL. Álbum Edifil con colección completa, entre los años 1956 y 1974. Incluye H.B. 1/9. Series 
mayoría nuevas, con y sin fijasellos. Cat. 774 €. ............................................................................................................   30 

  1966 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, hojas Faro y Kabe, entre los años 1959 y 1981. Muy completa. 
Sellos nuevos y usados. .................................................................................................................................................   26 

  1967 BERLÍN. **. Años 1975, 77, 81 y 82 completos. ...................................................................................................................   14 

  1968 BERLÍN. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Muchos con sobretasa. Montado en hoja grande de clasificador. .......   14 

  1969 BERLÍN. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Muchos con sobretasa. Montado en hoja grande de clasificador. .......   14 

  1970 BERLÍN. Resto de colección montado en álbum Kabe, entre los años 1949 y 1982. Sellos y series, nuevas y usadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   24 

  1971 BERLÍN. Resto de colección montado en hojas KABE y SCHAUBEK, entre los años 1965 y 1990. Sellos y series, 
nuevas y usadas. ............................................................................................................................................................   20 

  1972 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con resto de colección. Años 60/80. Cientos de sellos mayoría usados. ..........   20 

  1973 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 23 diferentes combinaciones, entre los años 1968 y 1987. Cat. Michel 
292 €. Bonito conjunto. ...................................................................................................................................................   25 

  1974 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados. Todas épocas. Mayoría diferentes. Incluye Dependencias. Examinar. .......   25 

  1975 OCUPACIONES ALEMANAS. Resto de colección montado en álbum. 2ª Guerra Mundial. Sellos y series nuevas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   15 

  1976 COLONIAS ALEMANAS. Bonito lote de emisiones del sello tipo "barco" de 12 territorios distintos. 100 sellos en total. 
Sellos y series nuevas sin fijasellos. Excelente calidad. ................................................................................................   90 

  1977 ARGENTINA, CHINA E IRAQ. Lote de 22 sobres certificados internacionales, con espectaculares franqueos filatélicos. 
Total 96 sellos y 4 hojitas. ...............................................................................................................................................   LIBRE 

  1978 ARGENTINA. Colección montada en álbum, entre los años 1954 y 1979. Series y H.B. nuevas con fijasellos. .................   18 

  1979 AUSTRIA. * 290/96, 779/81, 794/97 y 845/49. Bonitas. Cat. 138 €. .....................................................................................   22 

  1980 AUSTRIA. * 290/96, 304/12, 734/38 y 755/62. Bonitas. Cat. 147 €. .....................................................................................   22 

  1981 AUSTRIA. Clasificador más 2 fichas con 700 sellos usados. Destacan antiguos. Examinar. ..............................................   20 

  1982 AUSTRIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1968 y 1983 (casi completos). Buena 
calidad. Cat. 700 €. .........................................................................................................................................................   20 

  1983 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................   12 

  1984 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Algunos bastante modernos. Montado en hoja de clasificador. Muy 
buena calidad. .................................................................................................................................................................   12 

  1985 AUSTRIA, LIECHTENSTEIN Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2005 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   34 

  1986 AUSTRIA. ** Año 2011 aparentemente completo (carpeta de correos). Series y H.B. Lujo. ................................................   65 

  1987 AUSTRIA. ** Año 2012 aparentemente completo (carpeta de correos). Series y H.B. Lujo. ................................................   65 

  1988 AUSTRIA. Resto de colección montada en 2 álbumes Faro, desde primeras emisiones hasta el año 1984. Sellos y 
series mayoría nuevas sin fijasellos. 2º Centenario bastante bien representado. ..........................................................   50 

  1989 AUSTRIA. Preciosa colección entre los años 1946 y 2001, en usado. Completa a falta del nº Av. 59 y las hojitas 
Renner. Con servicio y tasas. Montada en álbum. Buena calidad. Cat. +2400 €. ..........................................................   200 

  1990 AUSTRIA. Colección montada en hojas Faro, entre los años 1960 y 1986. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 
fijasellos. Cat. 650 €. .......................................................................................................................................................   65 

  1991 AUSTRIA. Resto de colección montado en álbum Lindner, entre los años 1970 y 1980. Sellos usados. Los 2 primeros 
años hojas formato antiguo, resto formato actual. ..........................................................................................................   22 

  1992 AUSTRIA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1971 y 1980. Muy completa. Sellos y series nuevas sin 
fijasellos. .........................................................................................................................................................................   30 

  1993 AUSTRIA. Colección montada en álbum casero, entre los años 1979 y 2000. Sellos y series mayoría nuevas, sin 
fijasellos. Bastante completa. Facial 3.637 S. (264 €). ...................................................................................................   80 

  1994 BÉLGICA. Libreta con 481 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1975. Examinar. Cat. 338 €. .........................   30 

  1995 BÉLGICA. Libreta con 320 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1962. Examinar. Cat. 347 €. .........................   30 

  1996 BÉLGICA. Libreta con 442 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1964. Examinar. Cat. 537 €. .........................   45 

  1997 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos usados, diferentes. Entre los años 1849 y 1959. Examinar. Cat. 985 €. .........................   75 

  1998 BÉLGICA. Lote de series mayoría nuevas, entre los años 1893 y 1958. Destacan series sin fijasellos de los años 30. 
Examinar. Cat. 360 €. .....................................................................................................................................................   40 

  1999 BÉLGICA. Libreta con 480 sellos mayoría usados, diferentes. Entre los años 1959 y 1983. Examinar. Cat. 196 €. ...........   20 

  2000 BÉLGICA. Libreta con 320 sellos mayoría usados, diferentes. Entre los años 1962 y 1998. Examinar. Cat. 93 €. .............   LIBRE 

  2001 BÉLGICA, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series, hojitas y minihojas, todas diferentes. Entre los años 1991 y 2014. 
Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................   40 
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  2002 BÉLGICA. 3 Clasificadores con unos 3000 sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Repetidos 
en distintas cantidades. Cat. +3000 €. ............................................................................................................................   90 

  2003 BOLIVIA. Lote de sellos mayoría usados de las primeras emisiones. Buena calidad. Examinar para valorar. ...................   70 

  2004 BOSNIA HERZEGOVINA, RUSIA Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos. Todas 
diferentes. Entre los años 2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial......................................................................   45 

  2005 BULGARIA. ** H.B. 95B. 3 hojitas. Tema Aves/Búhos. Cat. 195 €. .....................................................................................   15 

  2006 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1937 y 1955. Calidad 
de lujo. Cat. 217 €. ..........................................................................................................................................................   40 

  2007 CHECOSLOVAQUIA. ** 727/29, 765/67, 790/91, 855/57B y 900/04. Deportes. En bloques de 4. Lujo. Cat. 270 €. ...........   32 

  2008 CHECOSLOVAQUIA. Colección completa entre los años 1976 y 1981. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye las 
hojitas no dentadas. Lujo. Cat. 943 €. ............................................................................................................................   110 

  2009 CHECOSLOVAQUIA. Año 1979 aparentemente completo. Nuevo sin fijasellos. Incluye todas las minihojas Pintura y 
H.B. 46 y 46a. Lujo. ........................................................................................................................................................   36 

  2010 REP. CHECA. Año 2000 completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. .......................................................................................   20 

  2011 CHEQUIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y 
diferentes. Entre los años 2006 y 2012. Precio de salida inferior al facial......................................................................   55 

  2012 REP. CHECA. Año 2010 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Lujo. ..............................   70 

  2013 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series, H.B y carnets. Incluye minihojas pintura y Europa. 
Lujo. ................................................................................................................................................................................   85 

  2014 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con series, H.B. y minipliegos. Nuevos sin fijasellos. Destaca minipliegos Pintura y 
Artes (1756/60, 1787 y 2223/6). No repetido. Buena calidad. Cat. 735 €. .....................................................................   65 

  2015 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1950. Sellos y series 
nuevas y usadas. Alto valor. Buen conjunto. ..................................................................................................................   100 

  2016 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en hojas de álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras 
emisiones hasta el año 1959. Examinar para valorar. ....................................................................................................   30 

  2017 CHECOSLOVAQUIA. Buen resto de colección montado en álbum Faro, entre los años 1950 y 1969. Sellos y series 
nuevas. ...........................................................................................................................................................................   75 

  2018 CHINA. Pequeño clasificador con sellos usados. Todas  épocas. Incluye algo de Hong Kong. Examinar. .........................   20 

  2019 CHINA. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 13 fichas. Incluye Hong Kong. Examinar. ........................................   25 

  2020 COREA DEL SUR. Clasificador con 154 H.B. nuevas. Muy variadas. Alto valor. ................................................................   85 

  2021 COREA DEL SUR. Clasificador con 121 H.B. nuevas, diferentes. .......................................................................................   90 

  2022 COREA. Pequeña colección montada en hojas cuadriculadas. Diferentes épocas. Cientos de sellos usados.. Todos 
diferentes. Muchos temáticos. Examinar. .......................................................................................................................   30 

  2023 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1995. Todos diferentes. Cat. 
282 €. ..............................................................................................................................................................................   20 

  2024 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1965. Todos diferentes. Cat. 
358 €. ..............................................................................................................................................................................   25 

  2025 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde años 30 hasta el año 2000. Todos diferentes. Cat. 249 €. ............   18 

  2026 CUBA. ** 4373/8, 4379/82, 4383, 4399, 4400, 4403 y 4405. Todas sin dentar. ...................................................................   24 

  2027 CUBA. ** Año 2013 completo con H.B. .................................................................................................................................   22 

  2028 CUBA. ** Año 2014 completo, con H.B. ................................................................................................................................   45 

  2029 DINAMARCA Y NORUEGA. Pequeña colección montada en álbum Yvert, desde primeras emisiones hasta años 70. 
Sellos usados. Examinar. ...............................................................................................................................................   50 

  2030 DINAMARCA. Resto de colección montado en álbum Philos. Primeras emisiones poco representadas. Desde 1950 a 
1985 muy completo. Sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Buen conjunto. Alto valor. .........................................   80 

  2031 DUBAI. ** Av. 27/30. Derechos Humanos. Cientos de series. Cat. 500 €. ...........................................................................   15 

  2032 EGIPTO. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hoja de clasificador. Examinar. ............   LIBRE 

  2033 EGIPTO. Lote de sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 70. Todas numeradas y diferentes. 
Montado en 10 fichas. Examinar. ...................................................................................................................................   45 

  2034 ESLOVENIA. Lote de series y H.B. mataselladas de favor. Entre los años 1995 y 2008. Series temáticas. Montado en 2 
hojas de clasificador. ......................................................................................................................................................   LIBRE 

  2035 ESTADOS UNIDOS. Clasificador con más de 700 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo. Examinar. ............   22 

  2036 ESLOVAQUIA. Año 2014 aparentemente completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. Lujo. ...................................................   36 

  2037 ESTADOS UNIDOS. Gran clasificador con sellos usados, en distintas cantidades. 1er. Centenario. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................   40 

  2038 ESTADOS UNIDOS. Bonito resto de colección montado en 2 álbumes. Desde primeras emisiones hasta años 70. 
Sellos y series nuevas y usadas. Alto valor. Examinar. ..................................................................................................   100 

  2039 FINLANDIA. Bonita colección montada en álbum casero, entre los años 1891 y 1991. Sellos nuevos y usados. Buena 
calidad en general. Cat. 4200 €. .....................................................................................................................................   265 

  2040 FRANCIA. Clasificador con 1.400 sellos clásicos/1er. Centenario. En nuevo y usados. En distintas cantidades. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   135 

  2041 FRANCIA. Lote de 15 series nuevas, con y sin fijasellos. Destacan nº 308, 388/94, 296/97, 867/72, etc. Buena calidad. 
Cat. 562 €. ......................................................................................................................................................................   35 

  2042 FRANCIA. ** 841, 891/96 y 1066/71. Bonitos. Cat. 176 €. ...................................................................................................   22 

  2043 FRANCIA. ** 867/72, 891/96, 930/35 y 945/50. Personajes. Cat. 280 €. .............................................................................   40 

  2044 FRANCIA. ** 945/50, 960/65 y 970/74. Bonitos. Cat. 205 €. ................................................................................................   22 

  2045 FRANCIA. ** 945/50, 960/65 y 970/74. Bonitas. Cat. 205 €. ................................................................................................   40 

  2046 FRANCIA. Conjunto de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1938 y 1957. Todas diferentes. Muy buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. Cat. 685 €. ..................................................................................................................   90 

  2047 FRANCIA. Lote se sellos mayoría nuevos, con fijasellos, entre los años 1939 y 1941. No repetidos. Hay con sombras 
del tiempo. Examinar. Cat. 347 €. ...................................................................................................................................   32 

  2048 FRANCIA. Lote se sellos nuevos y usados, entre los años 1948 y 1953. No repetidos. Hay con sombras del tiempo. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   26 

  2049 FRANCIA. Gran clasificador con buen lote de sellos y series nuevas, sin fijasellos. 1er. Centenario (poco representado) 
hasta el año 1980. Máximo 2 de cada. Muy buena calidad. Cat. 4398 €. ......................................................................   200 

  2050 FRANCIA. Sellos de Servicio de los años 1958 al 1991 repetidos en distintas cantidades. Nuevos sin fijasellos. Buena 
calidad. Cat. 640 €. .........................................................................................................................................................   40 

  2051 FRANCIA Y MÓNACO. Lote de series nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Años 60/80. Montado en hoja de 
clasificador. Cat. 422 €. ..................................................................................................................................................   40 

  2052 FRANCIA. Lote de 14 series completas de sellos usados (6 tipos diferentes).. Muy recientes. Muy buena calidad. ..........   16 

  2053 FRANCIA. Lote de 14 series completas de sellos usados (6 tipos diferentes). Muy recientes. Muy buena calidad. ...........   18 

  2054 FRANCIA. Clasificador con cientos de sellos usados modernos, muchos con papel. Todos en Euros. Examinar. .............   30 

  2055 FRANCIA, CHEQUIA Y RUSIA. Selección de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. 
Entre los años 1997 y 2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................................   36 

  2056 FRANCIA. * Av 5/6, 7, ** 16/19, 20, 23,  29, 30/33, 35/37 y 38/41. Buena calidad. Cat. 861 €. ...........................................   80 

  2057 FRANCIA. Preobliterados ** 146/49 a 186/89 a 224/27. Cat. 190 €. ....................................................................................   25 

  2058 FRANCIA. Lote de series Preobliterados y servicio, en bloques de 4. Nuevas sin fijasellos. Examinar. .............................   14 

  2059 FRANCIA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Destacan preobliterados y tasas. Incluye algo de Mónaco. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   30 

  2060 FRANCIA. Lote de bloques especiales de Francia. Precio de coste 119€. Todos catalogados. ..........................................   60 

  2061 FRANCIA. Resto de colección montado en álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 60. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................   40 

  2062 FRANCIA. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series usadas. Algunos 
valores interesantes. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................   160 

  2063 FRANCIA. Colección montada en álbum. Desde primeras emisiones hasta el año 1900 mayoría en usados y hasta 
1950 nuevos con fijasellos. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. ...................................................................   230 

  2064 FRANCIA. Magnífica colección montada en 9 álbumes Lindner, entre los años 1945 al 2010. Completa a falta 
solo del año 2009 (hay las hojas) y 5 hojitas. Todo nuevo sin fijasellos. Incluye H.B., aéreos, preobliterados, 
servicio, tasas, hojas souvenir y carnets. El año 2010 no está valorado. Muy buena calidad. Cat. 11500 €. ......   1.100 

  2065 FRANCIA. Principio de colección montado en álbum Lindner (lujo), entre los años 1996 y 1996. Sellos y series usadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2066 FRANCIA. Colección de 95 H.B. nuevas sin fijasellos, entre la nº 7 y 112. Nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior 
al facial. Todas diferentes. Montado en clasificador. Alto valor. .....................................................................................   160 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

  2067 ARGELIA. Resto de colección montado en hojas Yvert. Entre los años 1926 y 1958. Sellos y series nuevos con 
fijasellos. Bastante bien representada. ...........................................................................................................................   LIBRE 

  2068 MARRUECOS. 2 Clasificadores con sellos y muchas series. En nuevo, prácticamente todo sin fijasellos. En distintas 
cantidades. Entre los años 1958 y 1993. Hay años completos (1989/92). Cat. +1500 €. ..............................................   140 

  2069 MARRUECOS FRANCÉS. Bonito lote de sellos y series, en nuevo y usado. Incluye más de 30 sellos locales. Examinar. 
Cat. +1050 €. ..................................................................................................................................................................   160 

  2070 MARRUECOS FRANCÉS. Colección correo aéreo, montada en hojas. Series nuevas con y sin fijasellos. Algunas en 
bloques de 4. ..................................................................................................................................................................   50 

  2071 MÓNACO. Clasificador con 70 H.B. nuevas sin fijasellos, diferentes. Alto valor. .................................................................   80 

  2072 MÓNACO. Resto de colección montado en álbum Edifil. Entre los años 1885 y 1959. Sellos y series nuevas, con y sin 
fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................   LIBRE 

  2073 MÓNACO. Bonito resto de colección montado en gran álbum Yvert. Sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Hay 
buenos valores (tasas, H.B. 1, etc.). Alto valor. ..............................................................................................................   130 

  2074 MÓNACO. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1976 y 1985. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. 
Cat. 1300 €. ....................................................................................................................................................................   200 

  2075 MÓNACO. Preciosa colección casi completa, montada en álbum Safe, entre los años 1993 y 2001. Lujo. Valor facial 
407 €. ..............................................................................................................................................................................   220 

  2076 TCHAD. Ø H.B. 32. Mundial España'82. 400 Hojitas mataselladas de favor. ......................................................................   LIBRE 

 

 

  2077 GRAN BRETAÑA. Lote de 1500 sellos usados del nº 26. Ideal para matasellos y plancheo. Examinar. ............................   25 

  2078 GRAN BRETAÑA. Lote de 575 sellos usados, con taladros comerciales. Examinar. ..........................................................   30 

  2079 GRAN BRETAÑA. Packs emitidos por correos con los años 1983 al 1986, con sellos y series nuevas sin fijasellos. Se 
incluyen 2 carnets prestige. ............................................................................................................................................   20 

  2080 GRAN BRETAÑA. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferentes. Entre los años 
2008 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   50 

  2081 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy modernos. Muy buena calidad. Montado en 
hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................   16 

  2082 GRAN BRETAÑA. Lote de 25 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................   16 

  2083 GRAN BRETAÑA. Lote de 35 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................   26 
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  2002 BÉLGICA. 3 Clasificadores con unos 3000 sellos y series nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Repetidos 
en distintas cantidades. Cat. +3000 €. ............................................................................................................................   90 

  2003 BOLIVIA. Lote de sellos mayoría usados de las primeras emisiones. Buena calidad. Examinar para valorar. ...................   70 

  2004 BOSNIA HERZEGOVINA, RUSIA Y PORTUGAL. Lote de series, hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos. Todas 
diferentes. Entre los años 2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial......................................................................   45 

  2005 BULGARIA. ** H.B. 95B. 3 hojitas. Tema Aves/Búhos. Cat. 195 €. .....................................................................................   15 

  2006 CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1937 y 1955. Calidad 
de lujo. Cat. 217 €. ..........................................................................................................................................................   40 

  2007 CHECOSLOVAQUIA. ** 727/29, 765/67, 790/91, 855/57B y 900/04. Deportes. En bloques de 4. Lujo. Cat. 270 €. ...........   32 

  2008 CHECOSLOVAQUIA. Colección completa entre los años 1976 y 1981. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye las 
hojitas no dentadas. Lujo. Cat. 943 €. ............................................................................................................................   110 

  2009 CHECOSLOVAQUIA. Año 1979 aparentemente completo. Nuevo sin fijasellos. Incluye todas las minihojas Pintura y 
H.B. 46 y 46a. Lujo. ........................................................................................................................................................   36 

  2010 REP. CHECA. Año 2000 completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. .......................................................................................   20 

  2011 CHEQUIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y 
diferentes. Entre los años 2006 y 2012. Precio de salida inferior al facial......................................................................   55 

  2012 REP. CHECA. Año 2010 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Lujo. ..............................   70 

  2013 REPÚBLICA CHECA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series, H.B y carnets. Incluye minihojas pintura y Europa. 
Lujo. ................................................................................................................................................................................   85 

  2014 CHECOSLOVAQUIA. Clasificador con series, H.B. y minipliegos. Nuevos sin fijasellos. Destaca minipliegos Pintura y 
Artes (1756/60, 1787 y 2223/6). No repetido. Buena calidad. Cat. 735 €. .....................................................................   65 

  2015 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1950. Sellos y series 
nuevas y usadas. Alto valor. Buen conjunto. ..................................................................................................................   100 

  2016 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en hojas de álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras 
emisiones hasta el año 1959. Examinar para valorar. ....................................................................................................   30 

  2017 CHECOSLOVAQUIA. Buen resto de colección montado en álbum Faro, entre los años 1950 y 1969. Sellos y series 
nuevas. ...........................................................................................................................................................................   75 

  2018 CHINA. Pequeño clasificador con sellos usados. Todas  épocas. Incluye algo de Hong Kong. Examinar. .........................   20 

  2019 CHINA. Lote de sellos nuevos y usados, montado en 13 fichas. Incluye Hong Kong. Examinar. ........................................   25 

  2020 COREA DEL SUR. Clasificador con 154 H.B. nuevas. Muy variadas. Alto valor. ................................................................   85 

  2021 COREA DEL SUR. Clasificador con 121 H.B. nuevas, diferentes. .......................................................................................   90 

  2022 COREA. Pequeña colección montada en hojas cuadriculadas. Diferentes épocas. Cientos de sellos usados.. Todos 
diferentes. Muchos temáticos. Examinar. .......................................................................................................................   30 

  2023 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1995. Todos diferentes. Cat. 
282 €. ..............................................................................................................................................................................   20 

  2024 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta el año 1965. Todos diferentes. Cat. 
358 €. ..............................................................................................................................................................................   25 

  2025 CUBA. Libreta con 480 sellos mayoría usados. Desde años 30 hasta el año 2000. Todos diferentes. Cat. 249 €. ............   18 

  2026 CUBA. ** 4373/8, 4379/82, 4383, 4399, 4400, 4403 y 4405. Todas sin dentar. ...................................................................   24 

  2027 CUBA. ** Año 2013 completo con H.B. .................................................................................................................................   22 

  2028 CUBA. ** Año 2014 completo, con H.B. ................................................................................................................................   45 

  2029 DINAMARCA Y NORUEGA. Pequeña colección montada en álbum Yvert, desde primeras emisiones hasta años 70. 
Sellos usados. Examinar. ...............................................................................................................................................   50 

  2030 DINAMARCA. Resto de colección montado en álbum Philos. Primeras emisiones poco representadas. Desde 1950 a 
1985 muy completo. Sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Buen conjunto. Alto valor. .........................................   80 

  2031 DUBAI. ** Av. 27/30. Derechos Humanos. Cientos de series. Cat. 500 €. ...........................................................................   15 

  2032 EGIPTO. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hoja de clasificador. Examinar. ............   LIBRE 

  2033 EGIPTO. Lote de sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 70. Todas numeradas y diferentes. 
Montado en 10 fichas. Examinar. ...................................................................................................................................   45 

  2034 ESLOVENIA. Lote de series y H.B. mataselladas de favor. Entre los años 1995 y 2008. Series temáticas. Montado en 2 
hojas de clasificador. ......................................................................................................................................................   LIBRE 

  2035 ESTADOS UNIDOS. Clasificador con más de 700 sellos usados diferentes. Formato conmemorativo. Examinar. ............   22 

  2036 ESLOVAQUIA. Año 2014 aparentemente completo, con H.B. Nuevo sin fijasellos. Lujo. ...................................................   36 

  2037 ESTADOS UNIDOS. Gran clasificador con sellos usados, en distintas cantidades. 1er. Centenario. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................   40 

  2038 ESTADOS UNIDOS. Bonito resto de colección montado en 2 álbumes. Desde primeras emisiones hasta años 70. 
Sellos y series nuevas y usadas. Alto valor. Examinar. ..................................................................................................   100 

  2039 FINLANDIA. Bonita colección montada en álbum casero, entre los años 1891 y 1991. Sellos nuevos y usados. Buena 
calidad en general. Cat. 4200 €. .....................................................................................................................................   265 

  2040 FRANCIA. Clasificador con 1.400 sellos clásicos/1er. Centenario. En nuevo y usados. En distintas cantidades. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   135 

  2041 FRANCIA. Lote de 15 series nuevas, con y sin fijasellos. Destacan nº 308, 388/94, 296/97, 867/72, etc. Buena calidad. 
Cat. 562 €. ......................................................................................................................................................................   35 

  2042 FRANCIA. ** 841, 891/96 y 1066/71. Bonitos. Cat. 176 €. ...................................................................................................   22 

  2043 FRANCIA. ** 867/72, 891/96, 930/35 y 945/50. Personajes. Cat. 280 €. .............................................................................   40 

  2044 FRANCIA. ** 945/50, 960/65 y 970/74. Bonitos. Cat. 205 €. ................................................................................................   22 

  2045 FRANCIA. ** 945/50, 960/65 y 970/74. Bonitas. Cat. 205 €. ................................................................................................   40 

  2046 FRANCIA. Conjunto de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1938 y 1957. Todas diferentes. Muy buena calidad. 
Montado en hoja de clasificador. Cat. 685 €. ..................................................................................................................   90 

  2047 FRANCIA. Lote se sellos mayoría nuevos, con fijasellos, entre los años 1939 y 1941. No repetidos. Hay con sombras 
del tiempo. Examinar. Cat. 347 €. ...................................................................................................................................   32 

  2048 FRANCIA. Lote se sellos nuevos y usados, entre los años 1948 y 1953. No repetidos. Hay con sombras del tiempo. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   26 

  2049 FRANCIA. Gran clasificador con buen lote de sellos y series nuevas, sin fijasellos. 1er. Centenario (poco representado) 
hasta el año 1980. Máximo 2 de cada. Muy buena calidad. Cat. 4398 €. ......................................................................   200 

  2050 FRANCIA. Sellos de Servicio de los años 1958 al 1991 repetidos en distintas cantidades. Nuevos sin fijasellos. Buena 
calidad. Cat. 640 €. .........................................................................................................................................................   40 

  2051 FRANCIA Y MÓNACO. Lote de series nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Años 60/80. Montado en hoja de 
clasificador. Cat. 422 €. ..................................................................................................................................................   40 

  2052 FRANCIA. Lote de 14 series completas de sellos usados (6 tipos diferentes).. Muy recientes. Muy buena calidad. ..........   16 

  2053 FRANCIA. Lote de 14 series completas de sellos usados (6 tipos diferentes). Muy recientes. Muy buena calidad. ...........   18 

  2054 FRANCIA. Clasificador con cientos de sellos usados modernos, muchos con papel. Todos en Euros. Examinar. .............   30 

  2055 FRANCIA, CHEQUIA Y RUSIA. Selección de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. 
Entre los años 1997 y 2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial...............................................................................   36 

  2056 FRANCIA. * Av 5/6, 7, ** 16/19, 20, 23,  29, 30/33, 35/37 y 38/41. Buena calidad. Cat. 861 €. ...........................................   80 

  2057 FRANCIA. Preobliterados ** 146/49 a 186/89 a 224/27. Cat. 190 €. ....................................................................................   25 

  2058 FRANCIA. Lote de series Preobliterados y servicio, en bloques de 4. Nuevas sin fijasellos. Examinar. .............................   14 

  2059 FRANCIA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Destacan preobliterados y tasas. Incluye algo de Mónaco. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   30 

  2060 FRANCIA. Lote de bloques especiales de Francia. Precio de coste 119€. Todos catalogados. ..........................................   60 

  2061 FRANCIA. Resto de colección montado en álbum. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 60. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................   40 

  2062 FRANCIA. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1989. Sellos y series usadas. Algunos 
valores interesantes. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................   160 

  2063 FRANCIA. Colección montada en álbum. Desde primeras emisiones hasta el año 1900 mayoría en usados y hasta 
1950 nuevos con fijasellos. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. ...................................................................   230 

  2064 FRANCIA. Magnífica colección montada en 9 álbumes Lindner, entre los años 1945 al 2010. Completa a falta 
solo del año 2009 (hay las hojas) y 5 hojitas. Todo nuevo sin fijasellos. Incluye H.B., aéreos, preobliterados, 
servicio, tasas, hojas souvenir y carnets. El año 2010 no está valorado. Muy buena calidad. Cat. 11500 €. ......   1.100 

  2065 FRANCIA. Principio de colección montado en álbum Lindner (lujo), entre los años 1996 y 1996. Sellos y series usadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2066 FRANCIA. Colección de 95 H.B. nuevas sin fijasellos, entre la nº 7 y 112. Nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior 
al facial. Todas diferentes. Montado en clasificador. Alto valor. .....................................................................................   160 

 

  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 

  2067 ARGELIA. Resto de colección montado en hojas Yvert. Entre los años 1926 y 1958. Sellos y series nuevos con 
fijasellos. Bastante bien representada. ...........................................................................................................................   LIBRE 

  2068 MARRUECOS. 2 Clasificadores con sellos y muchas series. En nuevo, prácticamente todo sin fijasellos. En distintas 
cantidades. Entre los años 1958 y 1993. Hay años completos (1989/92). Cat. +1500 €. ..............................................   140 

  2069 MARRUECOS FRANCÉS. Bonito lote de sellos y series, en nuevo y usado. Incluye más de 30 sellos locales. Examinar. 
Cat. +1050 €. ..................................................................................................................................................................   160 

  2070 MARRUECOS FRANCÉS. Colección correo aéreo, montada en hojas. Series nuevas con y sin fijasellos. Algunas en 
bloques de 4. ..................................................................................................................................................................   50 

  2071 MÓNACO. Clasificador con 70 H.B. nuevas sin fijasellos, diferentes. Alto valor. .................................................................   80 

  2072 MÓNACO. Resto de colección montado en álbum Edifil. Entre los años 1885 y 1959. Sellos y series nuevas, con y sin 
fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................   LIBRE 

  2073 MÓNACO. Bonito resto de colección montado en gran álbum Yvert. Sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Hay 
buenos valores (tasas, H.B. 1, etc.). Alto valor. ..............................................................................................................   130 

  2074 MÓNACO. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1976 y 1985. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. 
Cat. 1300 €. ....................................................................................................................................................................   200 

  2075 MÓNACO. Preciosa colección casi completa, montada en álbum Safe, entre los años 1993 y 2001. Lujo. Valor facial 
407 €. ..............................................................................................................................................................................   220 

  2076 TCHAD. Ø H.B. 32. Mundial España'82. 400 Hojitas mataselladas de favor. ......................................................................   LIBRE 

 

 

  2077 GRAN BRETAÑA. Lote de 1500 sellos usados del nº 26. Ideal para matasellos y plancheo. Examinar. ............................   25 

  2078 GRAN BRETAÑA. Lote de 575 sellos usados, con taladros comerciales. Examinar. ..........................................................   30 

  2079 GRAN BRETAÑA. Packs emitidos por correos con los años 1983 al 1986, con sellos y series nuevas sin fijasellos. Se 
incluyen 2 carnets prestige. ............................................................................................................................................   20 

  2080 GRAN BRETAÑA. Lote de series, hojitas y carnets, nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todo diferentes. Entre los años 
2008 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   50 

  2081 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos muy modernos. Muy buena calidad. Montado en 
hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................   16 

  2082 GRAN BRETAÑA. Lote de 25 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................   16 

  2083 GRAN BRETAÑA. Lote de 35 carnets, variados. Nuevos. ...................................................................................................   26 
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  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 

  2084 AUSTRALIA. Lote de sellos usados. Destacan modernos. Montado en 5 hojas de clasificador. Examinar. .......................   16 

  2085 AUSTRALIA. Lote de sellos usados muy recientes. Muchos del 2013. Todos diferentes. Montado en hoja de 
clasificador. Buena calidad. ............................................................................................................................................   12 

  2086 AUSTRALIA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1945 y 1976. Bloques  de 4. Nuevos con fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   36 

  2087 CANADÁ. Lote de sellos antiguos, de Servicio. En usado. Raro conjunto. Alto valor. Examinar. ........................................   240 

  2088 CHIPRE. Ocupación Inglesa. Lote de sellos nuevos de las primeras emisiones. Alto valor. Examinar. ..............................   28 

  2089 GUERNSEY Y JERSEY. Colección de carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Facial 188 €. Montada en álbum.   110 

  2090 IRLANDA E ISLANDIA. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Máximo 2 de cada. 1er. y 2º 
Centenario. Muy buen conjunto. Cat. 1545 €. ................................................................................................................   100 

  2091 MALASIA Y ESTADOS. Ocupación Inglesa. Interesante conjunto de sellos antiguos. Nuevos y usados. Montado en 
fichas. Examinar. ............................................................................................................................................................   28 

  2092 NUEVA ZELANDA. Lote de minihojas todas tema Aves. Entre los años 1959 y 1966. En nuevo sin fijasellos. ..................   20 

  2093 SANTA ELENA. Ocupación Inglesa. Conjunto de sellos usados de las primeras emisiones. Examinar. Cat. 340 €. ..........   25 

  2094 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos antiguos. Nuevos y usados. Montados en fichas. Alto valor. Examinar. ................   42 

  2095 COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con 1900 sellos clásicos, nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ....................   135 

  2096 COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con 560 series conmemorativas,  nuevas con y sin fijasellos. Mayoría 1er. 
Centenario. En distintas cantidades. Altísimo valor. Examinar. .....................................................................................   240 

 

 

  2097 GRECIA. Clasificador con más de 900 sellos usados, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 700 €. ...............................   25 

  2098 GROENLANDIA. Colección montada en 2 álbumes Lindner, entre los años 1938 y 2007, completa excepto la serie 
18A/18K y algunas modernas procedentes de carnets. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunos sellos de la 
primera época tiene goma tonalizada (no más de 150€), resto, excelente calidad. Alto valor facial. Presentación de 
lujo. Cat. +2710 €. ...........................................................................................................................................................   450 

  2099 HAITÍ. * 47/52, 58/60 y 146/57. Cat. 201 €. ..........................................................................................................................   30 

  2100 HOLANDA. Colección de sellos y series, nuevas y usadas. Entre los años 1867 y 1983. Montado en álbum Davo. Hasta 
el año 1900 está sin valorar, igual que los sellos de Tasas y combinaciones. Muy bonita. Ocasión. Cat. +1250 €. .....   100 

  2101 HUNGRÍA. Clasificador con 91 hojitas, nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1940 y 2000. Algunas repetidas. 
Algunas ligeros defectos. Examinar. ...............................................................................................................................   55 

  2102 HUNGRÍA. Clasificador con 800 sellos a partir de 1980 hasta finales de los 80's. Sellos y series nuevas sin fijasellos, 
mayoría temáticas. Repetidas en distintas cantidades. ..................................................................................................   40 

  2103 HUNGRÍA. Pequeño clasificador con hojitas solo catalogadas en Michel: 199AI(1), 218AI(1), 194AI(3) y 221I(2). 
Además, se adjuntan 45 H.B. conmemorativas Cat. +720 €. .........................................................................................   80 

  2104 HUNGRÍA, PORTUGAL Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas. Todas temáticas y diferentes. Entre los años 
1996 y 2013. Precio de salida bajo facial. ......................................................................................................................   45 

  2105 HUNGRÍA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ................................................................................   50 

  2106 HUNGRÍA, PORTUGAL E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2006 y 
2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................   32 

  2107 HUNGRÍA, RUMANÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre 
los años 2006 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   50 

  2108 HUNGRÍA. ** Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. Todas las hojitas están agotadas. .........................   55 

  2109 HUNGRÍA. Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   60 

  2110 HUNGRÍA. Año 2008 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   42 

  2111 HUNGRÍA. Año 2010 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   50 

  2112 HUNGRÍA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   60 

  2113 HUNGRÍA, GRAN BRETAÑA E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 
2011 y 2014. Precio de salida inferior al facial ...............................................................................................................   32 

  2114 HUNGRÍA. Años 2012 aparentemente completo nuevo sin fijasellos. Se incluyen todas las H.B. especiales y la prueba 
en negro del Titánic. .......................................................................................................................................................   120 

  2115 HUNGRÍA. Año 2013 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. .............................................   60 

  2116 HUNGRÍA. Año 2013, aparentemente completo. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..............................................   65 

  2117 HUNGRÍA. Año 2014 aparentemente completo, con todos los valores especiales. Sellos, series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Muy raros. .......................................................................................................................................................   160 

  2118 HUNGRÍA. Lote de 63 hojitas nuevas mayoría sin fijasellos. Hay raras. Examinar. .............................................................   100 

  2119 HUNGRÍA. Lote de 53 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. ...............................................................   110 

  2120 HUNGRÍA. Buen stock de sellos y series aéreos, tasas y ocupaciones. En nuevo y usado. Compuesto por más de 
2.000 sellos, nuevos y usados. Muy alto valor. Montado en clasificador. ......................................................................   160 

  2121 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas Majó. Sellos y series usadas. Entre los años 1900 y 1959. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................   40 

  2122 HUNGRÍA. Colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. Muy buena calidad. Cat. 
1274 €. ............................................................................................................................................................................   50 

  2123 INDONESIA. Lote de 97 sellos/series  usadas modernas. Montado en hoja de clasificador. ..............................................   LIBRE 

  2124 IRÁN. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hoja de clasificador. Examinar. .................   LIBRE 

  2125 ISLANDIA. Principio de colección montado en hojas. Diferentes épocas. Sellos nuevos y usados. Entre los años 1951 y 
1972. ...............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2126 ISRAEL. Lote de sellos antiguos, de las primeras emisiones. Incluye aéreos. Nuevos y usados. Alto valor. Examinar. .....   12 

  2127 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. entre los años 1954 y 1981. Nuevas sin fijasellos. No repetidas. 
Muchos años completos. Buena calidad. Cat. 956 €. .....................................................................................................   50 

  2128 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. Nuevas sin fijasellos. Años 75/80 (hay años completos, en 
distintas cantidades). Se adjuntan algunas series de Vaticano. Buena calidad. Cat. 515 €. .........................................   25 

  2129 ISRAEL. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1985 y 1986. Incluye pruebas sin dentar de 
Senegal de los nº 446/52, 459, 485/86 y Av. 31/35. Alto valor. ......................................................................................   25 

  2130 ISRAEL. ** Año 2010 completo, con H.B. y minihojas. Facial 60 €. .....................................................................................   30 

  2131 ISRAEL. Pequeño clasificador con 280 sellos usados diferentes, conmemorativos. Con y sin Tabs. Examinar. ................   18 

  2132 ISRAEL. Interesante conjunto de Hojas Recuerdo(25), cartulinas informativas, más S.P.D. Alto valor en catálogo 
especializado. Examinar. ................................................................................................................................................   35 

  2133 ITALIA. 2 Clasificadores con 1700 sellos diferentes. Entre los años 1863 y 2014. Hay 330 sellos que son en Euros. 
Matasellos limpios. Examinar. ........................................................................................................................................   50 

  2134 ITALIA. Año 1989 completo, presentado en libro de correos................................................................................................   20 

  2135 ITALIA, RUMANIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Lujo. Entre 
los años 1997 y 2011. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   40 

  2136 ITALIA. ** 1987/98, 2010, 2013/28, 2031/45, 2047/59, 2061/69, 2071/74, 2078/80, 2082, 2086, 2108/24, 2227, 2232/53, 
2256/59, 2263, 2265/70 y 2272/78. Series de Italia entre los años 1993 y 1997. Cat. 380 €. .......................................   90 

  2137 ITALIA. ** 2755/3093 y 3118/3247. Incluye 2885 MP (8), H.B. 40, C2841, 2887 MP(12), H.B. 43, 2942 MP(12), 3010 
MP(12) y H.B. 47. Series de los años 2005 al 2011. Cat. 1178 €. .................................................................................   270 

  2138 ITALIA, HUNGRÍA Y RUMANIA. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes y temáticos. 
Entre los años 2007 y 2014. Precio de salida inferior al facial. Lujo. Examinar. ............................................................   25 

  2139 ITALIA, CHEQUIA Y RUSIA. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. Entre 
los años 2009 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   40 

  2140 ITALIA. Principio de colección montado en álbum Davo. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos usados. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   20 

  2141 ITALIA. Resto de colección montado en álbum Cafisa, entre los años 1945 y 1970. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 

  2142 Pequeño lote de sellos mayoría usados mundiales. Destacan modernos. Examinar. .........................................................   LIBRE 

  2143 JAPÓN. Lote de 16 minipliegos de la Olimpiada Tokio '64, cada uno con 20 sellos. Nuevos  sin fijasellos. .......................   50 

  2144 JAPÓN. Ficha con 18 sellos nuevos con y sin fijasellos, entre los nº 158/59 y 847/47A......................................................   25 

  2145 JAPÓN. Clasificador con 500 sellos usados diferentes. Modernos y formato conmemorativo. ...........................................   20 

  2146 JAPÓN. Lote de 500 sellos usados, montado en 10 hojas de clasificador. Variado. Destacan modernos. Examinar. ........   35 

  2147 JORDANIA. Lote de series nuevas sin fijasellos. Incluye sin dentar. Mayoría temáticas. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Cat. 410 €. ..................................................................................................................................................   35 

  2148 LÍBANO. Principio de colección montado en hojas, compuesta por más de 170 sellos usados. Examinar. ........................   LIBRE 

  2149 LIECHTENSTEIN. ** 784/86. 100 Series en minihojas. Facial 165 F.S. Cat. 300 €. ............................................................   25 

  2150 LIECHTENSTEIN. ** 787/89. 80 Series en minihojas. J.J.O.O. Los Ángeles'84. Facial 200 F.S. Cat. 340 €. .....................   15 

  2151 LIECHTENSTEIN. Tema Europa '61. 400 sellos. Facial 200 F.S. ........................................................................................   35 

  2152 LIECHTENSTEIN, CHEQUIA Y HUNGRÍA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 
años 2002 y 2015. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   45 

  2153 LIECHTENSTEIN, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   50 

  2154 LIECHTENSTEIN. Año 2009 aparentemente completo. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................   45 

  2155 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. Muy buena calidad. Montado en 
hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................   22 

  2156 LUXEMBURGO. Clasificador con 260 sellos de Servicio y Tasas. Mayoría nuevos. En distintas cantidades. Examinar. ...   27 

  2157 MÉXICO. Principio de colección montado en gran álbum Majó, desde años 20 hasta años 60. Sellos nuevos y usados. 
Incluye muchos sobres 1er. día. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................   180 

  2158 MICRONESIA, MARSHALL Y PALAU. Pequeñas colecciones montadas en clasificador. Hasta finales de los años 90. 
Series y H.B. nuevas sin fijasellos. No repetido. Alto valor. ...........................................................................................   55 

  2159 MONGOLIA. Lote de 281 sellos y series usadas, montado en 4 hojas de clasificador. Modernas y temáticas. Examinar. .   16 

  2160 NACIONES UNIDAS. ** 316/31 y 365/80. Banderas. 2 minihojas de cada valor. Cat. 210 €. ..............................................   14 

  2161 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1950 y 1985. Muy 
variado. Buena calidad. Cat. 800 €. ................................................................................................................................   20 

  2162 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 3 álbumes caseros. Entre años 50 y 90. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Muy bonita, especialmente en la presentación (en inglés). Cat. +2000 €. .....................................................   105 

  2163 NACIONES UNIDAS. Colección completa en usado, entre los años 1951 y 1977 (sin la hojita nº 1 del despacho 
Americano). Desde 1978 al 1993 completa despacho Americano. Montada en 2 álbumes. Compuesta por más de 
730 sellos y 12 hojitas. Buena calidad. ...........................................................................................................................   30 

  2164 NACIONES UNIDAS. Colección de las minihojas de banderas de los años 1980 al 1986. Montado en álbum especial. 
Nuevas sin fijasellos. ......................................................................................................................................................   16 

  2165 NICARAGUA. Lote de series temáticas mayoría modernas, usadas. Montado en 2 hojas de clasificador. .........................   LIBRE 

  2166 POLONIA. ** H.B. 22 (2) y H.B. 83/84. Tema Correo y Tema Juan Pablo II. Cat. 200 €. .....................................................   15 

  2167 POLONIA. Stock de miles de sellos usados, montado en 3 clasificadores. Todas épocas representadas. Destacan 
sellos temáticos. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................   35 

  2168 POLONIA. Gran clasificador con stock de sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1281 y 2560. Total 1.230 sellos.   50 

  2169 PORTUGAL. Lote de 6 sellos clásicos usados (1855/70). Examinar. Cat. 640 €. ................................................................   25 
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  2084 AUSTRALIA. Lote de sellos usados. Destacan modernos. Montado en 5 hojas de clasificador. Examinar. .......................   16 

  2085 AUSTRALIA. Lote de sellos usados muy recientes. Muchos del 2013. Todos diferentes. Montado en hoja de 
clasificador. Buena calidad. ............................................................................................................................................   12 

  2086 AUSTRALIA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1945 y 1976. Bloques  de 4. Nuevos con fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   36 

  2087 CANADÁ. Lote de sellos antiguos, de Servicio. En usado. Raro conjunto. Alto valor. Examinar. ........................................   240 

  2088 CHIPRE. Ocupación Inglesa. Lote de sellos nuevos de las primeras emisiones. Alto valor. Examinar. ..............................   28 

  2089 GUERNSEY Y JERSEY. Colección de carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes. Facial 188 €. Montada en álbum.   110 

  2090 IRLANDA E ISLANDIA. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Máximo 2 de cada. 1er. y 2º 
Centenario. Muy buen conjunto. Cat. 1545 €. ................................................................................................................   100 

  2091 MALASIA Y ESTADOS. Ocupación Inglesa. Interesante conjunto de sellos antiguos. Nuevos y usados. Montado en 
fichas. Examinar. ............................................................................................................................................................   28 

  2092 NUEVA ZELANDA. Lote de minihojas todas tema Aves. Entre los años 1959 y 1966. En nuevo sin fijasellos. ..................   20 

  2093 SANTA ELENA. Ocupación Inglesa. Conjunto de sellos usados de las primeras emisiones. Examinar. Cat. 340 €. ..........   25 

  2094 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos antiguos. Nuevos y usados. Montados en fichas. Alto valor. Examinar. ................   42 

  2095 COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con 1900 sellos clásicos, nuevos y usados. Alto valor. Examinar. ....................   135 

  2096 COLONIAS INGLESAS. Gran clasificador con 560 series conmemorativas,  nuevas con y sin fijasellos. Mayoría 1er. 
Centenario. En distintas cantidades. Altísimo valor. Examinar. .....................................................................................   240 

 

 

  2097 GRECIA. Clasificador con más de 900 sellos usados, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 700 €. ...............................   25 

  2098 GROENLANDIA. Colección montada en 2 álbumes Lindner, entre los años 1938 y 2007, completa excepto la serie 
18A/18K y algunas modernas procedentes de carnets. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunos sellos de la 
primera época tiene goma tonalizada (no más de 150€), resto, excelente calidad. Alto valor facial. Presentación de 
lujo. Cat. +2710 €. ...........................................................................................................................................................   450 

  2099 HAITÍ. * 47/52, 58/60 y 146/57. Cat. 201 €. ..........................................................................................................................   30 

  2100 HOLANDA. Colección de sellos y series, nuevas y usadas. Entre los años 1867 y 1983. Montado en álbum Davo. Hasta 
el año 1900 está sin valorar, igual que los sellos de Tasas y combinaciones. Muy bonita. Ocasión. Cat. +1250 €. .....   100 

  2101 HUNGRÍA. Clasificador con 91 hojitas, nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1940 y 2000. Algunas repetidas. 
Algunas ligeros defectos. Examinar. ...............................................................................................................................   55 

  2102 HUNGRÍA. Clasificador con 800 sellos a partir de 1980 hasta finales de los 80's. Sellos y series nuevas sin fijasellos, 
mayoría temáticas. Repetidas en distintas cantidades. ..................................................................................................   40 

  2103 HUNGRÍA. Pequeño clasificador con hojitas solo catalogadas en Michel: 199AI(1), 218AI(1), 194AI(3) y 221I(2). 
Además, se adjuntan 45 H.B. conmemorativas Cat. +720 €. .........................................................................................   80 

  2104 HUNGRÍA, PORTUGAL Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas. Todas temáticas y diferentes. Entre los años 
1996 y 2013. Precio de salida bajo facial. ......................................................................................................................   45 

  2105 HUNGRÍA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ................................................................................   50 

  2106 HUNGRÍA, PORTUGAL E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2006 y 
2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................   32 

  2107 HUNGRÍA, RUMANÍA Y PORTUGAL. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre 
los años 2006 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   50 

  2108 HUNGRÍA. ** Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. Todas las hojitas están agotadas. .........................   55 

  2109 HUNGRÍA. Año 2006 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   60 

  2110 HUNGRÍA. Año 2008 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   42 

  2111 HUNGRÍA. Año 2010 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   50 

  2112 HUNGRÍA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..........................................................   60 

  2113 HUNGRÍA, GRAN BRETAÑA E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 
2011 y 2014. Precio de salida inferior al facial ...............................................................................................................   32 

  2114 HUNGRÍA. Años 2012 aparentemente completo nuevo sin fijasellos. Se incluyen todas las H.B. especiales y la prueba 
en negro del Titánic. .......................................................................................................................................................   120 

  2115 HUNGRÍA. Año 2013 aparentemente completo. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. .............................................   60 

  2116 HUNGRÍA. Año 2013, aparentemente completo. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. ..............................................   65 

  2117 HUNGRÍA. Año 2014 aparentemente completo, con todos los valores especiales. Sellos, series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Muy raros. .......................................................................................................................................................   160 

  2118 HUNGRÍA. Lote de 63 hojitas nuevas mayoría sin fijasellos. Hay raras. Examinar. .............................................................   100 

  2119 HUNGRÍA. Lote de 53 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. ...............................................................   110 

  2120 HUNGRÍA. Buen stock de sellos y series aéreos, tasas y ocupaciones. En nuevo y usado. Compuesto por más de 
2.000 sellos, nuevos y usados. Muy alto valor. Montado en clasificador. ......................................................................   160 

  2121 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas Majó. Sellos y series usadas. Entre los años 1900 y 1959. 
Examinar para valorar. ....................................................................................................................................................   40 

  2122 HUNGRÍA. Colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. Muy buena calidad. Cat. 
1274 €. ............................................................................................................................................................................   50 

  2123 INDONESIA. Lote de 97 sellos/series  usadas modernas. Montado en hoja de clasificador. ..............................................   LIBRE 

  2124 IRÁN. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hoja de clasificador. Examinar. .................   LIBRE 

  2125 ISLANDIA. Principio de colección montado en hojas. Diferentes épocas. Sellos nuevos y usados. Entre los años 1951 y 
1972. ...............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2126 ISRAEL. Lote de sellos antiguos, de las primeras emisiones. Incluye aéreos. Nuevos y usados. Alto valor. Examinar. .....   12 

  2127 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. entre los años 1954 y 1981. Nuevas sin fijasellos. No repetidas. 
Muchos años completos. Buena calidad. Cat. 956 €. .....................................................................................................   50 

  2128 ISRAEL Y VATICANO. Clasificador con series y H.B. Nuevas sin fijasellos. Años 75/80 (hay años completos, en 
distintas cantidades). Se adjuntan algunas series de Vaticano. Buena calidad. Cat. 515 €. .........................................   25 

  2129 ISRAEL. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1985 y 1986. Incluye pruebas sin dentar de 
Senegal de los nº 446/52, 459, 485/86 y Av. 31/35. Alto valor. ......................................................................................   25 

  2130 ISRAEL. ** Año 2010 completo, con H.B. y minihojas. Facial 60 €. .....................................................................................   30 

  2131 ISRAEL. Pequeño clasificador con 280 sellos usados diferentes, conmemorativos. Con y sin Tabs. Examinar. ................   18 

  2132 ISRAEL. Interesante conjunto de Hojas Recuerdo(25), cartulinas informativas, más S.P.D. Alto valor en catálogo 
especializado. Examinar. ................................................................................................................................................   35 

  2133 ITALIA. 2 Clasificadores con 1700 sellos diferentes. Entre los años 1863 y 2014. Hay 330 sellos que son en Euros. 
Matasellos limpios. Examinar. ........................................................................................................................................   50 

  2134 ITALIA. Año 1989 completo, presentado en libro de correos................................................................................................   20 

  2135 ITALIA, RUMANIA Y VATICANO. Lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Lujo. Entre 
los años 1997 y 2011. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   40 

  2136 ITALIA. ** 1987/98, 2010, 2013/28, 2031/45, 2047/59, 2061/69, 2071/74, 2078/80, 2082, 2086, 2108/24, 2227, 2232/53, 
2256/59, 2263, 2265/70 y 2272/78. Series de Italia entre los años 1993 y 1997. Cat. 380 €. .......................................   90 

  2137 ITALIA. ** 2755/3093 y 3118/3247. Incluye 2885 MP (8), H.B. 40, C2841, 2887 MP(12), H.B. 43, 2942 MP(12), 3010 
MP(12) y H.B. 47. Series de los años 2005 al 2011. Cat. 1178 €. .................................................................................   270 

  2138 ITALIA, HUNGRÍA Y RUMANIA. Lote de series, H.B. y carnets, nuevos sin fijasellos. Todos diferentes y temáticos. 
Entre los años 2007 y 2014. Precio de salida inferior al facial. Lujo. Examinar. ............................................................   25 

  2139 ITALIA, CHEQUIA Y RUSIA. Lote de series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Temáticos. Todos diferentes. Entre 
los años 2009 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ................................................................................................   40 

  2140 ITALIA. Principio de colección montado en álbum Davo. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos usados. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   20 

  2141 ITALIA. Resto de colección montado en álbum Cafisa, entre los años 1945 y 1970. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 

  2142 Pequeño lote de sellos mayoría usados mundiales. Destacan modernos. Examinar. .........................................................   LIBRE 

  2143 JAPÓN. Lote de 16 minipliegos de la Olimpiada Tokio '64, cada uno con 20 sellos. Nuevos  sin fijasellos. .......................   50 

  2144 JAPÓN. Ficha con 18 sellos nuevos con y sin fijasellos, entre los nº 158/59 y 847/47A......................................................   25 

  2145 JAPÓN. Clasificador con 500 sellos usados diferentes. Modernos y formato conmemorativo. ...........................................   20 

  2146 JAPÓN. Lote de 500 sellos usados, montado en 10 hojas de clasificador. Variado. Destacan modernos. Examinar. ........   35 

  2147 JORDANIA. Lote de series nuevas sin fijasellos. Incluye sin dentar. Mayoría temáticas. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Cat. 410 €. ..................................................................................................................................................   35 

  2148 LÍBANO. Principio de colección montado en hojas, compuesta por más de 170 sellos usados. Examinar. ........................   LIBRE 

  2149 LIECHTENSTEIN. ** 784/86. 100 Series en minihojas. Facial 165 F.S. Cat. 300 €. ............................................................   25 

  2150 LIECHTENSTEIN. ** 787/89. 80 Series en minihojas. J.J.O.O. Los Ángeles'84. Facial 200 F.S. Cat. 340 €. .....................   15 

  2151 LIECHTENSTEIN. Tema Europa '61. 400 sellos. Facial 200 F.S. ........................................................................................   35 

  2152 LIECHTENSTEIN, CHEQUIA Y HUNGRÍA. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los 
años 2002 y 2015. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   45 

  2153 LIECHTENSTEIN, PORTUGAL Y RUSIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 
2003 y 2013. Precio de salida inferior al facial. ..............................................................................................................   50 

  2154 LIECHTENSTEIN. Año 2009 aparentemente completo. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................   45 

  2155 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados muy recientes. Todos diferentes. Alto valor. Muy buena calidad. Montado en 
hoja de clasificador. ........................................................................................................................................................   22 

  2156 LUXEMBURGO. Clasificador con 260 sellos de Servicio y Tasas. Mayoría nuevos. En distintas cantidades. Examinar. ...   27 

  2157 MÉXICO. Principio de colección montado en gran álbum Majó, desde años 20 hasta años 60. Sellos nuevos y usados. 
Incluye muchos sobres 1er. día. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................   180 

  2158 MICRONESIA, MARSHALL Y PALAU. Pequeñas colecciones montadas en clasificador. Hasta finales de los años 90. 
Series y H.B. nuevas sin fijasellos. No repetido. Alto valor. ...........................................................................................   55 

  2159 MONGOLIA. Lote de 281 sellos y series usadas, montado en 4 hojas de clasificador. Modernas y temáticas. Examinar. .   16 

  2160 NACIONES UNIDAS. ** 316/31 y 365/80. Banderas. 2 minihojas de cada valor. Cat. 210 €. ..............................................   14 

  2161 NACIONES UNIDAS. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1950 y 1985. Muy 
variado. Buena calidad. Cat. 800 €. ................................................................................................................................   20 

  2162 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 3 álbumes caseros. Entre años 50 y 90. Series y H.B. nuevas sin 
fijasellos. Muy bonita, especialmente en la presentación (en inglés). Cat. +2000 €. .....................................................   105 

  2163 NACIONES UNIDAS. Colección completa en usado, entre los años 1951 y 1977 (sin la hojita nº 1 del despacho 
Americano). Desde 1978 al 1993 completa despacho Americano. Montada en 2 álbumes. Compuesta por más de 
730 sellos y 12 hojitas. Buena calidad. ...........................................................................................................................   30 

  2164 NACIONES UNIDAS. Colección de las minihojas de banderas de los años 1980 al 1986. Montado en álbum especial. 
Nuevas sin fijasellos. ......................................................................................................................................................   16 

  2165 NICARAGUA. Lote de series temáticas mayoría modernas, usadas. Montado en 2 hojas de clasificador. .........................   LIBRE 

  2166 POLONIA. ** H.B. 22 (2) y H.B. 83/84. Tema Correo y Tema Juan Pablo II. Cat. 200 €. .....................................................   15 

  2167 POLONIA. Stock de miles de sellos usados, montado en 3 clasificadores. Todas épocas representadas. Destacan 
sellos temáticos. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................   35 

  2168 POLONIA. Gran clasificador con stock de sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1281 y 2560. Total 1.230 sellos.   50 

  2169 PORTUGAL. Lote de 6 sellos clásicos usados (1855/70). Examinar. Cat. 640 €. ................................................................   25 
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  2170 PORTUGAL, CHEQUIA E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1998 y 
2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   25 

  2171 PORTUGAL. Lote de 17 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1999 y 2005. ...............................   40 

  2172 PORTUGAL. Lote de 19 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Temáticas. Entre los años 1999 y 2009. Alto 
valor facial y de catálogo. ...............................................................................................................................................   40 

  2173 PORTUGAL. ** Año 1998 aparentemente completo. Series, Carnets  y H.B. Lujo. .............................................................   35 

  2174 PORTUGAL, BÉLGICA Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 
y 2014. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................   45 

  2175 PORTUGAL. Año 2004 aparentemente completo. Series, H.B. y minihojas nuevas sin fijasellos. ......................................   45 

  2176 PORTUGAL, AZORES Y MADEIRA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. .......................................   40 

  2177 PORTUGAL. ** Año 2012. Completo pero sin H.B. Buena calidad. .....................................................................................   18 

  2178 PORTUGAL, HUNGRÍA Y SUECIA. Lote de series y H.B. temáticas. Todas diferentes. Lujo. Cat. 801 €. .........................   36 

  2179 PORTUGAL. Principio de colección montado en hojas cuadriculadas. Mayoría en usado. Entre los años 1856 y 1925. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2180 COLONIAS PORTUGUESAS. Colección avanzada montada en un clasificador y un álbum. Hay también tarjetas 
postales. Altísimo valor. Muy interesante. Examinar. .....................................................................................................   450 

  2181 RAU. Resto de colección montado en álbum Puigferrat, entre los años 1958 y 1973. Sellos y series nuevas con 
fijasellos. .........................................................................................................................................................................   35 

  2182 RUMANIA. Clasificador con hojitas dentadas y sin dentar. Mayoría diferentes. Muy buena calidad. Cat. 920 €. ................   35 

  2183 RUMANÍA. Gran clasificador con colección de H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Muy variadas. Buen conjunto. Cat. 
4000 €. ............................................................................................................................................................................   195 

  2184 RUSIA. Clasificador con 860 sellos/series nuevas sin fijasellos y 123 H.B., algunas con matasellos de valor. Buena 
calidad. Años 60/70. Muy variado. ..................................................................................................................................   70 

  2185 RUSIA. Clasificador con más de 600 sellos usados. Formato conmemorativo. Años 70/80. ...............................................   20 

  2186 RUSIA, RUMANIA y PORTUGAL. Bonito lote de series y H.B. nuevas, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 1996 
y 2012. Precio de salida bajo facial. ...............................................................................................................................   42 

  2187 RUSIA Y EX REPÚBLICAS. Bonito lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre los 
años 2003 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   22 

  2188 RUSIA y EX REPÚBLICAS. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 
2005 y 2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   50 

  2189 RUSIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series y hojitas temáticas. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 2012. 
Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................   60 

  2190 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Precioso lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 
Entre los años 2006 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................   45 

  2191 RUSIA, CHEQUIA Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 2006 y 
2012. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   60 

  2192 RUSIA, ITALIA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2010 y 
2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................   55 

  2193 RUSIA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................   50 

  2194 RUSIA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ......................................................................................   70 

  2195 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2012 
y 2013. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................   70 

  2196 RUSIA. Año 2013 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. .......................................................   65 

  2197 RUSIA. 2 Clasificadores con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .........................................................................   LIBRE 

  2198 RUSIA. Clasificador con 75 H.B. nuevas y mataselladas de favor. ......................................................................................   30 

  2199 RUSIA. Pequeño stock de sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Presentado en sobrecitos. Alto valor. Examinar. .   25 

  2200 RUSIA. Caja con 6 clasificadores con sellos, series y H.B. nuevas y usadas. En distintas cantidades. Todas épocas 
representadas. Examinar para valorar. ...........................................................................................................................   250 

  2201 RUSIA. Espectacular colección montada en 6 álbumes Faro, entre los años 1952 y 1988. Sellos, series y H.B. nuevas, 
con y sin fijasellos. Algunas mataselladas de favor. También incluye algunos minipliegos. No completa. Altísimo 
valor en catálogo. Miles de sellos ...................................................................................................................................   400 

  2202 RUSIA. Colección de series mataselladas de favor, en bloques de 4. Entre los años 1953 y 1964. Incluye aéreos y 
minihojas. No completa. Montado en 3 álbumes Filabo. Alto valor. Examinar. ..............................................................   60 

  2203 RUSIA. Colección/stock entre los años 1957 y 1998. Sellos, series y hojitas nuevas sin fijasellos y mataselladas de 
favor. Montado en 7 grandes álbumes y clasificadores. En los clasificadores hay valores anteriores a 1957. 
Muchísima variedad. Altísimo valor ................................................................................................................................   300 

  2204 RUSIA. Resto de colección montado en gran álbum Schaubek, entre los años 1960 y 1972. Multitud de sellos, mayoría 
nuevos. ...........................................................................................................................................................................   120 

  2205 RUSIA. Colección montada en gran álbum Yvert, entre los años 1963 y 1973 (casi completa). Sellos y series nuevas 
con fijasellos. ..................................................................................................................................................................   150 

  2206 RUSIA. Colección montada en álbum casero, con los años 1963/64 y 1969/72. Sellos, series y H.B. nuevas y 
mataselladas de favor (con goma). Multitud de sellos. ...................................................................................................   35 

  2207 RUSIA. Colección montada en 3 álbumes Filabo, entre los años 1970 y 1985. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin 
fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................   95 

  2208 RUSIA. Colección montada en álbum, entre los años 1977 y 1980. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2209 RYU KYU. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los nº 36 y 212. Incluye aéreos. Montado en 2 hojas de 
clasificador. Cat. 300 €. ..................................................................................................................................................   25 

  2210 EL SALVADOR. Conjunto de 7 minihojas temáticas, nuevas sin fijasellos. Destacan Barcelona'92. ..................................   LIBRE 

  2211 EL SALVADOR. Preciosa colección montada en hojas de álbum, entre los años 1956 y 1992. Sellos, series y H.B. 
mayoría nuevas (algo en usado). Muchas duplicadas. Bastante completa. Incluye cartas circuladas. Todas las 
emisiones con explicación detallada (en inglés). Muy bonito conjunto. Muy alto valor. Se adjuntan 3 fichas con 
sellos de las primeras emisiones (nuevos y usados) y clasificador con stock de sellos usados en distintas 
cantidades (40 tipos). ......................................................................................................................................................   200 

  2212 SAN MARINO Y VATICANO. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas representadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   100 

  2213 SAN MARINO. Bonita colección montada en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1985. Desde años 50 
muy completa. Sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría. Alto valor. Examinar. ............................................   100 

  2214 SERBIA Y CROACIA. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hojas de clasificador. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2215 SERBIA. Conjunto de sellos del nº 118/122, sin dentar. Nuevos sin fijasellos. ....................................................................   LIBRE 

  2216 SUECIA. Lote de 40 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................   20 

  2217 SUECIA. Lote de 45 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................   22 

  2218 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta años 80. Todo diferente. 
Buen conjunto. Examinar. ...............................................................................................................................................   50 

  2219 SUIZA y ALEMANIA. 2 clasificadores con cientos de sellos modernos, mayoría usados o con matasellos de favor. De 
Suiza mayoría series Pro-Juventute. Repetido en distintas cantidades. Examinar. .......................................................   30 

  2220 SUIZA. Resto de colección montado en álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos, series y H.B. nuevas 
y usadas. Examinar para valorar. ...................................................................................................................................   100 

  2221 SUIZA. Pequeña colección montada en gran clasificador. Sellos y series mayoría usados, 1er. y 2º Centenario. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   40 

  2222 SUIZA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1960 y 1975. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Bastante completa. .........................................................................................................................................................   50 

  2223 TURQUÍA. Lote de sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 1931 y 1987. No repetido. Buena calidad. 
Cat. 1025 €. ....................................................................................................................................................................   90 

  2224 TURQUÍA. Gran clasificador con multitud de sellos y series, nuevas con y sin fijasellos. En distintas cantidades. Entre 
los nº 750 y 2723. Buen conjunto y buena calidad. Cat. 5000 €. ...................................................................................   350 

  2225 VATICANO. ** 466/70. 300 Series en hojas. Cat. 150 €. ......................................................................................................   15 

  2226 VATICANO. ** H.B. 5. 50 Hojitas. Tema Arte. Cat. 275 €. ....................................................................................................   15 

  2227 VATICANO, ISRAEL Y RUSIA. Clasificador con series y H.B. entre los años 1956 y 1980. Nuevas sin fijasellos. Buena 
calidad. Cat. 675 €. .........................................................................................................................................................   25 

  2228 VATICANO. Clasificador con las series y H.B. de los años 1970 al 1980. ...........................................................................   75 

  2229 VATICANO. Stock de comerciante montado en gran clasificador. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones 
(hay valores interesantes) hasta mitad años 80. Altísimo valor. Examinar. ...................................................................   120 

  2230 VATICANO. Colección montada en 3 álbumes (Edifil, Lindner y álbum Italiano). Desde años 30 hasta finales de los 90. 
No completa. Sellos y series nuevas. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................   150 

  2231 VATICANO. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1963 y 1990. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. 
Cat. 557 €. ......................................................................................................................................................................   120 

  2232 VATICANO. Colección completa entre los años 1970 al 1989. Montada en 2 álbumes Italianos (para bloques de 4). 
Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .................................................................................................................................   100 

  2233 VATICANO. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1978 y 1984. Completa. En bloques de 4. Series 
nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 473 €. ...........................................................................................................   20 

  2234 VIETNAM. Lote de 190 sellos/series usadas. Modernas y temáticas. Montado en 2 hojas de clasificador. ........................   LIBRE 

  2235 VIETNAM. Clasificador con 400 sellos usados, algunos repetidos. Modernos y conmemorativos. .....................................   12 

  2236 YUGOSLAVIA. ** 1578/79. 338 series en minipliegos de 9. Cat. 500 €. ..............................................................................   LIBRE 

  2237 YUGOSLAVIA, BOSNIA Y CROACIA. Restos de colecciones montados en álbum Faro. Desde primeras emisiones 
hasta años 40. Sellos nuevos y usados. Examinar para valorar. ...................................................................................   30 

  2238 YUGOSLAVIA. Espectacular colección montada en 3 álbumes Lindner (lujo), entre los años 1960 y 1991. Series y H.B. 
nuevas sin fijasellos. Prácticamente completa. Alto valor. .............................................................................................   150 

  2239 YUGOSLAVIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1968 y 1981. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Bien representada. ..........................................................................................................................................................   60 

 

  VARIOS 

  2240 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con 36 series nuevas, 2º Centenario. Examinar. Cat. 134 €. .......................................   18 

  2241 PAÍSES AMÉRICA LATINA. Clasificador con colección-estudio de sellos del 1er. Centenario. Destaca México. Incluye 
variedades. Muy alto valor. Examinar. ............................................................................................................................   350 

  2242 PAÍSES SUDAMERICANOS. 2  Clasificadores con sellos usados. Todas épocas. Examinar. ...........................................   LIBRE 

  2243 PAÍSES AMÉRICA DEL SUR. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Todas las épocas representadas. Muy 
alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   80 

  2244 PAÍSES SUDAMERICANOS Y USA. Clasificador con 1300 sellos/series mayoría nuevas. Muy variado. Examinar. .........   90 

  2245 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con sellos usados, temáticos. Países: Omán, Yemen y Rasal Khaima. Examinar. ...........   12 

  2246 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con 280 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Examinar. ......................................................   110 

  2247 PAÍSES ÁRABES. 2 Clasificadores con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ....   135 

  2248 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ...........   160 

  2249 PAÍSES ÁRABES. Gran clasificador con más de 500 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunas duplicadas. Alto valor. 
Examinar .........................................................................................................................................................................   185 

  2250 PAÍSES ASIÁTICOS. Lote de sellos y H.B. usadas, ordenado por países. Muy temático. Examinar. .................................   LIBRE 
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  2170 PORTUGAL, CHEQUIA E ITALIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1998 y 
2013. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   25 

  2171 PORTUGAL. Lote de 17 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 1999 y 2005. ...............................   40 

  2172 PORTUGAL. Lote de 19 hojitas nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Temáticas. Entre los años 1999 y 2009. Alto 
valor facial y de catálogo. ...............................................................................................................................................   40 

  2173 PORTUGAL. ** Año 1998 aparentemente completo. Series, Carnets  y H.B. Lujo. .............................................................   35 

  2174 PORTUGAL, BÉLGICA Y CHEQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2001 
y 2014. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................   45 

  2175 PORTUGAL. Año 2004 aparentemente completo. Series, H.B. y minihojas nuevas sin fijasellos. ......................................   45 

  2176 PORTUGAL, AZORES Y MADEIRA. ** Año 2005 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. .......................................   40 

  2177 PORTUGAL. ** Año 2012. Completo pero sin H.B. Buena calidad. .....................................................................................   18 

  2178 PORTUGAL, HUNGRÍA Y SUECIA. Lote de series y H.B. temáticas. Todas diferentes. Lujo. Cat. 801 €. .........................   36 

  2179 PORTUGAL. Principio de colección montado en hojas cuadriculadas. Mayoría en usado. Entre los años 1856 y 1925. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2180 COLONIAS PORTUGUESAS. Colección avanzada montada en un clasificador y un álbum. Hay también tarjetas 
postales. Altísimo valor. Muy interesante. Examinar. .....................................................................................................   450 

  2181 RAU. Resto de colección montado en álbum Puigferrat, entre los años 1958 y 1973. Sellos y series nuevas con 
fijasellos. .........................................................................................................................................................................   35 

  2182 RUMANIA. Clasificador con hojitas dentadas y sin dentar. Mayoría diferentes. Muy buena calidad. Cat. 920 €. ................   35 

  2183 RUMANÍA. Gran clasificador con colección de H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Muy variadas. Buen conjunto. Cat. 
4000 €. ............................................................................................................................................................................   195 

  2184 RUSIA. Clasificador con 860 sellos/series nuevas sin fijasellos y 123 H.B., algunas con matasellos de valor. Buena 
calidad. Años 60/70. Muy variado. ..................................................................................................................................   70 

  2185 RUSIA. Clasificador con más de 600 sellos usados. Formato conmemorativo. Años 70/80. ...............................................   20 

  2186 RUSIA, RUMANIA y PORTUGAL. Bonito lote de series y H.B. nuevas, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 1996 
y 2012. Precio de salida bajo facial. ...............................................................................................................................   42 

  2187 RUSIA Y EX REPÚBLICAS. Bonito lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Temáticas. Todas diferentes. Entre los 
años 2003 y 2012. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   22 

  2188 RUSIA y EX REPÚBLICAS. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. Entre los años 
2005 y 2014. Lujo. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................................   50 

  2189 RUSIA, BULGARIA Y VATICANO. Lote de series y hojitas temáticas. Todas diferentes. Entre los años 2005 y 2012. 
Precio de salida inferior al facial. ....................................................................................................................................   60 

  2190 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Precioso lote de series, H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 
Entre los años 2006 y 2014. Precio de salida inferior al facial. ......................................................................................   45 

  2191 RUSIA, CHEQUIA Y VATICANO. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 2006 y 
2012. Precio de salida inferior al facial. ..........................................................................................................................   60 

  2192 RUSIA, ITALIA Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2010 y 
2013. Lujo. Precio de salida inferior al facial. .................................................................................................................   55 

  2193 RUSIA. Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ................................................................   50 

  2194 RUSIA. ** Año 2011 aparentemente completo. Series y H.B. Lujo. ......................................................................................   70 

  2195 RUSIA, BIELORRUSIA Y UCRANIA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Entre los años 2012 
y 2013. Precio de salida inferior al facial. .......................................................................................................................   70 

  2196 RUSIA. Año 2013 aparentemente completo. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. .......................................................   65 

  2197 RUSIA. 2 Clasificadores con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .........................................................................   LIBRE 

  2198 RUSIA. Clasificador con 75 H.B. nuevas y mataselladas de favor. ......................................................................................   30 

  2199 RUSIA. Pequeño stock de sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Presentado en sobrecitos. Alto valor. Examinar. .   25 

  2200 RUSIA. Caja con 6 clasificadores con sellos, series y H.B. nuevas y usadas. En distintas cantidades. Todas épocas 
representadas. Examinar para valorar. ...........................................................................................................................   250 

  2201 RUSIA. Espectacular colección montada en 6 álbumes Faro, entre los años 1952 y 1988. Sellos, series y H.B. nuevas, 
con y sin fijasellos. Algunas mataselladas de favor. También incluye algunos minipliegos. No completa. Altísimo 
valor en catálogo. Miles de sellos ...................................................................................................................................   400 

  2202 RUSIA. Colección de series mataselladas de favor, en bloques de 4. Entre los años 1953 y 1964. Incluye aéreos y 
minihojas. No completa. Montado en 3 álbumes Filabo. Alto valor. Examinar. ..............................................................   60 

  2203 RUSIA. Colección/stock entre los años 1957 y 1998. Sellos, series y hojitas nuevas sin fijasellos y mataselladas de 
favor. Montado en 7 grandes álbumes y clasificadores. En los clasificadores hay valores anteriores a 1957. 
Muchísima variedad. Altísimo valor ................................................................................................................................   300 

  2204 RUSIA. Resto de colección montado en gran álbum Schaubek, entre los años 1960 y 1972. Multitud de sellos, mayoría 
nuevos. ...........................................................................................................................................................................   120 

  2205 RUSIA. Colección montada en gran álbum Yvert, entre los años 1963 y 1973 (casi completa). Sellos y series nuevas 
con fijasellos. ..................................................................................................................................................................   150 

  2206 RUSIA. Colección montada en álbum casero, con los años 1963/64 y 1969/72. Sellos, series y H.B. nuevas y 
mataselladas de favor (con goma). Multitud de sellos. ...................................................................................................   35 

  2207 RUSIA. Colección montada en 3 álbumes Filabo, entre los años 1970 y 1985. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin 
fijasellos. Examinar. ........................................................................................................................................................   95 

  2208 RUSIA. Colección montada en álbum, entre los años 1977 y 1980. Completa. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   25 

  2209 RYU KYU. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los nº 36 y 212. Incluye aéreos. Montado en 2 hojas de 
clasificador. Cat. 300 €. ..................................................................................................................................................   25 

  2210 EL SALVADOR. Conjunto de 7 minihojas temáticas, nuevas sin fijasellos. Destacan Barcelona'92. ..................................   LIBRE 

  2211 EL SALVADOR. Preciosa colección montada en hojas de álbum, entre los años 1956 y 1992. Sellos, series y H.B. 
mayoría nuevas (algo en usado). Muchas duplicadas. Bastante completa. Incluye cartas circuladas. Todas las 
emisiones con explicación detallada (en inglés). Muy bonito conjunto. Muy alto valor. Se adjuntan 3 fichas con 
sellos de las primeras emisiones (nuevos y usados) y clasificador con stock de sellos usados en distintas 
cantidades (40 tipos). ......................................................................................................................................................   200 

  2212 SAN MARINO Y VATICANO. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas representadas. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   100 

  2213 SAN MARINO. Bonita colección montada en álbum Faro. Desde primeras emisiones hasta el año 1985. Desde años 50 
muy completa. Sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría. Alto valor. Examinar. ............................................   100 

  2214 SERBIA Y CROACIA. Lote de sellos nuevos y usados. Antiguos. Incluye aéreos. Montado en hojas de clasificador. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2215 SERBIA. Conjunto de sellos del nº 118/122, sin dentar. Nuevos sin fijasellos. ....................................................................   LIBRE 

  2216 SUECIA. Lote de 40 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................   20 

  2217 SUECIA. Lote de 45 carnets, variados. Nuevos. ..................................................................................................................   22 

  2218 SUIZA. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta años 80. Todo diferente. 
Buen conjunto. Examinar. ...............................................................................................................................................   50 

  2219 SUIZA y ALEMANIA. 2 clasificadores con cientos de sellos modernos, mayoría usados o con matasellos de favor. De 
Suiza mayoría series Pro-Juventute. Repetido en distintas cantidades. Examinar. .......................................................   30 

  2220 SUIZA. Resto de colección montado en álbum. Desde primeras emisiones hasta años 60. Sellos, series y H.B. nuevas 
y usadas. Examinar para valorar. ...................................................................................................................................   100 

  2221 SUIZA. Pequeña colección montada en gran clasificador. Sellos y series mayoría usados, 1er. y 2º Centenario. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   40 

  2222 SUIZA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1960 y 1975. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Bastante completa. .........................................................................................................................................................   50 

  2223 TURQUÍA. Lote de sellos y series nuevas, con y sin fijasellos. Entre los años 1931 y 1987. No repetido. Buena calidad. 
Cat. 1025 €. ....................................................................................................................................................................   90 

  2224 TURQUÍA. Gran clasificador con multitud de sellos y series, nuevas con y sin fijasellos. En distintas cantidades. Entre 
los nº 750 y 2723. Buen conjunto y buena calidad. Cat. 5000 €. ...................................................................................   350 

  2225 VATICANO. ** 466/70. 300 Series en hojas. Cat. 150 €. ......................................................................................................   15 

  2226 VATICANO. ** H.B. 5. 50 Hojitas. Tema Arte. Cat. 275 €. ....................................................................................................   15 

  2227 VATICANO, ISRAEL Y RUSIA. Clasificador con series y H.B. entre los años 1956 y 1980. Nuevas sin fijasellos. Buena 
calidad. Cat. 675 €. .........................................................................................................................................................   25 

  2228 VATICANO. Clasificador con las series y H.B. de los años 1970 al 1980. ...........................................................................   75 

  2229 VATICANO. Stock de comerciante montado en gran clasificador. Sellos y series usadas. Desde primeras emisiones 
(hay valores interesantes) hasta mitad años 80. Altísimo valor. Examinar. ...................................................................   120 

  2230 VATICANO. Colección montada en 3 álbumes (Edifil, Lindner y álbum Italiano). Desde años 30 hasta finales de los 90. 
No completa. Sellos y series nuevas. Alto valor. Examinar. ...........................................................................................   150 

  2231 VATICANO. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1963 y 1990. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Lujo. 
Cat. 557 €. ......................................................................................................................................................................   120 

  2232 VATICANO. Colección completa entre los años 1970 al 1989. Montada en 2 álbumes Italianos (para bloques de 4). 
Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .................................................................................................................................   100 

  2233 VATICANO. Colección montada en hojas de álbum, entre los años 1978 y 1984. Completa. En bloques de 4. Series 
nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 473 €. ...........................................................................................................   20 

  2234 VIETNAM. Lote de 190 sellos/series usadas. Modernas y temáticas. Montado en 2 hojas de clasificador. ........................   LIBRE 

  2235 VIETNAM. Clasificador con 400 sellos usados, algunos repetidos. Modernos y conmemorativos. .....................................   12 

  2236 YUGOSLAVIA. ** 1578/79. 338 series en minipliegos de 9. Cat. 500 €. ..............................................................................   LIBRE 

  2237 YUGOSLAVIA, BOSNIA Y CROACIA. Restos de colecciones montados en álbum Faro. Desde primeras emisiones 
hasta años 40. Sellos nuevos y usados. Examinar para valorar. ...................................................................................   30 

  2238 YUGOSLAVIA. Espectacular colección montada en 3 álbumes Lindner (lujo), entre los años 1960 y 1991. Series y H.B. 
nuevas sin fijasellos. Prácticamente completa. Alto valor. .............................................................................................   150 

  2239 YUGOSLAVIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1968 y 1981. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 
Bien representada. ..........................................................................................................................................................   60 

 

  VARIOS 

  2240 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con 36 series nuevas, 2º Centenario. Examinar. Cat. 134 €. .......................................   18 

  2241 PAÍSES AMÉRICA LATINA. Clasificador con colección-estudio de sellos del 1er. Centenario. Destaca México. Incluye 
variedades. Muy alto valor. Examinar. ............................................................................................................................   350 

  2242 PAÍSES SUDAMERICANOS. 2  Clasificadores con sellos usados. Todas épocas. Examinar. ...........................................   LIBRE 

  2243 PAÍSES AMÉRICA DEL SUR. Clasificador con sellos y series, nuevas y usadas. Todas las épocas representadas. Muy 
alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   80 

  2244 PAÍSES SUDAMERICANOS Y USA. Clasificador con 1300 sellos/series mayoría nuevas. Muy variado. Examinar. .........   90 

  2245 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con sellos usados, temáticos. Países: Omán, Yemen y Rasal Khaima. Examinar. ...........   12 

  2246 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con 280 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Examinar. ......................................................   110 

  2247 PAÍSES ÁRABES. 2 Clasificadores con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ....   135 

  2248 PAÍSES ÁRABES. Clasificador con más de 200 series y H.B. Todas nuevas sin fijasellos. Alto valor en catálogo. ...........   160 

  2249 PAÍSES ÁRABES. Gran clasificador con más de 500 series y H.B. nuevas sin fijasellos. Algunas duplicadas. Alto valor. 
Examinar .........................................................................................................................................................................   185 

  2250 PAÍSES ASIÁTICOS. Lote de sellos y H.B. usadas, ordenado por países. Muy temático. Examinar. .................................   LIBRE 
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  2251 PAÍSES EUROPA DEL ESTE. Clasificador con 85 H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. ....................   35 

  2252 PAÍSES EUROPEOS. Álbum con cientos de sellos mayoría usados mundiales. Alemania y Francia bastante bien 
representado. Examinar. .................................................................................................................................................   LIBRE 

  2253 PAÍSES EUROPEOS. 2 Clasificadores con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .................................................   LIBRE 

  2254 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 1600 sellos/series usadas. Valores importantes. 1er. y 2º Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   135 

  2255 Álbum con sellos usados mundiales. Muy variado. Incluye Colonias Españolas y Guinea Ecuatorial. Examinar. ...............   LIBRE 

  2256 Gran clasificador con aproximadamente 4.000 sellos, nuevos y usados. Mundiales. Destaca amplia colección en nuevo 
sin fijasellos de Alemania Democrática. Alto valor. Examinar. .......................................................................................   LIBRE 

  2257 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   10 

  2258 Clasificador con sellos mayoría usados, mundiales. Repetidos en distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...........   12 

  2259 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   12 

  2260 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   12 

  2261 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2262 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2263 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2264 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2265 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2266 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2267 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2268 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, de Austria, Bélgica y Bulgaria. Todas diferentes, entre los años 2007 y 2012. 
Lujo. Precios de salida inferior al facial. .........................................................................................................................   16 

  2269 PAÍSES EUROPA OCC.. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Destaca Francia aéreos. Examinar. Cat. 500 €. ...   20 

  2270 Lote de 294 sellos y H.B. usadas mundiales, destacan modernas y temáticas. Montado en 3 hojas de clasificador y 
carpeta. Examinar. ..........................................................................................................................................................   20 

  2271 Lote de series y H.B. mayoría nuevas, mundiales. Diferentes épocas. Montado en 4 fichas grandes. Examinar. ..............   20 

  2272 CUBA, FILIPINAS Y MARRUECOS. Colecciones montada en álbum Philos. Sellos y series nuevas con fijasellos. 
Periodo post-colonial. .....................................................................................................................................................   20 

  2273 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, de Checoslovaquia, Hungría y Mónaco. Todas diferentes. Cat. 706 €. ...........   25 

  2274 2 álbumes con sellos mundiales, mayoría en usado. Todas épocas. Incluye algo de España. Examinar. ..........................   40 

  2275 Clasificador con 44 hojitas y minihojas mundiales, formato grande. Nuevas sin fijasellos. Variadas. Muchas temáticas. ..   40 

  2276 Gran álbum Scott, con restos de colecciones mundiales (cerradas en 1950). Sellos usados. Hay valores interesantes. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   45 

  2277 Clasificador con 110 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Todas diferentes. Muchas temáticas. ............................................   45 

 2278 Gran álbum mundial, gran formato. Con restos de colecciones. Sellos usados. Cerrada hacia 1940. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   45 

  2279 Fichero con stock de miles de sellos y series mundiales. En nuevo y usado. Destacan clásicos y temáticos. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 

  2280 Hojas de clasificador con sellos y series mundiales, en nuevo y usado. Todas épocas. Variado. Examinar. ......................   50 

  2281 Clasificador con series nuevas (**). Destacan Jersey y Singapur. Mayoría valores temáticos. Examinar. Cat. 925 €. ........   50 

  2282 Clasificador con 105 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos.. Todas temáticas y diferentes. Alto valor. Examinar.   55 

  2283 Clasificador con 100 H.B. mundiales, variadas. Mayoría nuevas. ........................................................................................   60 

  2284 Gran clasificador con sellos usados de Pakistán, Uruguay y Suecia. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ...................   60 

  2285 Principios de colecciones mundiales, montado en álbum. Sellos usados. Todas las épocas representadas. Examinar. ....   60 

  2286 Lote de decenas de H.B. mundiales, mayoría nuevas. Examinar. ........................................................................................   70 

  2287 Lote de series nuevas (mayoría), mundiales. Destacan temáticas. Muy variado. Montado en 4 hojas de clasificador. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 

  2288 Clasificador con sellos, series, H.B., carnets y alguna pieza de Historia Postal mundial. Diferentes épocas. Mayoría 
etiquetado. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................................   80 

  2289 Clasificador con 90 H.B. nuevas, mundiales. No repetidas. Diferentes épocas. Mayoría temáticas. Alto valor. ..................   85 

  2290 Lote de 120 carnets mundiales. En nuevo. Muy variados, no repetidos. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ............   95 

  2291 Interesante lote de cientos de sellos usados mundiales, antiguos. Montado en libreta, fichas y clasificador. Destaca 
Gran Bretaña. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................   100 

  2292 Clasificador con sellos y series mundiales. Todas correo aéreo. Diferentes épocas. Buen conjunto. Alto valor. Examinar.   100 

  2293 Interesante clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Nuevas. Destaca Alemania, Bélgica, Wurttemberg, etc. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................   120 

  2294 Gran clasificador con 260 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y diferentes. Muy buen 
conjunto. Alto valor. ........................................................................................................................................................   120 

  2295 Años 1989 completos, montados en 2 álbumes culturales Filgest de: España, Alemania, Bélgica, Dinamarca, Francia, 
Gran Bretaña, Guernsey, Jersey, Man, Grecia, Holanda, Irlanda. Italia, Luxemburgo y Portugal. Alto valor facial. ......   160 

  2296 Clasificador con selección de series nuevas sin fijasellos, mundiales. Destaca 1er. Centenario. Todas etiquetadas y 
diferentes. Buena calidad. Cat. 2682 €. ..........................................................................................................................   200 

  2297 Interesante conjunto de unas 50 fichas con sellos y series mundiales. Nuevas y usadas. Además viñetas y más de 100 
sellos de correos locales (sin valorar). Mayoría 1er. Centenario. Hay valores muy interesantes. Examinar Cat. 
+5100 €. ..........................................................................................................................................................................   460 

CAJAS 
  2298 Caja con documentos de la FNMT, cuadernillos de presentación de emisiones, etc. de España. Examinar ......................   LIBRE 

  2299 Caja  con varias hojitas de sellos de España en cantidades diversas, pruebas especiales o de lujo y hojitas recuerdo. 
Examinar .........................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2300 Caja con sobres y tarjetas postales con matasellos especiales y de primer día de varios países. Examinar ......................   LIBRE 

  2301 Caja con sellos de paquetería. Examinar..............................................................................................................................   LIBRE 

  2302 Caja con sellos diversos de España y extranjero. Examinar ................................................................................................   LIBRE 

  2303 Caja con 8 clasificadores con sellos usados mundiales. Todas épocas. Examinar. ............................................................   LIBRE 

  2304 Cajita con centenares de sellos usados mundiales. Todas épocas. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ...........................   20 

  2305 Lote de miles de sellos usados montados en hojas de libreta, mundiales. 1er. Centenario. Muy variado. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................   40 

  2306 Caja con álbumes, clasificadores, sellos en hojas, viñetas, etc. España y extranjero. Alto valor. ........................................   50 

  2307 Caja con restos de colecciones montados en hojas, clasificador, etc. Sellos usados mundiales. Examinar. ......................   50 

  2308 Caja con años completos de diversos países, en carpetas de correos. Destaca Suecia. Alto valor facial. También 
documentos filatélicos de ferias, etc. Examinar. .............................................................................................................   50 

  2309 COLONIAS FRANCESAS. Interesante caja con sellos nuevos y usados. Todas épocas. Examinar. .................................   55 

  2310 Caja con sellos usados mundiales. Imprescindible examinar. ..............................................................................................   60 

  2311 Caja con miles de sellos mundiales, restos de colección, etc. En clasificadores, álbum y fichas. Alto valor. Examinar. .....   80 

  2312 Caja con sellos mundiales, en clasificadores, sobres, fichas, hojas de clasificador, restos de colección, historia postal, 
etc. Examinar. .................................................................................................................................................................   85 

  2313 Caja con miles de sellos nuevos y usados mundiales, en sobrecitos, hojas enteras, etc. Examinar. ..................................   90 

  2314 Gran caja con miles de sellos usados mundiales, restos de colecciones, historia postal, etc. Alto valor. Examinar. ..........   95 

  2315 Caja con miles de sellos usados mundiales, en álbumes y clasificadores. Examinar. .........................................................   95 

  2316 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos y clasificadores. Examinar. ......................................................   95 

  2317 Caja con restos de colección de Francia, en nuevo y usado. Alto valor. Examinar. .............................................................   100 

PAQUETERÍA 
  2318 ESPAÑA. Carpeta con más de 2600 sellos básicos en nuevo, mayoría Franco. En hojas. Examinar. ................................   LIBRE 

  2319 ESPAÑA. Lote de 1.430 sellos usados diferentes. Examinar. ..............................................................................................   10 

  2320 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados con papel. 1er. y 2º Centenario. Examinar. .................................................   10 

  2321 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos formato pequeño. 1er. Centenario en su mayoría. Ideal para matasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   10 

  2322 ESPAÑA. Lote de 1582 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................   12 

  2323 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, todos diferentes. Desde 1er. Centenario hasta el año 2013. Muy buena calidad.   16 

  2324 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, todos diferentes. Desde 1er. Centenario hasta el año 2013. Muy buena calidad.   16 

  2325 ESPAÑA. 1 Juego de 2.000 sellos usados diferentes. .........................................................................................................   20 

  2326 ESPAÑA. Lote de 29 pastillas del 2º Centenario. Destacan 2 del nº 1182 (3 Ptas. Telégrafo). Examinar. ..........................   30 

  2327 ESPAÑA. 3 Juegos de 1.500 sellos usados diferentes. .......................................................................................................   30 

  2328 ESPAÑA. Caja con 8.000 sellos nuevos y usados, del 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ...............................   30 

  2329 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos del 1er. Centenario. Nuevos y usados. Incluye viñetas, locales, etc. 
Alto valor. ........................................................................................................................................................................   30 

  2330 ESPAÑA. Lote de 850 gramos de sellos usados con papel. ................................................................................................   30 

  2331 ESPAÑA. Lote de 3 juegos de 100x100 sellos usados diferentes. Total 30.000 sellos. ......................................................   30 

  2332 ESPAÑA. Caja con 21.500 sellos usados, formato conmemorativo. En pastillas. Examinar. ..............................................   30 

  2333 ESPAÑA. 5 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................   30 

  2334 ESPAÑA. Caja con 12.000 sellos nuevos y usados, 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ...................................   40 

  2335 ESPAÑA. Juego de 2.500 sellos usados diferentes. ............................................................................................................   40 

  2336 ESPAÑA. Caja con 13.000 sellos usados, en paquetes de 200 a 2000 diferentes. .............................................................   50 

  2337 ESPAÑA. Caja con 30.000 sellos en pastillas, nuevos sin fijasellos. 30 tipos diferentes. Facial 213 €. ..............................   100 

  2338 AJMAN. Lote de 50 juegos de 100 sellos diferentes. Temáticos. Total 5.000 sellos. ...........................................................   18 

  2339 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2340 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2341 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2342 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. ...................   16 
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  2251 PAÍSES EUROPA DEL ESTE. Clasificador con 85 H.B. nuevas sin fijasellos. Todas diferentes y temáticas. ....................   35 

  2252 PAÍSES EUROPEOS. Álbum con cientos de sellos mayoría usados mundiales. Alemania y Francia bastante bien 
representado. Examinar. .................................................................................................................................................   LIBRE 

  2253 PAÍSES EUROPEOS. 2 Clasificadores con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .................................................   LIBRE 

  2254 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 1600 sellos/series usadas. Valores importantes. 1er. y 2º Centenario. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   135 

  2255 Álbum con sellos usados mundiales. Muy variado. Incluye Colonias Españolas y Guinea Ecuatorial. Examinar. ...............   LIBRE 

  2256 Gran clasificador con aproximadamente 4.000 sellos, nuevos y usados. Mundiales. Destaca amplia colección en nuevo 
sin fijasellos de Alemania Democrática. Alto valor. Examinar. .......................................................................................   LIBRE 

  2257 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   10 

  2258 Clasificador con sellos mayoría usados, mundiales. Repetidos en distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...........   12 

  2259 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   12 

  2260 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   12 

  2261 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2262 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2263 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   15 

  2264 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2265 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2266 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2267 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan temáticas. 2º Centenario. Montado en 4 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   16 

  2268 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, de Austria, Bélgica y Bulgaria. Todas diferentes, entre los años 2007 y 2012. 
Lujo. Precios de salida inferior al facial. .........................................................................................................................   16 

  2269 PAÍSES EUROPA OCC.. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Destaca Francia aéreos. Examinar. Cat. 500 €. ...   20 

  2270 Lote de 294 sellos y H.B. usadas mundiales, destacan modernas y temáticas. Montado en 3 hojas de clasificador y 
carpeta. Examinar. ..........................................................................................................................................................   20 

  2271 Lote de series y H.B. mayoría nuevas, mundiales. Diferentes épocas. Montado en 4 fichas grandes. Examinar. ..............   20 

  2272 CUBA, FILIPINAS Y MARRUECOS. Colecciones montada en álbum Philos. Sellos y series nuevas con fijasellos. 
Periodo post-colonial. .....................................................................................................................................................   20 

  2273 Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, de Checoslovaquia, Hungría y Mónaco. Todas diferentes. Cat. 706 €. ...........   25 

  2274 2 álbumes con sellos mundiales, mayoría en usado. Todas épocas. Incluye algo de España. Examinar. ..........................   40 

  2275 Clasificador con 44 hojitas y minihojas mundiales, formato grande. Nuevas sin fijasellos. Variadas. Muchas temáticas. ..   40 

  2276 Gran álbum Scott, con restos de colecciones mundiales (cerradas en 1950). Sellos usados. Hay valores interesantes. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   45 

  2277 Clasificador con 110 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Todas diferentes. Muchas temáticas. ............................................   45 

 2278 Gran álbum mundial, gran formato. Con restos de colecciones. Sellos usados. Cerrada hacia 1940. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   45 

  2279 Fichero con stock de miles de sellos y series mundiales. En nuevo y usado. Destacan clásicos y temáticos. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   50 

  2280 Hojas de clasificador con sellos y series mundiales, en nuevo y usado. Todas épocas. Variado. Examinar. ......................   50 

  2281 Clasificador con series nuevas (**). Destacan Jersey y Singapur. Mayoría valores temáticos. Examinar. Cat. 925 €. ........   50 

  2282 Clasificador con 105 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos.. Todas temáticas y diferentes. Alto valor. Examinar.   55 

  2283 Clasificador con 100 H.B. mundiales, variadas. Mayoría nuevas. ........................................................................................   60 

  2284 Gran clasificador con sellos usados de Pakistán, Uruguay y Suecia. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ...................   60 

  2285 Principios de colecciones mundiales, montado en álbum. Sellos usados. Todas las épocas representadas. Examinar. ....   60 

  2286 Lote de decenas de H.B. mundiales, mayoría nuevas. Examinar. ........................................................................................   70 

  2287 Lote de series nuevas (mayoría), mundiales. Destacan temáticas. Muy variado. Montado en 4 hojas de clasificador. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 

  2288 Clasificador con sellos, series, H.B., carnets y alguna pieza de Historia Postal mundial. Diferentes épocas. Mayoría 
etiquetado. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................................   80 

  2289 Clasificador con 90 H.B. nuevas, mundiales. No repetidas. Diferentes épocas. Mayoría temáticas. Alto valor. ..................   85 

  2290 Lote de 120 carnets mundiales. En nuevo. Muy variados, no repetidos. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. ............   95 

  2291 Interesante lote de cientos de sellos usados mundiales, antiguos. Montado en libreta, fichas y clasificador. Destaca 
Gran Bretaña. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................   100 

  2292 Clasificador con sellos y series mundiales. Todas correo aéreo. Diferentes épocas. Buen conjunto. Alto valor. Examinar.   100 

  2293 Interesante clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. Nuevas. Destaca Alemania, Bélgica, Wurttemberg, etc. Alto 
valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................   120 

  2294 Gran clasificador con 260 H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Todas temáticas y diferentes. Muy buen 
conjunto. Alto valor. ........................................................................................................................................................   120 

  2295 Años 1989 completos, montados en 2 álbumes culturales Filgest de: España, Alemania, Bélgica, Dinamarca, Francia, 
Gran Bretaña, Guernsey, Jersey, Man, Grecia, Holanda, Irlanda. Italia, Luxemburgo y Portugal. Alto valor facial. ......   160 

  2296 Clasificador con selección de series nuevas sin fijasellos, mundiales. Destaca 1er. Centenario. Todas etiquetadas y 
diferentes. Buena calidad. Cat. 2682 €. ..........................................................................................................................   200 

  2297 Interesante conjunto de unas 50 fichas con sellos y series mundiales. Nuevas y usadas. Además viñetas y más de 100 
sellos de correos locales (sin valorar). Mayoría 1er. Centenario. Hay valores muy interesantes. Examinar Cat. 
+5100 €. ..........................................................................................................................................................................   460 

CAJAS 
  2298 Caja con documentos de la FNMT, cuadernillos de presentación de emisiones, etc. de España. Examinar ......................   LIBRE 

  2299 Caja  con varias hojitas de sellos de España en cantidades diversas, pruebas especiales o de lujo y hojitas recuerdo. 
Examinar .........................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2300 Caja con sobres y tarjetas postales con matasellos especiales y de primer día de varios países. Examinar ......................   LIBRE 

  2301 Caja con sellos de paquetería. Examinar..............................................................................................................................   LIBRE 

  2302 Caja con sellos diversos de España y extranjero. Examinar ................................................................................................   LIBRE 

  2303 Caja con 8 clasificadores con sellos usados mundiales. Todas épocas. Examinar. ............................................................   LIBRE 

  2304 Cajita con centenares de sellos usados mundiales. Todas épocas. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ...........................   20 

  2305 Lote de miles de sellos usados montados en hojas de libreta, mundiales. 1er. Centenario. Muy variado. Examinar para 
valorar. ............................................................................................................................................................................   40 

  2306 Caja con álbumes, clasificadores, sellos en hojas, viñetas, etc. España y extranjero. Alto valor. ........................................   50 

  2307 Caja con restos de colecciones montados en hojas, clasificador, etc. Sellos usados mundiales. Examinar. ......................   50 

  2308 Caja con años completos de diversos países, en carpetas de correos. Destaca Suecia. Alto valor facial. También 
documentos filatélicos de ferias, etc. Examinar. .............................................................................................................   50 

  2309 COLONIAS FRANCESAS. Interesante caja con sellos nuevos y usados. Todas épocas. Examinar. .................................   55 

  2310 Caja con sellos usados mundiales. Imprescindible examinar. ..............................................................................................   60 

  2311 Caja con miles de sellos mundiales, restos de colección, etc. En clasificadores, álbum y fichas. Alto valor. Examinar. .....   80 

  2312 Caja con sellos mundiales, en clasificadores, sobres, fichas, hojas de clasificador, restos de colección, historia postal, 
etc. Examinar. .................................................................................................................................................................   85 

  2313 Caja con miles de sellos nuevos y usados mundiales, en sobrecitos, hojas enteras, etc. Examinar. ..................................   90 

  2314 Gran caja con miles de sellos usados mundiales, restos de colecciones, historia postal, etc. Alto valor. Examinar. ..........   95 

  2315 Caja con miles de sellos usados mundiales, en álbumes y clasificadores. Examinar. .........................................................   95 

  2316 Caja con miles de sellos usados mundiales, en sobrecitos y clasificadores. Examinar. ......................................................   95 

  2317 Caja con restos de colección de Francia, en nuevo y usado. Alto valor. Examinar. .............................................................   100 

PAQUETERÍA 
  2318 ESPAÑA. Carpeta con más de 2600 sellos básicos en nuevo, mayoría Franco. En hojas. Examinar. ................................   LIBRE 

  2319 ESPAÑA. Lote de 1.430 sellos usados diferentes. Examinar. ..............................................................................................   10 

  2320 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados con papel. 1er. y 2º Centenario. Examinar. .................................................   10 

  2321 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos formato pequeño. 1er. Centenario en su mayoría. Ideal para matasellos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   10 

  2322 ESPAÑA. Lote de 1582 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................   12 

  2323 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, todos diferentes. Desde 1er. Centenario hasta el año 2013. Muy buena calidad.   16 

  2324 ESPAÑA. Lote de 1.000 sellos usados, todos diferentes. Desde 1er. Centenario hasta el año 2013. Muy buena calidad.   16 

  2325 ESPAÑA. 1 Juego de 2.000 sellos usados diferentes. .........................................................................................................   20 

  2326 ESPAÑA. Lote de 29 pastillas del 2º Centenario. Destacan 2 del nº 1182 (3 Ptas. Telégrafo). Examinar. ..........................   30 

  2327 ESPAÑA. 3 Juegos de 1.500 sellos usados diferentes. .......................................................................................................   30 

  2328 ESPAÑA. Caja con 8.000 sellos nuevos y usados, del 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ...............................   30 

  2329 ESPAÑA. Caja con aproximadamente 10.000 sellos del 1er. Centenario. Nuevos y usados. Incluye viñetas, locales, etc. 
Alto valor. ........................................................................................................................................................................   30 

  2330 ESPAÑA. Lote de 850 gramos de sellos usados con papel. ................................................................................................   30 

  2331 ESPAÑA. Lote de 3 juegos de 100x100 sellos usados diferentes. Total 30.000 sellos. ......................................................   30 

  2332 ESPAÑA. Caja con 21.500 sellos usados, formato conmemorativo. En pastillas. Examinar. ..............................................   30 

  2333 ESPAÑA. 5 Juegos de 1.000 sellos usados diferentes. .......................................................................................................   30 

  2334 ESPAÑA. Caja con 12.000 sellos nuevos y usados, 2º Centenario. Formato grande. Muy variado. ...................................   40 

  2335 ESPAÑA. Juego de 2.500 sellos usados diferentes. ............................................................................................................   40 

  2336 ESPAÑA. Caja con 13.000 sellos usados, en paquetes de 200 a 2000 diferentes. .............................................................   50 

  2337 ESPAÑA. Caja con 30.000 sellos en pastillas, nuevos sin fijasellos. 30 tipos diferentes. Facial 213 €. ..............................   100 

  2338 AJMAN. Lote de 50 juegos de 100 sellos diferentes. Temáticos. Total 5.000 sellos. ...........................................................   18 

  2339 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2340 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2341 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, bastante variados. .....................................................   16 

  2342 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. ...................   16 
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  2343 AUSTRIA. Cajita con miles de sellos usados, sin papel. Examinar. .....................................................................................   18 

  2344 FRANCIA. Caja con 450 gramos de sellos usados con papel. Conmemorativos y modernos. ............................................   26 

  2345 FRANCIA. Gran caja con sellos usados de Francia y Mundiales. Con y sin papel. Examinar. ............................................   40 

  2346 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos conmemorativos, usados con papel. ...........................................................................   50 

  2347 HOLANDA. Lote de 800 sellos usados, en distintas cantidades. Diferentes épocas. Examinar. .........................................   LIBRE 

  2348 HOLANDA. Lote de 2500 sellos usados sin papel. Modernos y formato conmemorativo. ...................................................   16 

  2349 HUNGRÍA. Cajita con miles se sellos usados sin papel. Variados. Examinar. .....................................................................   16 

  2350 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. ..........   16 

  2351 COLONIAS INGLESAS. 3 Juegos de 800 sellos usados diferentes. ...................................................................................   12 

  2352 NACIONES UNIDAS. Lote de 1650 sellos en hojas. Matasellados de favor (los sellos tienen goma). Año 1981. 
Variados. .........................................................................................................................................................................   12 

  2353 SUIZA. Lote de 5 sobres de 335 sellos usados diferentes. ..................................................................................................   10 

  2354 SUIZA. Lote de 5 sobres de 335 sellos usados diferentes. ..................................................................................................   10 

  2355 PAÍSES AMERICANOS. Caja con miles de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ...................   20 

  2356 PAÍSES ÁRABES. Caja con cientos de sellos y series. Clasificados en sobrecitos. Mayoría usados. Examinar ................   20 

  2357 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Tema Plantas. Examinar. ..........................................................................   LIBRE 

  2358 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Tema Animales. Examinar. .......................................................................   10 

  2359 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, formato pequeño. Examinar. .....................................................................   10 

  2360 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Todos tema Deportes. Examinar. ..............................................................   10 

  2361 Caja con 650 gramos de sellos mundiales con papel. Bastante modernos. .........................................................................   14 

  2362 Caja con miles de sellos nuevos y usados mundiales. En sobrecitos. Destacan tridimensionales. Examinar. ....................   15 

  2363 Caja con 850 gramos de sellos usados mundiales con papel. Variados. Formato conmemorativo. Examinar. ...................   16 

  2364 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................   18 

  2365 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................   18 

  2366 Caja con miles de sellos usados con papel, de España y Extranjero. Examinar. .................................................................   20 

  2367 Caja con más de 10.000 sellos usados mundiales. Formato pequeño. Muchos antiguos. Variado. Examinar. ...................   20 

  2368 Caja con más de 6.000 sellos usados sin papel. Mundiales. Variados. ...............................................................................   24 

  2369 Caja con miles de sellos mundiales. Formato grande. Muy variado. Nuevos y usados. Examinar. .....................................   25 

  2370 Lote de 8 sobres de 1.000 sellos usados mundiales, diferentes. Sin países árabes. ...........................................................   25 

  2371 Lote de 100 paquetes de 100 sellos diferentes, usados mundiales. Tema Gatos y Perros. ................................................   25 

  2372 40 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 4.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   25 

  2373 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2374 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2375 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2376 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....................   30 

  2377 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2378 Caja con aproximadamente 12.000 sellos mundiales, todas épocas y formatos. Nuevos y usados. Mayoría temáticos.....   30 

  2379 Juego de 200 pastillas de 100 sellos diferentes, mundiales. Muchas formato grande y temáticas. Todas 20.000 sellos. ...   30 

TEMÁTICAS 
  2380 TEMA ANTÁRTIDA / POLAR. Interesante lote de 20 cartas, diferentes países. Examinar. .................................................   12 

  2381 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con cientos de sellos y series, nuevos y usados. Examinar. .................................   20 

  2382 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 95 H.B. mundiales, nuevas. Países del Este. Alto valor. .................................   40 

  2383 TEMA ASTRONOMÍA. Bonita colección con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos. Clasificado por países. 
Algunas valores interesantes. Alto valor. Examinar........................................................................................................   65 

  2384 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 150 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Países 
asiáticos y africanos. Buena calidad. Alto valor. .............................................................................................................   90 

  2385 TEMA BARCELONA'92. Lote de encartes emitidos por el COOB. .......................................................................................   LIBRE 

  2386 TEMA BARCELONA'92. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Variadas. Hay raras. Montado en 2 hojas de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................   20 

  2387 TEMA BARCOS. Clasificador con 85 H.B. y carnets nuevos mayoría sin fijasellos y de ultramar. Todo diferente. .............   50 

  2388 TEMA CENTENARIO CRUZ ROJA Y EXPO BRUSELAS. Lote de 50 series nuevas con fijasellos, diversos países. Hay 
que tienen con óxido. Examinar. Cat. 409 €. ..................................................................................................................   25 

  2389 TEMA DEPORTES. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en 20 fichas. ......................................   30 

  2390 TEMA DEPORTES. Selección de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Todas diferentes. Lujo. .......   36 

  2391 TEMA DEPORTES. Precioso conjunto de series, H.B. y alguna prueba. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 
Mundiales. Algunas no dentadas. Cat. 1193 €. ..............................................................................................................   40 

  2392 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Clasificador con cientos de sellos y series nuevas y mataselladas de favor, mundiales. 
Examinar. Alto valor. .......................................................................................................................................................   80 

  2393 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Gran clasificador con multitud de sellos y series, mundiales. Nuevas, mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................   150 

  2394 TEMA EUROPA. Gran clasificador con stock de cientos de series nuevas sin fijasellos. Desde primeras emisiones 
hasta el año 1983. Buena calidad. Muy alto valor. Examinar. ........................................................................................   100 

  2395 TEMA EUROPA. Lote de decenas de minihojas de diversos países, años 60/80. Nuevas sin fijasellos. Cat. 869 €. .........   20 

  2396 TEMA EUROPA. ** 50 Series de Portugal '61 y 69 de Islandia '61. Cat. 304 €. ...................................................................   15 

  2397 TEMA EUROPA. Feroe. Minihojas de los años 1996(2), 2000 y 2001. Cat. 416 €. .............................................................   25 

  2398 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. No repetido. 
Excelente calidad. Alto valor catalogo. ...........................................................................................................................   200 

  2399 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. Con las series poco 
corrientes Albania, Azerbaiyán, Bosnia, Montenegro, Rumania, Yugoslavia. Algunas HB y algún carnet.  No 
repetido. Excelente calidad. ............................................................................................................................................   425 

  2400 TEMA EUROPA. ** Año 2008 completo, con H.B. Sin Armenia. Cat. 442 €. .......................................................................   150 

  2401 TEMA EUROPA. ** Año 2009 completo, con H.B. A falta de Albania, Gran Bretaña y Polonia. Cat. 477 €. .......................   190 

  2402 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B., minihojas y carnets. Nuevos sin fijasellos. Todo diferente. Modernos. Cat. 437 €.   50 

  2403 TEMA EUROPA. Clasificador con H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. Examinar. ...........   145 

  2404 TEMA EUROPA. Gran clasificador con series mayoría nuevas sin fijasellos. Algunas usadas. Entre 1 y 4 de cada. 
También hay H.B. Cat. +3.000 €. Algunos sellos están pegados a las bandas de clasificador. Entre los años 1956 y 
1984. Destacan muchos valores clave. Examinar ..........................................................................................................   100 

  2405 TEMA EUROPA. Colección de minihojas y hojas bloque entre los años 1960 y 1982. Prácticamente completa. Nuevo 
sin fijasellos. Montado en 2 álbumes Lindner. Destaca San Marino '61. Lujo. Alto valor. ..............................................   180 

  2406 TEMA FAUNA. Pequeño clasificador con sellos usados mundiales. Examinar. ..................................................................   LIBRE 

  2407 TEMA FAUNA Y FLORA. Buen conjunto de series, H.B. y minihojas mundiales. Nuevas sin fijasellos. Destaca Cuba. 
Cat. 466 €. ......................................................................................................................................................................   22 

  2408 TEMA FAUNA Y FLORA. Selección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Incluye algunas pruebas de lujo. 
Todas diferentes. Lujo. Cat. 524 €. .................................................................................................................................   45 

  2409 TEMA FAUNA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Varias épocas. 
Algunas raras. Destacan recientes. Lujo. Cat. 600 €. .....................................................................................................   50 

  2410 TEMA FAUNA. Clasificador con 70 H.B. mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. ..................................................   50 

  2411 TEMA FAUNA. Pequeña colección montada en hojas. Sellos y series nuevas con fijasellos y usadas. Diferentes 
épocas. Hay valores interesantes. Examinar. .................................................................................................................   65 

  2412 TEMA FAUNA. Gran clasificador con multitud de sellos y series, mundiales. Nuevas, mayoría sin fijasellos. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 

  2413 TEMA FÚTBOL. Álbum con series y H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Mayoría del mundial de España'82. 
Examinar. Cat. +600 €. ...................................................................................................................................................   70 

  2414 TEMA FÚTBOL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. Buena calidad. No repetido. .......   80 

  2415 TEMA JOHN LENON. Lote de 17 minihojas y H.B. nuevas sin fijasellos. Diversos países. Examinar. ...............................   25 

  2416 TEMA MEDICINA. Lote de 50 piezas de Historia Postal antiguas y modernas. También series nuevas y usadas. 
Destaca medio pliego usado de favor de Vietnam, Robert Koch, con un valor de 300 €. Examinar..............................   55 

  2417 TEMA NAVIDAD. Pequeña colección montada en hojas de clasificador. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Diferentes 
épocas y países. Muy variado. Alto valor. Buen conjunto. .............................................................................................   55 

  2418 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 140 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. .......................   90 

  2419 TEMA OLIMPIADA MOSCÚ'80. Álbum con colección de series pre-olímpicas. Hay series, minihojas y sobres 1er. día. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   50 

  2420 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 150 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................   80 

  2421 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 200 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................   130 

  2422 TEMA PAPAS-PONTÍFICES. Clasificador con series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. No repetidas. .....................   36 

  2423 TEMA PERROS. Sobre con decenas de sellos usados mundiales. También incluye algunos de Tema Gatos. .................   10 

  2424 TEMA PICASSO. Lote de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Bonito conjunto. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Muy variado. ...............................................................................................................................................   30 

  2425 TEMA PICASSO. Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan sin dentar. Montado en 2 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   35 

  2426 TEMA PINTURA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Todas diferentes. Destacan modernas. Cat. 
1162 €. ............................................................................................................................................................................   70 

  2427 TEMA PINTURA. Clasificador con 115 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. Países 
Africanos. ........................................................................................................................................................................   70 

  2428 TEMA PINTURA. Clasificador con 204 hojitas mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. Alto valor. ........................   100 

  2429 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 4 álbumes. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. 
Diferentes épocas. Países Europeos. Buena calidad. Muy alto valor. ...........................................................................   240 

  2430 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 3 álbumes y un clasificador, con sellos, series y H.B. mayoría 
nuevas, mundiales. Muy alto valor. .................................................................................................................................   270 

  2431 TEMA PINTURA. Preciosa colección montada en 5 álbumes. Sellos, series, H.B. y piezas de Historia Postal mundial. 
En nuevo y usado. Diferentes épocas. Muy alto valor. Examinar para valorar. .............................................................   400 

  2432 TEMA PREMIOS NOBEL. Lote de sellos, series y H.B. mundiales. Diferentes. Mayoría nuevas sin fijasellos (hay 
también en usado y con matasellos de favor). Mucho Tema Medicina, Cruz Roja, Einstein, etc. Montados en hojas y 
fichas. Incluye además 207 piezas de historia postal con sellos y matasellos especiales. Alto valor. ...........................   170 

  2433 TEMA VÍRGENES. Clasificador con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos, mundiales. En distintas cantidades. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   36 

  2434 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con 25 series y H.B. 20 de ellas están duplicadas y 5 cuadriplicadas. Nuevas sin 
fijasellos. Cat. 380 €. .......................................................................................................................................................   60 

  2435 TEMA WALT DISNEY. Lote de 24 series cortas diferentes. 50 de cada (en hojas). Nuevas sin fijasellos. .........................   75 

  2436 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con 22 series diferentes por 3 de cada. Cat. 450 €. ....................................................   110 
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  2343 AUSTRIA. Cajita con miles de sellos usados, sin papel. Examinar. .....................................................................................   18 

  2344 FRANCIA. Caja con 450 gramos de sellos usados con papel. Conmemorativos y modernos. ............................................   26 

  2345 FRANCIA. Gran caja con sellos usados de Francia y Mundiales. Con y sin papel. Examinar. ............................................   40 

  2346 FRANCIA. Caja con 1 Kg. de sellos conmemorativos, usados con papel. ...........................................................................   50 

  2347 HOLANDA. Lote de 800 sellos usados, en distintas cantidades. Diferentes épocas. Examinar. .........................................   LIBRE 

  2348 HOLANDA. Lote de 2500 sellos usados sin papel. Modernos y formato conmemorativo. ...................................................   16 

  2349 HUNGRÍA. Cajita con miles se sellos usados sin papel. Variados. Examinar. .....................................................................   16 

  2350 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Algunos bastante modernos. Muy buena calidad. ..........   16 

  2351 COLONIAS INGLESAS. 3 Juegos de 800 sellos usados diferentes. ...................................................................................   12 

  2352 NACIONES UNIDAS. Lote de 1650 sellos en hojas. Matasellados de favor (los sellos tienen goma). Año 1981. 
Variados. .........................................................................................................................................................................   12 

  2353 SUIZA. Lote de 5 sobres de 335 sellos usados diferentes. ..................................................................................................   10 

  2354 SUIZA. Lote de 5 sobres de 335 sellos usados diferentes. ..................................................................................................   10 

  2355 PAÍSES AMERICANOS. Caja con miles de sellos nuevos y usados. Todas épocas. Muy variado. Examinar. ...................   20 

  2356 PAÍSES ÁRABES. Caja con cientos de sellos y series. Clasificados en sobrecitos. Mayoría usados. Examinar ................   20 

  2357 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Tema Plantas. Examinar. ..........................................................................   LIBRE 

  2358 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Tema Animales. Examinar. .......................................................................   10 

  2359 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, formato pequeño. Examinar. .....................................................................   10 

  2360 Cajita con cientos de sellos usados mundiales. Todos tema Deportes. Examinar. ..............................................................   10 

  2361 Caja con 650 gramos de sellos mundiales con papel. Bastante modernos. .........................................................................   14 

  2362 Caja con miles de sellos nuevos y usados mundiales. En sobrecitos. Destacan tridimensionales. Examinar. ....................   15 

  2363 Caja con 850 gramos de sellos usados mundiales con papel. Variados. Formato conmemorativo. Examinar. ...................   16 

  2364 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................   18 

  2365 Caja con 750 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Modernos. ..........................................................................   18 

  2366 Caja con miles de sellos usados con papel, de España y Extranjero. Examinar. .................................................................   20 

  2367 Caja con más de 10.000 sellos usados mundiales. Formato pequeño. Muchos antiguos. Variado. Examinar. ...................   20 

  2368 Caja con más de 6.000 sellos usados sin papel. Mundiales. Variados. ...............................................................................   24 

  2369 Caja con miles de sellos mundiales. Formato grande. Muy variado. Nuevos y usados. Examinar. .....................................   25 

  2370 Lote de 8 sobres de 1.000 sellos usados mundiales, diferentes. Sin países árabes. ...........................................................   25 

  2371 Lote de 100 paquetes de 100 sellos diferentes, usados mundiales. Tema Gatos y Perros. ................................................   25 

  2372 40 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 4.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   25 

  2373 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2374 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2375 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2376 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....................   30 

  2377 50 paquetes de 100 sellos usados mundiales diferentes. Total 5.000 sellos. Formato grande. Hay relación. Alto valor. ....   30 

  2378 Caja con aproximadamente 12.000 sellos mundiales, todas épocas y formatos. Nuevos y usados. Mayoría temáticos.....   30 

  2379 Juego de 200 pastillas de 100 sellos diferentes, mundiales. Muchas formato grande y temáticas. Todas 20.000 sellos. ...   30 

TEMÁTICAS 
  2380 TEMA ANTÁRTIDA / POLAR. Interesante lote de 20 cartas, diferentes países. Examinar. .................................................   12 

  2381 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con cientos de sellos y series, nuevos y usados. Examinar. .................................   20 

  2382 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 95 H.B. mundiales, nuevas. Países del Este. Alto valor. .................................   40 

  2383 TEMA ASTRONOMÍA. Bonita colección con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos. Clasificado por países. 
Algunas valores interesantes. Alto valor. Examinar........................................................................................................   65 

  2384 TEMA ASTROFILATELIA. Clasificador con 150 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Países 
asiáticos y africanos. Buena calidad. Alto valor. .............................................................................................................   90 

  2385 TEMA BARCELONA'92. Lote de encartes emitidos por el COOB. .......................................................................................   LIBRE 

  2386 TEMA BARCELONA'92. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Variadas. Hay raras. Montado en 2 hojas de 
clasificador. .....................................................................................................................................................................   20 

  2387 TEMA BARCOS. Clasificador con 85 H.B. y carnets nuevos mayoría sin fijasellos y de ultramar. Todo diferente. .............   50 

  2388 TEMA CENTENARIO CRUZ ROJA Y EXPO BRUSELAS. Lote de 50 series nuevas con fijasellos, diversos países. Hay 
que tienen con óxido. Examinar. Cat. 409 €. ..................................................................................................................   25 

  2389 TEMA DEPORTES. Buen conjunto de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montado en 20 fichas. ......................................   30 

  2390 TEMA DEPORTES. Selección de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Dentadas y sin dentar. Todas diferentes. Lujo. .......   36 

  2391 TEMA DEPORTES. Precioso conjunto de series, H.B. y alguna prueba. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. 
Mundiales. Algunas no dentadas. Cat. 1193 €. ..............................................................................................................   40 

  2392 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Clasificador con cientos de sellos y series nuevas y mataselladas de favor, mundiales. 
Examinar. Alto valor. .......................................................................................................................................................   80 

  2393 TEMA DEPORTES OLÍMPICOS. Gran clasificador con multitud de sellos y series, mundiales. Nuevas, mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................   150 

  2394 TEMA EUROPA. Gran clasificador con stock de cientos de series nuevas sin fijasellos. Desde primeras emisiones 
hasta el año 1983. Buena calidad. Muy alto valor. Examinar. ........................................................................................   100 

  2395 TEMA EUROPA. Lote de decenas de minihojas de diversos países, años 60/80. Nuevas sin fijasellos. Cat. 869 €. .........   20 

  2396 TEMA EUROPA. ** 50 Series de Portugal '61 y 69 de Islandia '61. Cat. 304 €. ...................................................................   15 

  2397 TEMA EUROPA. Feroe. Minihojas de los años 1996(2), 2000 y 2001. Cat. 416 €. .............................................................   25 

  2398 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. No repetido. 
Excelente calidad. Alto valor catalogo. ...........................................................................................................................   200 

  2399 TEMA EUROPA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Entre los años 1998 y 2011. Con las series poco 
corrientes Albania, Azerbaiyán, Bosnia, Montenegro, Rumania, Yugoslavia. Algunas HB y algún carnet.  No 
repetido. Excelente calidad. ............................................................................................................................................   425 

  2400 TEMA EUROPA. ** Año 2008 completo, con H.B. Sin Armenia. Cat. 442 €. .......................................................................   150 

  2401 TEMA EUROPA. ** Año 2009 completo, con H.B. A falta de Albania, Gran Bretaña y Polonia. Cat. 477 €. .......................   190 

  2402 TEMA EUROPA. Lote de series, H.B., minihojas y carnets. Nuevos sin fijasellos. Todo diferente. Modernos. Cat. 437 €.   50 

  2403 TEMA EUROPA. Clasificador con H.B. y minihojas, nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Alto valor. Examinar. ...........   145 

  2404 TEMA EUROPA. Gran clasificador con series mayoría nuevas sin fijasellos. Algunas usadas. Entre 1 y 4 de cada. 
También hay H.B. Cat. +3.000 €. Algunos sellos están pegados a las bandas de clasificador. Entre los años 1956 y 
1984. Destacan muchos valores clave. Examinar ..........................................................................................................   100 

  2405 TEMA EUROPA. Colección de minihojas y hojas bloque entre los años 1960 y 1982. Prácticamente completa. Nuevo 
sin fijasellos. Montado en 2 álbumes Lindner. Destaca San Marino '61. Lujo. Alto valor. ..............................................   180 

  2406 TEMA FAUNA. Pequeño clasificador con sellos usados mundiales. Examinar. ..................................................................   LIBRE 

  2407 TEMA FAUNA Y FLORA. Buen conjunto de series, H.B. y minihojas mundiales. Nuevas sin fijasellos. Destaca Cuba. 
Cat. 466 €. ......................................................................................................................................................................   22 

  2408 TEMA FAUNA Y FLORA. Selección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Incluye algunas pruebas de lujo. 
Todas diferentes. Lujo. Cat. 524 €. .................................................................................................................................   45 

  2409 TEMA FAUNA. Lote de series, H.B. y alguna prueba, nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todas diferentes. Varias épocas. 
Algunas raras. Destacan recientes. Lujo. Cat. 600 €. .....................................................................................................   50 

  2410 TEMA FAUNA. Clasificador con 70 H.B. mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. ..................................................   50 

  2411 TEMA FAUNA. Pequeña colección montada en hojas. Sellos y series nuevas con fijasellos y usadas. Diferentes 
épocas. Hay valores interesantes. Examinar. .................................................................................................................   65 

  2412 TEMA FAUNA. Gran clasificador con multitud de sellos y series, mundiales. Nuevas, mayoría sin fijasellos. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   75 

  2413 TEMA FÚTBOL. Álbum con series y H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Mayoría del mundial de España'82. 
Examinar. Cat. +600 €. ...................................................................................................................................................   70 

  2414 TEMA FÚTBOL. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. Buena calidad. No repetido. .......   80 

  2415 TEMA JOHN LENON. Lote de 17 minihojas y H.B. nuevas sin fijasellos. Diversos países. Examinar. ...............................   25 

  2416 TEMA MEDICINA. Lote de 50 piezas de Historia Postal antiguas y modernas. También series nuevas y usadas. 
Destaca medio pliego usado de favor de Vietnam, Robert Koch, con un valor de 300 €. Examinar..............................   55 

  2417 TEMA NAVIDAD. Pequeña colección montada en hojas de clasificador. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Diferentes 
épocas y países. Muy variado. Alto valor. Buen conjunto. .............................................................................................   55 

  2418 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 140 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. .......................   90 

  2419 TEMA OLIMPIADA MOSCÚ'80. Álbum con colección de series pre-olímpicas. Hay series, minihojas y sobres 1er. día. 
Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................   50 

  2420 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 150 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................   80 

  2421 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con 200 H.B. mayoría nuevas, mundiales. Alto valor. ....................................................   130 

  2422 TEMA PAPAS-PONTÍFICES. Clasificador con series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. No repetidas. .....................   36 

  2423 TEMA PERROS. Sobre con decenas de sellos usados mundiales. También incluye algunos de Tema Gatos. .................   10 

  2424 TEMA PICASSO. Lote de series y H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Bonito conjunto. Montado en 3 hojas de 
clasificador. Muy variado. ...............................................................................................................................................   30 

  2425 TEMA PICASSO. Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Destacan sin dentar. Montado en 2 hojas de 
clasificador. Examinar. ....................................................................................................................................................   35 

  2426 TEMA PINTURA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Todas diferentes. Destacan modernas. Cat. 
1162 €. ............................................................................................................................................................................   70 

  2427 TEMA PINTURA. Clasificador con 115 H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos (mayoría). Todas diferentes. Países 
Africanos. ........................................................................................................................................................................   70 

  2428 TEMA PINTURA. Clasificador con 204 hojitas mundiales, nuevas y usadas. Todas diferentes. Alto valor. ........................   100 

  2429 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 4 álbumes. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. 
Diferentes épocas. Países Europeos. Buena calidad. Muy alto valor. ...........................................................................   240 

  2430 TEMA PINTURA. Magnífica colección montada en 3 álbumes y un clasificador, con sellos, series y H.B. mayoría 
nuevas, mundiales. Muy alto valor. .................................................................................................................................   270 

  2431 TEMA PINTURA. Preciosa colección montada en 5 álbumes. Sellos, series, H.B. y piezas de Historia Postal mundial. 
En nuevo y usado. Diferentes épocas. Muy alto valor. Examinar para valorar. .............................................................   400 

  2432 TEMA PREMIOS NOBEL. Lote de sellos, series y H.B. mundiales. Diferentes. Mayoría nuevas sin fijasellos (hay 
también en usado y con matasellos de favor). Mucho Tema Medicina, Cruz Roja, Einstein, etc. Montados en hojas y 
fichas. Incluye además 207 piezas de historia postal con sellos y matasellos especiales. Alto valor. ...........................   170 

  2433 TEMA VÍRGENES. Clasificador con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos, mundiales. En distintas cantidades. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   36 

  2434 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con 25 series y H.B. 20 de ellas están duplicadas y 5 cuadriplicadas. Nuevas sin 
fijasellos. Cat. 380 €. .......................................................................................................................................................   60 

  2435 TEMA WALT DISNEY. Lote de 24 series cortas diferentes. 50 de cada (en hojas). Nuevas sin fijasellos. .........................   75 

  2436 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con 22 series diferentes por 3 de cada. Cat. 450 €. ....................................................   110 

SUBASTAS EUROPA tipa 2015 tripa NUEVO.indd   81 14/09/15   13:43



82

 

  VARIOS 

  2437 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2438 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2439 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2440 Pequeño lote de sellos, series y H.B. mayoría usadas, mundiales. Destaca Perros, Gatos y Walt Disney. ........................   10 

  2441 Lote de 75 sobres temáticos mundiales. Hay interesantes. ..................................................................................................   14 

  2442 Gran clasificador con miles de sellos y series mundiales, en nuevo y usado. Destaca Temática Trenes. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   60 

  2443 Lote de series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Diversas temáticas. Muy alto valor en catálogo. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   90 

  2444 Cajita con más de 1.000 H.B. mundiales. Mayoría mataselladas de favor (un 20% en nuevo sin fijasellos). Destacan 
colonias francesas e inglesas. Muchas solo catalogadas en Michel. Todo tipo de temáticas. Aunque hay repetidas, 
el lote es muy variado. Alto valor. Examinar ...................................................................................................................   150 

HOJITAS RECUERDO 
  2445 Hojita Liceo en negro. Rara. ..................................................................................................................................................   18 

  2446 Hojita Recuerdo en negro España'75. Rara. .........................................................................................................................   20 

  2447 Hojitas Recuerdo en negro "Espamer '77", Picasso (2). .......................................................................................................   14 

  2448 Carnet conmemorativo en homenaje al Dr. Thebussem. ......................................................................................................   LIBRE 

  2449 Lote de más de 50 tarjetones, hojitas recuerdo, etc. Hay no catalogadas. Más de 20 tipos diferentes. Examinar. .............   15 

  2450 Álbum clasificador con hojitas recuerdo. Variadas. Algunas repetidas. Alto valor. Examinar. .............................................   20 

  2451 Clasificador con decenas de Hojas Recuerdo y Tarjetones. Incluye Muestras. Examinar. ..................................................   20 

  2452 Clasificador con más de 30 hojitas promoción (muestras, dentadas y sin dentar, etc). Algunas no catalogadas. Buen 
conjunto. .........................................................................................................................................................................   25 

  2453 Clasificador con gran conjunto de Hojitas Recuerdos, Negras, destrucción de planchas, etc. Muy alto valor. ....................   100 

  2454 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................   10 

  2455 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................   10 

  2456 Lote de 73 hojitas Historia de Catalunya, repetidas en distintas cantidades. .......................................................................   LIBRE 

OTROS COLECCIONISMOS 
 

  CHAPAS DE CERVEZA Y CAVA 

  2457 Lote de 450 chapas de cerveza y otras bebidas. ..................................................................................................................   LIBRE 

  2458 Lote de 450 chapas de cerveza y otras bebidas. ..................................................................................................................   LIBRE 

  2459 Lote de 50 paquetes de 25/30 Chapas de Cava. Total 1.275 Chapas. ................................................................................   60 

 

  MONEDAS 

  2460 Caja con 9,4 Kg. de monedas mundiales (tipo calderilla). ....................................................................................................   35 

 

  CUPONES DE LA ONCE 

  2461 Caja con más de 4.000 cupones de la ONCE.......................................................................................................................   LIBRE 

  2462 Caja con más de 5.000 cupones de la ONCE.......................................................................................................................   LIBRE 

 

  POSTALES 

F 2463 5 Postales "Moda Barcelona", año 1914. ..............................................................................................................................   LIBRE 

  2464 Tema Paracaidismo. Colección de decenas de postales, nuevas y circuladas. Mundiales. Diferentes épocas. Montado 
en clasificador. ................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2465 Lote de 50 postales mundiales, tema Arte. Antiguas. Examinar. ..........................................................................................   LIBRE 

  2466 Conjunto postales Regimiento nº 1 Uniformes Militares. 1ª Serie de 18 postales. 8 juegos, ...............................................   14 

  2467 Lote de 200 postales antiguas. Mundiales. ...........................................................................................................................   15 

  2468 Lote de 100 postales francesas, antiguas. ............................................................................................................................   16 

  2469 Lote de más de 700 postales mundiales, todas épocas. Nuevas y circuladas. Examinar. ...................................................   30 

  2470 3 Cajas con cientos de postales de España y extranjero. Mayoría años 60/80. Nuevas y circuladas. Examinar. ...............   80 

 

  SOBRES DE AZÚCAR 

  2471 Caja con cientos de sobres de azúcar vacios.  Examinar. ....................................................................................................   LIBRE 

 

  VITOLAS 

  2472 Lote de 1.360 vitolas diferentes. ...........................................................................................................................................   22 

 

  

  VARIOS 

  2473 Caja con catálogo de subastas alemán (2010) con reproducción de 11.000 postales en color, 37 revistas "Blanco y 
Negro" años 1968/71, 14 libros (en catalán y castellano) y 2 catálogos de subastas de filatelia. Examinar. ................   16 

  2474 Cuadro en pasta con la imagen del 1er. Sello Español. Formato 31x24. .............................................................................   10 

BIBLIOGRAFÍA 
  ESPAÑA 

  2475 Catálogo Edifil 2015, con dependencias. Prácticamente nuevo. ..........................................................................................   LIBRE 

  2476 Catálogo Gálvez de Pruebas y Ensayos de España. Año 1960. ..........................................................................................   45 

  2477 El segell de Barcelona, por Joan Cendrós, año 1978. Se adjunta pequeño catálogo de los sellos del Ayto. de Barcelona, 
año 1946, por Francisco del Tarré. .................................................................................................................................   LIBRE 

  2478 Manual de Consulta - Falsos de España, por F. Graus. Tomo II. Sin las hojas transparentes. ...........................................   LIBRE 

  2479 Marcas de la Plata española y virreinal. Edición agotada del año 1992. 362 páginas. Raro. ..............................................   25 

 

  FRANCIA 

  2480 Catálogo Yvert Colonias Francesas, 1ª parte. Año 2013. Muy buena conservación. ...........................................................   LIBRE 

  2481 Catálogo Yvert Clasiques du Monde. Año 2005. Hay catalogados todos los sellos del mundo emitidos entre los años 
1840 y 1940. Bien conservado. ......................................................................................................................................   25 

  2482 Catálogo mundial Yvert, edición del año 1917. Bien conservado. ........................................................................................   LIBRE 

  2483 Catálogo mundial Yvert, del año 1918. Bien conservado. ....................................................................................................   LIBRE 

  2484 Catalogo francés original de la exposición del Centenario del Sello de 1949. .....................................................................   LIBRE 

  2485 Catálogo de Francia y Colonias Thiaude, año 1945. Se incluye libro "Histoire d'un timbre poste", del año 1900. ...............   LIBRE 

  2486 Cruz Roja. Catálogo de viñetas y carnets locales de Francia, editado en 1964, con valoraciones. Se añade libro Inglés 
del año 1915 "Bajo la bandera de la Cruz Roja, en casa y en el extranjero", con interesantes fotos y algo sobre el 
correo. .............................................................................................................................................................................   20 

 

  ALEMANIA 

  2487 Pequeño catálogo especializado alemán de Manchukuo. Año 1964. ...................................................................................   LIBRE 

  2488 Catalogo alemán "Historia Postal de Alemania en la Antártida", año 1989. Interesante. .....................................................   LIBRE 

  2489 Catálogo alemán de tarjetas postales, con más de 9.000 reproducciones en color y precios de salida (noviembre  2013).
 ........................................................................................................................................................................................   16 

  2490 Catálogo Michel Europa CEPT. Año 2005. Bien conservado. ..............................................................................................   LIBRE 

  2491 Caja con los siguientes catálogos Michel: Alemania (1978), Alemania (2005), Sudamérica (1988), Asia (1987), Europa 
Oeste A/Z (1995), África Oeste (2002), Especializado Alemania (1996), Europa este (2004) y África (1986). Usados.   30 

 

  GRAN BRETAÑA 

  2492 Pequeño catálogo de los enteros postales de las colonias inglesas en América del norte y Gran Bretaña. Reimpresión 
de la Royal Philatelic Society. .........................................................................................................................................   LIBRE 

  2493 Librito Inglés "Bristish stamps used in Gibraltar"...................................................................................................................   LIBRE 

  2494 Catálogo mundial Stanley Gibbons. Año 1940. .....................................................................................................................   LIBRE 

  2495 Catálogo Inglés de viñetas conmemorativas inglesas. Año 1991. Precio en libras. .............................................................   18 

  2496 Catálogo de sellos locales de las Islas del Canal, incluye Herm, Lundy, Shuna, Thule, etc. Editado en New York el año 
1953. ...............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2497 Catálogo Picton's de tarjetas y marcas postales Inglesas, años 1894-1939. Año 1973. ......................................................   LIBRE 

 

  SUIZA 

  2498 Catálogo oficial Suizo de los 100 años del correo 1843-1943. Se adjunta catálogo de matasellos 1er. día y 
conmemorativos (año 1984). ..........................................................................................................................................   LIBRE 

 

  VARIOS 

  2499 Lote de 6 catálogos de subastas especializadas en monedas. Mayoría Españoles. Interesantes para consulta. ...............   LIBRE 

 

  CATÁLOGOS CORREO AÉREO 

  2500 Catálogo francés Muller, de etiquetas aeropostales. Años 1920-1940. Precios en francos. ................................................   40 

  2501 Catálogo Francés Silombra, correo aéreo mundial. Año 1945. ............................................................................................   LIBRE 

  2502 Catalogo francés Silombra, del correo aéreo mundial. Año 1952. ........................................................................................   LIBRE 

  2503 Fotocopias encuadernadas del catálogo mundial de primeros vuelos "Müller", desde el año 1792 hasta 1948. Precios 
en francos y grados de rareza, etc. 460 páginas. Rarísimo de encontrar. .....................................................................   40 

  2504 Lote de 9 obras filatélicas relacionadas con la aviación, primeros vuelos, etc. Desde 1925 a 1997. Diversos idiomas. .....   50 
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  VARIOS 

  2437 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2438 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2439 Lote de 50 cartas temáticas mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................................................................   LIBRE 

  2440 Pequeño lote de sellos, series y H.B. mayoría usadas, mundiales. Destaca Perros, Gatos y Walt Disney. ........................   10 

  2441 Lote de 75 sobres temáticos mundiales. Hay interesantes. ..................................................................................................   14 

  2442 Gran clasificador con miles de sellos y series mundiales, en nuevo y usado. Destaca Temática Trenes. Alto valor. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   60 

  2443 Lote de series y H.B. dentadas y sin dentar. Nuevas sin fijasellos. Diversas temáticas. Muy alto valor en catálogo. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................   90 

  2444 Cajita con más de 1.000 H.B. mundiales. Mayoría mataselladas de favor (un 20% en nuevo sin fijasellos). Destacan 
colonias francesas e inglesas. Muchas solo catalogadas en Michel. Todo tipo de temáticas. Aunque hay repetidas, 
el lote es muy variado. Alto valor. Examinar ...................................................................................................................   150 

HOJITAS RECUERDO 
  2445 Hojita Liceo en negro. Rara. ..................................................................................................................................................   18 

  2446 Hojita Recuerdo en negro España'75. Rara. .........................................................................................................................   20 

  2447 Hojitas Recuerdo en negro "Espamer '77", Picasso (2). .......................................................................................................   14 

  2448 Carnet conmemorativo en homenaje al Dr. Thebussem. ......................................................................................................   LIBRE 

  2449 Lote de más de 50 tarjetones, hojitas recuerdo, etc. Hay no catalogadas. Más de 20 tipos diferentes. Examinar. .............   15 

  2450 Álbum clasificador con hojitas recuerdo. Variadas. Algunas repetidas. Alto valor. Examinar. .............................................   20 

  2451 Clasificador con decenas de Hojas Recuerdo y Tarjetones. Incluye Muestras. Examinar. ..................................................   20 

  2452 Clasificador con más de 30 hojitas promoción (muestras, dentadas y sin dentar, etc). Algunas no catalogadas. Buen 
conjunto. .........................................................................................................................................................................   25 

  2453 Clasificador con gran conjunto de Hojitas Recuerdos, Negras, destrucción de planchas, etc. Muy alto valor. ....................   100 

  2454 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................   10 

  2455 Juego completo de H.B. Historia de Catalunya, editadas por el Gremio de Filatelia. ...........................................................   10 

  2456 Lote de 73 hojitas Historia de Catalunya, repetidas en distintas cantidades. .......................................................................   LIBRE 

OTROS COLECCIONISMOS 
 

  CHAPAS DE CERVEZA Y CAVA 

  2457 Lote de 450 chapas de cerveza y otras bebidas. ..................................................................................................................   LIBRE 

  2458 Lote de 450 chapas de cerveza y otras bebidas. ..................................................................................................................   LIBRE 

  2459 Lote de 50 paquetes de 25/30 Chapas de Cava. Total 1.275 Chapas. ................................................................................   60 

 

  MONEDAS 

  2460 Caja con 9,4 Kg. de monedas mundiales (tipo calderilla). ....................................................................................................   35 

 

  CUPONES DE LA ONCE 

  2461 Caja con más de 4.000 cupones de la ONCE.......................................................................................................................   LIBRE 

  2462 Caja con más de 5.000 cupones de la ONCE.......................................................................................................................   LIBRE 

 

  POSTALES 

F 2463 5 Postales "Moda Barcelona", año 1914. ..............................................................................................................................   LIBRE 

  2464 Tema Paracaidismo. Colección de decenas de postales, nuevas y circuladas. Mundiales. Diferentes épocas. Montado 
en clasificador. ................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2465 Lote de 50 postales mundiales, tema Arte. Antiguas. Examinar. ..........................................................................................   LIBRE 

  2466 Conjunto postales Regimiento nº 1 Uniformes Militares. 1ª Serie de 18 postales. 8 juegos, ...............................................   14 

  2467 Lote de 200 postales antiguas. Mundiales. ...........................................................................................................................   15 

  2468 Lote de 100 postales francesas, antiguas. ............................................................................................................................   16 

  2469 Lote de más de 700 postales mundiales, todas épocas. Nuevas y circuladas. Examinar. ...................................................   30 

  2470 3 Cajas con cientos de postales de España y extranjero. Mayoría años 60/80. Nuevas y circuladas. Examinar. ...............   80 

 

  SOBRES DE AZÚCAR 

  2471 Caja con cientos de sobres de azúcar vacios.  Examinar. ....................................................................................................   LIBRE 

 

  VITOLAS 

  2472 Lote de 1.360 vitolas diferentes. ...........................................................................................................................................   22 

 

  

  VARIOS 

  2473 Caja con catálogo de subastas alemán (2010) con reproducción de 11.000 postales en color, 37 revistas "Blanco y 
Negro" años 1968/71, 14 libros (en catalán y castellano) y 2 catálogos de subastas de filatelia. Examinar. ................   16 

  2474 Cuadro en pasta con la imagen del 1er. Sello Español. Formato 31x24. .............................................................................   10 

BIBLIOGRAFÍA 
  ESPAÑA 

  2475 Catálogo Edifil 2015, con dependencias. Prácticamente nuevo. ..........................................................................................   LIBRE 

  2476 Catálogo Gálvez de Pruebas y Ensayos de España. Año 1960. ..........................................................................................   45 

  2477 El segell de Barcelona, por Joan Cendrós, año 1978. Se adjunta pequeño catálogo de los sellos del Ayto. de Barcelona, 
año 1946, por Francisco del Tarré. .................................................................................................................................   LIBRE 

  2478 Manual de Consulta - Falsos de España, por F. Graus. Tomo II. Sin las hojas transparentes. ...........................................   LIBRE 

  2479 Marcas de la Plata española y virreinal. Edición agotada del año 1992. 362 páginas. Raro. ..............................................   25 

 

  FRANCIA 

  2480 Catálogo Yvert Colonias Francesas, 1ª parte. Año 2013. Muy buena conservación. ...........................................................   LIBRE 

  2481 Catálogo Yvert Clasiques du Monde. Año 2005. Hay catalogados todos los sellos del mundo emitidos entre los años 
1840 y 1940. Bien conservado. ......................................................................................................................................   25 

  2482 Catálogo mundial Yvert, edición del año 1917. Bien conservado. ........................................................................................   LIBRE 

  2483 Catálogo mundial Yvert, del año 1918. Bien conservado. ....................................................................................................   LIBRE 

  2484 Catalogo francés original de la exposición del Centenario del Sello de 1949. .....................................................................   LIBRE 

  2485 Catálogo de Francia y Colonias Thiaude, año 1945. Se incluye libro "Histoire d'un timbre poste", del año 1900. ...............   LIBRE 

  2486 Cruz Roja. Catálogo de viñetas y carnets locales de Francia, editado en 1964, con valoraciones. Se añade libro Inglés 
del año 1915 "Bajo la bandera de la Cruz Roja, en casa y en el extranjero", con interesantes fotos y algo sobre el 
correo. .............................................................................................................................................................................   20 

 

  ALEMANIA 

  2487 Pequeño catálogo especializado alemán de Manchukuo. Año 1964. ...................................................................................   LIBRE 

  2488 Catalogo alemán "Historia Postal de Alemania en la Antártida", año 1989. Interesante. .....................................................   LIBRE 

  2489 Catálogo alemán de tarjetas postales, con más de 9.000 reproducciones en color y precios de salida (noviembre  2013).
 ........................................................................................................................................................................................   16 

  2490 Catálogo Michel Europa CEPT. Año 2005. Bien conservado. ..............................................................................................   LIBRE 

  2491 Caja con los siguientes catálogos Michel: Alemania (1978), Alemania (2005), Sudamérica (1988), Asia (1987), Europa 
Oeste A/Z (1995), África Oeste (2002), Especializado Alemania (1996), Europa este (2004) y África (1986). Usados.   30 

 

  GRAN BRETAÑA 

  2492 Pequeño catálogo de los enteros postales de las colonias inglesas en América del norte y Gran Bretaña. Reimpresión 
de la Royal Philatelic Society. .........................................................................................................................................   LIBRE 

  2493 Librito Inglés "Bristish stamps used in Gibraltar"...................................................................................................................   LIBRE 

  2494 Catálogo mundial Stanley Gibbons. Año 1940. .....................................................................................................................   LIBRE 

  2495 Catálogo Inglés de viñetas conmemorativas inglesas. Año 1991. Precio en libras. .............................................................   18 

  2496 Catálogo de sellos locales de las Islas del Canal, incluye Herm, Lundy, Shuna, Thule, etc. Editado en New York el año 
1953. ...............................................................................................................................................................................   LIBRE 

  2497 Catálogo Picton's de tarjetas y marcas postales Inglesas, años 1894-1939. Año 1973. ......................................................   LIBRE 

 

  SUIZA 

  2498 Catálogo oficial Suizo de los 100 años del correo 1843-1943. Se adjunta catálogo de matasellos 1er. día y 
conmemorativos (año 1984). ..........................................................................................................................................   LIBRE 

 

  VARIOS 

  2499 Lote de 6 catálogos de subastas especializadas en monedas. Mayoría Españoles. Interesantes para consulta. ...............   LIBRE 

 

  CATÁLOGOS CORREO AÉREO 

  2500 Catálogo francés Muller, de etiquetas aeropostales. Años 1920-1940. Precios en francos. ................................................   40 

  2501 Catálogo Francés Silombra, correo aéreo mundial. Año 1945. ............................................................................................   LIBRE 

  2502 Catalogo francés Silombra, del correo aéreo mundial. Año 1952. ........................................................................................   LIBRE 

  2503 Fotocopias encuadernadas del catálogo mundial de primeros vuelos "Müller", desde el año 1792 hasta 1948. Precios 
en francos y grados de rareza, etc. 460 páginas. Rarísimo de encontrar. .....................................................................   40 

  2504 Lote de 9 obras filatélicas relacionadas con la aviación, primeros vuelos, etc. Desde 1925 a 1997. Diversos idiomas. .....   50 
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MATERIAL FILATÉLICO 
  2505 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................   LIBRE 

  2506 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas, con protector. Prácticamente nuevas. ............................   LIBRE 

  2507 Lote de 100 fichas clasificadoras tamaño 155*115. 3 Bandas, con protector. Nuevas, calidad Alemana. ...........................   LIBRE 

  2508 6 Clasificadores Faro formato pequeño (110x155). 8 hojas (16 páginas). ...........................................................................   LIBRE 

  2509 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), fondo negro. ......................................................................................................   LIBRE 

  2510 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color azul. Tamaño A4. Nuevo. .........................................................................   LIBRE 

  2511 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas). Color verde. Nuevo..........................................................................................   LIBRE 

  2512 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color negro. Nuevo. .........................................................................................   LIBRE 

  2513 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................   LIBRE 

  2514 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), fondo negro. Color rojo. Nuevo. ......................................................................   12 

  2515 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), fondo negro. Color verde. Nuevo. ...................................................................   12 

  2516 Clasificador Faro de 64 páginas, color azul. Nuevo. .............................................................................................................   16 

  2517 3 Cajetines Faro color verde, cartón. Usados. ......................................................................................................................   LIBRE 

  2518 3 Cajetines cartón, color rojo/granate. Sirven para Edifil/Filabo y Faro presión. Usados. ....................................................   LIBRE 

  2519 Maletín porta monedas, con 6 bandejas. Bien conservado. Formato 24x36. Cerrado con llave (incluida). .........................   LIBRE 

  2520 Lote de 500 gramos de protectores negros. Diversas medidas. Sin cola. ............................................................................   20 

 

 

 

 

 
PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBASTA POR CORRESPONDENCIA 

 

  

 

 

SELLOS FISCALES: 

FISCALES, COLEGIO DE ABOGADOS, NOTARIOS, 
SELLOS MUNICIPALES, PAPEL SELLADO y 

 BILLETES GUERRA CIVIL 

 
 

 

Lotes 2521 al 2653 

 

Fecha máxima de recepción de órdenes 

7 Octubre 2015, a las 15 horas. 

 

La subasta por correspondencia tiene 

 las mismas condiciones que la subasta normal. 
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MATERIAL FILATÉLICO 
  2505 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................   LIBRE 

  2506 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas, con protector. Prácticamente nuevas. ............................   LIBRE 

  2507 Lote de 100 fichas clasificadoras tamaño 155*115. 3 Bandas, con protector. Nuevas, calidad Alemana. ...........................   LIBRE 

  2508 6 Clasificadores Faro formato pequeño (110x155). 8 hojas (16 páginas). ...........................................................................   LIBRE 

  2509 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), fondo negro. ......................................................................................................   LIBRE 

  2510 Clasificador Faro de 8 hojas (16 páginas), color azul. Tamaño A4. Nuevo. .........................................................................   LIBRE 

  2511 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas). Color verde. Nuevo..........................................................................................   LIBRE 

  2512 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color negro. Nuevo. .........................................................................................   LIBRE 

  2513 Clasificador Faro de 16 hojas (32 páginas), color azul. Nuevo. ............................................................................................   LIBRE 

  2514 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), fondo negro. Color rojo. Nuevo. ......................................................................   12 

  2515 Clasificador Faro de 32 hojas (64 páginas), fondo negro. Color verde. Nuevo. ...................................................................   12 

  2516 Clasificador Faro de 64 páginas, color azul. Nuevo. .............................................................................................................   16 

  2517 3 Cajetines Faro color verde, cartón. Usados. ......................................................................................................................   LIBRE 

  2518 3 Cajetines cartón, color rojo/granate. Sirven para Edifil/Filabo y Faro presión. Usados. ....................................................   LIBRE 

  2519 Maletín porta monedas, con 6 bandejas. Bien conservado. Formato 24x36. Cerrado con llave (incluida). .........................   LIBRE 

  2520 Lote de 500 gramos de protectores negros. Diversas medidas. Sin cola. ............................................................................   20 
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SELLOS FISCALES 
F 2521 * 80s. Prueba de sello móvil del año 1904. Esquina de pliego. Muy rara. ............................................................................   30 

F 2522 Sello para Fernando Póo. Año 1901. Firma Palacios. Gálvez del 1923 nº 12. Muy raro. .....................................................   45 

F 2523 Sello para Fernando Póo. Año 1901. Firma Palacios. Gálvez del 1923 nº 15. Muy raro. .....................................................   45 

F 2524 Sello para Fernando Póo. Sobrecarga 1902. Firma Palacios. No catalogado en Gálvez del 1923. Muy raro. .....................   50 

F 2525 Sello para Fernando Póo. Año 1905. Firma G. de la Serna. Gálvez del 1923 nº 50. Muy raro. ...........................................   45 

F 2526 MARRUECOS. 3 Sellos Impuesto sobre contratos, de 10, 17 y 40 Ptas. Sin dentar. Matasellados. ...................................   45 

  2527 PUERTO RICO. Ficha con sellos fiscales, nuevos. Hay raros. Examinar. ...........................................................................   50 

  2528 Muy interesante stock de sellos fiscales con sobrecarga de Impuesto de Guerra. Clasificados por tipos. Montado en 
clasificador. Alto valor. Merece detenido examen. .........................................................................................................   250 

F 2529 Preciosa colección montada en álbum, entre los años 1826 y 1940. Incluye papel sellado (recortado), pólizas y pólizas 
recortadas procedentes de papel sellado. También incluye serie bastante completa de Sociedad del Timbre 
(primera emisión), cheques, etc. Buena base para iniciar colección. Merece detenido examen. ..................................   350 

  2530 Lote de 12 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1891 y 1910. Todas de Teruel, con sello impreso y diferentes. 
Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ............................................................................................   12 

  2531 Lote de 12 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1892 y 1899. Todas de Santa Cruz de Tenerife, con sello 
impreso y diferentes. Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ..........................................................   12 

  2532 Lote de 25 letras de cambio, 2 modelos. Entre los años 1890 y 1909. Todas de Pamplona, con sello impreso y 
diferentes. Algunas con sello de Impuesto de Guerra o Timbre móvil. ..........................................................................   22 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE ESCRIBANOS 
F 2533 Sello del Colegio de Escribanos de Badajoz. .......................................................................................................................   10 

F 2534 Sello del Colegio de Escribanos de Badajoz. Papel cartón. .................................................................................................   14 

F 2535 Sello del Colegio de Escribanos de Burgos. Año 1842. ........................................................................................................   10 

F 2536 Sello del Colegio de Escribanos de Cádiz. ...........................................................................................................................   12 

F 2537 Sello del Colegio de Escribanos de Cádiz. Color negro. ......................................................................................................   10 

F 2538 Sello del Colegio de Escribanos de Cádiz. Color naranja. ....................................................................................................   10 

F 2539 Sello del Colegio de Escribanos de Cartagena. ....................................................................................................................   10 

F 2540 Sello del Colegio de Escribanos de Córdoba. Año 1852. .....................................................................................................   10 

F 2541 Sello del Colegio de Escribanos de Córdoba. Muy raro. .......................................................................................................   14 

F 2542 Sello del Colegio de Escribanos de El Ferrol. Año 1798. Raro. ............................................................................................   14 

F 2543 Sello del Colegio de Escribanos de El Ferrol. Año 1799. Raro. ............................................................................................   14 

F 2544 Sello del Colegio de Escribanos de Granada. Letras pequeñas. Año 1859. ........................................................................   8 

F 2545 Sello del Colegio de Escribanos de La Habana.  Color negro. Impresión débil. Muy raro....................................................   20 

F 2546 Sello del Colegio de Escribanos de La Habana. Color negro. Año 1837. Muy raro. .............................................................   20 

F 2547 Sello del Colegio de Escribanos de La Habana. Color rojo. Año 1842. Muy raro. ................................................................   20 

F 2548 Sello del Colegio de Escribanos de La Habana. Color negro. Año 1857. Muy raro. .............................................................   20 

F 2549 Sello del Colegio de Escribanos de La Habana. Año 1873. 3 Escudos. ...............................................................................   16 

F 2550 Sello del Colegio de Escribanos de Madrid. Cabildo. Año 1851. ..........................................................................................   8 

F 2551 Sello del Colegio de Escribanos de Madrid. Cabildo. ...........................................................................................................   8 

F 2552 Sello del Colegio de Escribanos de Madrid. Año 1849. ........................................................................................................   10 

F 2553 Sello del Colegio de Escribanos de Madrid. Año 1859. ........................................................................................................   8 

F 2554 Sello del Colegio de Escribanos de Madrid. .........................................................................................................................   8 

F 2555 Sello del Colegio de Escribanos de Málaga. .........................................................................................................................   10 

F 2556 Sello del Colegio de Escribanos de Málaga. Para comprobaciones. ....................................................................................   10 

F 2557 Sello del Colegio de Escribanos de México. Año 1818. Rarísimo. .......................................................................................   36 

F 2558 Sello del Colegio de Escribanos de México. Rarísimo. .........................................................................................................   36 

F 2559 Sello del Colegio de Escribanos de Salamanca. ..................................................................................................................   18 

 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE NOTARIOS 
F 2560 LA HABANA. Sello de 7,50 Ptas. Raro. ................................................................................................................................   18 

 

SELLOS FISCALES - COLEGIO DE PROCURADORES 
F 2561 MADRID. Sello de 3 Ptas. con suplemento de 5 Ptas. .........................................................................................................   15 

 

SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 2562 CEUTA. Serie completa de 5 valores, de 50 Cts. a 10 Ptas. En nuevo. ...............................................................................   30 

F 2563 MADRID. 3 Sellos de 60 Cts. sin dentar "Impuesto Municipal", año 1926/27.......................................................................   35 

F 2564 MADRID. 2 Sellos de 25 y 50 Cts. "Impuesto Municipal", año 1926.  En parejas sin dentar. ...............................................   40 

F 2565 MADRID. Sello de 2.50 Ptas. "Impuesto Municipal", sin dentar. Raro. .................................................................................   25 

F 2566 MADRID. Sellos de 15, 40 Cts. y 40 Cts. (sin denar). En parejas. "Impuesto Municipal". ....................................................   40 

F 2567 MADRID. 12 Sellos de 10, 15, 25, 50 Cts., 3 y 5 Ptas. "Cámara de Mercados". En parejas. ...............................................   60 

F 2568 MADRID. 2 Sellos de 5 Ptas. "Cámara de Mercados". En pareja. ........................................................................................   25 

F 2569 MADRID. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. "Cámara de Mercados". ...................................................................................................   30 

F 2570 MADRID. Sellos sin dentar de 50 Cts, 1, 2(2) y 5 Ptas. "Cámaras-Mercados". ....................................................................   45 

F 2571 MADRID. 2 parejas sin dentar de 50 Cts. y 3 Ptas. "Cámara - Mercados". ..........................................................................   35 

F 2572 MADRID. 2 Sellos de 2 Ptas. sin dentar "Impuesto Municipal". En pareja. ..........................................................................   25 

F 2573 MADRID. Sello de 5 Ptas. sin dentar "Impuesto Municipal"..................................................................................................   20 

F 2574 MADRID. Sellos sin dentar "Depósitos": 10 Ptas. verde, 10 Ptas. azul, 40 Ptas. azul y 100 Ptas. castaño-naranja. En 
parejas. ...........................................................................................................................................................................   60 

F 2575 MADRID. Sellos sin dentar "Depósitos": 40 Ptas, 100(2) carmín, 100 (2) castaño-naranja y 100 marrón. ..........................   60 

  2576 7 sellos fiscales municipales de Mataró(2), Marchena, Manresa, Castelldefels, Arahal y Reus. .........................................   10 

  2577 Lote de 40 sellos municipales, mayoría diferentes. Muy variados. Examinar. ......................................................................   50 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
  2578 Año 1602. Carta de pago Documento de 5 hojas. Curioso. ..................................................................................................   14 

  2579 Año 1658. Sello 4º. Documento con doble sello (delante y detrás). Raro. ...........................................................................   50 

  2580 Año 1666. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   16 

  2581 Año 1668. Sello 4º - Pobres. Al dorso habilitación de Pobres. Documento completo de 1 hoja. .........................................   35 

  2582 Año 1678. Sello 4 - Pobres. Documento completo de 1 hoja. ..............................................................................................   25 

  2583 Año 1683. Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 página. ...........................................................................................   25 

  2584 Año 1692. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   16 

  2585 Año 1699. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2586 Año 1700. Sello 4º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   8 

  2587 Año 1702. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2588 Año 1703. Sello 3º. Documento completo de 2 hojas. ..........................................................................................................   16 

  2589 Año 1705. Sello 4º. Documento completo de 4 páginas. ......................................................................................................   10 

  2590 Año 1706. Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 hoja. ...............................................................................................   25 

  2591 Año 1708. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2592 Año 1711. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2593 Año 1712. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   16 

  2594 Año 1716. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2595 Año 1717. Sello 1º. Documento completo de 3 páginas. ......................................................................................................   25 

  2596 Año 1721. Sello 3º. Documento completo de 3 hojas. ..........................................................................................................   18 

  2597 Año 1722. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2598 Año 1723. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2599 Año 1725. Sello 2º. Documento completo de 2 hojas. ..........................................................................................................   16 

  2600 Año 1725. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2601 Año 1735. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2602 Año 1739. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2603 Año 1755. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2604 Año 1755. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2605 Año 1760. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2606 Año 1766. Sello 3º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   16 

  2607 Año 1766. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 1 página......................................................................   16 

  2608 Año 1768. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. Regular conservación. ..............................   6 

  2609 Año 1771. Sello 4º. Nuevo. ...................................................................................................................................................   6 

  2610 Año 1773. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2611 Año 1786. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2612 Año 1792. Sello 2º. Documento completo de 4 páginas. ......................................................................................................   16 

  2613 Año 1801. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2614 Año 1802. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   12 

  2615 Año 1805. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2616 Año 1815. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2617 Año 1817. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 
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SELLOS FISCALES – SELLOS MUNICIPALES 
F 2562 CEUTA. Serie completa de 5 valores, de 50 Cts. a 10 Ptas. En nuevo. ...............................................................................   30 

F 2563 MADRID. 3 Sellos de 60 Cts. sin dentar "Impuesto Municipal", año 1926/27.......................................................................   35 

F 2564 MADRID. 2 Sellos de 25 y 50 Cts. "Impuesto Municipal", año 1926.  En parejas sin dentar. ...............................................   40 

F 2565 MADRID. Sello de 2.50 Ptas. "Impuesto Municipal", sin dentar. Raro. .................................................................................   25 

F 2566 MADRID. Sellos de 15, 40 Cts. y 40 Cts. (sin denar). En parejas. "Impuesto Municipal". ....................................................   40 

F 2567 MADRID. 12 Sellos de 10, 15, 25, 50 Cts., 3 y 5 Ptas. "Cámara de Mercados". En parejas. ...............................................   60 

F 2568 MADRID. 2 Sellos de 5 Ptas. "Cámara de Mercados". En pareja. ........................................................................................   25 

F 2569 MADRID. 2 Sellos de 1 y 2 Ptas. "Cámara de Mercados". ...................................................................................................   30 

F 2570 MADRID. Sellos sin dentar de 50 Cts, 1, 2(2) y 5 Ptas. "Cámaras-Mercados". ....................................................................   45 

F 2571 MADRID. 2 parejas sin dentar de 50 Cts. y 3 Ptas. "Cámara - Mercados". ..........................................................................   35 

F 2572 MADRID. 2 Sellos de 2 Ptas. sin dentar "Impuesto Municipal". En pareja. ..........................................................................   25 

F 2573 MADRID. Sello de 5 Ptas. sin dentar "Impuesto Municipal"..................................................................................................   20 

F 2574 MADRID. Sellos sin dentar "Depósitos": 10 Ptas. verde, 10 Ptas. azul, 40 Ptas. azul y 100 Ptas. castaño-naranja. En 
parejas. ...........................................................................................................................................................................   60 

F 2575 MADRID. Sellos sin dentar "Depósitos": 40 Ptas, 100(2) carmín, 100 (2) castaño-naranja y 100 marrón. ..........................   60 

  2576 7 sellos fiscales municipales de Mataró(2), Marchena, Manresa, Castelldefels, Arahal y Reus. .........................................   10 

  2577 Lote de 40 sellos municipales, mayoría diferentes. Muy variados. Examinar. ......................................................................   50 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
  2578 Año 1602. Carta de pago Documento de 5 hojas. Curioso. ..................................................................................................   14 

  2579 Año 1658. Sello 4º. Documento con doble sello (delante y detrás). Raro. ...........................................................................   50 

  2580 Año 1666. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   16 

  2581 Año 1668. Sello 4º - Pobres. Al dorso habilitación de Pobres. Documento completo de 1 hoja. .........................................   35 

  2582 Año 1678. Sello 4 - Pobres. Documento completo de 1 hoja. ..............................................................................................   25 

  2583 Año 1683. Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 página. ...........................................................................................   25 

  2584 Año 1692. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   16 

  2585 Año 1699. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2586 Año 1700. Sello 4º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   8 

  2587 Año 1702. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2588 Año 1703. Sello 3º. Documento completo de 2 hojas. ..........................................................................................................   16 

  2589 Año 1705. Sello 4º. Documento completo de 4 páginas. ......................................................................................................   10 

  2590 Año 1706. Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 hoja. ...............................................................................................   25 

  2591 Año 1708. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2592 Año 1711. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2593 Año 1712. Sello 2º. Documento completo de 1 hoja. ............................................................................................................   16 

  2594 Año 1716. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2595 Año 1717. Sello 1º. Documento completo de 3 páginas. ......................................................................................................   25 

  2596 Año 1721. Sello 3º. Documento completo de 3 hojas. ..........................................................................................................   18 

  2597 Año 1722. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2598 Año 1723. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   8 

  2599 Año 1725. Sello 2º. Documento completo de 2 hojas. ..........................................................................................................   16 

  2600 Año 1725. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   8 

  2601 Año 1735. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2602 Año 1739. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2603 Año 1755. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2604 Año 1755. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2605 Año 1760. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   16 

  2606 Año 1766. Sello 3º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   16 

  2607 Año 1766. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 1 página......................................................................   16 

  2608 Año 1768. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. Regular conservación. ..............................   6 

  2609 Año 1771. Sello 4º. Nuevo. ...................................................................................................................................................   6 

  2610 Año 1773. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2611 Año 1786. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2612 Año 1792. Sello 2º. Documento completo de 4 páginas. ......................................................................................................   16 

  2613 Año 1801. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2614 Año 1802. Sello 4º. Despachos de Oficio. Documento completo de 2 páginas. ...................................................................   12 

  2615 Año 1805. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2616 Año 1815. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2617 Año 1817. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 
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  2618 Año 1828. Sello de Pobres. Documento completo de 1 hoja. ...............................................................................................   12 

  2619 Año 1830. Sello de Oficio. Documento no completo de 1 hoja. ............................................................................................   16 

  2620 Año 1832. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2621 Año 1833. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. Regular conservación. .................................................................   6 

  2622 Año 1844. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2623 Año 1850. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2624 Año 1850. Sello 4º. Documento de 4 páginas con doble sello..............................................................................................   8 

  2625 Año 1851. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2626 Año 1854. Ilustres. Documento completo de 2 hojas. Al dorso sello del Colegio de Notarios de Madrid. ............................   16 

  2627 Año 1858. Sello 4º. Documento completo de 3 páginas. Doble sello. ..................................................................................   12 

  2628 Año 1860. Sello 3º. Al dorso sello del Colegio de Escribanos de Sevilla. Documento completo de 1 hoja. .........................   15 

  2629 Año 1860. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2630 Año 1861. Sello 4º. Documento completo de 4 páginas. Doble sello. ..................................................................................   8 

  2631 Año 1862. Sello 4º. Documento completo de 3 páginas. ......................................................................................................   6 

  2632 Año 1876. Sello 11º. Más sello de la Sociedad del Timbre de Madrid. Documento completo de 2 páginas. .......................   6 

  2633 Año 1891 Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 hoja. ................................................................................................   16 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
  2634 ARBUCIES. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 231. MBC+. .....................................................................................................   15 

  2635 ARBUCIES. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 235. MBC. .......................................................................................................   15 

  2636 ARBUCIES. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 236. MBC. .......................................................................................................   15 

  2637 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. MBC-. .........................................................................................   12 

  2638 LA BISBAL DEL PENEDÉS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 537. EBC-. ...............................................................................   20 

  2639 CABRILS. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 662. MBC-. .........................................................................................................   18 

  2640 CASTELLSARROCA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 885. BC+. .........................................................................................   10 

  2641 EL MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674. S/C. ....................................................................................................   9 

  2642 MORA LA NOVA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1862. Tiene rotura parte superior. ..........................................................   9 

  2643 RIBES DE FRESER. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2435. MBC-. ........................................................................................   18 

  2644 RODONYÀ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2533. BC+. ......................................................................................................   20 

  2645 SANT GUIM. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2617. MBC. ....................................................................................................   12 

  2646 SARDANYOLA - RIPOLLET. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2635. S/C..............................................................................   18 

  2647 SENTMENAT. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2709. BC+. ..................................................................................................   19 

  2648 TORELLÓ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2909. MBC-. ......................................................................................................   10 

  2649 TORREDEMBARRA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2953. MBC. .........................................................................................   18 

  2650 TORTOSA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2996. Billete roto reparado. ................................................................................   6 

  2651 TREMP. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº  3026. BC. .............................................................................................................   9 

  2652 VILAFRANCA DEL PENEDÉS. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 3221. S/C. .........................................................................   18 

  2653 VILANOVA I LA GELTRÚ. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 3310. EBC. .................................................................................   12 

 
 

 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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  2618 Año 1828. Sello de Pobres. Documento completo de 1 hoja. ...............................................................................................   12 

  2619 Año 1830. Sello de Oficio. Documento no completo de 1 hoja. ............................................................................................   16 

  2620 Año 1832. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2621 Año 1833. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. Regular conservación. .................................................................   6 

  2622 Año 1844. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2623 Año 1850. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2624 Año 1850. Sello 4º. Documento de 4 páginas con doble sello..............................................................................................   8 

  2625 Año 1851. Sello 4º. Documento completo de 1 página. ........................................................................................................   6 

  2626 Año 1854. Ilustres. Documento completo de 2 hojas. Al dorso sello del Colegio de Notarios de Madrid. ............................   16 

  2627 Año 1858. Sello 4º. Documento completo de 3 páginas. Doble sello. ..................................................................................   12 

  2628 Año 1860. Sello 3º. Al dorso sello del Colegio de Escribanos de Sevilla. Documento completo de 1 hoja. .........................   15 

  2629 Año 1860. Sello 4º. Documento completo de 2 páginas. ......................................................................................................   6 

  2630 Año 1861. Sello 4º. Documento completo de 4 páginas. Doble sello. ..................................................................................   8 

  2631 Año 1862. Sello 4º. Documento completo de 3 páginas. ......................................................................................................   6 

  2632 Año 1876. Sello 11º. Más sello de la Sociedad del Timbre de Madrid. Documento completo de 2 páginas. .......................   6 

  2633 Año 1891 Sello 4º - Oficio. Documento completo de 1 hoja. ................................................................................................   16 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
  2634 ARBUCIES. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 231. MBC+. .....................................................................................................   15 

  2635 ARBUCIES. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 235. MBC. .......................................................................................................   15 

  2636 ARBUCIES. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 236. MBC. .......................................................................................................   15 

  2637 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. MBC-. .........................................................................................   12 

  2638 LA BISBAL DEL PENEDÉS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 537. EBC-. ...............................................................................   20 

  2639 CABRILS. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 662. MBC-. .........................................................................................................   18 

  2640 CASTELLSARROCA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 885. BC+. .........................................................................................   10 

  2641 EL MASNOU. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1674. S/C. ....................................................................................................   9 

  2642 MORA LA NOVA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 1862. Tiene rotura parte superior. ..........................................................   9 

  2643 RIBES DE FRESER. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2435. MBC-. ........................................................................................   18 

  2644 RODONYÀ. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2533. BC+. ......................................................................................................   20 

  2645 SANT GUIM. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2617. MBC. ....................................................................................................   12 

  2646 SARDANYOLA - RIPOLLET. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2635. S/C..............................................................................   18 

  2647 SENTMENAT. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2709. BC+. ..................................................................................................   19 

  2648 TORELLÓ. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 2909. MBC-. ......................................................................................................   10 

  2649 TORREDEMBARRA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2953. MBC. .........................................................................................   18 

  2650 TORTOSA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2996. Billete roto reparado. ................................................................................   6 

  2651 TREMP. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº  3026. BC. .............................................................................................................   9 

  2652 VILAFRANCA DEL PENEDÉS. Billete de 10 Cts. Cat. Turró nº 3221. S/C. .........................................................................   18 

  2653 VILANOVA I LA GELTRÚ. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 3310. EBC. .................................................................................   12 

 
 

 

 

 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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NOTAS

                                                                                        ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32                                                                   Subasta 7 de Octubre 2015                                                                  
Tel. y Fax 93 237 00 15 
www.subastaseuropa.com
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................              

TELEFONO:....................................... MOVIL:............................... FAX:................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:                        

Límite máximo de adjudicaciones:                                                                          Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €
LOTE DESCRIPCIÓN PUJA

(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)

F 3009 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .....................................................................  8 
F 3010 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  16 
F 3011 CARTAGENA. Anuncios. 1883. */Ø 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. Algunos valores 

con ligeros defectos. .......................................................................................................................................................  22 
F 3012 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..............................................................  14 
F 3013 COTOVAD. Sello municipal de 10 Ptas. Raro. .....................................................................................................................  15 
F 3014 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................  14 
  3015 MADRID. Lote de 16 sellos diferentes. Lotes no vendidos en anteriores subastas con un precio de salida de 90€. ..........  36 
F 3016 VALENCIA DE ALCÁNTARA. Sello municipal de 25 Cts. ....................................................................................................  10 
F 3017 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ...............................................................  14 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
  3018 Lote de 39 documentos de diversos años. Siglos XIII y XIX. ................................................................................................  18 
  3019 Lote de más 100 hojas de papel sellado de Galicia. Siglo XIX. ............................................................................................  25 
  3020 MAHÓN. 2 Pliegos de documentos sobre papel sellado: préstamo (1870) y testamento con sello de la Sociedad del 

Timbre (1876). ................................................................................................................................................................  16 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
F 3021 ALBAGES. Vale de 50 CTs. Turró nº 67. Muy raro. EBC. ....................................................................................................  120 
  3022 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. Mala conservación. ....................................................................  5 
F 3023 IBARS DE NOGUERA. Vale de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. Raro. EBC. .............................................................................  120 
  3024 LLEIDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1538. Muy mala conservación. .............................................................................  3 
  3025 LA PERA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2086. BC-. ............................................................................................................  15 
F 3026 PREMIÀ. 4 Billetes de 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 2309/12. S/C. ...........................................................................  25 
  3027 LA RÀPITA DELS ALFACS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró 2378. BC-. ....................................................................................  12 
  3028 REUS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2400. MBC-. ..............................................................................................................  10 
  3029 TARRAGONA. Billete. 1 Pta. Cat. Turró nº 2827. MBC. .......................................................................................................  9 
  3030 TÀRREGA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2832. Mala conservación. ..................................................................................  8 
  3031 TORTOSA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2987. MBC-. .....................................................................................................  12 
F 3032 VALLFOGONA DE RIUCORP. Billetes de 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 3084/86. S/C. ................................................  45 
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                                                                                        ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32                                                                   Subasta 7 de Octubre 2015                                                                  
Tel. y Fax 93 237 00 15 
www.subastaseuropa.com
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................              

TELEFONO:....................................... MOVIL:............................... FAX:................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:                        

Límite máximo de adjudicaciones:                                                                          Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €
LOTE DESCRIPCIÓN PUJA

(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA
(no incluye 
el 20%)

F 3009 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .....................................................................  8 
F 3010 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo. ..........................................  16 
F 3011 CARTAGENA. Anuncios. 1883. */Ø 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. Algunos valores 

con ligeros defectos. .......................................................................................................................................................  22 
F 3012 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..............................................................  14 
F 3013 COTOVAD. Sello municipal de 10 Ptas. Raro. .....................................................................................................................  15 
F 3014 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................  14 
  3015 MADRID. Lote de 16 sellos diferentes. Lotes no vendidos en anteriores subastas con un precio de salida de 90€. ..........  36 
F 3016 VALENCIA DE ALCÁNTARA. Sello municipal de 25 Cts. ....................................................................................................  10 
F 3017 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo. ...............................................................  14 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
  3018 Lote de 39 documentos de diversos años. Siglos XIII y XIX. ................................................................................................  18 
  3019 Lote de más 100 hojas de papel sellado de Galicia. Siglo XIX. ............................................................................................  25 
  3020 MAHÓN. 2 Pliegos de documentos sobre papel sellado: préstamo (1870) y testamento con sello de la Sociedad del 

Timbre (1876). ................................................................................................................................................................  16 

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
F 3021 ALBAGES. Vale de 50 CTs. Turró nº 67. Muy raro. EBC. ....................................................................................................  120 
  3022 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. Mala conservación. ....................................................................  5 
F 3023 IBARS DE NOGUERA. Vale de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. Raro. EBC. .............................................................................  120 
  3024 LLEIDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1538. Muy mala conservación. .............................................................................  3 
  3025 LA PERA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2086. BC-. ............................................................................................................  15 
F 3026 PREMIÀ. 4 Billetes de 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 2309/12. S/C. ...........................................................................  25 
  3027 LA RÀPITA DELS ALFACS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró 2378. BC-. ....................................................................................  12 
  3028 REUS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2400. MBC-. ..............................................................................................................  10 
  3029 TARRAGONA. Billete. 1 Pta. Cat. Turró nº 2827. MBC. .......................................................................................................  9 
  3030 TÀRREGA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2832. Mala conservación. ..................................................................................  8 
  3031 TORTOSA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2987. MBC-. .....................................................................................................  12 
F 3032 VALLFOGONA DE RIUCORP. Billetes de 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 3084/86. S/C. ................................................  45 
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231 - 475 €229 - 310 €228 - 450 €

213 - 400 €

212 - 940 €

182 - 650 €181 - 600 €169 - 440 €167 - 500 €

158 - 475 €157 - 700 €

149 - 635 €117 - 1750 €113 - 425 €101 - 475 €85 - 475 €83 - 400 €

82 - 650 €77 - 450 €76 - 475 €54 - 700 €48 - 290 €41 - 370 €39 - 1150 €

36 - 675 €35 - 1200 €31 - 1000 €29 - 875 €27 - 6975 €24 - 3850 €19 - 1600 €

12 - 1275 €10 - 425 €9 - 375 €6 - 1975 €5 - 390 €4 - 1275 €2 - 875 €
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934 - 400 €

932 - 400 €927 - 1025 €

904 - 360 €

871 - 325 €

858 - 325 €

799 - 750 €

1480 - 300 €

1392 - 350 €
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1388 - 1500 €

1133 - 50 €

1068 - 475 € 1066 - 500 €1038 - 250 €

1037 - 740 €1015 - 900 € 1001 - 685 €

771 - 440 €766 - 310 €764 - 300 €759 - 420 €

713 - 350 €

711 - 650 €

699 - 900 €

685 - 300 €536 - 450 €431 - 340 €
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446 - 250 €

432 - 950 €
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418 - 265 €405 - 2450 €404 - 2000 €400 - 350 €398 - 350 €

392 - 350 €369 - 350 €336 - 450 €335 - 600 €

334 - 450 €333 - 375 €332 - 350 €315 - 300 €291 - 500 €

277 - 260 €
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